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ÔNSÔZ 

Bu çalışma 1997 yılında Aydın ilinin, Bozdoğan ilçesine bağlı 

ôrmepınar Köyü'nde yapılan saha araştırmasında elde edilen veriler ışığında 

hazırlanmıştır. Çalışmanın konusu yöredeki sosyo-kültürel ve ekonomik 

durumun araştırılmasıdır. 

Bu çalışma aynı zamanda lstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Antropoloji Bölümü'nün 1995 yılında başlatmış olduğu çalışmanın da bir 

parçası niteliğindedir. '95 yılında Marmara Bölgesi'nin kuzey illerini kapsayan 

çalışmaya, '96'da güney Marmara ile sürdürülen çalışmalarla, '97 yılında 

Ege Bölgesi'nin asıl Ege bölümünde bulunan dört ille devam edilmiştir. Bu 

iller lzmir, Manisa, Aydın ve Muğla'dır. Daha sonraki yıllarda da devam 

ettirilmesi planlanan araştırmanın hedefi "Türkiye'nin Kültür Haritası'nın" 

çıkarılmasıdır. 

1997 yılında yapılan köy araştırmaları dahilide dört ildeki, onbeş ilçede 

çalışma yapılmıştır. Her ilçede birer köye gidilmiş yani ondört köyde araştımıa 

yapılmıştır. Sahadan veriler gözlem ve mülakat yöntemi ile toplanmıştır. Bu 

nedenle sayısal verilere de yer verilmiştir. 

Sahaya çıkabilmek için yapılan literatür çalışması ve ön araştımıa ile 

birlikte bu çalışma iki senede tamamlanmıştır. Bu uzun ve yorucu süreçte 

bana her türlü desteği sağlayan aileme, çalışma ortağım Mine Türkün ile 

ailesine, ayrıca çalışmamız sırasında bizi misafir eden tüm ôrmepınar halkı 

ve muhtarı Arif Yazar ile ailesine, Antropoloji Bölümü öğretim üyelerine 

yardımlarından dolayı sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

AYÇIN o~uz 
1998 



GİRİŞ 

insan hayatı, yeryüzünde varolmak adına verdiği savaş sonunda galip 

çıktığı günden bu yana çeşitli yerlerde ve son derece değişik biçimlerde 

ortaya çıkan zengin ve karmaşık grup hayatıdır. insan, varlığının ve 

davranışının nasılını, niçinini anlamaya çalışmış bunun için kendisine sorular 

yöneltmiştir. insan, kendisi ile ilgili soruların cevaplarını sosyal ve beşeri 

bilimlerde, Evren'e ait soruların cevaplarını ise doğa bilimlerinde bulmuştur. 

(Saran 1972; 16) 

Bazı yazarlara göre insan tarihinin önemli bir bölümü bu sorulara yanıt 

bulmaya yönelik çabaların sonucudur. Ancak bilgisinin ve teknolojosinin sınırlı 

oluşu nedeniyle, tarihinin büyük bir bölümünde insan kendi davranışlarıyla ve 

özgeçmişi ile ilgili bilgiyi güvenilir biçimde toplamakta pek başarılı 

olamamıştır. işte bu nedenle, yanıt bulmaya çalıştığı sorulara büyük ölçüde 

mitler ve halk öyküleri yoluyla açıklama getirmeye çalışmıştır. (Saran 

1989;141) Ancak özellikle son yüzyılda gelişen Sosyal Bilimler insanın 

kendisine yönelttiği çeşitli soruları bilimsel yöntemlerle açıklamaya 
çalışmaktadır. 

Tüm bilim dünyası kendi konuları çerçevesinde kanunlara erişmek için 

uğraşırlar. Doğa bilimleri, doğanın işleyiş kanunlarını bulmaya çalışırken 

Sosyal Bilimler de toplumların işleyiş kanunlarını bulmaya çalışırlar. Doğa 

bilimleri geliştikçe, insanoğlu.doğaya hükmetmeye başlar. örneğin uçmayı 

başarır. Toplumsal bilimler geliştikçe insanoğlu, kendi toplumsal kaderine 

daha fazla egemen olmaya başlar. Mesela istediği toplumsal ya da siyasi 

düzeni gerçekleştirir ve korur. Yalnız bu gerçekleştirme ya da koruma ancak 

toplumsal gerçeğin kanunlarına uygunsa, olanaklı olur. (Kongar 1995; 27) 

Neticede ise tüm bilimler insana daha iyi düzeyde imkanlar sağlamak ve 

onun çeşitli yönlerden emniyetini gerçekleştirmek isterler.(Akkayan 1979; 1) 



Bilimsel bilginin temel ölçütü "bilginin dizgisel araştırmalar sonucunda 

doğruluğu denetlenebilen " ilkeler ve yasalar halinde düzenlenmiş oluşudur. 

( Saran 1993;11) 

Sosyal Bilimler diye isimlendirdiğimiz Antropoloji, Dilbilim (Linguistik), 

Ekonomi, Felsefe, Psikoloji, Siyasal Bilgiler, Sosyoloji ve Tarih, inceledikleri 

konu olarak insan davranışlarında odaklaşırlar. 

Sosyal bilimler içinde yerini alan Antropoloji, geçen yüzyılın 

ortalarında, bir tarih felsefesi olarak başlamış ve bir tarih bilimi olarak 

gelişmiştir. Antropoloji, insan bilimi olarak tanımlanır. Ancak bu tanım çok 

geniş kapsamlı olup, insanı konu almış diğer disiplinlerle, Antropolojinin 

farkını ortaya koymaz. Antroplojinin ilgisi, grup içinde yaşayan insan, bu 

insanın yaptıkları ve davranışlarıdır. 

Antropolojinin konusu; insan, toplumlar ve kültürlerdir. Antropoloji, bu 

geniş çerçeveye giren her şeyle değil, belli başlı sorunlarla ilgilenir ve onların 

cevaplarını araştırır. Bu sorunlar şunlardır: 

insanlar ve toplumlar neden birbirbirine benziyor? 

insanlar ve toplumlar neden birbirine benzemiyor? 

insanlar ve toplumlar neden ya da nasıl değişiyor? 

Antropolojinin amacı bu tür sorulara geçerli, doğru ve evrensel 

cevaplar aramak ve bulmaktır. 

Genel olarak antropoloji iki ana kola ayrılır: 

1. Fiziksel antropoloji 

2. Kültürel antropoloji 

Fiziksel antropoloji, insanın fizik yapısını karşılaştırmalı olarak inceler. 

Fiziksel Antropologlar , fizik özelliklerini, insanın kökenini, çeşitli fizik 

özelliklerinin farklılık ve benzerlikleri ile bu özelliklerin evrimini, çeşrtli insan 

gruplarında farklılaşma nedenlerini anlamaya ve açıklamaya çalışırtar. (Saran 
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1989; 22) 

Ayrıca Fiziksel Antropoloji, hayvanlar aleminin bir üyesi olan insana, 

Primat takımının (order) alt takımı (sub-order) olan Simian (Antropoidea) 

grubuna mensup, Hominids ailesinden Homo genusu üyesidir der. (Akkayan 

1979; 3) 

Fiziksel Antropoloji alanında, özel uzmanlık dalları da gelişmiştir: 

Örneğin insanın kökeni ve evrimi üzerinde çalışan disipline Paleoantropoloji 

denir. Primat grubunun anatomisini karşılaştırmalı olarak ele alan ve insanla 

primatların ve maymunların arasındaki anatomik ilişkileri, benzerlik ve 

farklılıkları saptamaya çalışan dal ise Primatoloji'dir. Fizik antropolojinin bir 

başka dalı da kan grupları ve tipleriyle ilgilidir. (Saran 1989; 22) 

"Bugün yeryüzünde yaşayan insanların tümü ise Homo-Sapiens olup, 

genellikle "ırl<" denilen çeşitli gruplara ayrılmıştı(' diyen Fiziksel Antropoloji, 

insanın hayvanlar aleminden nasıl ortaya çıktığını, insanın genel olarak 

biyolojik özelliklerini ve bu özelliklerin çevre ile ilişkilerini, ırkların ortaya 

çıkışını ve çeşitli ırk gruplarının biyolojik özelliklerini incelemektedir. ( Akkayan 

1979;2) 

Kültürel antropoloji ise insanın yaptığı ve yarattığı herşeyi inceler. Bu 

tanımı biraz daha açmak gerekirse bir grubun, toplumsal yapıların temeli 

olarak düşünülen ve kişilikle olan ilişkileri açısından ele alınan inançların ve 

kurumların (kültür) incelenmesidir. (Büyük Larousse 2. cilt ;699) 

Kültür, belirli bir toplumun üyelerine has olan sosyal davranışlar, örf, 

adet ve davranış modelleridir ve öğrenme yoluyla nesilden nesile geçer. 

Kültür hem sosyal davranışları, hem de insanın yaptıklarını, yani maddi 

kültürü kapsar. Kültür, tümüyle sosyal bir olaydır ve her toplumun kendine 

has bir kültür dokusu vardır. Kültürel Antropoloji, bu dokuyu tümüyle maddi ve 

manevi yönleriyle inceler. Antropoloji disiplininin içinde kültürle ilgilenen Kültür 
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Antropolojisi'nden başka Etnoloji ve Sosyal Antropoloji dallarıda 

bulunmaktadır. (Akkayan 1979;2) 

Etnoloji, insanların çeşitli gruplara ayrılmasını, ırkların nereden 

çıktığını, her birinin maddi ve manevi kültürlerinin geliştiği ve yayıldığı 

bölgeleri, bu bölgelerde kazandığı mahalli özellikleri karşılaştırmalı olarak 

inceler. (Sosyal bilimler ansiklopedisi) 

Sosyal Antropoloji, Kültürel Antropolojinin toplumsal olguyu inceleyen 

bölümüdür. Toplumsal olgudan kasıt, sosyal örgütlenme, evlilik örf-adetleri, 

ekonomik siyasal örgüt, yasalar, örfler, adetler, ahlaksal amaçlar, folklor, 

inançlar sistemi, din, dil ve dille düşüncenin ilişkileridir. (Saran 1989; 143) 

Kültürel Antropolojinin bunlardan başka alt disiplinleri de vardır. Bu 

disiplinler de yaklaşık yüzyıllık bir geçmişe sahiptirler. Bu disiplinler arasında 

Prehistorya, Prehistorik Arkeoloji ve Linguistik Arkeoloji sayılabilinir. 

(Saran1989;22) Burada bunların ayrıntılarına girmeden Sosyal Antropoloji'nin 

ilgi alanından bahsedilecektir. 

Sosyal Antropoloji özellikle sosyal yapının belirtilmesi üstünde durarak, 

kültür karşılaştırması yapan bir disiplin olarak tanımlanır. (Örnek 1969; 166) 

Sosyal Antropolojinin inceleme sahası sosyal davranışlar ve sosyal 

gruplaşmalarda organizasyon ve kültür üniversalleridir. (Akkayan 1979; 2) 

Sosyal Antropoloji, kültür sistemini oluşturan kurum ve değişkenler arasındaki 

ilişkileri, karşılıklı etki ve etkileşimleri araştırırken, sosyal antropologlar da , 

sosyal/ kültürel kurum ve ilişkilerin kavramsal bir haritasını çizmeye çalışırlar. 

(Güvenç 1991; 109) 

Sosyal Antropolojinin konusunu tek kelime ile özetlememiz 

gerektiğinde kullanılan terim kültürdür. Ancak bu terimi tanımlamamız 

gerektiğinde, Amerikalı olan iki antropoloğun (Kroeber ve Kluckhohn, 1952) 

kültür konusunda yayımladıkları antolojide 164 farklı tanımın derlenmiş 
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olduğunu görürüz. Burada bir kaç tanım vermek gerekirse; 

Kültür, bir toplumun ya da bütün toplumların birikimli uygarlığıdır. 

Kültür, belli bir tolumun kendisidir. 

Kültür, bir dizi sosyal süreçlerin bileşkesidir. 

Kültür, bir insan ve toplum kuramıdır. 

Kültür, bir toplumun tüm yaşam biçimidir. insan davranışlarının 

öğrenilen yönüdür. 

Sosyal Bilimlerin ana malzemesi olan insan, fiziki evrimlerden sonra 

genel olarak dört devirde incelenir; Paleolitik devir, Mezolitik devir, Neolitik 

devir ve Endüstri devri. 

Paleolitik devirde küçük gruplar halinde yaşayan insanoğlu gıda 

ihtiyacını avcılık, balıkçılık ve toplayıcılık yoluyla temin ediyordu. Besin 

sağlamak içim tarım yapmadığından sık sık yer değiştiriyor, göçebe bir yaşam 

sürüyordu. Teknoloji olarak taş aletler mevcuttu. Barınma ihtiyacı ise 

mağaralar ve nadiren de ilkel külübeler yoluyla karşılanıyordu. 

Mezolitik devirde, buzul çağının son bulması sonucundaki ekolojik 

değişmeler avcılığı güçleştirmişti. Genel olarak av hayvanları, göç ettikleri ve 

yeni ortama uyum sağlayamadıkları için azalmakta ve avcılık güçleşmekteydi. 

Bu devirde avcılık sahasında köpeğin evcilleştirilmesiyle bir atılım 

gerçekleştirilmişti. Teknolojik ilerlemeler olarak da ok, yay, zıpkın, olta, dikiş 

aletleri, kayık ve kano imali görülmektedir. Avcılık ve toplayıcılığa elverişli 

bölgelerde az da olsa nüfus yığışmaları başlamıştı. Barınak olarak çadır, 

ahşap ve kerpiç evler kullanılmaya başlanıyor ve ilk sürekli toplu yerleşmeler 

bu devirde görülüyordu. 

Neolitik ise insanoğlu bugünkü medeniyete doğru ilk hareketini 

gerçekleştirmiş olup, kendisi için yeni bir yaşam tarzına geçmiştir. Tabiatla 

koopere etmeye başlamıştır. önceki devirlerde avcılık yoluyla elde ettiği 
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şeyleri ehlileştirdiği hayvanlar kanalıyla, toplayıcılıkla elde ettiklerini de 

gerçekleştirdiği ziraat sonucunda elde etmiştir. Gıda temini eskisi gibi 

tesadüflere bağlı olarak değildir. Çeşitli bitki ve hayvan türleri evcilleştirilmiştir. 

Toprağa yerleşilmiş, kalabalık iskan birimleri oluşturulmuştur. insan, paleolitik 

devirde kontrol altına aldığı ateşle madenleri işlemeye başlamıştır. Tekerlek 

ve kaldıraç bulunmuş, çanak çömlek yapımı başlamıştır. Gıda depolanması, 

yünün eğirilmesi, iplik ve kumaşın yapılması başlamıştır. Yazı icad edilmiş, 

hesap ve takvim bilgisi gelişmiştir. önceleri oluşan küçük kır yerleşmelerinden 

sonra kent yerleşmelerine geçilmiştir. Kır yerleşmelerinin tükettiklerinden 

fazlasını üretebilmeleri bu eylemi kuwetlendirmiştir. 

Son olarak insanoğlunun dönüm noktalarından biri olarak endüstri 

devrinden söz edilebilir. Bu devirde buhar gücü ve makine kuwetinden 

yaralanılmaya başlanmıştır. Yoğun üretime geçilmiş, ihtisaslaşma ve iş 

bölümü son derece artmıştır. Endüstri devri halen içinde yaşadığımız ortam 

olarak karşımızdadır.(Akkayan 1979;3) • 

Elbette insanoğlunun geçmişi burada anlatılan kadar kısa ve basit 

değildir. Ancak insanlık tarihini özetleyecek olursak ; insanoğlu dünya 

yüzünde varolduktan sonra önce avcı-toplayıcı, sonra toprağa yerleşerek 

ziraatçı ve en sonunda kendi tüketiminden fazlasını elde ederek şehirsel 

yaşama geçmesini bilmiş ve bu aşamaları yaparken de ister istemez 

değişmiştir. (Akkayan 1997;2) 

işte 19.yüzyılın sonlarında asıl kaygısı, insanın ve toplumun evrimini 

izleyebilmek olan Sosyal Antropoloji de , o yıllarda diğer sosyal bilimler gibi 

insan toplumlarının basit formlardan daha karmaşık modern toplumlara doğru 

nasıl geliştiğini izlemeğe yönelmiştir. Artık günümüz Antropoloğu ilkel 

grupların yanında modern toplumlarla da ilgilenmek1e ve incelediQi konuya, 

çeşitli disiplinler açısından bakmaya çalışmaktadır.(Saran 1984;5) 
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Kırsal bölge toplumları Atropolojinin genişleyen ilgi alanı içinde özel bir 

önem taşımaktadır. Şehir toplumu, insanlık için nisbeten yeni bir hayat 

düzenidir. özellikle bugünkü anlamda ki şehir yaşamının geçmişi yaklaşık iki 

yüzyıl kadardır. Her ne kadar M.ô.'ki zamanlarda eski Roma'da ve Bizans'ta 

şehirler mevcutsa da, Batı dünyasında endüstri devriminden sonra gelişen 

yaşama düzeni, insan için yenidir. işte insanoğlunun bu düzene geçmeden 

önceki ve geçerkenki yaşam düzenini incelemek kuşkusuz gereklidir. 

(Akkayan;1996;6) 

Dünyanın belirli yerlerinde şehirlerin ve endüstrinin gelişmiş ve şehir 

hayatının temel yaşama düzeni haline gelmiş olmasına rağmen, dünya 

nüfusunun büyük bir kısmı kırsal bölgelerde yaşamakta ve bu bölgelerde 

bulunan insanların temel uğraşları da tarım ve hayvancılıktır. (Saran 1984;6) 

Her ne kadar yıllar ilerledikçe kırsal-kentsel nüfus dağılımı önemli değişmeler 

göstermişse de kır nüfusu tüm nüfusun önemli bir kısmını oluştunmaktadır. 

Kırsal alan ve kırsal alandaki insanları her yönüyle anlayıp, tanıyabilmek bu 

anlamda sosyal bilimlerin özellikle de Antropolojinin ilgi konusu olmuştur ve 

olmaya da devam etmektedir. 

TÜRKiYE NÜFUSU VE NÜFUSUN ŞEHiR - KÖY DAĞILIMI VE ARTIŞ DÜZENİ 
ŞEHiR NÜFUSU KOY NÜFUSU 

YILLAR TOPLAM NÜFUS n % n % 
1950 20947188 5 244 337 25.0 15 702 851 75.0 
1960 27 754 820 8 859 731 31.9 18 895 089 68.1 
1970 35 605 176 13 691 101 38.5 21 914 075 61.5 

1980 44 736 957 19 645 007 43.9 25 091 950 56.1 

1990 56 473 035 33 326 351 59.0 23146 684 41.0 
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Bu bilgiler doğrultusunda kırsal alan araştırmalarının yapılmasındaki 

amaçları şu şekilde özetleyebiliriz : 

- insanoğlunun avcı, toplayıcı, ziraatçı ve kentli olarak geçtiği aşamalar 

ve bu doğrultudaki değişimi görmek, 

- Bugünkü kentli insanın orijininin kırsal alan olduğunu bilerek, 

günümüz yapısını bu çerçevede ele almak, 

- Dünya nüfusunun yarıdan fazlasının kırsal alanda yaşadığını 

düşünürsek, bu insanları tanımak, problemlerine, ihtiyaçlarına, rasyonel 

çözümler bulmak, 

- Fazla miktardaki kır nüfusunu grubun orijinini oluşturması sebebi ile 

yakından incelemek. 

TÜRKIYE'DE KIRSAL ALAN ÇALIŞMALARI 

Türkiye'de yapılan kırsal alan çalışmaları ve kırsal alan Antropolojisi 

konusunun çeşitli şekillerde ele alınıp incelenmesi, değişik noktalara değişik 

noktalara değinerek işlenmesi mümkündür. Ancak biz burada konunun 

yalnızca tarihi geçmişini özetlemeye çalışacağız. 

Türkiye'de kırsal alanla ilgilenme, konunun sosyal bilimler disiplini 

içinde yer alması ve bu konuda verilen uğraş, başladığı andan bugüne 

kesintisiz devam etmektedir. Fakat bu bütünü anlaşılması ve anlatılması 
açısından kolaylık sağlamak amacıyla üç devreye ayırabiliriz. 

a) ilk dönem (1945 ve öncesi, yani 2. Dünya Savaşı ve öncesi) : Köy 

ve köylüye yönelik çalışmalara bu dönemde başlandığını söyleyebiliriz. 

Ancak, fiilen kırsal alan çalışmalarına başlamasından önce kukusuz belli bir 

birikim gerekmektedir ve bu birikimin de tanzimatla beraber oluşmaya 
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başladığı bir gerçektir. Türk Sosyal Bilim Dünyasında hala etkisi hissedilen 

Ziya Gökalp'in öncülüğünde Durkheim'in ve Prens Sabahattin tarafından Le 

Play'in görüşleri yerleştirilmiştir. 

Gökalp, Durkheim'in kurumlarını ve terimlerini kendine özgü sosyo

kültürel ve tarihi bir perspektif içinde kullanarak medeniyet ve kültür üzerine 

yaptığı ayırımla dikkat çekerek, daha çok teorik sosyolojinin temellerini 

güçlendirmiştir.1915'de lstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde ilk defa 

Sosyoloji kürsüsünü kurmuş ve sosyoloji derslerinin verilmesini 

gerçekleştirmiştir. 

Le Play'in sosyo-politik kurumlarının Türkiye'de tanıtıcısı olan Prens 

Sabahattin Monografık çalışmalara dayanan bu ekolün sözcüsü olamasına 

rağmen, teorik yaklaşımlar seviyesinden öteye gidememiş ve Le Play 

ekolünün temel aracı olan monografileri hiç bir zaman kullanmamıştır. Türk 

sosyal bilimlerinin temellerinin böyle teorik bir yapı geleneği içinde atılması 

ampirik çalışmalara yönelik uğraşıları frenleyici bir rol oynamıştır. Dolayısıyla 

teorik düzeyden öte kırsal alanla ilgilenme, ancak Cumhuriyet döneminden 

sonra gerçekleşebilmiştir. Sonuçta hem Ziya Gökalp'i benimseyenler, hem de 

Le Play'den etkilenenler Türkiye köylüsü ve köy kültürü, Türk dili, etnolojisi ve 

folkloruyla ilgilenmişlerdir.1930-1940'1arda il ve ilçelerdeki Halk evleri 

tarafından bu tür çalışmaların bir kısmı yayınlanmıştır. Sadri Aran'ın 1934-

1937 yılları arasında gerçekleştirdiği ve 1938 yılında yüksek Ziraat Ensfüüsü 

tarafından yayınlanan Evedik Köyü monografisini de ilk çalışma örneği olarak 

burada hatırlatmak faydalı olacaktır. 

Sonuç olarak Türkiye'de kırsal alanla ilgilenme, güvenilir ve bilimsel 

olarak kabul edilecek az sayıdaki araştırma örnekleryle de olsa 1945 lerde 

belli bir seviyeye erişmiştir denilebilinir. 
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b) ikinci dönem : 2. Dünya savaşı sonrası köy sosyolojisi ve 

antropolojisinin özellikle Amerika Birleşik Devletleri'nde atılım yaptığı bir 

dönemdir. Türkiye'de de bu devrenin özel bir önem taşıdığını, genel olarak 

sosyal bilimlerin , özel olarak köy sosyolojisi ve antropolojisinin, bu dönemde 

modern araştırma metodlarını kullanarak, halen değerini koruyan pek çok 

araştırma yaptığı belirtilmelidir. Birçok yerli ve yabancı bilim adamı, Türk köyü 

ve köylüsü ile ilgilenmiş, Türk köy kültürünün tesbitine çalışmıştır. Ayrıca bu 

dönemdeki çalışmalarda amatörlerin yerini profesyoneller almıştır. 

Bu dönemin çalışmalarına toplu olarak baktığımızda makale 

seviyesinden, kitap kapsamına erişildiğini, Türkiye'nin her yöresindeki köyle 

ilgilenilmeye başlandığını, çalışma süresinin uzadığını, kaplanan konu 

başlıklarının genişlediğini ve verilerin sunuluşu açısından kantitatif yapının 
istenilen yol, şekline gelme eğilimi gösterdiğini söyleyebiliriz. 

c) Yakın dönem : Köy çalışmaları 1960 ve sonrasında da kesintiye 

uğramadan devam etmiştir. Bu dönemin özellikleri olarak, kırsal alanın daha 

iyi kavrandığını, araştırıcı potansiyelinin arttığını, köyle ilgili yapılan araştırma 

ve yayınların dikkat çekici boyutlara ulaştığını söyleyebiliriz. Bu arada 

yayınlanmadığı için biliyoğrafyalara yansımamış olan profösörlük takdim 

tezleri, doçentlik, doktora ve lisans tezleri gibi çalışmalarında bulunduğunu, 

bu çalışmalar arasında da köyle ilgili pek çok verinin yeraldığını belirtebiliriz. 

Ayrıca bu dönemde ulaşılan düzeyin diğer bir göstergesi ve işaret 

edilmesi gereken özelliği de araştırmaların karşılaştırmalı çalışmalar şekline 

dönüşmesi, hatta değişme boyutunu çeşitli şekillerde ortaya koyabilecek 

güvenilir bir yapıya bürünmesidir, diyebiliriz. Yine bu dönem içindeki önemli 

gelişmeler olarak niteleyeceğimiz kırsal alanla ilgili ders kijaplarının, araştırma 

metodlarıyla ilgili pek çok eserin yayınlandığını söyleyebiliriz. 
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METODOLOJİ 

GiRiŞ 

Bilim ve yöntem kavramları birbirinden ayrı olarak düşünülemez. Bu iki 

kavram birbirini tamamlayan bir bütündür. Yöntem en genel anlamı ile amaca 

varmak için belli bir düzene göre izlenen yol demektir. Araştırma sonuçlarının 

güvenilir , geçerli ve doğru olması , araştırmada kullanılan yöntemlerin sağlıklı 

olmasına bağlıdır. 

Genelde saha çalışması yaparak , kendi orijinal verilerini toplayan 

antropolog , saha çalışmasına başladığı andan itibaren sayısız değişik 

olayların gözler ve bunları anlamaya çalışır. 

Sosyal araştımıalarda kullanılan bilgileri içerik itibarı ile iki gruba 

ayırmak mümkündür. 

1- Vasıtalı yolla elde edilen bilgiler, bunlara ikinci elden veri kaynakları demek 

de mümkündür. 

2- Vasıtasız yolla elde edilen bilgiler, araştırıcının kendi imkanları ve çabaları 

ile derleyip oluşturduğu orjinal verilerdir. ( Akkayan 1979:51 ) 

Vasıtalı yolla elde edilen bilgiler , çeşitli bilim dalına üye bireylerin 

çalışmaları ile oluşturulmuş tarihi vesikalar , resmi kayıtlar , sayım ve 

istatistikler gibi yazılı belgelerin yanısıra filmler , fotoğraflar , plaklar , bantlar , 

CD.'lerle diğer teknolojik ve maddi kültür unsurlarından elde edilebilir. 

( Akkayan 1979:53 ) 

Vasıtasız yolla elde edilen bilgi ise gözlem , anket ya da mülakat 

zaman zaman bu iki tekniğin ya da üçünün bir arada kullanılması ile 

araştırıcının kendi gayret ve çabası sonucunda elde edilen orjinal verilerdir. 

Bir sosyal araştımıa planlandığı zaman genel olarak sonuç elde 

edilinceye kadar çeşitli yolların izlenmesi gerekir. Bu yollar: 
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1- Konu Seçimi 

2- On Araştırma 

3- Problemin Sınırlandırılması 

4- örnek Seçimi 

5- Mülakat Sorularının Hazırlanması 

6- Mülakat Uygulaması 

7-Araştırmada Elde Edilen Verilerin Gruplandırılması 

8- Toplanan Bilgilerin Dökümü 

9- Tablo Yapımı 

10- Raporun Yazımıdır. 

KONU 

Konu , bir cümle ile ifade edilecek olursa , Ege Bölgesi'nde yeralan 

Aydın , lzmir , Manisa ve Muğla illerine bağlı olan köylerde yaşayan kişilerin 

sosyo-kültürel ve ekonomik yapılarının incelenmesidir. 

KONU SECiMi 

1997-98 öğretim yılı 4. sınıf öğrencileri olarak, lisans tezi oluşturmak 

amacı ile çıkacak olduğumuz saha araştırmamızda konunun belirlenmesi için 

iki seçenek vardı. Bunlardan biri kentte , diğeri de kırsal kesimde yapılacak bir 

çalışma idi. 

Kentte araştırma yapmak isteyen bir gruplar, bazı araştırma konuları 

üzerinde çalıştılarsa da sınıf içinde yapılan toplantılarda alınan karar 

sonucunda çoğunluğun kırsal kesimde yapılacak olan bir çalışmanın daha 

yararlı olacağı kanısına varıldı. 

Kırsal kesim üzerinde çalışma yapmaya karar verildikten sonra sınıf 

olarak "Neden kırsal kesim?", sorusuna yanıt arandı ve "Kırsal kesimde 

araştırılacak konu ve araştırma yapılacak bölge" üzerinde tartışmak için 

toplantılar düzenledi. Bu toplantılarda , hocamız Prof. Dr. Taylan Akkayan'ın 
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Köy Antropolojisi notlarından yararlanılarak hazırlanan rapor , onay için 

bölüme sunuldu. Bu raporu genel hatları ile genel metodolojide bulabilirsiniz. 

Araştırmamızın kapsamı Asıl Ege Bölgesi'nin kırsal alanlarının sosyo

kültürel ve ekonomik yapısının incelenmesi olarak belirlenmişti. 

ÖN ARAŞTIRMA 

Konumuza ve araştırma yapacağımız bölgemizde yeralan illerimize 

karar verdikten sonra ön araştırma aşamasına geçtik. 

ilk olarak bölümümüzde kırsal alanda yapılmış olan tezler incelendi. 

-Ardından bölümümüzün 1996 mezunlarının lisans tezlerinin analitik raporları 

çıkarıldı. Ayrıca bu tezlerde yeralan -çalışmaların gerçekleştirildiği köylerin

tabloları ilk olarak il bazında ardından bölge bazında birleştirildi. ( Marmara 

Bölgesi Trakya Bölümü: Edirne, Kırklareli, Tekirdağ) 

ikinci aşama olarak bibliyografya araştırmalarına başlandı. 

13.Ocak.1997 tarihi itibariyle kütüphanelere gidilerek Türk Etnografya , Türk 

Milli ve Makaleler Bibliyografyaları tarandı.( Bkz 1998 Bibliyografyası ) 

12.Şubat.1997 tarihi itibari ile de il Yıllıkları , Yurt Ansiklopedisi ve Köy 

Envanter Etüdleri araştırıldı. 

Literatür taramasının yukarıda belirttiğimiz aşamalarını takiben 

D.I.E'ne gidilerek Ege Bölgesi illerinin 1975. 1990 nüfus sayımları alındı. 

Amacımız Bölgedeki illerin son nüfus durumlarını görmek olduğu kadar 1975-

1990 arasındaki nüfus hareketini de görmekti. Ayrıca 1990 nüfus 

sayımlarından yaralanılarak konu seçimi aşamasında belirtilmiş olan illerin 

ilçe , bucak ve köy nüfusları incelendi. 

Her grup ( belirlenecek olan köylerde araştırma yapacak olan iki 

kişiden oluşan ortaklık ) kendi araştırma yapmak istediği ili belirledi. Aydın , 

Manisa ve lzmir illerine dörder grup , Muğla iline ise üç grup araştırma 

yapmaya gidecekti. 
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Her il grubu kendi içlerinde seçtikleri başkanlar öncülüğünde 

araştırmalarına başladı. Bu araştırmalar sonucunda her il grubu , dörder ilçe 

belirledi. ilçelerin belirlenmesinde dikkat edilen noktalar: 

- Bucak ve köy nüfusu toplamının ilçe nüfusundan fazla olması 

- Ekonomik yapının sanayi sektöründen çok ziraate dayalı olması 

- Turizme açılmamış olması idi. 

Belirlenmiş olan ilçeler her il grubu içinde kura yolu ile gruplara 

dağıtıldı. Bundan sonraki aşamada , bu ilçelere bağlı ve aşağıda belirtilmiş 

olan kriterlere uyan dörder köy belirlendi. 

Köylerin seçilmesindeki kiterler: 

1.Kadın-erkek nüfuslarının birbirine eşit veya kadın nüfusunun erkek 

nüfusundan fazla olması ( Kadın ve erkek nüfusundaki fark 47.5 - 52.5 

sınırında olmalı ) 

2.Hane sayılarının 60'tan az , 100'den fazla olmaması ( Hane sayısı 

hesaplanırken köyün toplam nüfusu ortalama aile büyüklüğü olarak kabul 

edilen 5'e bölünmüştür. ) 

31.Mart.1997'de yapılan toplantıda , köye ön araştırma için gidiş 

tarihimiz nisanın son haftası olarak belirlendi. On araştırmadaki amaç , 

seçilmiş olan köyleri tek tek gezmek , köyler hakkında genel bir bilgi almak , 

gerek muhtarlarla gerekse köy halkı ile görüşüp , konaklama vb. durumlarda 

yardım alıp alamayacağımızı öğrenmekti. Bu ön araştırma sonunda her grup 

ellindeki dört köyden üçünü eledi.14.Mayıs.1997 tarihinde yaptığımız 

toplantıda , ön araştırma amacı ile gittiğimiz köylerde karşılaştığımız zortuklar 

konuşuldu. 

Her grubun çalışma sahası belirlendikten sonra deneme mülakatları 

ile ilgili çalışmalara başlandı. Daha sonra yapılan toplantılarda deneme 

mülakatlarını uygulama amacı ile çıkacağımız sahada yapılacak · işler ve 

14 

• 



alınması gereken bilgiler üzerinde konuşuldu. (Bakınız '98 metodolojisi) 

Mayısın son haftasından itibaren sahaya çıkıldı. 

KONU VE PROBLEMiN SINIRLANDIRILMASI 

Araştırma konusu belirlendikten sonra yapılan çalışmalarla , kavramlar 

kesinleşir , belirginlik artar ve alan gittikçe daralır. Yani konu sınırlanır. 

Araştırılacak konu odağına yaklaşıldıkça , yani konu daraldıkça problem daha 

iyi araştırılabilir hale gelir. Araştırma konusu sınırlandırılırken ; 

- Coğrafi alan 

- Zaman ( Tarihi dönem) 

- Konunun boyutu ( Konunun kapsamı ) 

- Çalışılacak örnek ( Bilgi kaynağı ) vb. belirlemelerin yapılması gerekir. 

( Akkayan : Basılmamış Ders Notları ) 

Biz 1997-98 öğretim yılı 4. sınıf öğrencileri olarak lisans tezi 

oluşturmak amacı ile çıkacağımız alan araştırmamızda konumuzu yukarıda 

belirtilen dört kriteri de göz önüne alarak şu şekilde sınırladık: 

- Coğrafi Alan Olarak Sınırlama: Konu seçimi aşamasında belirtildiği 

gibi araştırma yapılacak bölge Ege Bölgesi idi ve biz de araştırmamızı Aydın 

ilinin Bozdoğan ilçesine bağlı ôrmepınar Köyü'nde yapacaktık. 

- Zaman Olarak Sınırlama: Lisans tezi niteliğindeki bu çalışma , 1997 -

98 yılları arasında toplanan verilerin sonuçlarını yansıtmaktadır. Sahadan 

mülakat yolu ile bilgi toplama Mayıs - Eylül 1997 tarihleri arasında yaklaşık 

dört ayda gerçekleştirilmiştir. Biz asıl araştırmamızı yapmak için sahaya 

06.08.1998 tarihinde çıktık ve sahada iki hafta kaldık. 

- Konu Boyutu Olarak Sınırlama: Konu , Ege Bölgesi'nde yeralan 

Aydın , lzmir , Manisa , Muğla illerine bağlı köylerde yaşayan halkın sosyo -

kültürel ve ekonomik yaşantıları ile kanaat- tutum ve değerteridir. 

- Çalışılacak örnek Olarak Sınırlama: Bu çalışma , ağırtıklı olarak 
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sahadan mülakat tekniği ile toplanan verilerin , kantitatil olarak analizine ve 

sayısal verilerin sahadaki gözlemlerle desteklenmesine dayalıdır. 

Araştırmada birim olarak haneler alınmıştır. 

ÖRNEK SECiMi 

Saha araştırmamızı yaparken içinde bulunduğumuz koşullar nedeni ile 

(zamanın ve araştırmacı sayısının az olması) incelenecek konu ile ilgili 

kişilerin veya olayların tamamı üzerinde araştırma yapılmayıp olayların bir 

kısmı üzerinde araştırma yapılması yoluna gidilmiştir. Bu nedenli "örnekleme" 

yöntemine baş vurulmuştur. örnekleme ile araştırma yapacak olanlar basit 

tesadüfi örnekleme yöntemini kullandılar. Bunlardan başka tüm araştırmacılar 

muhtar mülakatı uygulayacakları köyler için de örnekleme yöntemini 

kullandılar. 

Tesadüfi rakamlar listesinin hazırlanışı ve kullanılışı '98 

metodolojisinde detaylı olarak anlatılmıştır. 

MÜLAKAT FORMLARININ HAZIRLANMASI 

Biz, yapmış olduğumuz saha araştırmasında araştırma, kapsamındaki 

kişilerle bire bir (yüz yüze) ilişkilerde bulunup , bir sosyal araştırmada en 

güvenilir yöntem olan mülakat uygulama ile bilgi toplama yoluna gittik. 

Bunun için ilk adım mülakat sorularının hazırlanmasıdır. Mülakatlarda 

yeralan sorular iki kategoride toplanabilir; 

- Açık uçlu sorular 

- Kapalı uçlu sorular 

Mülakat formlarının çeşitleri ve içerikleri toplantılarımızda tek tek 

tartışıldı. Türkiye Geleneksel Kültür Haritası projesinin bizden önceki 

adımlarının devamı olarak her araştırmacının kendi sahasında dört ayrı form 

uygulamasına karar verildi. Bu formlar ana başlıkları ile şunlardır: 

1- ( F1 ) Hane Başkanı Mülakat Formu 
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il- ( F2 ) Hane Başkanı Eşi Mülakat Formu 

111- ( F3) Muhtar Mülakat Formu 

iV- ( F4 ) Hane Başkanı Kısa Mülakat Formu 

Mülakat formlarının ilk taslağı her araştırmacının kendi hazırlamış 

olduğu örneklerdi. Daha sonra bunlar önce il bazında birleştirildi. Tartışmalar 

sonucunda , 1996-1997 öğretim yılı 4. sınıf öğrencilerinin sahada 

uyguladıkları fonmlar üzerinde bir kaç değişiklik yaparak deneme mülakatları 

oluşturuldu. Araştınma grupları elde edilen bu deneme mülakatlarını 

sahalarında uyguladıktan ve araştırma bölgelerinin soru formlarına ne derece 

cevap verebildiklerini/veremediklerini gördükten sonra esas mülakat 

formlarının oluşturulmasına gidildi ve deneme mülakatlarının sonucunda bazı 

soruların iptaline karar verilirken, gerekli olduğu düşünülen yeni soruların 

eklenmesine karar verildi. 

NOT: Sahada uygulanan formlarla ilgili detaylı bilgiyi '98 

Metodolojisi'nde bulabilirsiniz. 

MÜLAKAT UYGULAMASI 

Araştırmanın yapıldığı ôrmepınar Köyü'ne ulaşım iki yolla 

sağlanmaktaydı. Birincisi lstanbul'dan hareketle Aydın, Nazilli, Bozdoğan ve 

son olarak ôrmepınar iken, ikincisi lstanbul'dan hareketle Yatağan (Muğla) ve 

Ôrmepınar'dı. Biz ilk gidişimizin dışında ikinci yolu kullandık. 

Sahada kaldığımız iki hafta boyunca muhtar Arif Yazarın evinde konuk 

olduk. Bütün köy halkının davetine rağmen burda kalmayı tercih ettik çünkü, 

muhtarın evinde kalışımızın mülakat uygulaması sırasında çok yararını 

gördük. Muhtarımız Arif Yazar bütün köy tarafından çok sevilip sayılan biriydi 

ve köy içinde çok akrabası vardı. 

Araştırmamızı yaptığımız ôrmepınar Köyü 99 haneden oluşmaktaydı. 

Bunların 60'ına F1, 60'ına F2 ve 39'una F4 mülakatı uyguladık. 
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Bir F1 mülakatı ortalama başlarda 1 saat 20 dakika sürüyordu. Daha 

sonra bu süre 50 dakikaya kadar düştü. Bunun nedeni hem mülakat 

formunun nasıl uygulanacağına dair edinilen tecrübe, hem de köy halkının 

bizi tanımasıdır. Diğer formlardan F2 mülakat formu 40-45 dakika sürerken, 

F4 formu 15-20 dakika sürmekteydi. 

Mülakatlar günün değişik saatlerinde, değişik mekanlarda 

yapılmaktaydı. Gündüz yapılan mülakatlar genelde bahçede tütün dizerken, 

gece yapılan mülakatlar ise köy kahvesinde ya da evde uygulanmaktaydı. 

Bunlar içinde en sağlıklı ve verimli mülakat ortamı evdi, çünkü kişinin dikkati 

dış çevreden gelen etkenler yüzünden dağılmamaktaydı. 

Sahada bulunulan süre boyunca mülakat uyguladığımız kişilerle hiçbir 

problemimiz olmadı. Ancak hijyen, beslenme ve böcekler konusunda bazı 

küçük problemlerle karşılaşılmıştır. 

ARAŞTIRMADA ELDE EDiLEN VERiLERiN GRUPLANDIRILMASI 

Saha araştırmamız sona erdikten sonra mülakatlarla toplanan veriler 

döküm aşamasına geçilmeden önce gruplandırılmıştır. Gruplar arasındaki 

ana ayırım konusunda standart sadece yaş konusunda sağlanmıştır. Detaylı 

bilgi için '98 Metodolojisi'ne bakınız. 

TOPLANAN BiLGiLERiN DÖKÜMÜ 

Tasnif ve döküm elde edilen verilerin sayılması şeklinde özetlenebilir. 

(Akkayan 1990 55) 

Tasnif ve döküm aşaması üç bölüme ayrılabilir. 

1-Mülakat kontrol: Mülakatların ilk kontrolleri sahada yapılmıştır. ikinci 

kontroller ise 1997 yılının Ekim ayında başladı ve yaklaşık üç ay sürdü. Daha 

sonra her grubun mülakatı bölüm tarafından belirlenen bir başka grup 

tarafından kontrol edildi, hata döküm tabloları yapıldı. 

2-ôrnek döküm: Mülakat kontrollerinin ardından bir önceki sene kullanılan 
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kod formlarından birer F1 ve F2 formu eldeki problemli mülakatlara uygulandı 

ve form bütün problemlere cevap verecek şekilde düzenlendi. 

3-Kodlama: Her grup çalışma yaptığı köyün hane listesini bilgisayara girdi ve 

alfabetik sıralamaya göre çıkan listelerin kod numaraları belirlendi. 

Örnek: 9 01 12 001 

9= il trafik kodu, 01= ilçenin kodu, 12= H.B eşi kadın ayrımı, 001= hane 

numarası. 

Belirlenen kod numaraları kod formlarının sağ üst köşesine yazıldı. 

Kodlama işleminde mülakat formundaki sözel yanıtlar sayısal ifadelere 

çevirildi. Bu da tamamlandıktan sonra kod formuna taşınan bilgiler bilgisayara 

girildi. 

Kod formuna yapılan eklemeler ve detaylı bilgi için '98 Metodolojisi'ne 

bakınız. 

TABLO YAPIMI 

Tablolar, döküm ve sayım sırasında oluşturulan kategorilerin, 

frekanslarını, sayısal olarak yansıtır. Tabloda ana ayırımlar çok önemlidir. 

Çünkü tabloların şekli ana ayırımla belirlenir. Sahada toplanan veriler ana 

ayırıma göre karşılaştırılır. 

Ana ayırım hane başkanlarının median yaşına göre belirlendi. Median 

yaşın altındakiler genç, üzerindekiler yaşlı hane başkanı olmak üzere ikiye 

ayrıldı. 

ôrmepınar Köyünün medianı 44 olarak belirlendi. 44 yaşın altındakiler 

genç, üzerindekiler yaşlı hane başkanı olmak üzere ikiye ayrıldı. 

Tablo yapımı ile ilgili detay için '98 Metodolojisi'ne bakınız. 

RAPORUN YAZIMI 

Rapor yazımı, araştırma boyunca elde edilen bilgilerin ve bu bilgiler 

ışığında varılan sonuçların sunumudur. Varılan sonuçların bilimselliği ve 
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amaçlara uygunluğu araştırmanın geçerliliğini ve başarısını belirleyecektir. 

Aşağıda sunulan rapor bir buçuk senede toplanan bilgilere ve geniş 

kaynak araştırmasına dayanmaktadır. 
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EGE BÖLGESi 

Türkiye'nin coğrafi bölgeleri 1941 yılında Türkiye Coğrafya Kurumu'nun 

kurulması ile ortaya çıkmıştır. Bu kurumun içinde oluşturulan özel bir 

komisyonun hazırladığı bilimsel rapor Kurum Genel Kurulu'nda tartışmalar 

sonucunda olgunlaştırılarak kabul edilmiş, bölgelerin saptanmasında 

gözönüne alınmış olan ilkeler kongre için hazırlanan özel kitapta 

yayınlanmıştır. 

Türkiye'nin, sayısı yedi olarak saptanan coğrafi bölgeleri, coğrafyanın 

belirtilebilen bütün özelliklerine dayanılarak Kongre'ce oluşturulmuş, sınırtarı 

çizilmiş, bölümleri ayrılmıştır. Bu yedi bölge şunlardır: 

-Marmara Bölgesi 

-Ege Bölgesi 

-Akdeniz Bölgesi 

-Karadeniz Bölgesi 

-iç Anadolu Bölgesi 

-Doğu Anadolu Bölgesi ve 

-Güneydoğu Anadolu Bölgesi. 

Bizim çalışma alanımız Ege Bölgesi'nde bulunduğundan aşağıda 

yalnız bu bölge hakkında bilgi verilmektedir. 

Ege Bölgesi adını, batıda kendisine komşu olan denizden alır. Bölge 

kuzeyde Marmara Bölgesine komşudur, doğusunda iç Anadolu Bölgesi ve 

güneyinde Akdeniz Bölgesi yer alır. (Darkot, Tuncel 1995:1) 

Bölge doğal şartları, beşeri ve iktisadi özellikleri bakımından farklı iki 

bölümden meydana gelir. lzmir, Manisa, Aydın, Muğla ve Denizli illeri batıda 

kalan Asıl Ege Bölümünde yeralırken, Kütahya, Afyon, Uşak illeri doğuda 

kalan lçbatı Anadolu Bölümünde bulunur. 

iki bölge arasında yer şekilleri açısından olduğu kadar iklim ve bitki 
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örtüsü bakımından da büyük farklılıklar vardır. Asıl Ege Bölümü Akdeniz iklimi 

etkisindedir; hemen hepsi kışın düşen yağışların yıllık tutarı 500-1000mm 

arasındadır.Kıyılarda makiler ve dağlık kısımlarda karaçam, kızılçam ve meşe 

türlerinden oluşan ormanlar büyük yer kaplar; buna karşılık lçbatı Anadolu 

karasal iklimin bütün özelliklerini gösterir. Kışlar soğuk, karlı ve donludur. 

Sıcaklık -30 C1a kadar düşebilir. Yıllık yağış tutarı 500-600mm arasındadır, en 

yağışlı mevsim ilkbahar ve yaz aylarıdır. Bitki örtüsünün büyük bölümünü 

seyrek ağaçlıklar ya da otsu topluluklar oluşturur, ormanlara ancak dağlar 

üzerinde rastlanır. Bölümün doğusunda ise iç Anadolu bozkırlarına geçilir. 

(Darkot, Tuncel 1995: 3) 

Farklılaşma nüfus sıklılığı ve kentleşme bakımından da görülür. 

Bölgenin ortalama nüfus yoğunluğu km 21ye 97.5 kişi ile Türkiye ortalamasının 

epey üzerindedir. Fakat Asıl Ege Bölümünde nüfus çok daha sıktır ve bazı 

yörelerde km2'ye 200 kişiyi bulur. Buna karşılık lçbatı Anadolu, bölge 

ortalamasından daha tenha bir alandır; burada nüfus artışı da özellikle batıya 

yönelen iç göçler nedeni ile Türkiye ortalamasının altındadır. Ege Bölgesi'nde 

nüfusun %52 kadarı kentsel, %48 kadarı da kırsal yerleşmelerde yaşar. 

Kentleşme oranı Asıl Ege Bölümünde daha yüksektir.(1990 nüfus sayımı) 

1955 3425606 

1960 3924596 

1965 4397337 

1970 4867151 

1975 5397195 

1980 5954504 

1985 6746769 

1990 7595221 
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Türkiye ulusal gelirinin yaklaşık 1/7 kadarını sağlayan Ege Bölgesi, 

yurdun Marmara Bölgesi'nden sonra en gelişmiş köşesidir. Ekili ve dikili 

alanlar, özellikle asıl Ege Bölümünde geniş yer kaplar. Tarım ürünleri 

arasında en yüksek geliri sanayi bitkileri ve meyveler sağlar. Tahıl ve hayvan 

ürünleri lçbatı Anadolu'da ön plandadır. Buna karşılık asıl Ege Bölümü, 

özellikle dış ticarete yönelik ürünlerde uzmanlaşmıştır. Türkiye tütün 

üretiminin %53,6'sını, pamuğun %29,5'unu, üzümün %35,1'ini, incirin 

%84, 1'ini, sebzelerin %16'sını esas itibariyle asıl Ege Bölümü olmak üzere bu 

bölge sağlar. 

Ege Bölgesi bazı önemli yeraltı kaynaklarınada sahiptir. Bunların 

başında linyit (Soma, Değirmisaz, Tavşanlı, Tunçbilek, Yatağan) gelir. Ayrıca 
bölgenin güney kesiminde cıva ve zımpara yatakları vardır. 

Bölge Soma ve Tunçbilek termik santralları ve Demirköprü, Adıgüzel, 

Kemer hidroelektrik santralları ile Türkiye enerji üretimine katkıda bulunur. 

Ege Türkiye'de sanayinin en gelişmiş olduğu ikinci bölgedir. imalat 

sanayimizin toplam üretim değerinin %15,4'ü ve sanayide çalışan işçilerimizin 

%20 kadarı büyük çoğunluğu asıl Ege Bölümüne ait olmak üzere bölgenin 

payına düşer. Sanayi çok çeşitlidir ve hemen bütün dalları kapsar. Bunlardan 

başka iç ve dış turizm asıl Ege Bölümünün önemi giderek artan bir başka 
gelir kaynağıdır. 

Bu yıl araştırma yapılan iller asıl Ege Bölümünden seçilmiştir. 

Araştırma kapsamındaki iller lzmir, Aydın, Muğla ve Manisa'dır. (Büyük 

Larousse :Cilt 7) 
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AYDIN iLi (09) 

Ege Bölgesi'nin orta bölümünde bulunan ilin 1990 sayımına göre 

nüfusu 824,816 ve yüzölçümü 8007km2'dir. 

TOPLAM ERKEK KADIN 

1970 564802 281589 283213 

1975 609869 309516 300353 

1980 652488 326599 325889 

1985 743419 372382 371037 

1990 824816 416304 408512 

ilde merkez ilçe dışında 16 ilçe, 11 bucak ve 512 köy vardır. Merkez 

ilçe nüfusu 107,011 (1990} kişidir. (D.I.E.) 

ilin kuzeyi ve güneyi engebelidir. Kuzeyde do0u-batı dOCrultusunda 

uzanan ve bazı tepeleri 1500m 'yi aşan Aydın Dağları yer alır. Güneyini Çine 

Çayı, Akçay, Dandalas Çayı ve kollarıyla yarılmış olan Menteşe DaQları 

kaplar. ( Madranbaba 1792m. , Karıncahdağ 1703m.) Bu iki da0hk bölüm 

arasında, iki yandan faylarla sınırlanmış ve sonradan alüvyonlarla OrtOlmOş 

bir çöküntü alanı olan Büyük Menderes Ovası uzanır. ilin başlıca tarım alanı 

olan ova, zaman zaman özellikle batı yarısında daha çok olmak üzere Büyük 

Menderes ve kollarının taşkın sularıyla örtülür. Taşkın tehlikesi yüzünden 

önemli yerleşmeler, ovanın daha yüksek olan kenarlarında, daQlardan inen 

derelerin çökelttiği birikinti konileri üzerinde kurulmuştur.Birinci derece 

deprem alanı olan bölge birçok kez yıkıcı depremlere sahne olmuştur. 

Elverişli iklim, kıyıdan Anadolu içlerine sokulmayı kolaylattıran ve 

eskiden beri izlenen doğal yollar nedeni ile Aydın ilinin yayıldıs)ı alan. tarih 

boyunca gelişmiş, zengin ve kalabalık bir bölge olma özelliQini korumuıtur. 
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(Büyük Larousse: Cilt 2) 

ilin nüfus yoğunluğu km2'ye 93 kişiyle (1990) Türkiye ortalamasının çok 

üzerindedir. Bu oran ilin bazı bölümlerinde 1 00'ü geçer. il nüfusunun yaklaşık 

%40'ı kent özelliğindeki yerleşmelerde yaşar. Bunların en önemlileri Aydın, 

Nazilli, Söke, Kuşadası ve Çine'dir. 

Kırsal nüfusun başlıca uğraş alanı, tarımdır. Tarıma ayrılan toprakların 

geniş yer tutması (il yüzölçümünün yaklaşık %42'i) ve bunun yaklaşık 

yarısının bağ, bahçe, zeytinlik, incirlik gibi dikili alanlara ayrılması ilin ilk 

çağlardan beri süregelen en belirgin özelliklerindendir. 

il incir üretiminde %67 payla Türkiye'de birincidir; zetin üretiminin ise 

yaklaşık %25'ini karşılar. Çeşitli tahıl üretimi yanında, tarlaların yarıdan 

çoğunda iç ve dış ticarete yönelik sanayi bitkileri yetiştirilmesi ilin bir başka 

tarımsal özelliğidir. Giderek alanı genişleyen pamuk (Türkiye üretiminin 

yaklaşık %17'si), susam ve çiğit gibi yağlı tohumlar ile tütün, Aydın'ın pazara 

sürülen başlıca tarım ürünleridir. 

Sanayi, Aydın, Nazilli, Söke gibi ilin büyük merkezlerinde toplanmıştır; 

en gelişmiş kolları pamuklu dokuma ve çeşitli besin endüstrileridir. 

Aydın ili, Ege kıyılarındaki plajları, iyi donanmış otelleri, dinlenme 

tesisleri, Miletos, Oidyma, Priene, Afrodisias ve Tralles gibi antik kent 

kalıntılarıyla Türkiye'nin önemli turizm bölgeleri arasındadır. (Özbekler 

1984:14-19) 

Çalışma kapmasında Aydın ilinin 4 ilçesinde bulunan köylerde 

araştırma yapılmıştır. 

Bizim çalışma alanımız olan ôrmepınar Köyü Bozdoğan ilçe sınırtarı 

içinde bulunduğundan aşağıda yalnız bu ilçe hakkında bilgi verilmiştir. 
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BOZDOĞAN 

Ege bölgesinde Aydın iline bağlı bulunan ilçenin nüfusu 34.429 (1990} 

kişi olup, yüzölçümü 849 km'dir. Kendisine bağlı 44 köy bulunan ilçenin 

merkezinde ise nüfus 8.034'dür. Aydın'ın güney-doğu'sunda bulunan ilçenin, 

il merkezi ile arasındaki uzaklık 72 km'dir. (Fotoğraf-1} (Büyük Larousse :Cilt 

3) 

BOZDOĞAN 

TOPLAM ERKEK KADIN 

1955 41370 21016 20354 

1960 30377 14857 15520 

1965 32873 16173 16700 

1970 33953 16479 17474 

1975 34849 17270 17579 

1980 37294 18364 18930 

1985 35829 17815 18014 

1990 34429 17043 17386 

1997 36845 • • 

KURULUŞU 

Madran Dağlan'nın hemen eteklerine kurulan BozdoQan"ın kuruluşuna 

dair halk arasında sayısız rivayet vardır.Halk kitaplardan edindiOi tarihi 

bilgileri, atalarından OQrendikleri rivayetlere ekleyerek ilçenin kuruıuıunu ve 

yerleşim birimi haline gelişini şöyle anlatıyor: 
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- Bozdoğan, Aydın'ın en eski ilçelerindendir.Malazgirt Zaferinin 

kazanılmasıyla birlikte Anadolu'ya yayılan Türkler tarafından kurulmuştur. 

Tarihi çok eskilere (1075 yılına) dayanır.Bu tarihlerde doğudan batıya 

akınlarta hızla yayılan Türk boylarından biri kurmuştur.Buraya gelen Türk 

boyları, önce Eymir Köyüne gelerek yerleşmişlerdir.Buranın yerlileri Kıptiler ve 

Rumlardır. 

Daha sonra burada yaşayan Türk beylerinden Boz Bey, kendine bağlı 

obalarla birtikte Eymir'den göçerek Madran Dağı'nın eteğindeki şimdiki 

Madran tepesine gelip yerleşmiştir. Onunla birlikte Doğan Bey de kendine 

bağlı obalarla Madran tepesinin karşısındaki Hıdırbaba tepesine yerleşmiştir. 

Karşılıklı tepelere yerleşen Beylerin aşiretleri zamanla çoğalmış ve 

bulundukları yerlere sığmaz olmuş böylece iki beyin obaları birleşmiştir. 

TARiHÇESi 

Bozdoğan'ın tarihçesi ile ilgili geniş bilgilere tarihi kaynaklarda pek 

rastlanılmamaktadır. Yapılan incelemelerde kasabanın Malazgirt Zaferi'nden 

sonra Anadolu'ya gelen Türkler tarafından 13.yy.'da kurulduğu anlaşılmıştır. 

1. Kılıç Arslan zamanın da Gediz ve Menderes havzasının tamamını ellerine 

geçiren Selçuklu Türkleri , muhtemelen Bozdoğan'ın kurulmuş bulunduğu 

bölgeyi de ellerine geçirmiş olsalar bile, burada yerteşme amacı 

gütmemişlerdir. Nitekim 1. Kılıç Arslan'ın ölümünden sonra Gediz ve 

Menderes havzasını kuşatan Bizanslılar Ege'ye yayılmışlar ve buraları geri 

almışlardır. Bölge 14. yy.'ın başlarına kadar Bizanslılar ve Selçuklular 

arasında gidip-gelmiş daha sonra Aydınoğulları Beyliği'nin hakimiyetine 

girmiştir. Bu dönemlerde fethedilen yerlere doğudan gelen Türk kabileleri 

yerleştiriliyor, Türkçe adlar vererek köyler ve kasabalar kuruluyordu. Kurulan 
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köy ve kasabalar adlarını genellikle ya mensub oldukları Oğuz boyunun 

adından ya da başlarında bulunan beylerin adından alıyorlardı. Bugün 

sadece Aydın ve Bozdoğan yöresinde değil, Anadolu'nun heryerinde bu 

şekilde isim almış binlerce köy, kasaba hatta şehir mevcuttur. 

Aydınoğullarının 1390 yılında Osmanlı Devleti'ne itaatini bildirmesi 

üzerine 1390 yılında Osmanlılara bağlandı. Bu esnada doğudan 

Osmanlıların, batıdan deniz yönünden Latinlerin sıkıştırması Aydınoğulları 

Beyliğinin tarih sahnesinden silinmesine sebep olmuştur. Ancak eski Nazilli 

Caddesi üzerindeki mahallenin halk arasında Ceneviz Mahallesi olarak 

bilinmesi Latinlerin Bozdoğan'a kadar geldiğini, hatta bir kısmının burada 

kalarak bir mahalle oluşturduğunu akla getirmektedir. Aynı cadde üzerinde bir 

kısım yerleşmenin de Rum mahallesi olarak anılması burada Bizans 

imparatorluğu tebası Rumların da -önceden mi kaldıkları yoksa sonradan mı 
gelip yerleştikleri bilinmemekle beraber- bulunduğunu göstermektedir. ilk 
yerleşim birimi olarak Türkler tarafından kurulan Bozdoğan'a Latinler gibi 

Rumların da sonradan gelip yerleşmeleri akla uygun gelmektedir. 

Fetret devrinde Aydınoğulları tekrar sahneye çıkmışlarsa da Osmanlı 

Hükümdarı 2 .. Murad tarafından 1426 yılında tekrar Osmanlı Devletine 

bağlanmıştır.Bozdoğan ilçesi toprakları da böylece el değiştirmiş, ancak 

durumda önemli bir değişiklik meydana gelmemiştir. Çünkü tıpkı Selçuklular 

gibi Osmanlılar da doğudan gelen gôÇmenlerini ya boş arazilere yerleştiriyor 

ya da mevcut birimlere ilave ediyorlardı. 

Tanzimat Dönemi'nde 1879 yılında bir idari değişiklikle Bozdoğan ilçe 

statüsüne kavuşmuştur.(Bozdoğan ilçe kijapçığı: 6) 

28 



COĞRAFYASI 

Yeryüzü şekilleri bakımından engebeli bir görünüm oluşturan 

Bozdoğan, ilçe sınırları dahilinde Ege Bölgesi'nin en yüksek daaıarından 

Madranbaba (1792m) ve Karıncalı (1699m) Dağlarını bulundurmaktadır. 

Yörede bulunan Akçay iki eşit koldan meydana gelmektedir. Sandras 

Dağı kütlesinin kuzeyinde, doğu-batı istikametinde ince Eskere ovasında 

birçok sular toplanır. Bunların içlerinde en kuvvetlisi Derebaşı Köyü'nden 

çıkan Derebaşı Çayı'dır. Kapalı bir havza halindeki geniş Barz Ovası tarafının 

batan suları buradan açığa çıksa gerektir. Su sonra Akçay adını alır ve 

kuzeye doğru akar. Akçay'ın (diğer adıyla Bozdoğan Çayı) Bozdoğan 

Ovasına indiği yerde debisi yaz aylarında bile 6m3 'ün altına düşmez. 

Yağmurun bol olduğu aylarda hakiki bir ırmak halini alır ve ocak ayında debisi 

ortalama 76m3'ü bulur. Bu su yağışlı zamanlarda çok kuwetlidir. (Bozdoğan 
ilçe k~apçığı : 15) 

iKLiM 

Bozdoğan'da yazlar sıcak ve kurak; kışları ılık ve yağışlı geçen tipik 

Akdeniz iklimi görülür. 

Bozdoğan dağlık bir yöre olup, sıcaklık yerleşim merkezlerine göre 

farklılık gösterir. Dağların ve vadilerin Ege Denizi'ne dik olarak uzanması, 

Kemer Baraj Gölü'nün burada yer alması, Bozdoğan Yöresi'nde sıcaklığın az 

da olsa değişmesine sebep olmuştur. Yörede yıllık sıcaklık ortamaları 

genellikle yüksektir. Temmuz ayı ortalama 27.9 °C ile en sıcak ay ve ocak ayı 

ise ortalama 6.9 •c ile soğuk aydır. Akdeniz iklim tipinde yıllık sıcaklık farkı 

11-14°C olduğu halde, Bozdoğan'da bu değer 21°C'yi bulmaktadır. 
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Akçay Vadisi ve Kemer Baraj Gölü, Bozdoğan'da yai)ış miktarı ve 

rejimine etki etmiştir. Yıllık yai)ış ortalaması 762.8mm3'dir. En düşük yai)ış 3.1 

ile ai)ustos ayında, en yüksek yai)ış ise ortalama 183mm' ile aralık ayıdır. 

Aralık, ocak, şubat ayları yai)ışlıdır. Yai)ışların %58,66'sı bu üç ayda görülür. 

Bozdoğan'da ortalama yıllık yağışlı gün sayısı 80,4 gündür. Bazı yıllar ocak 

ayında kar düştüi)ü de görülmüştür. Bozdoi)an'ın batısındaki Madranbaba 

Dai)ı'nda kar örtüsü altı ay sürmektedir. 

Yörede doi)u rüzgarları hakimdir. ikinci derecede hakim rüzgar batı 

doğrultusundadır. Bunun sebebi dai)ların ve vadilerin doi)u-batı yönünde 

uzanmış olmasıdır. Ayrıca temmuz ve ai)ustos aylarında öi)leden sonra, 

yörede "Deli rüzgar" olarak adlandırılan bir rüzgar esmektedir. Bu tipik bir dai) 

ve vadi meltemi özellii)i göstermektedir. (Bozdoi)an ilçe kitapçıi)ı: 17) 

TOPRAK VE BiTKi ÖRTÜSÜ 

Bozdoi)an yöresinin topraklarını iki bölümde incelemek gerekir. 

-Alüvyonlu topraklar: Bu tip topraklar Akçay Vadisi'nde ve Bozdoğan 

Ovası'nda yaygındır. Bu toprak çeşidi son derece verimli, yarı geçirimli, 

kumlu, milli, marnlı topraklardır. Akçay bu topraklar üzerinde menderesler 

(kıvrımlar) çizerek akar. Bu topraklar daha ziyade kültür brtkilerine ayrılmıştır. 

-Dai) Akdeniz orman toprai)ı: Bu toprak yörenin dai)lık kesimlerinde 

görülür. Metamorfik (başkalaşım) yapılı olup mikaşist, gnays ve amfıbolit 

bileşimindendir. Bu toprak türü gevşek yapılı olup sık sık erezyona maruz 

kalır. 

Bozdoğan yöresinde Akdeniz bitki örtüsü hakimdir, Fakat Ege 

Denizi'ne 60-90km. uzak oldui)undan kontimental (sert) bir karakter 

kazanmıştır. Dolayısıyla brtki örtüsünde de klasik Akdeniz brtki formasyonuna 
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göre değişikliler görülür. Bu değişme Madranbaba Dağı'nın doğu ve Karıncalı 

Dağı'nın batı yamaçlarında daha belirgindir. Madranbaba Dağı'nın güney 

kesiminde 400-?00m. yüksekliklerde fıstıkçamı türünden oluşmuş bir orman 

örtüsü vardır. Madranbaba Dağı'nın doğu yamaçlarında 200m'ye kadar kültür 

b~kileri yer alır. Akçay vadisi kenarlarında ve küçük dere kenarlarında 

karaağaç türünden oluşan su boyu ormanları ile Kanada kavağı görülür. 200-

?00m ler arasında maki formasyonu yer alır. Bu formasyonda akçameşe, 

pırnal meşesi, sakız çamı, yabani zeytin, zakkum, iğdin türleri yaygındır. 300-

1200m ter arasında kızılçam, 900-1600m ter arasında ise karaçam orman 

örtüsü bulunmaktadır. Orman alt bitki örtüsü olarak iğdin ve eğrelti otu 

bulunmaktadır. (Bozdoğan ilçe kitapçığı : 18) 

EVLiYA ÇELEBl'NIN SEYHATNAMESl'NDE BOZDO~N 

Seyahatname'de Bozdoğan şöyle geçmektedir. 

Amasya Kazasına geldik. Aydın toprağında 150 akçe kaza serbest 

zeamettir. Burada dahi kasaba yoktur. Bağlı bahçeli köyleri vardır. Buradan 

altı saat uzakta "BOZDO~AN" vardır. Aydın sancağında 150 akçe ile sadaka 

kazalarındandır. Burada kasaba yoktur. Haftada bir pazarı olur. Buradan da 

dağ eteğinde mamur köyler geçtik. Menderes nehrini de geçip kuzeye dört 

saat gittik. (Bozdoğan ilçe kitapçığı : 32) 

MAHALLi EL SANATLAR! 

Kıl Dokumacılığı: ilçenin Dutağaç, Kızılcaköy, Olukbaşı ve Akseki 

köylerinde kıl dokumacılığı yapılmaktadır. Kıl dokumacılıljı bu köylerde halkın 

hemen hepsinin geçim kaynaljını oluşturmaktadır. 

Ham olarak çevre köylerden ve diğer illerden temin edilen kıllar 
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temizlenerek köy kadınları tarafından çark denilen aletlerle ip(kazıl) haline 

getirilir. Daha sonra bu ipler çuval, torba, heybe, çul, halat olarak dokunur. 

imal edilen dokumaların az bir bölümü çevre köylere, çoğunluğu ise Suriye, 

Irak, lran ve ltalya'ya satılmaktadır. 

Elektriğin gelmesiyle tezgahlar modernize edilerek makinalaşmış, ev 

imalatı şekline dönüşmüştür. 

Ağaç işleri, taş işlemeciliği, madeni eşya yapımcılığı, süslemecilik 

yörede pek gelişmemiştir. Çok az miktarda nalıncılık ve sepetçilik vardır. 

Oyacılık: Bozdoğan iğne ve tığ oyacılığı yönünden oldukça ileridir. 

Oyalarda daha çok çiçek, yaprak ve ağaç motifleri görülür. Oyalar çevre illere 

ve Anadolu'nun değişik yerlerine götürülüp, "oyacı" denilen kişiler tarafından 

satılmaktadır. Bu oyalar genç kızlar ve kadınlar tarafından yapılmaktadır. 

Başlıca tanınmış iğne oyası çeşitleri; dilimarası, pullu, zelvili, erenler, 

maydanozlu, cilveli kaynana, sevimli kaynana, greptir. (Bozdoğan ilçe 

kijapçığı: 34) 

DEVE GÜREŞLERi 

Yörenin mahalli eğlencesi olan deve güreşleri zaman zaman 

Bozdoğan'da da yapılmaktadır. Bu güreşler Aralık, Ocak, Şubat aylarının 

eğlencesidir. Deve güreşlerinden bir gün önce komşu il ve ilçelerden gelen 

develer (tülüler) ve sahipleri, güreşi yaptıracak kurum ve kuruluş tarafından 

misafir edilir. O gün ilçe içinde, develer süslenerek (çanlar, ziller, "dingoz" 

aynalar, renk renk havlularla -semerleri- ) davul zuma eşli!)inde gezdirlir, 

amaç halkın dikkatini çekmektir. Ertesi gün develer al)ırtıklarına göre ayak, 

orta, başaltı, baş gibi sınıflara ayrılır. 
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Develer hakem heyetince eşleştirilerek güreştirilir. Güreş yönetiminde; 

hakem heyeti, ağızbağcıları ve urgancılar bulunur. 

Develer güreşirken çeştli oyunlar yaparlar. Bu oyunlar; çengel, bağ, 

kolatma, yıkılma, kapan, kapan çatalıdır. 

Seyirciler, develerin berabere kalmasından hoşlanmaz mutlak bir galip 

isterler. Güreşin en zevkli, en heyecanlı, en tehlikeli anı güreşen develerden 

birinin kaçmasıdır. 

Güreş yönetiminde görev alanlardan ağızbağcılar; develerin birbirterini 

ısırmaması için ağızlarını açamayacakları, fakat nefes alabilecekleri bir 

şekilde bağlarlar. Bu bal) olmazsa develer birbirlerini parçalayabilirler. 

Al)ızbal)cılar 3-4 kişidir. 

Urgancılar; güreş alanında birbirlerine karşılıklı gelemeyen develeri 

karşı karşıya getirme işlemini, birbirinin üzerine çöken develerin ayrılması gibi 

deve kurtarma işlerini yaparlar. Bunlar 10-12 kişidir. 

Deve güreşlerini seyirciye anlatan kişiye "Cazgı(' denir. Cazgır 

develerin güreşe girecel)i anda develerin isimleriyle ilgili maniler söyler. 

Güreşin daha canlı ve zevkli geçmesinde önemli rol oynar. 

Galip gelen devenin sahibi- ödül olan parayı ve halıyı alır. (Bozdol)an 

ilçe kttapçığı: 36) 

FOLKLOR 

ilçede her mevsimde iş olanal)ı olması sebebiyle toplu el)lenmeler 

ancak nişan, düğün gibi önemli günlerde yapılmaktadır. Erkek oyunları olarak 

Aydın Zeybel)i, Harmandalı, Sepetçioğlu, Körol)lu gibi oyunlar oynanır. Bu 

oyunlarda cümbüş, darbuka, klarnet, davul, keman gibi müzik aletleri çalınır. 

Bunların dışında erkekler arasında yapılan kutlamalarda "şabban" denilen 
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vurgulu mahalli çalgı aleti kullanılır.(Bozdoğan ilçe kitapçığı: 39) 

iNANÇ VE TÖRELER 

Bozdoğan'da inanç ve töreler Türk-lslam senteziyle şekillenmiştir. 

Müslümanlık inançları ve bunların yorumları yöre halkının hayatını ve 

ilişkilerini şekillendirmiştir. Birçok faliyetlerde dini inançların payı büyüktür. 

Geçmişte güçlü bir fonksiyonu olan Uşaki tarikatı faaliyetleri, günümüzde yok 

olmuştur. inançların uygulanması genellikle adak adama, dedeye grtme 

biçiminde olur. En çok ziyaret edilen yerler, Madran Baba Dedesi, Hıdır Baba 

Türbesidir.Yörede yağmur duasına çıkmak, nazarlık takmak gibi inançlara 

rastlanır.(Bozdoğan ilçe kitapçığı: 39) 

Yağmur Duası: Yağmur yağmadığı ve kuraklık olduğu zaman yapılır. 

Bu iki şekilde olur. Geniş bir alanda halk toplanır, keşkek denilen yörenin 

geleneksel yemeği pişirilir. Bütün halk bu duaya davetlidir, Keşkek yeme 

işinden önce, yağmur duası okunur. Dua bittikten sonra keşkek yenir. 

Rivayete göre, öyle olmuş ki; aylarca yağmayan yağmur duanın bitiminden 

hemen sonra yağmaya başlamıştır. 

Bir de çocuklar tarafından yapılan yağmur duası vardır. Mahallenin 

çocukları toplanırlar, bir çocuğun başına, üzeri ıslanmasın diye kazan geçirilir. 

Çocuklar ev ev dolaşırlar, ev sahibi çocuğun başının üzerindeki kazana su 

döker, onlara yumurta ve para verir, çocuklar dolaşırken yağmur duası ile ilgili 

maniler söylerler. 

Yağmur Duası; 

Yağ ya yağmur 

Teknede çamur 

Ver Allahım 
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Sicim gibi yağmur 

Kara koyun kuzuladı 

Dırnakları sızladı 

Mememe 

Ver Allahım yağmur 

(Bozdoğan ilçe krtapçığı: 40) 

Çocuğa Ad Koyma: Bebek, doğduktan yedi gün sonra tuzlu suyla 

yıkanır. Evin büyüğü çocuğun kulağına eğilerek ezan okur ve adını üç kere 

söyler. Böylece çocuğa ad konmuş olur. (Bozdoğan ilçe kitapçığı: 40) 

Ölüm: Cenazenin yıkanması, namazının kılınması, defnedilmesi, lslami 

inançlara göre yapılır. Cenaze camiye götürülür ve cenaze namazı kılınır. 

Cenaze defnedildikten sonra, cenaze evine gelinir ve "Emir Allahın" sözü 

cenazenin yakınlarına söylenir. Bu söz cenaze defnedilinceye kadar 

söylenmez. Eve gelen kişilere helva, ekmek veya yemek ikram edilir. Kadınlar 

bir odada toplanıp ve ölünün iyi yönleri anlatırken, ağıtlar düzülerek ağlarlar. 

Ağıtlardan birkaç örnek verirsek: 

Susuz derelerde kavaklar da biter, 

Adamsız evlerde dumanlar mı tüter 

Kalaycılar kalaylasın tasını, 

Yapıverin komşular anacığımın yasını 

Yaklaşık bir hafta süreyle cenaze evine komşuları tarafından yemek 

35 



gönderilir. Cenazenin defnedilmesinden 40 gün sonra erkeklerin katıldığı, 52 

gün sonrada kadınların katıldığı bir mevlüd düzenlenir. Bu mevlüdler evde 

düzenlenir ve yemekli olur. Mevlüd yemekleri genellikle çorba, kuru veya taze 

fasulye, yahni, pilav, turşu veya ayran, baklava ya da irmik helvasıdır. Son 

zamanlarda tandır kebaplı mevlüdler de yapılmaktadır. {Bozdoğan ilçe 

k~apçığı: 41) 
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ÖRMEPINAR KÖYÜ 

TARiHi, KONUMU, DOĞAL ÇEVRESi 

Aydın ilinin Bozdoğan ilçesine bağlı olan ôrmepınar Köyü, üç yüz sene 

önce bölgeye Konya Karamanlardan gelmiş olan iki yörük aile tarafından 

kurulmuştur. Bölgeye gelenler ilk olarak Yaka Köy"e gelip yerleşmiş, fakat 

suyun kesilmesinden dolayı ôrmepınar"a göç etmişlerdir. 

ôrmepınar Köyü'nün ilk ismi Genzile'dir. Köyün bu ilk isminin nereden 

ve nasıl aldığı bilinmemektedir. Daha sonra Cumhuriyetin ilanı ile köyün ismi 

Ormapınar olarak değişmiştir. Köyün bu ismi almasının nedeni hem orman 

kenarında olması hem de köyde bol miktarda bulunan pınarlardır. Zamanla 

bu söyleyiş değişerek ôrmepınar halini almıştır. (1966) 

Ancak sahada kalınan süre boyunca çevre köylerdeki bazı yaşlı 

kimselerin köyden söz ederken hala Ormapınar ismini kullandıkları 

görülmüştür. 

Köy kurulduğu dönemde orman içi köyü olarak kurulmuş, ancak 

zamanla orman, tarla açmak ya da kaçak odunculuk nedeni ile gerilemiş, köy 

orman kenarında kalmıştır. 

YERi VE SINIRLARI 

Bir dağ köyü olan ôrmepınar'ın denizen yüksekliği 735m.'dir. Madran 

Dağı'na kurulmuş olan köyün kuzey-batısında lnyanı Tepesi, güneyinde 

Sarnıarmudu Tepesi, batısında ise Oyukbaba Tepesi yeralmaktadır. 

ôrmepınar'a komşu olan köyler şöyle sıralanabilir : kuzeyinde Altıntaş 

Köyü, güneyinde ôrentaht ve Yeşilçam Köyü, doğusunda Dümen Köyü ve 
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batısında Hışımlar Köyü. 

ôrmepınar Köyü'nün yerleşim durumuna göz attığımızda, dört 

mahalleden oluştuğunu görmekteyiz. Bunlar Merkez, Camiyanı, Karagöl ve 

Kazyeri'dir. (Resim: 2-3-4-5) 

Köyün kuruluştaki durumuna baktığımızda önceleri mahallelerin 

olmadığını köyün yalnız merkezden ibaret olduğunu görüyoruz. Bu mahalleler 

zamanla nüfusun artışı ve köylülerin tarlalarına yakın oturma isteği 

sonucunda meydana gelmiştir. örneğin önceleri Merkez'de oturan halk, yazın 

tarlalarının bulunduğu Kazyeri'ne göç eder, buralardaki yayla evlerinde kalır, 

kışın ise yine Merkez'de bulunan evlerine geri dönermiş. Zamanla yayla 

evlerinin yerini kışında oturulan evler almış ve burada Kazyeri mahallesi 

meydana gelmiş. 

Aşağıda mahalleler ile ilgili bilgi verilmektedir. 

Merkez: 57 hane yaşamaktadır. Okul binası, öğretmen lojmanı, bakkal 

ve köy kahveleri, telefon acenteliği burada bulunmaktadır. Buradaki evlerin 

yerleşim durumu topludur. 

Camiyanı: !4 hane yaşamaktadır. Merkez mahalleye uzaklığı 4km.dir. 

Yerleşim durumu dağınıktır. 

Karagöl: 14 hane yaşamaktadır. Merkez mahalleye uzaklığı 1.5km.dir. 

Yerleşim durumu dağınıktır. 

Kazyeri: 14 hane yaşamaktadır. Merkez mahalleye uzaklı!lı 5km.dir. 

Yerleşim durumu dağınıktır. 
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DEMOGRAFiK YAPI 

NÜFUS: ôrmepınar Köyü'nün nüfusu toplam 428 kişidir. Bunların 

224'ü erkek, 204'0 kadındır. 

ÖRMEPINAR 

TOPLAM ERKEK KADIN 

1955 818 395 423 
1960 517 249 268 
1965 506 279 227 
1970 397 201 196 
1975 375 187 188 
1980 390 202 188 
1985 319 163 156 
1990 327 160 167 
1997 428 224 204 

Konuşulanların (F2 Hane başkanı eşi kadın mülakatı uygulananların) 

genel toplamı 59 kişidir. Bunun 33 kişisi genç hane başkanı eşi ve 26'sı yaşlı 

hane başkanı eşlerinden oluşmaktadır. Konuşulanların hane nüfusunun 

ortalaması 4.4'tür. Bu genç hane başkanı eşlerinde 4.5'e çıkmakta, yaşlı hane 

başkanı eşlerinde ise 4.3'e düşmektedir. (Tablo:A-1) Konuşulanların %95'inin 

statüsü, hane başkanı erkek eşi kadın, %3'ünün hane başkanı kadın ve 

%2'sinin hane başkanı evki, bekar kadındır. (Tablo:A-2) 

YAŞ: Genel toplamın yaş ortalaması 42 iken, genç hane başkanı 

eşlerinin 33, yaşlı hane başkanı eşlerinin 541ür.(Tablo:A-3) 

DOÖUM YERi, MEMLEKET DURUMU VE GÖÇ: Konuşulanların 
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tamamı yurt içi doğumlu olup, idari ayırımları köydür. Bölgelere göre dağılıma 

baktığımızda tamamının Ege Bölgesi dahilinde olduğunu görmekteyiz. 

(Tablo:A-4-5) 

Konuşulanların tamamı, doğdukları yeri memleket leri olarak kabul 

etme eğilimindedirler. Konuşulanlar arasından bir kişi hariç, diğerleri 

memleket olarak çalışma kapsamında olan illeri (Aydın, Manisa, lzmir, 

Muğla)kabul etmektedir. Diğer bir kişi ise ilkokul öğretmeni olup, memleketi 

olarak Denizli'yi kabul etmektedir. (Tablo: 8-2) 

Konuşulanların % 92'si kendi memleketi ile anne-babasınınkini aynı, 

%2'si farklı, %3'ü babasınınki ile aynı, annesininkinden farklı kabul 

etmektedir. (Tablo: B-1) 

Memleket olarak en küçük idari ayırım olan köyün adı söylenmektedir. Bu 

nedenle, konuşulanların anne ve babalarını memleket durumunda farklılıklar 

olmasına rağmen, illere göre dağılım tamamen aynıdır. (Tablo: B-4-6) 

Mülakat kapsamındaki 59 kadının %67.S'i köy içi doğumlu, %30.S'i köy 

dışı doğumludur. Yaşlı ve genç hane başkanı eşleri arasındaki köy dışı 

doğumlular hemen hemen birbirinin aynıdır. Bu da bize, köy dışından gelen 

kadın oranında fazla bir değişiklik olmadığını göstermektedir. (Tablo: B-8) 

Köy dışı doğumlu kadınların, köye gelişlerini göç kapsamında 

değerlendirebiliriz. 

Göç, kişilerin hayatlarının gelecekteki kısmının tamamını veya bir 

parçasını geçirmek üzere, tamamen yahut geçici bir süre için bir iskan 

ünrtesinden (şehir, köy gibi) diğerine yerleşmek süretiyle yaptıkları COOrafı yer 

değiştirme olayı olarak tanımlanmaktadır. (Akkayan 1979:22) 

Hareketi sağlayan faktörler açısından baktığımızda, göçün, serbest ve 

güdümlü göç olmak üzere ikiye ayrıldığını söyleyebiliriz. Örmepına~da 

görülen göç hareketini serbest göç olarak tanımlamamız mümkündür. Çünkü 
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konuşulanlar köye geliş nedeni olarak: %83.3 oranında evlilik, %11.1 

oranında kaçma (evlenmek için) ve %5.6 oranında işlerini (ilk okul öğretmeni) 

göstermişlerdir. Konuşulanların köye ilk gelişlerin %94.4'ü yalnız, %5.6'sı eşi 

ve çocukları ile olmuştur. (Tablo: B-10-11) 

Köy dışı doğumluların köye ilk geliş yaşı ortalaması, genel toplamda 

19.5, genç hane başkanı eşleri arasında, 20, ve yaşlı hane başkanı eşleri 

arasında, 18.5'tir. (Tablo: B-9) 

(Köy genelindeki göç hareketi için, bakınız Mine Türkün lisans tezi.) 

ÇALIŞMA DURUMU: Ekonomisi ağırlıklı olarak tarıma dayalı olan 

Ôrmepınar'da konuşulanların tamamı çalışmaktadır. Yapılan iş sayısı ağırlıklı 
olarak ikidir. Yalnız bir kişi tek işte çalışmakta, öğretmenlik yapmaktadır. 
(Tablo: A-10-11) 

Konuşulanlardan biri öğretmenlik (memur) yaparken, geri kalanlar 

kendi ya da aile işlerinde tarım ve hayvancılık yapmaktadır. (Tablo: A-12-13) 
f 

(Köy genelindeki ekonomik durumun incelenişi için, bakınız Mine 

Türkün lisans tezi.) 

EĞiTiM 

Ôrmepınar Köyü'nde iki derslikten oluşan bir ilkokul bulunmaktadır. Bu 

dersliklerden birinde 1'inci, 2'inci ve 3'üçüncü sınıf öğrencileri eğitim görürken, 

diğerinde ise 4 ve 5'inci sınıf öğrencileri eğitim görmektedir. Taşımalı sistemin 

bir projesi olarak bu bina yıkılarak yerine daha büyük ve daha çok dersliği 

olan yeni bir ilkokul binası yapılacaktır. 

Konuşulanların e!)ijim durumları incelendiğinde, genel toplamın, 

%74.6'sının eğiliminin bulundu!)unu, % 25.4'0nün e!)ijiminin olmadı!)ı 

kaydedilmiştir. Genç hane başkanı eşleri içinde e!)itimi olanları oranı %91 
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iken, Yaşlı hane başkanı eşlerinde bu %53.B'de bulunmaktadır. Bu da eğitimi 

olanların zaman içinde arttığını gösterirken, kız çocuklarının eğitimlerinin 

daha fazla önemsendiğine işarettir. (Tablo: A-7) 

Bozdoğan- Yatağan hattında yolcu taşıyan minibüslerin çalışmaya 

başlamasından önce ilçeye ulaşım çok zor olduğu için ilkokuldan sonra 

eğrtimine devam eden kimse yoktur. Konuşulanlar içinde yalnız ilkokul 

öğretmeni yüksek okul mezunu olarak görünmektedir. (Tablo: A-8) 

ULASIM 

ôrmepınar Köyünün ilçe ile olan ulaşımı, Yatağan -Bozdoğan hattında 

hizmet veren minibüslerle sağlanmaktadır. Bu minibüsler her saat başı 

Yatağan'dan ve buçuklu saatlerde de Bozdoğan'dan hareket etmektedir. 

Bozdoğan ve ôrmepınar arası ulaşım bu minibüslerle yarım saat, ôrmepınar, 

Yatağan arası ise 45 dakikada sağlanmaktadır. Bunan başka köy ile ilçe 

arasındaki ulaşım şahıslara ait özel araçlarla sağlanmaktadır. 

Bu hat üzerinde yolcu taşımacılığı iki senedir sürmektedir. Köyün 

ilçeye olan uzaklığı 42km.'dir. Bu yol 1985 yılında araç işleyecek hale 

getirilmiştir. 1995 yılında yolun bir bölümü asfaltlanmıştır, kalan bölümü ise 

stabilize (asfaltlanmaya hazır) yoldur. (Resim:6) 

HABERLEŞME 

Başlıca haberleşme araçlarından olan telefon 1987 yılından beri 

acentelik şeklinde köye hizmet vermektedir. Köyde bulunan bu tek telefon 

sorun çıkardığından köylüler, her eve ayrı telefon bağlanması için başvuruda 

bulunmuşlardır. (Resim: 7) Posta hizmetleri ise köylülerin kendi 
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çabaları ile yürütülmektedir. Köylülerden biri ( genellikle muhtar ) özellikle 

ilçedeki pazarın kurulduğu gün olan salı günü, ilçeye indiğinde postaneye 

giderek köye gelmiş olan mektupları alır. 

KÖY HALKININ ORJINI-DINI-MEZHEBI 

Köy halkının tamamı yörüklerden oluşmuştur ve lslam dininin, Hanefi 

mezhebine mensuptur. Ancak bununla birlikte köyde kalınan süre boyunca 

köy halkının yalnız Cuma namazında camide toplandığı tesbit edilmiştir. 

Ayrıca köyde hiç hacı bulunmamaktadır. 

YÖRÜK KiMDiR? Yörük; Anadolu'da ve Rumeli'de göçebe bir 

yaşam sürdüren !ürk topluluklarına verilen genel addır. Eski lürkçe "yörümek" 

fiilinden türetilen "yörük" sözcüğü ilkin göçebe Türkmenler'i yerleşik düzene 

geçenlerden ayırt etmek için kullanılmış, daha sonra tüm göçebe toplulukları 

kapsamıştır. 

Bugün büyük bölümü yerleşik yaşama geçmiş durumdadır. 

Anadolu'nun bazı yörelerinde, özellikle Toroslar'da geleneksel yaşamlarını 

sürdüren topluluklara da rastlanmaktadır. Çoğunluğu sünni ya da alevi 

olmakla birlikte eski !ürk inanışlarının izlerini taşımaktadırlar. 

Geçimlerini çoğunlukla hayvancılık, orman işleri v.b.'den 

sağlamaktadırlar. Zengin bir folklorları vardır, gelenek ve göreneklerine 

bağlıdırlar. (Büyük Larousse: 12603) 

KÖYDE VAROLAN iMKANLAR 

Elektirik köye ilk kez 1981 yılında getirilmiş ve kullanılmaya 
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başlanmıştır. Ardında 1987 yılında telefon hattı çekilmiş ve acenta 

kurulmuştur. 1996 yılında ise köylüler kendi olanaklarını kullanarak dağlardan 

gelen suyu borularla evlerine bağlamışlardır. 

KAMU VE ORTAK MALLAR 

Köyde bir ilkokul, iki lojman ( biri öğretmen, diğeri cami imamının 

oturduğu), bir cami, iki mezarlık, yedi çeşme, bir mera-otlak ve bir de santral 

( telefon acenteliği) bulunmaktadır. (Resim: 8-9-10-11-12) 

TiCARi ÜNiTELER 

Köyde iki farklı ticari ünite bulunmaktadır. Bunlardan ilki 1970 yılından 

beri köyde bulunan bakkaldır. Diğer ticari ünite ise kahvelerdir. Köyde ilk 

kahve 1956 yılında açılmıştır fakat şu anda işletilmemektedir. Şu anda 

işletilen iki kahveden birisi 1965, diğeri ise 1970 yılında açılmıştır. 

Kahvelerden birinin sahibi aynı zamanda köy 

bakkalının da sahibidir. (Resim: 13-14) 

YERAL Ti ZENGiNLiKLERi 

ôrmepınar Köyü Sınırları dahilinde birbirine oldukça yakın iki maden 

bulunmaktadır. Bu madenlerin birinden talk, diQerinden ise kuvarts 

çıkarılmaktadır. Burada çıkarılan kuvartsın kullanım alanı cam sanayiidir. 

Talk madeni ise iki türdür. Bunlara köylüler arasında sarı maden ve 

beyaz maden denilmektedir. Sarı maden (talk), ısıya dayanıklı oldugu için 

döküm sanayiinde kullanılmaktadır. Beyaz maden (talk) ise öncelikle 
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kozmetik sanayiinde olmak üzere kağıt (kuşe kağıt) ve ilaç sanayiinde de 

kullanılmaktadır. 

Madenlerin hepsini merkezi, Nazilli'de bulunan Ak-iş Madencilik 

işletmektedir. Köy merkezinden bir kilometre uzaklıkta bulunan, bu maden 

ocaklarının açıldığı tarih 1958'dir. (Resim: 15) 

TOPLULUĞUN BOŞ ZAMANLARINI DEĞERLENDiRMESi 

Ekonomisi, tarıma ve dolayısıyla tütüncülüğe dayalı olan örmepınar 

Köyü halkı özellikle yaz ayları boyunca erken saatlerde, örneğin tütün 

kırılırken sabah 05:00 sularında kalkarak tarlaya gitmekte, dönüşünün hemen 

ardından kırdığı tütünlerin dizilmesi ile uğraşmaktadır. Tütünün diziminin bitişi 

akşam saatlerini bulmakta, hemen ardından akşam yemeği yenmektedir. 

Yemekten sonra köyün bütün erkeklerin köy kahvesinde birarada 

görmek mümkündür. Erkekler kahvede, ya çay, kahve içip sohbet etmekte ya 

da kağıt oyunları oynamaktadırlar. (Örneğin ;pişti) 

Kadınlar ise bazen yakındaki komşu evlerinde biraraya gelmekte, çay 

içip sohbet etmektedirler. Genç kızlar ise boş vakitlerini genelde oya işleyerek 

değerlendirmektedir. 

KÖYÜN PROBLEMLERi 

Örmepınar Köyü halkının büyük bir kısmı köyün halledilmesi gerken bir 

ya da birden fazla sorunu olduğunu düşünmektedir. Köyün problemlerinin 

olduğunu düşünenler arasında genç hane başkanı eşleri çoğunluktadır. 

(%70) (Tablo: H-1) 

Köyün öncelikli problemi ilkokuldan başka okul olmaması ve onun da 
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yetersiz oluşudur (%63.5) . Tele/onun bütün evlerde bulunmayışı ve 

acentelikte bulunan telefonunda sık sık arızalanması (%29.3)diğer önemli 

sorundur. Bunları, kanalizasyon şebekesinin olmayışı (%2.4), sağlık 

hizmetlerinin yetersizliği (%2.4) ve köyde genç nüfusun azlığı (%2.4) takip 

etmektedir. (Tablo: H-2) Halk bu problemleri para toplanıp maddi imkan 

yaratılarak, devlet yardımıyla ya da muhtar öncülüğünde köy halkının 

birleşmesi ile ve hükümet, kaymakam, muhtar ya da köy halkı tarafından 

çözümlenebileceğini düşünmektedir. (Tablo: H-3-4) 

DOGUM 

Doğum; bir canlının anne organizmasından çıkarak yaşamını tek 

başına sürdünneye başlaması olarak tanımlanabilir. Bu tanım doğum olayının 

biyolojik yönünü özetlerken, sosyal yönüne hiç değinmemektedir. Bir çocuk 

dünyaya getirip anne olmak kadına manevi bir tatmin sağlarken, yaşadığı 

grup içindeki statüsünün yükselmesine de ortam hazırlar. 

Ormepınar Köyü'nde de çocuk sahibi olabilmek önemli bir çoğunlul)un 

evlilik nedenlerinin arasında yer almaktadır. Mülakat uygulanan 59 kadından 

%98.3'0, en az bir kez gebe kalmışken, % 1. 7'si hiç gebe kalmamıştır. GHB• 

eşleriden %97'si gebe kalmışken bu oran YHB•• eşlerinde %100'dür. (Tablo: 

D-1) Evlendikten sonra dünyaya getirilecek bir çocuğun evlili0i daha da kalıcı 

kılacaoı düşünülmektedir. GHB eşleri arasıda bulunan bu bir kişi uzun süredir 

evli olmasına rağmen henüz hiç gebe kalmamıştır, kadının eşi bize açık 

yüreklilikle problemin kendisinden kaynaklandıQını, tedavi olduQunu ve 

gerekirse tüp bebek yöntemi ile çocuksahibi olmayı deneyeceklerini 

anlatmıştır. 
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Genel toplam içinde konuşulan kadınların gebelik yaşlarının mean'i 

21.4 iken, bu sayılar GHB eşlerinde, 21.5 çıkmakta, YHB eşlerinde ise 

21.2'ye inmektedir. Genel toplam içinde konuşulan kadınların gebelik 

yaşlarının medianı 22.2, GHB eşlerini medianı, 21.3 ve YHB eşlerinin 

medianı, 21'dir.(Tablo: D-2) Bu da göstermektedirki kadınların gebelik yaşları 

önceki yıllara oranla az da olsa yükselmiştir. 

Kadınlar arasında "evlendikten ne süre sonra gebe kaldınız" sorusuna 

genel toplamda % 22.4'ü "hemen ilk gece" yanıtı verirken, % 77.6'sı sayısal 

olarak cevap vermiştir. GHB eşlerinin % 18. 7'si "hemen ilk gece" yanıtı 

verirken, % 81.3'ü sayısal olarak cevap vermiştir. YHB eşlerinin %26.9'u 

"hemen ilk gece" yanıtı verirken, % 73.1'i sayısal olarak cevap 

vermiştir.Sayısal cevap verenler süreler ay olarak alınmıştır. Bu soruya 

verilen yanıtlar değerlendirildiğinde ortalamanın genel toplamda 14.8 ay 

,GHB eşlerinde 9.9 ay ve YHB eşlerinde 21.5 ay olduğu görülmüştür. (Tablo: 

D-3-4) Bu veriler genç hane başkanı eşlerinin , yaşlı hane başkanları eşlerine 
oranla evlendikten sonra daha çabuk hamile kalmış olduklarını 

göstermektedir. Bunun nedeni evlilik yaşının yükselmesi ve bu nedenle 

evlilikten kısa süre sonra anne olmaya hazır hissetmeleri olabilir. 

Gebe kalma süresinin uygun olup-olmadığı sorulduğunda.genel 

toplama göre %62.1'i evet, %32.7'si hayır cevabı vermiştir. GHB eşlerinin 

%59.4'ü ve YHB eşlerinin %65.4'ü gebe kalma sürelerinin kendileri için uygun 

olduğunu belirtmişlerdir. (Tablo: D-5) 

Konuşulanın toplam kaç kez gebe kaldığı sorulduğunda, %1.6'sı hiç 

gebe kalmadığını söylemiştir, toplam gebelik sayısının ortalaması 3.8, GHB 

eşlerinin gebelik sayısı ortalaması, 2.8, YHB eşlerinin gebelik sayısı 

ortalaması ise, 5'tir. (Tablo: D-6) 

Konuşulanlar arasında bazı kadınlar istenmeyen gebelikleri kürtajla 

47 



sona erdirmişlerdir. Genel toplam içinde kürtaj yaptıran kadınların oranı %1.7 

'dir. GHB eşleri arasında gebeliğini kürtajla sona erdiren kimse 

bulunmamaktadır.YHB eşleri arasında ise kürtaj yaptıranların oranı %3.8'dir. 

(Tablo: D-7) 

Bazı kitaplarda düşük; gelişimini tamamlayamadan, zamanından önce 

ve ölü olarak doğan yavru; bu biçimde gerçekleşen doğum olarak 

tanımlanmaktadır. ôrmepınar'da genel toplam içinde düşük yapan kadınların 

oranı %12.1 iken, GHB eşleri içinde %12.5, YHB eşleri içinde ise %11.5 

oranındadır. Genel toplam içindeki düşük sayısı 1'dir. (Tablo: D-8) 

Mülakat uygulanan kadınlara "hiç ölü doğum yapıp yapmadığı" 

sorulmuş, genel toplamda alınan cevapların %10.3'0 ölü doğum yaptığı, 

%89. 7'si ölü doğum yapmadığı yönünde olmuştur. GHB eşleri arasında bu 

%6.2'ye düşmekte, YHB eşleri arasında ise, %15.4'e çıkmaktadır. Genel 

toplam içindeki ortalama ölü doğum sayısı 1 'dir. Ayrıca konuşulanlar 

arasında, genel toplam dahilinde, %3.4 oranında ikiz doğum yapan vardır. 

GHB eşleri içindebu oran %3.1, YHB eşleri arasında %3.8'dir. (Tablo: D-9-10) 

Tablo: D-6-7ve 9'den elde edilen veriler ışığında gebelik, kürtaj ve ölü 

doğum oranı düşük olan genç hane başkanı eşlerinin doğum kontrolünde 

daha bilinçli ve başarılı olduklarını söyleye biliriz. 

Doğduğu andan itibaren bebekte, ağlama, hareket etme, nefes alıp 

verme, cilt renginin pembeliği, göbek kordonunda pulsasyon alınması gibi 

belirtilerden en az birisi ya da birkaçı varsa, yaşama süresi çok kısa dahi olsa 

bu doğum, canlı doğum olarak tanımlanmaktadır. Konuşulanlardan genel 

toplam içindekileri % 1. 7'si henüz hiç doğum yapmamış durumdadır, ancak 

hamileliği devam etmektedir, % 98.3'0 en az bir canlı doğum yapmıştır. GHB 

eşleri arasındaki devam eden hamilelik oranı%3.1 'dir. YHB eşlerinin tamamı 

en az bir kez canlı doğum yapmış bulunmaktadır. Genel toplam içinde canlı 
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doğum ortalaması 3.6, GHB eşlerinde, 2.7, YHB eşlerinde, 4.6'dır. (Tablo: D-

12) 

Canlı doğumların cinsiyet dağılımına baktığımızda genel toplamdaki 

kadınların; %20'sinin yalnız erkek, %8.B'inin, yalnız kız ve %70.1'inin hem 

kız hemde erkek çocuk sahibi olduğunu görmekteyiz. GHB eşlerinden 

%35.5'inin yalnız erkek, %16.2'sinin, yalnız kız ve %48.3'ünün hem kız 

hemde erkek çocuk sahibi, YHB eşlerinden %3.B'inin yalnız erkek ve 

%96.2'sinin hem kız hemde erkek çocuk sahibi olduğu görülmektedir.Canlı 

doğumlar sonucundaki toplam çocuk sayısına baktığımızda ortalamanın 3.6 

olduğu sonucuna varmaktayız. (Tablo: D-13-14) Canlı doğan toplam erkek 

çocuk sayısı ortalaması genel toplamda, 2.2, GHB eşlerinin ortalaması, 2.0 

ve YHB eşlerinin ortalaması ise, 2.4 iken, canlı doğan toplam kız çocuk sayısı 

genel toplam içinde 2.0, GHB eşleri içinde, 1.6, YHB eşleri içinde, 2.4'tür. 

(Tablo: D-15-16) 

Konuşulan kadınlar arasında % 19.3'ünün en az bir tane ölen çocuğu 

vardır. Ölen çocukların cisiyet dağılımına baktığımızda %63.6'sının yalnız 

erkek, %18.2'sinin yalnız kız, %18.2'sinin hem kız hem de erkek çocuğu 

ölmüştür. Genel toplam içinde ölen toplam çocuk sayısına bakıldığında 

ortalama 1.3 iken, ölen erkek çocuk ortalaması 1.1'dir. (Tablo: D-17-18-19-

20-21) 

ôrmepınar Köyünde konuşulanlar arasında evlatlık çocuk alan hiç 

kimseye rastlanmamıştır. (Tablo: D-22) 

Konuşulan kadınlar arasında, genel toplamda %1.7'sinin süren 

gebeliği vardır. Bu oran GHB eşleri arasında, %3 olmaktadır. 

ôrmepınar Köyü'nde kadınlar evde, ilçedeki saQlık ocaQında ya da 

hastanede doğum yapmaktadır. Yaşlı hane başkanı eşleri arasında evde 

doğum yapanların oranı genç başkanı eşlerine göre daha yüksektir. Ancak 
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son doğumlarda yaşlı hane başkanı eşlerinin de daha yüksek oranda genç 

hane başkanı eşleri gibi sağlık ocağında doğum yaptıkları görülmektedir. 

(Bakınız Özel Amaçlı Tablo: 3) 

Doğum yapan kadınlara diplomalı, diplomasız ebeler veya doktorlar 

yardımcı olmaktadır. GHB eşlerinin doğumunda daha çok diplomalı 

ebelerden yardım alınmaktadır. (%88.4) YHB eşlerinin tıpkı doğum yapılan 

yerlerle olduğu gibi bunda da son çocuklarında diplomalı ebeden yardım alma 

oranları yükselmiştir. (%11.S'ten, %40.2'ye) (Bakınız özel Amaçlı Tablo: 2) 

Bu diplomasız ebeler genellikle köy içinden olup, orta yaşın 

üzerindedirler ve kendileride birden fazla doğum yapmıştır. 

(• GHB; Genç hane başkan) 

(••vHB: Yaşlı hane başkanı) 

DO~UM SONRASI 

Loğusa; yeni doğum yapmış kadınlara denilmektedir. Loğusalık 

dönemini kadının fizyolojisinde birtakım değişikliklerin olduğu dönemdir. 

Gebelik süresince birtakım değişikliklere uğrayan kadın vücudu, loğusalık 

döneminde gebelik öncesi durumuna dönmeye başlar. 

Loğusalık dönemi boyunca annenin ve bebeğin sağlık durumu büyük 

hassasiyet gerektirmektedir. Halk arasındaki inanışa göre "annenin ve 

bebeğin mezarı kırk gün açık kalmaktadır". Bu nedenle çeşijli uygulamalara 

baş vurularak anne ve çocuğun bu etkilerden korunmasını sal)lamak 

gerekmektedir. ilk akla gelen kötü etki "naza(' ya da "göz degmesi"dir. Bunu 

önlemek için anneye ve bebeğe nazar boncuğu takılır ve okunur. (Kuran'dan 

sure ya da dua okunur.) 

Loğusa kadına istirahati boyunca annesi veya kayın validesi ev 
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işlerinde ve çocuk bakımında yardımcı olmaktadır. 

Doğumdan sonra belli bir süre dinlenmesi gereken loğusanın yatacağı 

yatağa "loğusa yatağı" denir. Bu yatak özenle hazırlanır. işlemeli yatak 

örtüleri, yastıklar ve çarşaflarla bezenen yatağın baş ucuna bazen bir de 

işlemeli kap içinde Kuran-, Kerim asılır. Loğusa genellikle onuncu gün 

yatağından kalkar ama yatağı toplanmaz, gelen konukları bu yatakta kabul 

eder. 

Ziyarete gelen konuklar loğusaya ıhlamur, süt ve yağ getirirken 

bunlardan başka anneye ve çocuğu çeşitli hediyeler de verebilirler. Konuklara 

da ikram olarak loğusa şerbeti ikram edilir. Lciğusa şerbeti şekerli ve baharatlı 

olduğundan sütünün çoğalması için anneye de bundan sık sık içirilir. 

KUNDAKLAMA 

Örmepınar'da bebekler yaklaşık bir yaşlarına kadar 

kundaklanmaktadır. önceleri tam kundak yapılan bebekler üç aydan sonra 

yarım kundaklanmaya başlanır. Kundaklanan bebekleri taşımanın daha kolay 

olduğunu ve eğer kundak iyi yapılırsa, çocuğun vücudunun düzgün olacağı 

inancı vardır. Eskiden bebekler uzun süre kundak yapılırken, şimdi daha 

çabuk kundaktan çıkarılmaktadır. 

Yarım kundaklanan bebek, ara bezi bağlı ve yalnız üstü giyinik olarak, 

üçgen şeklinde katlanmış olan kundak bezine yatırılır. (Resim:16) önce ayak 

ucunda kalan kenar bacakların üzerine kapatılır. Önce sağ ve daha sonrada 

sol yanında kalan parçalar çocuğun vücuduna sarılır ve sol kenarın ucunda 

bulunan iple sarılarak açılmaması için bağlanır. (Resim: 17-18-19-20-21) 

Yarım kundaklanan bebeğin kolları ve başı kundai)ın dışındadır. (Resim: 22-

23) 
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ÇOCUĞA AD KOYMA 

Çocuk doğduktan bir hafta sonra göbeği düşünce tuzlu suyla yıkanır. 

Evin yaşlılarından biri çocuğun kulağına ezan okur ve ismini üç kez tekrar 

eder, böylece çocuğun adı konmuş olur. 

Bunlardan başka çocuk yürümeye başladığında evde sicim yapılır. Bu 

sicim at, köpek, kedi ya da son zamanlarda araba üzerinde çocuğun 

ayaklarına bağlanır ve makasla kesilir. Bu çocuğun yürüyüşünün düzgün, 

hareketlerinin kıvrak olması için yapılan bir ritüeldir. 

ÇOCUK OYUNLAR! 

Çocuklar her yerde ve her devirde en kolay iletişim kurulan, en rahat 

anlaşılan varklılardır. Biz de bütün saha çalışmamız boyunca köy 

çocuklarının, özellikle bizi misafir eden muhtarımız Arif Yazar'ın çocuklarının 

çok yardımını gördük. Burada özellikle onlara teşekkür etmek istiyoruz. 

Buradaki bilgileri de onlar olmadan toplamamız çok zor olurdu. 

EL DEĞMECE: Kız ve erkek çocuklar eşit sayıdaki iki ayrı gruba ayrılır 

ve yazı-tura atılır. Kazanan taraf kaçar, ebe olan taraf diğer grubu 

yakalamaya çalışır. Herkes bir kişiyi yakalamakla görevlidir ve di!)erleri de 

yakalanana kadar yakaladıkları kişinin başında beklerler. Bir tarafın bütün 

oyuncuları yakalandığında oyun biter ve di!)er grubun kaçmasıyla yeniden 

başlar. 

KiLiT: Bu oyunda bir ebe vardır ve diğer oyuncuları yakalamaya 

çalışır. Eğer bir oyuncu ebe kendisini yakalamak üzereyken iki kolunu 
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yanlara uzatır ve kilit deyip olduğu yerde kalırsa ebe onu yakalayamaz. Kilidin 

açılması için kilitli oyuncunu kollarının altından ebe olmayan oyunculardan 

birinin geçmesi gerekir. Oyunculardan hangisi "kilit" demeden önce ebeye 

yakalanırsa o ebenin yerini alır. 

KALE KAPMACA: Yere kenarları 1-1,Sm olan bir kare çizilir ve karenin 

dört köşesine dört çocuk yerleşir. Beşinci çocukta karenin ortasında durarak, 

diğer çocuklar birbirleri ile yer değiştirirken ( çocuklar yalnız iki yanındaki 

oyuncu ile yer değiştirir )onlardan birinin yerini kapmaya çalışır. Eğer ebe 

çocuklardan birinin yerini kaparsa, yerini kaybeden çocuk ebenin yerini alır. 

TATU MAKAS: Dört çocuk başları biraraya gelicek şekilde eğilirler. 

Beşinci çocukta onların üzerinden takla atarak geçmeye çalışır. Düşmeden 

üzerlerinden geçebilirse yeniden atlar ama düşerse eğilen çocuklardan birinin 

yerine geçer. Bu değişim belli bir sırayı takip eder. 

ZILDIR-ZIP: Genellikle kalabalıkla oynanır. Çocuklarda biri komut verir. 

Bu komutlar zıldır ve zıp'tır. Zıldır dendiğinde bütün çocuklar oturur, zıp 

dendiğinde de ayağa kalkarlar. Eğer bu komutu yanlış yerine getirenler olursa 

oyundan çıkar. 

KELO~LAN: Tahta bir yüzeye yahut yere bir yüz çizilir ama bumu ve 

saçları yapılmaz. Saç çizilmemesinin nedeni çizilenin Kelol)lan olmasıdır. 

Oyunun amacı gözü kapatılan (bal)lanılan) ebenin, bumu, Kelol)lan'ın 

yüzünde dol)ru yere çizmesidir. 
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TREN: Çocuklar yanyana oturur ve en başta oturan çocuk bir kelime 

ya da cümleyi diğerlerinin duymayacağı şekilde yanında oturan çocuğun 

kulağına fısıldar. Bunu bütün çocuklar yaparlar ve en sonda oturan çocuk ilk 

söyleneni yüksek sesle söyler. Amaç, ilk söyleneni değiştirmeden en 

sondakine ulaştırmaktır. 

Bu oyunlardan başka çocuklar saklambaç, beş taş, istop, yakar top, 

eşek mindermeci (uzun eşek) ve futbol da oynamaktadır/ar. 

SÜNNET 

Sünnet iki amaçla gerçekleştirilen bir girişimdir: geleneksel ve cerrahi. 

Erkek çocuklarının buluğ çağına girmeden sünnet edilmeleri, tüm islam 

ülkelerinde dinsel bir gelenektir. 

Anadolu'nun hemen her yöresinde sünnet "ilk mürüwet" olarak kabul 

edildiğinden ailenin durumuna göre küçük bir tören ya da bir düğün yapılır. 

Sünnetin olacağı gün akraba ve yakınlar davet edilir, sağdıç veya çocuOun 

yakınlarından biri çocuOu tutar "oldu da bitli maşallah" sözleri ve çocuğun 

ilgisini dağıtmak için yapılan birtakım şeylerle sünnet gerçekleştirilir. 

Konuşulanlar arasında sünnet olan çocuOu olanların oranı %64.4, 

erkek çocuııu olduOu halde henüz sünnet olan çocuııu olmayanların oranı 

%20.3'tür. Genç hane başkanı eşleri arasında sünnet olan çocul)u olanların 

oranı %45.5, erkek · çocul)u olduğu halde henüz sünnet olan çocul)u 

olmayanların oranı %33.3'tür. Yaşlı hane başkanı eşleri arasında sünnet olan 

çocul)u olanların oranı %88.5, erkek çocuğu olduğu halde henüz sünnet olan 

çocul)u olmayanların oranı %3.8'dir. (Tablo: E-1) 

Genel toplam içinde konuşulanın sünnet olan çocuklarının sayısının 



ortalaması, 2.1'dir. Genç hane başkanı eşlerinin sünnet olan çocuklarının 

sayısının ortalaması, 1.9, iken , yaşlı hane başkanı eşlerinin sünnet olan 

çocuklarının sayısının ortalaması, 2.3'tür.(Tablo: E-2) Konuşulanın ilk 

çocuğunun sünnetine genel toplamda %84.2'ne babanın, %15.8'ine anne ve 

babanın birlikte karar verdiği görülmektedir. Son çocukta ise sünnet kararının 

genel toplamda, %85. 7 baba, % 1 O. 7 anne ve baba, %3.6 dayı tarafından 

verildiği belirlenmiştir. (Tablo: E-3-5) 

Sünnet olan ilk çocukların genel toplam içindeki ortalama sünnet yaşı 

ay olarak 102.2, genç hane başkanı eşlerinde 107.7, yaşli hane başkanı 

eşlerinde 98.3, iken bu son çocukta genel toplamda 78.5, genç hane başkanı 

eşlerinde 74.0, yaşlı hane başkanı eşlerinde 81 .5 'tir. (Tablo: E-4-6) 

Genel toplama bakıldığında ilk sünnet olan çocukların %71.1'i evde, 

%5.3'ü düğün salonunda, %18.4'ü sağlık ocağında, %2.6'sı hastanede, 

%2.6'sı da köy meydanında sünnet olmuştur. Genç hane başkanı eşlerinin ilk 

sünnet olan çocuklarına baktığımızda, çocukların %46. ?'sinin evde, 

%13.3'ünün düğün salonunda, %33.3'ünün sağlık ocağında, %6.7'sinin 

hastanede, yaşlı hane başkanı eşlerinin ilk sünnet olan çocuklarına 

baktığımızda ise, çocukların %87.0'sinin evde, %8.7'sinin sağlık ocağında, 

%4.3'ünün de köy meydanında sünnet olduğunu görüyoruz. Genel toplam 

içinde ilk sünnet olan çocuların %97.4'ünü diplomalı şahıs, %2.6'sını ise 

diplomasız şahıs sünnet etmiştir. Genç hane başkanı eşleri arasından 

diplomasız şahsa sünnet yaptıran hiç kimse bulunmazken, yaşlı hane 

başkanı eşlerinin %95.7'si çocuklarını diplomalı şahsa, %4.3'0 ise diplomasız 

şahsa sünnet ettirmiştir. (Tablo: E-7-8) 

Genel toplama bakıldı!)ında son sünnet olan çocukların %57.1'i evde, 

%3.6'sı düğün salonunda, %32.1'i sağlık oca!)ında, %3.6'sı hastanede, 

%3.6'sı da köy meydanında sünnet olmuştur. Genç hane başkanı eşlerinin 



son sünnet olan çocuklarına baktığımızda, çocukların %20'sinin evde, 

%10'unun düğün salonunda, %60'ının sağlık ocağında, %10'unu hastanede, 

yaşlı hane başkanı eşlerinin ilk sünnet olan çocuklarına baktığımızda ise, 

çocukların %77.B'inin evde, %16.?'sinin sağlık ocağında, %5.S'inin de köy 

meydanında sünnet olduğunu görüyoruz. Genel toplam içinde son sünnet 

olan çocukların genel toplam, genç hane başkanı eşleri ve yaşlı hane başkanı 

eşlerinin tamamının diplomalı şahışlara sünnet yaptırdığını görmekteyiz. 

(Tablo: E-9-10) 

Konuşulan kadınlara sünnet olan ilk çocuklarına birşey alıp-almadığı 

sorulduğunda genel toplamın %92.1'inden evet, %7.9'undan hayır yanıtı 

alınmıştır. Genç hane başkanı eşlerinin tamamının ilk sünnet olan 

çocuklarına herhangi birşey aldığı görülürken, yaşlı hane başkanı eşlerinin 

%87'inin birşey alırken, %13'ünün hiçbir şey almadığı görülmektedir.Bu soru 

son çocuklarına birşey alıp-almadığı şeklinde sorulduğunda genel toplamın 

%96.4'0 evet, %3.6'sı hayır yanıtı vermiştir. Yine genç hane başkanı eşlerinin 

tamamı son sünnet olan çocuklarına herhangi birşey alırken, yaşlı hane 

başkanı eşlerinden %94.4'ünün birşey almış, %5.6'sı hiçbir şey almamıştır. 

(Tablo: E-11-14) 

Konuşulanın ilk çocuğuna kaç parça eşya aldığı sorulduğunda genel 

toplam içindeki ortalama 4.7 iken, geç hane başkanı eşlerinde, 5.2, yaşlı 

hane başkanı eşlerinde ise, 4.3'tür.bu oran son çocuk için genel toplamda 

4.7, genç hane başkanı eşlerinde, 4.8, yaşlı hane başkanı eşlerinde ise, 4.6 

şeklinde değişmektedir. (Tablo: E-12-15) 

Konuşulanın ilk sünnet olan çocuğuna aldığı eşyaların, genel 

toplamda, şapka, pelerin, gömlek, ceket, pantolon, ayakkabı, terlik, uzun 

gömlek, maşallah ve asadır. Genç hane başkanı eşlerinin ise %2.6'sı şapka, 

%1.3'ü pelerin, %12.9'u gömlek, %17.9'u ceket, %19.2s'i pantolon, %19.s'i 
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ayakkabı, %5.1'i terlik,% 17.9'u uzun gömlek,% 2.6'sı maşallah, %1.3'ü asa 

almıştır.Yaşlı hane başkanı eşlerinin ise %18.6'sı gömlek, %20.9'u ceket, 

%22.1'i pantolon, %19.7'si ayakkabı, %1.2'si terlik,% 16.3'ü uzun gömlek,% 

1.2'si maşallah almıştır. Konuşulanın son sünnet olan çocuğuna aldığı 

eşyaların, genel toplamda, %0.8'i şapka, % 16.7'si gömlek, %19'u ceket, 

%26.6'sı pantolon, %19.8'i ayakkab,, %4'ü terlik, % 16.7'si uzun gömlek, 

%1.6'sı maşallah, %0.8'i de asadır. Genç hane başkanı eşlerinin ise %2.1'i 

şapka, %14.6'sı gömlek, %18.B'i ceket, %20.8'i pantolon, %20.8'i ayakkab,, 

%2.1 'i terlik, % 16. 7'si uzun gömlek, % 2.1 'i maşallah, yaşlı hane başkanı 

eşlerinin ise %18'i gömlek, %19.2'si ceket, %20.5'i pantolon, %19.2'si 

ayakkabı, %5.1'i terlik,% 15.4'0 uzun gömlek,% 1.3'0 maşallah ve %1.3'ü de 

asa almıştır.(Tablo: E-13-16) 

ilk sünnet olan çocuğun sünnetinin geçtiği aşamalar, genel toplamda 

%22.8 yatak süslenmesi, %1.8 sünnet kınası, %61.4 mevlut, % 14 çocuğun 

gezdirilmesidir. Son sünnet olan çocuğun sünnetinin geçtiği aşamalar; genel 

toplamda %23.3 yatak süslenmesi, %2.3 sünnet kınası, %62.8 mevlut, % 

11.6 çocuğun gezdirilmesidir. (Tablo: E-17-19) 

Konuşulanlar arasında ilk sünnet olan çocuklarına mevlül yapanların 

tamamı mevlüte davet yapmıştır, genel toplam içinde davet yapanların 

%5.7'si okuyucu tutmuş,%2.9'u cami hoparlörü ile duyurmuş, %74.3'0 kına, 

halka, havlu, şeker dağıtmış, % 17.1'i ise diğer başka yollarla mevlüte davet 

yapmıştır. 

Konuşulanlar arasında son sünnet olan çocuklarına mevlot yapanların 

tamamı mevlüte davet yapmıştır, genel toplam içinde davet yapanların 

%3.7'si okuyucu tutmuş,%3.7'si cami hoparlörü ile duyurmuş, %85.2'si kına, 

halka, havlu, şeker dağıtmıştır. (Tablo: E-18.2-20.2) 
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ilk sünnet olan çocuğunun mevlüdünde davet yapanlar genel toplama 

göre% 97.1'i konuklarına yemek ikram etmiştir. Genç hane başkanı eşlerinin 

%93.3'ü, yaşlı hane başkanlarının ise tamamı konuklarına yemek ikram 

etmiştir. Sünnet olan son çocuğunun mevlüdünde davet yapanlar genel 

toplama göre% 96.3'ü konuklarına yemek ikram ederken, %3.?'si ise diğer 

başka bir ikramda bulunmuştur. Genç hane başkanı eşlerinin tamamı, yaşlı 

hane başkanlarının ise %94.1 'i konuklarına yemek ikram ederken, %5.9'u 

diğer başka bir ikramda bulunmuştur.(Tablo:E-18.3-20.3) 

ilk sünnet olan çocuklara genel toplamda %89.4 oranında takı 

takılırken, genç hane başkanı eşlerinin çocukları da bu oran %86. ?'ye 

düşmekte, yaşlı hane başkanı eşlerinin çocuklarında ise %91.3'e çıkmaktadır. 

Son sünnet olan çocuklara genel toplamda %96.4 oranında takı takılırken, 

genç hane başkanı eşlerinin çocuklarıda bu oran %90'a düşmektedir.Yaşlı 

hane başkanı eşlerinin çocuklarının ise tamamına takı takılmıştır. Bu takılar 

para, altın ve saat olabilmektedir. (Tablo: E-21-22-23-24) 

Konuşulan kadınlar, ilk sünnet olan çocuklarının sünnetinde genel 

toplam dahilinde %57.9 oranın da fotoğraf çekildiğini söylemişlerdir. Genç 

hane başkanı eşleri arasında bu oran %73.3'e çıkarken, yaşlı hane başkanı 

eşleri arasında %47.9'a düşmektedir. Konuşulan kadınlar, son sünnet olan 

çocuklarının sünnetinde genel toplam dahilinde ise %67.9 oranın da fotoğraf 

çekildiğini söylemişlerdir. Genç hane başkanı eşleri arasında bu oran %60'a 

inerken, yaşlı hane başkanı eşleri arasında %72.2'ye çıkmaktadır.(Tablo:E-

25-26) 

Bu veriler göstermektedir ki konuşulan kadınların yarıdan fazlasının bir 

ya da birden fazla sünnet olmuş çocuğu bulunmaktadır, Sünnet kararını 

büyük bir çoğunlukla babalar vermektedir fakat annelerin de bu karara 

katılma oranı gittikçe artmaktadır. 
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ôrmepınar Köyü'nde çocuklar genellikle ilkokul çağında iken sünnet 

ettirilmektedirler. Eğer hanede yaşları birbirine yakın sayılabilecek birden 

fazla çocuk varsa bunlar birlikte sünnet ettirilmektedir. Bunun dışındaki toplu 

sünnetler (ki bu sünnetler en fazla üç ya da dört çocuğun birlikte sünnet 

edilmesini ifade eder) Yakın arkabalıkları olan hanelerin çocuklarını birlikte 

sünnet ettirmesi ile olur. örneğin; amca veya dayı çocuklarının birlikte sünnet 

edilmesi. 

Çocukların sünnetleri genellikle yaz mevsiminin ilk aylarında 

yapılmaktadır. Bunun nedeni hem çocuğun okula devam etmesini 

engellememek hem de işlerin en yoğun olduğu (tütün kırılması ve dizilmesi 

gibi) ağutos-eylül aylarına kadar çocuğun iyileşmiş olmasını sağlamaktır. 

Çocukların sünnet olduğu yer olarak ilk sünnetlerde alınan "ev " cevabı 

yerini son sünnetlerde sağlık ocağına bırakmaktadır ve sünnetler ezici bir 

çoğunlukla diplomalı şahıslar tarafından yapılmaktadır. 

Sünnetlerin ardından bazı küçük eğlenceler yapılsa bile bu çok nadiren 

görülür. Sünnetlerin ardından mevlüt okutulmakta ve mevlüdün ardından 

konuklara yemek ikram edilmektedir. 

Sünnetin ardından yapılan eğlencelerin içinde sünnet kınası 

sayılabilinir. Sünnet kınasında, sünnet olan çocuğun akrabası olan kadınlar, 

komşular ve çocukları davet edilir. Konuklara çay.kahve ya da meşrubat 

ikram edildikten sonra sünnet olan çocuğa kına yakılır ve küçük armağanlar 

verilir. Konuklar da eğer isterse bu kınadan yakabilirler. Kınanın ardından 

kadınlar çalgılı eğlence yaparlar, oyunlar oynanır. 

Mevlüt ise genelde sünnet kınasının ertesi günü yapılır ve kadın, 

erkek bütün köy halkı davet edilir. mevlüdü genelde imam okur ama köy 

dışından hocada çağrılabilir. Mevlüdün ardından yemek ve ayran ya da çay 

ikram edilir. Mevlüt bittikten sonra hocaya teşekkür amacı ile hediye verilir. 

,. 



Ormepınar Köyü'nde sünnet olmuş çocuklar artık kendilerinin birer 

çocuk değil, yetişkin birer erkek olduklarını düşünmektedirler. 

ASKER UĞURLAMA 

Askerlik Türk toplumunun genelinde olduğu gibi Ormepınar Köyü'nde 

de mutlaka ödenmesi gereken bir vatan borcu olarak görülmektedir. 

Köyde askerliğini yapmamış olan ve yapmaktan da kaçan kişiler 

hoşgörülmez. örneğin; askerlik çağına gelmiş delikanlılar askerliklerini 

yapmadan evlenemezler, çünkü askerliğini yapmamış birine hem kimse kızını 

vermez hem de kendi aileleri de askerlikten önce yapılan evlilikleri 

onaylamaz. Ayrıca yine askerliğini yapmamış kişilerin ev sahibi olmasıda pek 

olası değildir. Çünkü aileler askere gitmemiş çocuklar için ev yaptırmaz. 

Köyde askere gidecek bir genç olduğunda, bütün köy halkı asker 

yollayacak olan evde toplanır. Askerin yola çıkacağı sabah önce caminin 

hocası dua eder ve evde toplanan köylü askere elini öptürerek harçlık verir. 

Eğer birlikte gidecek birkaç genç varsa çalgı tutulur ve bir gün önce 

küçük bir eğlence yapılır ve askerler uğurlanır. 

EVLiLiK 

Sosyal kurumlar arasında en köklü olanlardan biriside evliliktir. Kadın 

ve erkeğin birlikteliği bu kurum çerçevesinde olmadığı sürece, pek çok 

toplumda tanınmaz, kabul görmez. 

Ormepınar Köyü'nde de evlilik, hem kadın ve erkek arasındaki 

birlikteliğin köy tarafından kabul edilmesi için hem de aile kurup çocuk sahibi 

olmak için gerçekleştirilmektedir. 
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Bu çalışmanın veri toplama şekillerinden biri olan mülakat uygulaması 

dahilinde yapılan "Hane başkanı eşi" (F2) mülakatlarının değerlendirilmesi 

sonucunda, görüşülen 59 kadının %96.6'sının evli, %1.7'sinin eşi ölmüş ve 

%1.7'sinin diğer (eşi tarafından terk edilmiş fakat evlilikleri boşanma ile son 

bulmamış) katerorisinde olduğu görülmektedir.Genç hane başkanı eşlerin 

tamamı evlidir. Yaşlı hane başkanı eşlerinden %3.B'inin eşi ölmüş, %3.B'i ise 

eşi tarafından terk edilmiş fakat evlilikleri boşanma ile son bulmamıştır.(Tablo 

A-9) 

Uygulanan mülakatların sayısal sunumları olan tablolardan çıkan 

sonuçlara göre evli olan kadınların %94.7'sinin kendilerinin ve eşlerinin ilk 

evlilikleri olup, %5.3'ünün kendilerinin ilk eşlerinin ise ikinci evlilikleridir. ikinci 

evliliklerini yapanlar genç hane başkanları olup, yaşlı hane başkanlarının 

tamamının ilk evliliğidir. (Tablo C-1) 

ilk evliliklerini yapmış olan çiftlerin (E1K1) evlilik yaşlarının 

ortalamasına baktığımızda, erkeklerin yaş ortalamasının;genel toplamda 

23.1,genç hane başkanlarında 23.4 ve yaşlı hane başkanlarında 22.6 

olduğunu, kadınlarınkinin ise genel toplamda19.8, genç hane başkanı 

eşlerinde 20.2 ve yaşlı hane başkanı eşlerinde ise, 19.3 olduğunu 

görmekteyiz. Ancak yaş ortalamalarına değilde, evliliklerin en sık gerçekleştiği 

yaşa (median) bakacak olursak yukarda verilen sayıların erkekler için genel 

toplamda 22.8, genç hane başkanlarında, 23.2, yaşlı hane başkanlarında, 

22.2, kadınlar içinse genel toplamda19.5, genç hane başkanı eşlerinde, 19.9 

ve yaşlı hane başkanı eşlerinde 19.0 olarak değiştiğini görürüz. (Tablo C-2, 

C-3) 

Yine tablolardan çıkan sonuçlar göstermektedir ki, ilk evliliklerini 

yapan çiftlerin%98.1 'inin hem resmi hem dini nikahı bulunmaktadır. Yalnız 

resmi nikahı bulunanların oranı ise genel toplamda %1.9 ken yaşlı hane 
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başkanı eşlerinde %4.2'dir. (Tablo C-4) Bu veriler doğrultusunda F2 "Hane 

başkanı eşi" formu uygulananlar arasında yalnız dini nikahla evlilik yapan 

kimse yoktur. Fakat F4 " Hane başkanı kısa " formu uygulananlar arasında 

yalnız bir kişinin yalnız dini nikahla evlendiği görülmektedir. Bu çiftin bir de 

çocukları bulunmaktadır. Bu da göstermektedir ki yaygın olmasa da köy 

halkın bu çiftin yalnız dini nikah temeline oturan evliliklerini kabul etmiştir. 

Tek evlilik yapan çiftlerin eş seçimlerinin nasıl olduğuna baktığımızda 

genel toplamın %24.1'inin görücü ile, %11.1'inin erkeğin beğenip ailenin 

istemesi ile, %7.4'ünün ailenin beğenip erkeğin istemesi ile, %9.3'ünün 

kaçma-kaçırma ile, %46.3'ünün gençlerin anlaşması ve % 1 .8'inin diğer bir 

başka yolla ile gerçekleşmiştir. Genç hane başkanı eşlerinin % 13.3'ünün 

görücü ile, %13.3'ünün erkeğin beğenip ailenin istemesi ile, %6.7'sinin ailenin 

beğenip erkeğin istemesi ile, %3.3'ünün kaçma-kaçırma ile, %63.4'ünün 

gençlerin anlaşması ile yaşlı hane başkanı eşlerinin ise %37.5'inin görücü 

ile, %8.3'ünün erkeğin beğenip ailenin istemesi ile, %8.3'ünün ailenin beğenip 

erkeğin istemesi ile, % 16. 7'sinin kaçma-kaçırma ile, %25'inin gençlerin 

anlaşması ile ve %4.2'sinin diğer bir başka yolla gerçekleşmiştir.(Tablo: C-5) 

Evliliğin geçtiği aşamalar sırasıyla görücü (%63.0), tahkikat (%50.0), 

kız isteme (%90.7), söz (%18.5), nişan (%90.7), kına gecesi (%83.3), nikah 

(%100.0), düğün (%88.9) 'dür. (Tablo C-6) 

Konuşulanlara evlilik aşamalarından herhangi birinde bohça verilip

verimediği sorulduğunda genel toplamda %75.9 verildi, % 24.1verilmedi 

şeklinde cevap verildiği görülmüştür. Genç hane başkanı eşi kadınların 

%80'ine, yaşlı hane başkanı eşi kadınların ise %70.8'ine evlilik 

aşamalarından herhangi birinde bohça verildiği tesprt edilmiştir. Genel toplam 

içinde ve yaşlı hane başkanı eşlerine toplam kaç aşamada bohça verildiğine 

baktığımızda meanin ve medianın 1.1 olduğu görülmüştür. Genç hane 
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başkanı eşlerinin meani, 1.2, medianı ise, 1.1'dir.(Tablo: C-7-8) 

Bohça verilen aşamalar arasında genel toplamda söz %6.4'Iük, nişan 

%8.S'lik, düğün %85.1'Iik bir orana sahiptir. Genç hane başkanı eşleri 

arasında ise bohça verilen aşamalardan; söz %3.6'1ık, nişan %10.Tlik, 

düğün %85. 7'Iik bir orana sahipken, yaşlı hane başkanı eşleri arasında bohça 

verilen aşamalardan; söz %10.5'Iik, nişan %15.3'Iük, düğün %84.2'Iik bir 

orana sahip.Bohça verilen taraflar arasında genel toplam içinde erkek tarafı, 

kız tarafına %4.3 , kız tarafı, erkek tarafına %4.3, iki tarafın karşılıklı olarak 

birbirlerine % 91.4 oranında bohça vermektedir. Genç hane başkanı eşleri 

arasında ise erkek tarafı, kız tarafına %3.6, kız tarafı, erkek tarafına %7.1, iki 

tarafın karşılıklı olarak birbirlerine % 89. 3 oranında bohça vermektedir. Yaşlı 

hane başkanı eşleri arasında bu oranlar erkek tarafı, kız tarafına %5.3 , iki 

tarafın karşılıklı olarak birbirlerine % 94. 7 şeklinde değişmektedir. 

(Tablo: C-9-10) 

Evlilik aşamaları içinde çekilen fotoğrafların genel toplama göre, %10'u 

sözde, %10.2'si nişanda, %7.4'0 nikahta, % 2.2'si kınada, %77.1'i düğünde 

çekilmiştir. Genç hane başkanı eşlerinin ise %16.Tsinin sözde, %17.9'unun 

nişanda, %10'unun nikahta, %3.8'inin kınada, %88.8'inin ise düğünde 

çekilmiştir. Yaşlı hane başkanı eşlerinden ise %4.2'sinin nikahta, %61.9'unun 

ise düğün aşamasında fotoğrafı çekilmiştir.(T ablo-C-10.1-11) 

Evlilik aşamalarından herhangi birinde takı takılıp takılmadığı sorusuna 

genel toplam içinde %81.5 oranda evet yanıtı verilmiştir. Genç hane 

başkanlarının %93.3'0 bu soruyu evet şeklinde yanıtlamışlardır. Yaşlı hane 

başkanı eşlerinde ise bu oran %66.Tye inmiştir.Genel toplam içinde, takı 

takılan toplam aşama sayısının ortalaması, 1.2 iken, genç hane başkanı eşi 

kadınlarda, 1.3, yaşlı hane başkanı eşi erkeklerde ise 1.1'dir. Genel toplama 

göre bu takıların %3.8'i sözde, %15.1'i nişanda, %79.2'si düğünde ve %1.9'u 

63 



kız istemede takılmıştır. Genç hane başkanı eşi kadınlarda takıların %5.S'i 

sözde, %16.7'si nişanda, %75'i düğünde ve %2.8'i kız istemede, yaşlı hane 

başkanı eşi kadınlarda ise % 11.8'i nişanda, %88.2'si düğünde 

takılmıştır. (T ablo-C-12-13-14) 

Takılan takılar kimler taraflarından takıldığı sorusuna alınan cevaplar; 

genel toplamda, % 37.7 geline, % 62.3 hem geline hem damada, genç hane 

başkanı eşi kadınlarda %27.8 geline, %72.2 hem geline hem damada, yaşlı 

hane başkanı eşi kadınlarda %58.8 geline, %41.2 hem geline hem damada 

takılmaktadır. (Tablo: C-15) 

Tüm aşamalarda neler takıldığı sorulduğunda % 13.2'si yalnız bilezik, 

%1.9'u yalnız altın, %5.7'si altın ve bilezik, %3.8'i altın ve para, %9.4'0 bilezik 

ve para, %64.1'i attın, bilezik ve para ve %1.9'u diğer yanıtı vermiştir.(Tablo: 

C-16) 

Genel toplam içinde, takılan takıların %7.5'ini yalnız erkek tarafı, 

%75.S'ini kız ve erkek tarafı, %11.3'ünü ise diğer başkaları takmıştır. (Tablo: 

C-17) 

Çiftlere evlendikten sonra ilk yerleştikleri yer soruldui)unda genel 

toplamın %64.8'i erkeğin baba evi, %35.2'si ayrı ev yanıtı vermiştir. Genç 

hane başkanı eşi kadınların %56.7'si erkeğin baba evi, %43.3'0 ayrı ev yanıtı 

verirken, yaşlı hane başkanı eşi kadınların %75'i erkei)in baba evi, %25'i 

ayrı ev yanıtı vermektedir. Genel toplamların %55.S'inin ilk yerleşim yerinde 

çiftlerin iradesi ile değişme olmuştur, %42.6'sının yerleşim yerinde değişme 

olmamıştır. Yerleşim yerinde dei)işme olma sebebi, %3.3'Iük oranda evin 

nüfusunun artması,%3.3'Iük oranda konuşulanın kayın biraderinin evlenmesi 

sonucu eve yeni gelin gelmesi, %86. 7'Iik oranda yeni ev yapılması, %3.3'Iük 

oranda eşinin işi, %3.3'Iük oranda ise diğer nedenler sebep olarak 

gösterilmiştir. (Tablo: C-18-19-20) 
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Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda söyleyebiliriz ki, ôrmepınar 

Köyü'ndeki kadın ve erkeklerin evlilik yaşı yükselmektedir. 

Köydeki evliliklerin yapıldığı eş seçimide görücü usulünden, gençlerin 

tanışıp, anlaşarak yaptığı evliliklere yerini bırakmaya başlamıştır. 

Evlilik aşamalarından herhangi birinde büyük çoğunlukla bohça 

verilmektedir. En sık verilen aşama düğündür. Bu aşamada her iki taraf 

birbirine bohça vermektedir. Evlilik aşamalarından düğünde takı da 

verilmektedir. Önceki yıllarda takılar ağırlıklı olarak geline takılırken şimdi hem 

geline, hem de damada takı verilebilmektedir. 

Evlenen çiftler ilk olarak erkeğin baba evine yerleşmektedir ve yeni ev 

yapıldıktan sonra ayrı eve çıkmaktadırlar. Bu ayrı eve çıkış daha çok hane 

başkanı erkeğin, hane reisi olabilecek düzeye gelmesinden sonra gerçekleşir. 

EVLiLiK AŞAMALAR! 

TAHKiKAT 

ôrmepına~da evlilik aşamalarının ilki olan tahkikat, gelin adayı 

akrabaları tarafından yapılmaktadır. Tahkikatı yapan kişi genellikle kız babası 

olmakla birlikte bazen dayı, amca yahut kızın kendisinde büyük erkek kardeşi 

olmaktadır. 

Tahkikatın yapılmasındaki amaç öncelikle damat adayının, kişiliğinin 

anlaşılması ve ailesinin tanınmasıdır. Gelin adayının ailesinin tercihleri 

genellikle, damat adayının ve ailesinin işinin gelir düzeyinin iyi olması, 

damadın içki kullanmaması, kumar oynama alışkanlığının olmamasıdır. Son 

zamanlarda kız aileleri (özellikle anneler) kızlarının evlendikten sonra köy 

dışına göç etmeleri ve kendilerine oranla daha rahat bir yaşam sürdürmelerini 

istemektedirter. Bu fikre kızlarının da katıldığı görülmektedir, hatta bu özellik 
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bazıları için tercih sebebi olmaktadır. 

KIZ iSTEME VE SOZ KESME 

Köyde kızlar genellikle 16-17 yaşına geldiğinde artık evlilik çağına 

gelmiş kabul edilmektedirler. Erkeklerin ise ancak askere gidip döndükten 

sonra evlenmeye hazır oldukları kabul edilir. 

Evlenmeyi düşünen erkek, ailesinde bulunan kadınlardan birkaçını 

(annesi, kız kardeşi, teyzesi, yengesi v.s.) kendi istediği ya da ailesinin tercih 

ettiği kızın evine gönderir. Ziyaret edilen evin kızı gelenlere kahve ya da çay 

ikram eder. Bu ziyaret sırasında erkek tarafı kızı ve ailesini tanımaya çalışır. 

Kızın oturduğu evin durumu, kız ve ailesinin giyim kuşamı, konuşmaları ve 

yapılan ikramla kızın evlenmeye hazır olup olmadığına karar vermeye 

çalışırlar. 

Ziyaret sonunda oğlan evi görülen kızın aradıkları gelin olup olmadığı 

konusunda karar verirler. Karar sonunda kızın istenmesine karar verilirse, kız 

evine yeniden ziyarete gelineceğine dair haber gönderilir. Bunu haber alan 

kız evi hazırlık yapar, ikram edilecekler hazırlanır. 

Erkek tarafı kız istemeye 3-4 kişi ile gidebileceği gibi kalabalık bir 

gruplada gidebilir. Kız tarafı ikramda bulunurken sohbet edilir. ikram bitti{jinde 

erkek tarafının yaşlılarından biri, kızın babasına "ALLAHIN iZNi 

PEYGAMBERiN KAVLI iLE KIZINIZI O~LUMUZA MÜNASiP GÖRDÜK. 

iSTiYORUZ ... " der. Kızın babasıda "NASiPSE OLUR" diyerek cevap verir. 

Erkek tarafıda getirdiği hediyeyi ( lokum.şeker, çikolata v.s.) bıkarır ve kız 

evinden ayrılır. 

Ormepınar Köyü'ndeki istenme sayısının genç ve yaşlı hane başkanı 

eşleri arasında farklılaştığını görmekteyiz. istenme sayıları genç hane 

başkanı eşlerine düşüş göstermektedir. Yaşlı hane başkanı eşlerinin istenme 
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sayısı 3'te çoğunluk kazanırken, Genç hane başkanı eşleri arasında bu sayı 

1 'dir. (Bakınız: özel amaçlı tablo: 1) 

NiŞAN 

Kız evi istemeye gelenlerin tekliflerini düşünüp karara bağladıktan 

sonra eğer kızı vermeyeceklerse erkek tarafının getirmiş olduğu hediyeyi 

açmadan geri göderirler. Bu teklifin reddi anlamına gelir. Şayet kızın verilmesi 

uygun görülmüşse erkek tarafını yeniden evlerine davet ederler. Davet alan 

oğlan evide nişan için kıza hediye alır. Buna "NiŞAN BOHÇASI" da denir. Bu 

hediyeler genellikle ayakkabı, altın bilezik, küpe, elbise ve süs eşyası olur. 

Nişan günü geldiğinde erkek tarafı genellikle kalabalık bir grup olarak 

kız evine gider. Kız tarafı gelen konukları karşılar, bu ilk karşılamada gelin 

adayı yoktur. Kız tarafı konuklara ikramda bulunurken sohbet edilir. Ardında 

nişan yüzüklerinin takılmasına sıra gelir. Gelin adayı yüzüklerin takılmasına 

yakın misafirlerin bulunduğu yere gelir, büyüklerin ellerini öper "Hoşgeldiniz" 

der. 

Nişan yüzüklerini çoğunlukla orada bulunan en yaşlı erkek takar. iki 

yüzük birbirine kırmızı bir kurdele ile bağlıdır, Nişan kurdelesi, yüzüklerin 

takılmasının ardından kesilir ve çift nişanlanmış olur. Nişandan sonra herkes 

birbirini tebrik eder. 

NiKAH VE KINA GECESi 

Nikah, evliliğin hem resmi makamlarca hem de halk tarafından 

tanınması ve kabul görmesini sağlar. 

ôrmepınar'da nikah genellikle düğünden bir gün önce ilçede kıyılır. 

Kına geceside nikahın kıyıldığı gece yalnız kadınların katıldığı bir eğlence 

olarak düzenlenir. 
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Kız evinde yapılan kına gecesine damadın ailesinden olan kadınlarda 

gelir. Şarkılar söylenir, oyunlar oynanır. Kız evi kına yakılmadan önce 

misafirlerine çay ve kuruyemiş ikram ederler. 

Gelin gecenin sonuna doğru ortaya oturtularak başına kırmızı bir örtü 

konur. Kadınlar gelinin etrafından türküler söyleyerek, onu ağlatmaya 

çalışırlar. Bu sırada hazırlanan kına gelir ve önce geline sonrada diğer 

misafirlere dağıtılır. Misafirler bu kınayı ellerine yakarlar.(Kına, avuç içine 

konarak üzeri bir bezle bağlanır ve bekletilir. Kınanın kızıl rengi avuç içine 

geçmiş olur.) 

Kına yakıldıktan sonra bir süre daha sohbet edilir ve konuklar dağılır. 

DÜĞÜN 

ôrmepınar Köyü'nde çiftlerin birliktelikleri nikahtan sonra resmiyet 

kazanmasına rağmen, gelin ve damadın aynı evde oturmaya başlamaları ve 

evliliğin gereklerini yerine getirmeleri ancak düğünden sonra mümkün 

olmaktadır. 

Köyde düğüne davet genellikle okuntu dağıtılarak yapılmaktadır. 

Okuntu adı verilen bu küçük hediyeler çoğunlukla çorap, kolonya, lokum, 

şeker, mendil olmaktadır. Bu hediyeler dağıtılırken düğüne davet yapılır ve 

düğünün tarihi duyurulur. Bundan başka son zamanlarda yapılan düğünler 

davetiye bastırılarak da duyurulmaktadır. 

Düğünden önce taraflar birbirine bohça vermektedir. Geline verilen 

bohçada ayakkabı, çanta, kıyafet ve altın takı bulunur. Damada verilen 

bohçada ise ayakkabı, saat, ıraş takımı ve gömlek bulunur. 

Düğünün yapılmasında bir hafta önce kız evi oğlan evinden gelen 

hediyeleri ve kızın çeyizini sergiler ve köy halkında gelip bu sergiyi ziyaret 

eder. 
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ôrmepınar'da düğünler genellikle 3 ya da 4 gün sürmektedir. Kına ile 

başladığı kabul edilen düğün, gelin alındıktan bir gün sonra yapılan duvak 

töreni ile son bulmaktadır. 

Asıl düğünün yapılacağı sabah erkenden kalkılır ve gelin saçını 

yaptırmak için yanındakilerle kuaföre gider. Saçını yaptırmaya giderken 

gelinin yanında yakın arkadaşları ve varsa görümcesi bulunur. 

Kuaförden eve dönüldükten sonra ev halkı ve gelinle birlikte gitmiş 

olanlar birlikte yemek yerler. Öğlen yemeği yendikten sonra düğün yerine 

çıkılır. Burada çalgılı eğlence yapılır. Gelin ve damada para veya altın v.s. 

takılır. Aynı akşam oğlan evinde yine çalgılı eğlence yapılır, yemek verilir. 

ama bu kez gelin yoktur. 

Ertesi gün (ikinci gün) ikindi ezanına kadar oğlan evindeki eğlence 

devam eder. ikindi ezanından sonra arabayla gelin almaya gidilir. Gelin bu 

sırada ev halkı ve arkadaşlarıyla vedalaşır. Ev halkı vedalaşırken gelinin 

çantasına para koyar. 

Gelin, oturacağı evin önüne geldiğinde arabadan inerken etraftakiler 

üzerine para, buğday ya da şeker döker. Bunun yapılmasının nedeni evliliğin 

bereketli ve mutlu geçmesinin temenni edilmesidir. Bu arada evin önünde 

tavuk kesilir. Gelin kesilen hayvanın kanına bastıktan sonra evin kapısına 

gelir. Kapıda gelinin başparmağına yağ sürülür. Gelinde parmağındaki yal)ı 

kapının kirişine sürer. 

Gelin eve girince kendi babası ayakkabısının içine para koyar, bu 

parayı küçük bir çocuk çıkartır. Gelinin ayakkabısından çıkan para çocul)un 

olur. Daha sonra gelinin bir dizine kız, diğer dizine erkek çocuk oturtulur. 

Böyle yapılırsa gelinin hem kız hem de erkek çocul)u olacal)ına inanılır, 

Gece olunca gelin ve damadın imam nikahı (hoca nikahı) kıyılır. Gelin 

ve damat ilk yemeklerini başbaşa yerler. Bu ilk yemeği damadın annesi 
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hazırlar ve genelde tavuk, pilav ve salatadan oluşur. 

Yemekten sonra gelin ve damat gerdeğe girer. Gelin daha önce girip 

damadı bekler. Damat gerdeğe arkadaşları tarafından sokulur ve girmeden 

önce sırtı yumruklanır. Damat geline yüzgörümlüğü adı verilen bir armağan 

verir. Bu armağan genelde altın bir ziynet eşyasıdır. 

Düğünün ertesi günü gelinle damat yanlarında yakın bir akraba ile 

bütün köyü dolaşır ve herkesin elini öper. Ziyaret edilenler gelin ve damada 

harçlık (para) verir. 

Gelin ve damat ziyaretlerini bitirince eve dönerler. Aynı gün içinde 

daha sonra gelinin evinde köy kadınları toplanır ve "duvak" töreni yapılır. 

Duvakta evde toplanan kadınlar kendi aralarında eğlenir. Gelinde bir 

sandalye ya da yastığın üzerine oturtulur, başınada duvağı örtülür. Damadın 

annesi de elindeki oklava ile 

-Kız benim oldu, söz benim oldu 

diyerek duvağı açar. Son olarak gelin konuklara kolanya dağıtır ve kalabalık 

dağılır. 

DiNi BAYRAMLAR 

ôrmepınar Köyü halkı müslüman olduğundan dini bayramlar olan 

Ramazan (Şeker) ve Kurban bayramlarını kutlamaktadır. 

Ramazan Bayramı Ramazan ayının sonunda kutlanır. Bayram Arife 

Günü ile birlikte dört gün sürmektedir. Arife gününden bir gün önce temizlik 

yapılmakta, gelen konuklara ikram edilecek tatlılar yapılmaktadır. Arife Günü 

ise köy kabristanına giderek ölüler için Kuran-ı Kerim okutulur. Ayrıca Arife 

Günü kadınlar yörenin en ünlü yeme!)i olan keşke!)i de pişirirler. 

Bayramın ilk gününün sabahı köyün erkekleri birlikte camiide Bayram 
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Namazı kılarlar ve namazın ardından bayramlaşırlar. Herkes evine 

dağıldıktan sonra öğlene doğru küçükler, büyükleri evlerinde ziyaret ederek 

bayramlarını kutlar. 

Bayram ziyaretleri sırasında küçükler, büyüklerin ellerini öper ve 

büyükler de yiyecek içecek ikramında bulunur. Çocuklara şeker veya harçlık 

verilir. 

Bayram dördüncü günün akşam ezanı ile son bulur. 

Kurban bayramı ise Arife Günü ile birlikte beş gün kutlanır. Yine arife 

gününden bir gün önce temizlik yapılır ve gelen konuklara ikram edilecek 

tatlılar hazırlanır. Arife Günü ise köy kabristanına giderek ölüler için Kuran-, 

Kerim okutulur ve keşkek pişirilir. 

Ramazan Bayramında olduğu gibi yine ilk gününün sabahı köyün 

erkekleri birlikte camiide Bayram Namazı kılarlar ve namazın ardından 

bayramlaşırlar. Herkes evine dağıldıktan sonra öğlene doğru küçükler, 

büyükleri evlerinde ziyaret ederek bayramlarını kutlar. 

Bunlardan başka ekonomik durumu güçlü olan haneler kurban 

keserler. Kurbanlıklar genellikle bayramdan uzun süre önce küçükken alınır. 

Bunun nedeni kurbanlığın böyle daha ucuza mal olmasıdır. Eğer kurbanlık 

alınmadı hane ise kendi hayvanlarından birini keser. Kurban kesimi en geç 

bayramın üçüncü günü kesilmiş olur. 

Bu bayramda yapılan ziyaretlerde ikramlar büyük ölçüde et 

yemeklerine dayanmaktadır. (Örneğin, keşkeş, kavurma) Haneler kesmiş 

oldukları kurbanın bir bölümünü öncelikle ekonomik durumu iyi olmayan 

hanelere dağıtırlar, kalanını ise kavurma yaparak uzun süre kendi ihtiyaçları 

için kullanırlar. 

Kurban bayramı beşinci günü okunan akşam ezanı ile biter. 
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ÖLÜM 

Ölüm, bir canlının hayati faliyetlerinin sona ermesi olarak 

tanımlanabilir. Bu olayın biyolojik tarafıdır. Toplum hayatı içinde, en az 

biyolojik taraf kadar önemli bir de sosyal tarafı vardır. Ölen kişi yakınlarına 

manevi bir kayıp yaşatır. 

Bütün bunlardan başka eğer ölen kişi maddi bir yüküde omuzlamışsa 

yokluğu maddi bir kayıpta getirecektir. 

Köyde bir ölü olunca öncelikle köyün imamına haber verilir. imamda 

ölünün selasını okur ve böylece ölüm olayı köye haber verilmiş olur. 

Örmepınar 'da ölüm ve cenaze anındaki törenler lslami geleneklere 

uygun olarak yapılmaktadır. Bu nedenle gömülmeye lslami gelenekler 

doğrultusunda hazırlanır. 

Her cenaze kendi evinin önünde yıkanır. Evin önüne kurulan bir 

kazanla su kaynatılır. Bir başka kazanda suyu sıcaklığını ayarlamak için boş 

olarak bulundurulur. Evin önünde uygun bir yere kafes kurulur. Kafesin 

üzerine yeşil renkli branda örtülür. üzeri örtülmüş kafesin içine tek kişilik bir 

sedir yerleştirilir. ( Yıkama işlemi için kullanılan kafes, branda, sedir ve 

kazanlar caminin demirbaşlarıdır ve tüm cenazelerde kullanılır.) 

Yıkama işlemine ölünün giysileri çıkarılarak başlanır. Giysileri çıkarılan 

ölü, kafesin içindeki sedire yatırılır. Kazanda kaynatılan su uygun bir sıcaklığa 

getirilir.(vücudu yakmayacak kadar sıcak) llıştırılan su ile ölüye, imam ve 

yardımcısı tarafından boy abdesti aldırılır.Daha sonra kazandaki suyun içine 

ya sabun rendelenir yahut sabun direk süngere sürülür. Bu köpüklü süngerle 

ölünün vücudunun heryeri yıkanır ve ardından köpüklü kalmaması için 

durulanır. Ardından ölünün vücudu havlularla kurulanır. Ölünün yıkanması 

bittikten sonra sıra kefenlemeye gelir. (Havlular ve kefen ölünün ailesi 
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tarafından imama verilir.) 

Erkeklerin ve kadınların kefenlenmesi de küçük farklılıklar vardır. 

Erkeğin kefeni üç parçadır. Birinci parçaya göynek denir. Bu parçada sadece 

baş için bir oyuk vardır. Omuzlardan, diz kapaklarının altına dek uzanan bir 

parçadır. Yanları boşta kalan bu parçanın önce sol ve ardından sağ tarafı 

ölünün üzerine kapatılır. ikinci parça baştan ve ayaklardan 5-6cm. fazlalığı 

olan dikdörtgen şeklinde bir parçadır. Sğdan ve soldan eşit miktarda bşluk 

bırakılacak şekilde ölünün altına serilir. Yine ilk parçada oldu{Ju gibi sağ ve 

solda kalan parçalar ölünün üzerine örtülür. üçüncü parçada tıpkı ikinci 

parçaya benzer ama ondan daha uzundur. Aynı ikinci parça gibi iki yanından 

eşit miktarda boşluk bırakılarak ölünün altına serilir ve kalan parçalar ölünün 

üzerine örtülür. Ayak ve baş tarafında kalan fazlalıklar da bir iple bağlanır. 

Böylece erkek ölü kefenlenmiş olur. 

Buraya kadar yapılan bütün işlemler kadın ölüler içinde aynı şekilde 

yapıhr. Ancak kadında başörtüsü olarak kullanılan dördüncü bir parça ve 

kefenin açılmasını önlemek için kadının beline bağlanan kemer şeklinde 

beşinci bir parça vardır. 

Kefenlenmesi biten ölü halı ya da kilime sarılarak tabuta konur. Daha 

sora tabut musalla taşına konur. Cenaze namazı öğle ya da ikindi ezanının 

ardından erkekler tarafından kılınır. 

Cenaze namazının ardından cenaze toprağa verilmek üzere köy 

kabristanına götürlür. Tabuttan çıkarılan ölü yalnız kefenle mezara konurken 

ayaklarının ve başının üzerindeki düğümler açılır. Mezar doğu-batı 

doğrultusundadır. Erkekler için göbek, kadınlar için g0Qüs hizasında mezar 

açılmasının nedeni Ahiret Gününde ayaQa kalkacakları düşünülen ölülerin, 

avret yerlerinin böylece görülmeyece(Ji düşüncesidir. 

Gömülürken ölünün vücudu kıbleye doğru meyilli bir şekilde mezara 
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konur. 

Cenaze töreninin ardından cenaze evine başsağlığına gidilir ve yemek, 

çay ya da şeker götürülür. Bu ziyaretler üç gün içinde tamamlanır. 

ilk gece cenaze evinde toprak mevlidi okunur. Misafirlere yemek ikram 

edilir ve şerbet dağıtılır. Vefatı takip eden üç gün boyunca katmer, delikli 

börek ve !oklama (lokma) yapılır ve buna "üç gün hayrı" denir. 

Cenazeden yedi, yirmi, kırk ve elli iki gün sonra Kuran-, Kerim okutulur. 

Yirmisinde Kuran okunduktan sonra tavuklu ya da etli pilav, kırkında aşure 

ya da arabaşı yapılır. Elli ikisinden sonra ise mevlid okutulur ve ufak yemek 

verilir. Ufak yemekte misafirlere çorba, pilav, kuru fasulye, et, keşkek, salata, 

turşu ikram edilir. Ufak yemeğin hazırlanışında bir aşçı tutulur ve tüm köy 

kadınları ona yardım eder. 

Bayramlardan bir gün önce arifelerde ölüsü olan her aile kabristanda 

Kuran-, Kerim okur ve mezara mersin ağacı diker. 

KÖYDE GÜNLÜK HAYAT 

ŞiVE 

Bir dilin sınırlan içinde, bölgelere ve sınıflara göre değişen söyleyiş 

özelliğine şive ya da ağız denilmektedir. ôrmepınar Köyü'nde kullanılan 

şivenin en karakteristik özelliği cümle sonlarındaki "~' sesinin yutulmasıdır. 

Bunun dışında kullanılan bazı kalıp ve kelimeler de tamamen farklıdır 

(lstanbul türkçe'sinden). 

Sahaya ilk çıkışımız olan ön araştırma safhasında köy halkından 

özellikle yaşlı olanların konuşmalarını anlamakta güçlük çektiı!imizi belirtmek 
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isterim, ancak daha genç olan halkın konuşması özellikle televizyonun da 

etkisi ile daha anlaşılır durumda idi. 

Farklı kullanılan kelimelerden bazıları şunlardır; 

Bicik: Bir tane 

Bude: Buğday 

Mal: Büyük baş hayvan 

Kuyruklu: Akrep 

Şincik: Şimdi 

Çay dökmek: Çay koymak 

içlik: Gömlek 

Gözleme : Börek 

Don: Şalvar 

Goca: Koca 

Gadeş: Kardeş 

Dane: Tane 

Encik: Yavru 

Gelicemin: Gelecek misin 

Netcen: Ne yapacaksın 

Köyde lakabı olan kimseye yoktur. 

GIYIMKUŞAM 

ôrmepınar Köyünde gömlek, pantalon ve ayakkabıdan oluşan erkek 

giysileri, çalışırken yerini ayakkabının yerine lastik veya plaj terliQine, 

gömleğin yerine ise tişörte bırakmaktadır. Günlük giysilere ilçeye ya da köy 

dışındaki herhangi bir başka yere gidilirken cekette ilave olmaktadır. 
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Mevsimin göre ceketin içine kazak veya hırka, üstüne ise mont veya palto 

giyilmektedir. Bunlardan başka yaşlılar yaz-kış kasketle takmaktadır. 

Kadınların giyimi ise köy içinde yazın tülbent, şalvar yahut uzun etek 

ve tişörtten oluşmaktadır. Ayağa ise çorap, lastik veya plaj terliği 

giyilmektedir. Kışın ise elbise, şalvar, kazak giymekte başlarına ise bürgü 

bağlamaktadırlar. ( Bürgü için bakınız Mine Türkün lisans tezi) 

Kadınlar ilçeye ya da köy dışında herhangi bir yere gidecekleri zaman 

etek, buluz, çorap ve ayakkabı giymekte, bazıları saçlarını başörtüsü ile 

kapatırken bazıları saçlarını örtmemektedir. Kışın bunlara manto ilave 

olmaktadır. 

MESKEN 

ôrmepınar Köyü'nde iki tip meskene rastlanılmaktadır. Bunlardan ilki, 

iki katlı olan ve alt katları ahır yada samanlık olarak kullanılan eski evlerdir. 

Bu eski evlerin yapı malzemeleri ahşap ya da taştır. Bu evlerin bir katı 

ortalama 60 metrekaredir ve içlerinde yapılış itibariyle ayrı mutfak 

bulunmamaktadır. Mutfaklar ya odalardan birinin bir köşesinde 

bulunmaktadır, ya da binanın uygun bir köşesine sonradan ilave edilmiştir. iki 

katlı evlerden bazılarının alt katları da oturma amaçlı olarak kullanılmaktadır. 

Bunun nedeni eklenti olarak samanlık ve ahırın sonradan inşa edilmesi ve 

buraların boşaltılmasıdır. (Resim: 24-25-26) 

ikinci tip evlerse tek katlıdır ve ortalama 80 metrekaredir. Bu binaların 

yanlarında ahırlık ve samanlık olarak kullanılan eklentileri bulunmaktadır. Bu 

tip evlerin yapı malzemesi taş veya betonarmedir. Bu evler daha yeni 

oldukları için mutfakları da bulunmaktadır. 

Evler ortalama 3-4 odalıdır. Oda sayısı fazla olan evlerin bir odası kiler 
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olarak kullanılmaktadır. Kilerde yiyecekler saklanmakta bazı alet edevat 

bulundurulmaktadır. 

Tuvaletler büyük çoğunlukla evin dışındadır. (Resim:27-28) Evlerin 

içinde bulunan gusülhaneler, köylülerin banyo yaptığı yerlerdir. Bazı yeni 

evlerde tuvaletler içerdedir ve gusülhanenin yerini banyolar almaktadır. 

Evlerin ısıtılması soba ile sağlanmaktadır, yakıt olarak da odun ve az 

miktarda da kömür kullanılmaktadır. 

Mesken konusundaki detaylı bilgi Mine Türkün'ün lisans tezinde 

bulunmaktadır. 

BESLENME 

Gerekli besin maddelerinin organizmaya sokulması ve organizmaca 

kullanılması olarak tanımlanan beslenme ve şekilleri yöresel farklılıklar 

göstermektedir. Bu farlılıklar besin maddelerinin temininden öğün sayısına 

kadar pek çok konuda olabilir. 

ôrmepınar Köyü'nde beslenme özelliklerine değinecek olursak, yaz ve 

kış mevsimlerinde üç öğün yemek yendiğini, bu üç öğünün; kahvaltı, öğle ve 

akşam yemekleri olduğunu görmekteyiz. (Tablo: F-1-2-3-4) 

Beslenme alışkanlıklarının mevsimler arası küçükde olsa farlılıklar 

gösterdiği eldeki verilerden çıkan sonuçlar arasındadır. ôrneoin; yazın 

kahvaltıda konuşulanların çay, süt, yağ, peynir, zeytin, bal ve reçel, yumurta, 

şarküteri ürünleri tüketirken, kışın bunlara çorba da ilave olmaktadır. (Tablo: 

F-5-6) (Resim:29-30-31-32) 

Yemeklerin genelde nerede yendiği sorulduğunda, konuşulanların 

büyük çoğunluğu yer sofrası yanıtı verirken, az miktarda bazen yer 

sofrasında bazen de masa yanıtı alınmıştır. Bu yanıt köy ilkokulunun 
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öğretmeninden gelmiştir ve onlarda yer sofrasında yemeye çok alıştıklarını ve 

masayı nadiren kullandıklarını söylemişlerdir.(Tablo:F-7) (Resim: 33) 

Köyde yemekler yer sofrasında hazırlanmakta ve aynı kapta 

sunulmaktadır. Ayrıca sofraya kişi sayısı kadar bardak getirilmemekte, 

yemekler çatal ve kaşık kullanılarak yenilmektedir. 

Köydeki başlıca besin maddelerinden olan ekmeğin yazın nereden 

temin edildiği sorulduğunda ise %84'0 ekmeği evde yaptığını söylemiş, %1'i 

satın aldığı, %13'0 ise hem evde ekmek yaptığını hem de satın aldığı yanıtını 

vermiştir.Ekmeğin kışın nereden temin edildiği sorulduğunda ise alınan yanıt 

hemen hemen yazınkinin aynısıdır. (Tablo:F-8-9) Ekmeği evde yapmayan bir 

kişi köy okulunun öğretmenidir. 

Konuşulanlara yazın haftada kaç ekmek alındığı sorulduğunda alınan 

cevap ortalama 12'dir. Kışın da bu sayı değişmemektedir.(Tablo:F-10-13) 

Ekmeklerin yazın ve kışın nereden satın alındığı sorulduğunda konuşulanların 

%100'ü ekmeklerin ilçeden satın alındığını söylemişlerdir. (Tablo:F-11-14) 

Yazın ve kışın alınan ekmeğin neden satın alındığı sorulduğunda alınan 

cevaplar;işi çok olduğu için vaktinin olmadığı, çarşı ekmeğinin daha çok 

sevildiği, evde ekmek yapmadığı şeklindedir. (Tablo:F-12-15) Çarşı ekmeği 

alan genç hane başkanı eşlerinin oranı, yaşlı hane başkanı eşlerinin 

oranından fazladır. 

Evde ekmek yapanlara yazın haftada kaç ekmek yaptıkları 

sorulduğunda ortalama 33'tor. Kışın ise bu sayı 32 olmaktadır. (Tablo:F-16-

19) Yazın ekmeği genel toplam içinde %75.7 oranında konuşulan ( hane 

başkanı eşi kadın ya da hane başkanı kadın), %1.3 oranında hane başkanı 

erkeğin annesi, %12.2 oranında kız çocuk, %10.8 oranında gelin 

yapmaktadır. Genç hane başkanı eşlerinde ise %86.5 oranında konuşulan 

(hane başkanı eşi kadın ya da hane başkanı kadın}, %10.8 oranında kız 
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çocuk, %2.7 oranında gelin yapmaktadır.Yaşlı hane başkanı eşlerinde ise 

%64.9 oranında konuşulan ( hane başkanı eşi kadın ya da hane başkanı 

kadın), %2.7 oranında hane başkanı eşkeğin annesi, %13.5 oranında kız 

çocuk, %18.9 oranında gelin yapmaktadır. Kışın da bu oranlar fazla 

değişmemektedir.(T ablo: F-17-20) 

Yazın ve kışın evde ekmek yapılmasının nedeni ise %34.5'Iik oranda 

ekonomik-ucuz oluşu, %15.5'1ik oranda ise alışkanlıktır. Konuşulanların 

%50'Iik oranda evde ekmek yapmayı tercih edenlerin nedeni ise diğer bir 

başka nedendir. (Tablo:F-18-21) 

Diğer bir önemli besin maddesi olan eti, köy halkının tamamı 

tüketmektedir. Köydeki et tüketiminin, et türlerine göre dağılımına 

baktığımızda %10.2'sinin kırmızı ve beyaz et, %1.7'sinin kırmızı et ve su 

ürünleri, %47.4'ünün kırmızı et, beyaz et ve su ürünleri, %35.6'sının kırmızı 

et, beyaz et, su ürünleri ve sakatat tükettiği ortaya çıkmıştır. (Tablo: F-22-23) 

ôrmepınar halkı besin maddelerinin bir kısmının teminini evde 

hazırladıkları gıda maddelerinden sağlamaktdır. Konuşulanların tamamı evde 

gıda maddesi hazırlamaktadır. Evde yapılan gıda maddelerinin sayısı 

ortalama12'dir. (Tablo:F-24-25) Konuşulanların tamamına yakını tarhanayı, 

makarnayı (erişteyi), salçayı, turşuyu, konserveyi, pekmezi, reçeli, yağı, 

peynir ve peynir türlerini, yoğurdu, kaymağı, kavurmayı, kuru sebzeyi evde 

hazırlamaktadır. (Tablo:F-25.1) 

Konuşulanlara yemeklerinde kullandıkları yağın türünü sorduğumuzda, 

%41'i , %25'i sıvı yağ ve tere yağını, %24'0 sıvı yağ, margarin ve tereyağını 

ve% 10'u ise sıvı yağı ve margarini birlikte kullanmaktadır. (Tablo: F-26) 
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MUTFAK ÖZELLiKLERi 

Evin içinde, yemek hazırlamaya ayrılmış bölüme mutlak denir. Mutfak 

evin özel bir bölümüdür. Burada yiyecekler temizlenerek hazırlanır, pişirilir ve 

gerektiğinde saklanır. 

Mutfak, terimi evin bir bölümüne verilen ad dışında yemeklerin 

hazırlanış biçimi açısından gösterdiği farklılıkların bütünüdür. Türk mutfağı 

hakkında özet bir bilgi vermek gerekirse, iki bölümden oluştuğunu 

söyleyebiliriz. Birincisi Osmanlı başkentlerindeki ve büyük kentlerdeki saray 

ve konaklardan kaynaklanan saray mutfağı, ikincisi ise yöresel !ürk mutfağı. 

Ancak son yıllardaki kentleşme ve göç bu iki mutfağın birbirine yaklaşmasını 

sağlamıştır. 

Tarıma dayalı bir ekonomiye sahip olan Türkiye'de halkın beslenmesi 

de tahıla dayalı olmaktadır, bunun dışında koyun eti, hayvani yağlar, un ve 

yoğurt yemeklerin ana malzemesi durumundadır. Yemeklere renk ve tat 

vermesi için domates, soğan ve çeşitli baharatlarda eklenir. 

örmepınar'da da yemeklerin temelini bunlar oluşturmaktadır. Yörede 

bol miktarda zeytin yetişmesi nedeniyle yemeklerde hayvani yağların yanında 

bol miktarda zeytin yağı da kullanılmaktadır. Aşağıda örmepınar Köyünde 

yapılan bazı yemeklerden ve hazırlanan diğer besin maddelerinden örnekler 

sunulmuştur. 

KESKEK: Özel günlerin yemeği olan keşkeğin yapılması için öncelikle 

buğday kabuğu çıkana kadar dibekte dövülür. Kabuğundan ayrılan buğdaylar 

sinilere serilir ve ıslatılır, bir gece bekletilir. 

Daha sonra bir kazanda (Şekil: 1) kaynatılan suyun içine bul)daylar 

konularak pişirilir. Başka bir kazanda ise buğdayla aynı kiloda olan et 

(buğday on kilo ise et de on kilodur) iyice haşlanır. Haşlanan et bu0dayla 
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karıştırılır. Bunlara kuyruk yağıda eklenir. 

Buğday ve etin içinde olduğu kazan bir gece hafif sıcaklıkta bekletilir. 

Bu sıcaklık kazanın altına koyulan bir sininin içine kor konularak sağlanır. 

Ertesi gün bu karışım tahta kaşıklarla kazanın içinde iyice ezilir. 

Hazırlanışı tamamlanan keşkek tepsilerle servis yapılırken üzerine kızdırılmış 

tereyağ ve kırmızı biber dökülür. 

ARABASI: Mısır, un gibi öğütüldükten sonra biraz kavrulur. Kavrulmuş 

olan mısıra biraz su ilave edilerek pişirilir ve tepsilere dökülür, muska gibi 

(üçgen şeklinde)kesilir. Tavuk suyuna çorba yapılır ve muska şeklinde kesilen 

mısır, bu çorba üzerine dökülerek servis yapılır. 

Bu yemek genellikle cenazelerde ve ramazan aylarında yapılır. 

YAPRAK DOLMASI: Ayıklanmış pirinç ve bulgur birlikte haşlanır. Daha 

sonra bunlara dereotu, taze soğan, nane, salça ve yağ ilave edilir ve kısa bir 

süre daha pişirilir. isteğe bağlı olarak bu harca kıymada eklenebilir. 

Bu arada asma yaprağı haşlanır ve hazılanan iç ile sarılır, pişirilir. Bu 

dolma çeşidine ekşi koyulmaz. 

YUVARLAMA: Yumurta, kıyma, un, rendelenmiş soğan, tuz ve 

karabiber birlikte yoğulur. Elde edilen hamur küçük toplar haline getirilir. Bu 

küçük köfteler zeytin yağın kızartılır. Ardından salça ve su ilave edilerek çorba 

gibi pişirilir 

EKMEK: ôrmepınar'da kadınlar iki tür ekmek yapmaktadırlar. 

Bunlardan biri kalın açılmış bir yufkayı andıran kaba ekmektir. Diğeri ise 

mayalı ekmektir. Mayalı ekmeğin içinde un, su, tuz ve maya bulunur. Bunlar 
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karıştırılıp hamur haline getirilir ve dinlenmesi için bırakılır. (Resim:34-35-36-

37 ) Bu süre en az onbeş dakikadır. Mayalanan hamur bu süre sonunda 

kabarır.(Resim: 38) Hazır olan hamurun bir parçası, üzerine yapışmaması için 

un serpilmiş olan açma tahtasının üzerine madeni bir sıpatula ile alınarak 

konur. (Resim:38-39-40-41-42) El ile üzerine bastırılarak açılan yuvarlak 

şekilde açılan hamur (Resim: 43-44-45-46 ) Sacın üzerinde ateşte her iki 

tarafıda kızarana kadar pişirilir. (Resim: 47-48-49) Pişen ekmekler "çit" adı 

verilen hasır üzerine konur.(Resim: 50-51) 

Ateşin üzerine konulan ve sacın koyulmuş olduğu üçgen şeklindeki 

demire "sacak" adı verilir. (Şekil:2) 

TARHANA: Daha önce ayıklanmış, temizlenmiş ve küçük parçalar 

halinde kesilmiş olan domates, kırmızı ve yeşil biber ile soğan birlikte haşlanır 

ve irmik ya da un ile yoğrulurak hamur halini alır. Hazılanan hamur parçalar 

halinde çarşaflara serilir ve 2-3 gün kurumaya bırakılır. Kuruyan hamur 

parçaları kevgirden geçirilerek toz haline getirilirken tarhana hazırlanmış olur. 

PEKMEZ - SIRA: Üzümler şaratman adı verilen beton havuzda 

toplanır. (Resim: 52 -53 ) Havuzda toplanan üzümler ayakla çiğnenerek suyu 

çıkarılır. Çıkan su şaratmanın altındaki bir boru ile dışarı akar ve kazanlarda 

toplanır. Kazanlarda toplanan üzüm suyu kül adı verilen bir çeştt toprak ilave 

edilerek kazanlarda kaynatılır. Bu kaynatma işlemi şaratmanların yakınında 

bulunan taş ocaklarda yakılan ateşte kaynatılır.(Resim: 54) 

Kaynatılan üzüm suyu, kül dibine çökene kadar bekletilir. Külü dibine 

çôken üzüm suyu "dığan" (Şekil:3)adı verilen kulplu, bir metre boyunda ve bir 

karış derinliğinde olan kaplara alınarak yeniden kaynatılır. Artık pekmez olan 

sıvı soğuduktan sonra bidonlarda saklanır. 

Yeşil üzümden yapılan pekmez açık, kara üzümden yapılan pekmez 
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koyu renk olur. isteğe bağlı olarak iki üzüm karıştırılarak pekmez 

hazırlanabilir. 

Kazanın dibine çökmüş olan kül, kumaştan yapılan çuvala konur, bu 

çuvaldan süzülen suya şıra denir. 

'Kül adı verilen bu toprak türü Yatağan'dan getirilmektedir ve pekmez ile 

şıranın tatlı olmasını sağlamaktadır. Kül katılmayan pekmez ve şıra ekşi 

olmaktadır. 

EKŞi: Ağustos, eyül ayları arasında hazırlanan ekşi, nardan 

yapılır.Genellikle salatalara ve dolmalara ekşi bir tat vermesi için hazılanır. 

Henüz ekşi olan nar toplanır, taneleri ayıklanır ve kazanlarda ezilir. Eğer narın 

miktarı fazla ise pekmez yapımı için üzümleri ezildiği şaratmanda da ezilebilir. 

Ezililerek çıkarılan su kaynatılır ve soğuduktan sonra kullanıma hazırdır. 

ÇÖKELEK: Kaynatılan taze süt soğuduktan sonra yoğurt çalınarak 

(içine bir parça yoğurt katılarak) mayalanır. Birkaç gün içinde yoğurt halini 

alan süt, su ilave edilerek ayran haline getirilir. Ayran yağının alınabilmesi 

için yayıkta dövülür. Yayıkta dövülen ayranın yağı üste çıkar. (Resim: 55-56) 

Yağı alınan ayran kazanlarda kaynatıldıktan sonra kese adı verilen 

kumaştan hazırlanmış torbalara koyulur ve kalan suyuda süzdürülür, kesede 

kalan tortuya çökelek denilir. 

Çökelek, bazen de !obaya koyarak süzdürülmek yerine, plastik 

bidonlara konur, servis yapılmadan önce elde sıkılır. (Resim: 57-58) 

(Ayranın çökelek haline getirilmek için kaynatılması 20-25, süzme 

işlemi 30-40 dakika sürmektedir.) 
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TEMİZLİK 

BULAŞIKLAR 

ôrmepınar Köyü'nde yenilen her öğünden sonra bulaşıklar hiç 

bekletilmeden yıkanmaktadır. Bunun nedeni bekletilen bulaşıklardan kötü 

kokular yayılması ve bu kokunun etrefa rahatsızlık vermesidir. (Örneğin bu 

kötü koku özellikle yazın sinekleri çekmektedir.) 

Bulaşıklar konuşulan, konuşulanın kız çocuğu ya da gelini tarafından 

yıkanmaktadır.(Tablo: G-1-3) Yazın yıkanan bulaşıkların genel toplam içinde, 

%46'sı mutfakta, %17'si kapı önünde ve %37'si çeşme başında 

yıkanmaktadır. Bu oran genç hane başkanı eşlerinde, %58'inin mutfak, 

%9'unun kapı önü ve %33'ünün çeşme başında yıkaması, yaşlı hane başkanı 

eşlerinde, %31'inin mutfak, %27'sinin kapı önü ve %43'ünün çeşme başında 

yıkaması halini almıştır. Kışın havalar soğuk olduğu için bu oranlar, mutfakta 

yıkamanın yükselmesi ve kapı önü ile çeşme başında yıkanmasının düşmesi 

şeklinde değişmiştir. (Tablo G-2-4) 

MUTFAKTA KULLANILAN KAPLARIN TÜRÜ 

Mutfakta kullanılan kaplar, bakır, aleminyum, çinko, çelik, teflon, cam, 

emaye ve plastiktir. Genç hane başkanı eşleri en çok çelik, bakır, aleminyum 

cinsi kaplar kullanmakla birlikte teflon ve cam kapların kullanımına da 

başlamıştır. Yaşlı hane başkanı eşleri arasında en çok bakır ve çinko kaplar 

kullanılırken, cam ve teflon kap kullananlara rastlanmamıştır.(Tablo: G-5) 

(Resim: 59) 
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ÇAMAŞIRLAR 

Köyde çamaşırlar genellikle yazın ve kışın , konuşulan, konuşulanın 

kızı ve gelini tarafından yıkanmaktadır. Bunlara nadiren kayınvalide ve 

görümce de eklenebilmektedir. (Tablo: G-6-10) 

Yıkanan çamaşırlar yazın ve kışın genel toplam içinde, kapı önünde 

(%75) ve çeşme başında yıkanmaktadır(%20), Genç hane başkanı eşlerinin 

ise %79'u kapı önünde, %12'si çeşme başında çamaşır yıkamaktadır. Buna 

%3 oranında balkon ve % 6 oranında banyoda katılabilinir. Yaşlı hane 

başkanı eşlerinin % 31 'i çeşme başında, %69'u kapı önünde çamaşır 

yıkamaktadır. (Tablo: G-7-11) 

Çamaşırlar genelde haftada bir kez ve elde yıkanmaktadır. Çamaşır 

makinesinde yıkayan birkaç kişide genç hane başkanı kategorisine dahildir. 

(Tablo: G-8-9-12-13) 

GÖRSEL BELGELEME 

ÇAMAŞIR YIKAMA: Yukarıdaki verilerden de anlaşılacağı gibi köyde 

çamaşırlar genelde elde ve kapı önünde yıkanmaktadır. 

Öncelikle bahçede bulunan taş ocak yakılarak, üzerine kaynaması için 

içi su dolu bir kazan konur. (Resim:60) Su ısınırken çamaşırın yıkanacağı 

plastik leğende yıkanır. (Resim:61) 

Çamaşırlar, renk verenler ve beyazlar olarak ayrıldıktan sonra, ıegene 

önce sıcak su konur. Bu suya soğuk su eklenerek uygun sıcaklığa getirilir. 

(Resim: 62-63-64-65) Deterjan eklenir ve çamaşırlar çrtilenerek yıkanır. ilk 

yıkaması yapılan çamaşırlar başka bir leğene konur. Çamaşırların bir kısmı 

yıkandıktan sonra, kirlenmiş olan su dökülür ve çamaşır yıkanan su "ak" 
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(temiz) çıkana kadar bir çamaşır iki ya da üç kez yıkanır. (Resim: 66-67-68-

69-70-71-72-73) 

Çamaşırlardan bir bölümünün yıkanması tamamen bittikten sonra 

durlamaya geçilir. Durulamayı ikinci biri yapabilmektedir ki bu kişi genelde 

evin kızı olmaktadır. Durulama soğuk suyla yapılır. Bakır bir kazana su 

doldurulduktan sonra çamaşırla teker teker durulanmaktadır. Durulanan 

çamaşırlar sıkılıp, birbaşka leğene konulduktan sonra asılmaktadır. 

(Resim:74-75-76-77-78-79-80) 

SAĞLIK 

ôrmepınar Köyünde sağlığı tehdit eden unsurların başında 

kanalisazyon şebekesinin olmayışı ve çöplerin toplanarak sistematik bir 

şekilde yok edilmemesidir. Kanalizasyon şebekesinin yapımı başlamış 

olmakla birlikte halihazırda atık ve pis sular ya açıkta akmakta ya da çukurda 

toplanmaktadır. Bunlardan başka besin maddelerinin bir bölümünü tedarik 

ettikleri yer olan bahçelerini ilaçlatmakla beraber sinek ve diğer haşaratlarla 

ilgili herhangi bir ilaçlama yapılmamaktadır. 

Köy halkı hastalıkların teşhis ve tedavisi için ilçedeki sağlık merkezine 

başvurmaktadır. Bunun yanında halk tarafından önemsiz olarak adlandırılan 

bazı sakatlanmaların tedavisini, köydeki kırık-çıkıkçı yapmaktadır. Bu şahıs 

aynı zamanda bir diplomasız iğnecidir. 

Bunlardan başka bazı rahatsızlıkların tedavisinde yöreye özgü bijkisel 

ilaçlar da kullanılmaktadır. 
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BiTKiSEL iLAÇLAR 

SARI PAPATYA: Yöre halkı tarafından mide rahatsızlıklarını tedavide 

kullanılan sarı papatya, eğer ilkbaharda ihtiyaç duyuluyorsa toplandıktan 

hemen sonra taze iken yıkanır ve sonra su ile kaynatıldıktan sonra sıcak ya 

da ılık olarak içilir. 

Sarı papatya diğer zamanlarda da kullanılabilmesi için toplandıktan 

sonra ihtiyaç duyulandan fazlası kurutularak saklanır. Kullanılmak 

istendiğinde aynı tazesi gibi kaynatıldıktan sonra içilir. 

ERKEK DALIGAN: Mide rahatsızlıklarının tedavisi için kullanılır. 

Toplandıktan hemen sonra kaynatılan dalıgan, suyu ılıkken içilir. 

DOMUZ ERiĞi: Halk tarafından domuz eriği adı verilen erik türünün 

meyvesi toplandıktan sonra çekirdeklerinden ayıklanır. Çekirdekler güneşte 

kurutulur. Kullanılmak istendiğinde çekirdekler kırılarak içindeki asıl çekirdek 

haşlanır. Haşlandıktan sonra çekirdekler dövülerek ezilir. Ezilen çekirdekler 

un ve biraz su katılarak hamur haline getirilir. Hazırlanan hamur sıcakken 

karnın üzerine konur. Bu sıcak hamurun karın ağrısına ve bağırsak 

bozukluklarına iyi geldiği söylenir. 

KEKiK: Toplanan kekik taze iken ya da kurutulduktan sonra kaynatılır 

ve içilir. Kekik suyu ülser ağrısını dindirmek için kullanılır. 

ERiK AKMASI: Erik ağacının reçinesi ağaç kabuğundan ayrılır ve 

ağızda çiğnenerek yumuşatıldıktan sonra eğer çürük diş varsa oraya kapatılır. 

Bir çeşrt dolgu görevi görür. Dişin ağrısını da kestiği söylenir. 
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KUSBUDAK: Yörede yetişmeyen bu bitki Nazilli'den getirilerek 

kullanılmaktadır. Talaşı andıran bu bitki kaynatıldıktan sonra suyu içilerek 

tedavi olunmaktadır. Kuşbudak suyunun düzenli içildiğinde böbrek taşını 

düşürdüğü söylenmektedir. 

CAM : Taze çam sürgünü kopartılır ve çıkan suaçık yaranın üzerine 

sürülür. Böyle yapılırsa yaranın daha çabuk iyileşip kapanacağı düşünülür. 

SARIMSAK : Genellikle yemeklere lezzet katması için kullanılan 

sarımsak, çiğ yenildiği taktirde yüsek olan tansiyonu düşürerek düzenler. 

NANE-LiMON : Taze veya kuru nane, limon ve biraz su ile birlikte 

kaynatılır. Kaynadıktan sonra süzgeçten geçirilerek süzülür. Süzülen suyun 

sıcakken ve hızlıca içilmesi halinde mide bulantısına iyi geleceği düşünülür. 

IĞDIN: lğdin adı verilen bitki yeşil yapraklı küçük bir çalı 

görünümündedir. lğdinin yapraklarından yağılan bu ilaç, köyde romatizmal 

ağrılar için en sık uygulanan tedavi şekilidir. 

lğdin yapılacağı zaman yaprakları sürgünlerinin biraz altından 

koparılarak toplanır. (Resim: 81-82-83) Toplanan iğdinin yaprakları 

ıslatılmadan dövülür. (Resim: 84-85) Dövülen iğdin toz halini almakta, 

sulanmamaktadır. (Resim: 86) Toz halini alan iğdin metal bir kabın içinde 

kaynayan az miktardaki suya ilave edilir. (Resim: 87-88-89-90-91-92)Pişmeye 

başlayan iğdin, bir parça da un ilave edilerek kavrulur. (Resim: 93-94-95-96-

97-98-99) Hazırlanan karışım sıcakken bir bezin üzerine yayılarak sürülür ve 

ağrıyan yerin üstüne konur ve bağlanır. (Resim: 100-101-102-103-104-105-
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106) Ağrı geçene kadar bekletilir. 
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SONUÇ 

Köy, zaman boyutu içinde belli bir yerde yaşamakta olan, belli kültürel 

ve sosyal kurumlara, kuvvetli bir dayanışma duygusuna sahip örgütlenmiş bir 

toplum olarak tanımlanmaktadır. (Emiroğlu 1980:233) 

Ekonomik yapısı genelde tarım ve hayvancılığa dayalı olan köyler, aynı 

zamanda en küçük idari birimlerdir. 

Türkiye'de köy ve köylünün ekonomik sorunları, yaşantıyı daha ileri 

götürecek yönde ve uygulamaya daha çok yarar sağlayacak şekilde 

araştırılmalıdır. 

Ülkemizde köyün çok çeşitli ihtiyaçlarını, karşılama çabası içinde olan 

kuruluşların dağınık bir şekilde ve ayrı ayrı, köy ünitesi veya köy grupları 

halinde çalışmaları, kaynakların rasyonel kullanımını önlemektedir. Kuruluşlar 

arasında işbirliği sağlanması bir ihtiyaç olarak belirmektedir. (Güneş 1973:42) 

Ayrıca köyleri kapsayan araştırmalarda metod birliğinin sağlanması 

gerekmektedir. Bu araştırma metodlarından biri olan alan araştırmasının 

zorluğu ve hüneri, farklı bir kültürün araştırmacıya tanıdık gelen unsurlarından 

yola çıkıp, daha sonra yavaş yavaş yabancı, ve alışılmadık unsurlarının 

anlaşılır hale getirilmesidir. (Malinowski 1992:47) 

Bizim de alan araştırmamızda kullandığımız veri toplama 

yöntemlerinden biri olan mülakat uygulaması bu esasa dayanmaktadır. 

Hazırlanan sorularda köyün kente yakın olan unsurlarından yola çıkılıp, köye 

özgü sosyal, ekonomik ve kültürel yapı araştırılmıştır. 

Sahada uygulanan mülakatların sayısal değerlere dönüştürülmesi olan 

tablolardan çıkan sonuçlara göre; 

- Köydeki hane nüfusu ortalaması dört kişidir. Bu oran genç ve yaşlı 

hane başkanı eşleri arasında büyük_farklılıklar göstermemektedir, 

- Konuşulanların tamamı yurt içi ve köy dogumludur. 
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- Konuşulan kadınların %75'inin eğitimi vardır, ancak eğitim düzeyi 

ilkokul mezununun üzerine çıkamamıştır. 

- Görüşülenleri neredeyse tamamı evlidir ve aile işinde tarım ve 

hayvancılık yapmaktadır. 

- Kadınların yarısından fazlası köy içı doğumludur, köy dışı 

doğumluların köye geliş nedeni ise evliliktir. 

- Köydeki hane başkanlarının ortalama evlilik yaşı 23 iken eşlerininki 

ise 20'dir. 

- Evlilikler hem dini, hem de resmi nikahın birlikte kıyılması ile 

gerçekleşmektedir. 

- Eş seçimi; görücü, erkeğin beğenip ailenin istemesi, ailenin beğenip 

erkeğin istemesi, kaçma-kaçırma ve gençlerin anlaşması ile olmaktadır. 

Ancak ağırlıklı gençlerin anlaşarak evlenmesi şeklindedir. 

- Evlilikteki aşamalar; görücü tahkikat, kız isteme, söz, nişan, kına 

gecesi, nikah ve düğündür. 

- Evililik aşamalarından düğünde taraflar karşılıklı olarak bohça 

vermektedirler. 

- Çiftler evlendikten sonra genelde erkeğin baba evine yerleşirler, daha 

sonra yeni ev yaptırılır ve yerleşim yeri değişir. 

- Konuşulan kadınlarda biri hariç hepsi en az bir kez gebe kalmıştır. 

Gebelik yaşı ortalaması 21'dir. Gebe kalanlardan birinin gebeliği hala devam 

etmekte, diğerleri ise en az bir kez canlı doğum yapmış bulunmaktadır. 

Ortalama canlı doğum sayısı 3.6'dır. Canlı doğan toplam kız çocuk sayısı 91 

iken erkek çocuk sayısı 1141ür. Canlı doğum yapan kadınlardan %19'unun 

daha sonra en az bir çocuğu ölmüştür. 

- Konuşulanların yarıdan çoğunun sünnet olmuş en az bir çocuğu 

vardır. Ortalama sünnet yaşı B'dir. Sünnetler genelde evde, diplomalı şahıslar 
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tarafından yapı/maktadır. Sünnetin ardından yalnızca mevlüt okutulmakta 

düğün yapılmamaktadır. Mevlütlerde konuklara yemek ikram edilmektedir. 

Mevlüte davet havlu veya mendil dağıtılarak yapılmaktadır. 

- Köyde yaz-kış üç öğün yemek yenmektedir. Bu öğünler kahvaltı, öğle 

ve akşam yemekleridir. 

- Kahvaltıda yazın çay, süt, kızartma, peynir, yağ, zeytin, bal, reçel, 

yumurta ve şarküteri ürünleri tüketilmektedir. Kışın ise kızartmanın yerini 

çorba almakta diğer gıda maddeleri aynı şekilde tüketilmeye devam 

edilmektedir. 

- Yemekler genelde yer sofrasında yenilmektedir. 

- Ekmek ise genelde evde yapılmaktadır. Satın alanlar ise ekmeği 

ilçeden temin etmektedir. 

- Konuşulanların tamamı evde gıda maddesi hazırlamaktadır. Bunlar 

tarhana, makarna.salça, turşu, konserve, pekmez, reçel, yağ, peynir türleri, 

yoğurt, kaymak, kavurma ve kurutulmuş sebzedir. 

- Kullanılan yağ türü ağırlıklı olarak sıvı (zeytinyağı) yağ 

kullanılmaktadır. 

- Bulaşıklar genellikle mutfakta veya çeşme başında yıkanmaktadır. 

- Çamaşırlar ise elde kapı önünde ve haftada bir kez yıkanmaktadır. 

ÖNERiLER 

iki yıllık bir emeğin sonucu bu çalışmanın son sözünü söylerken 

yapılacak önerileri iki gruba ayırabiliriz. 

Benzer bir çalışma yapmayı düşünenlere: 

Bu çalışma iki yıllık bir süreyi kapsamıştır ve birçok aşamadan 

oluşmuştur. Konu seçildikten sonra yapılan literatür taraması mümkün 
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olduğunca geniş tutulmalı, yalnız konu başlığı değil, konuya direkt veya 

dolaylı etkisi ve ilgisi bulunabilecek bütün konular tarama dahiline alınmalıdır. 

On araştırma safhasında, sahada kalınan süre mümkün olduğunca 

uzun tutulmalı ve farklı kaynaklardan bilgi alınmalıdır. 

Saha araştırması boyunca yalnız mülakat yapımına değil, özellikle 

köylülerle yapılacak sohbetlere önem verilmelidir. Çünkü böylece köyün 

içindeki sosyal organizasyon daha iyi anlaşılmaktadır. 

Sahada toplanan tüm malzemenin titiz bir çalışma ile mümkün 

olduğunca objektif bir tavırla değerlendirilmesi yararlı olacaktır. Saha 

araştırması boyunca edilinen tecrübe ve bilgi birikimi sabırlı bir çalışma ile 

işlenirse bu araştırma sonuçlandırılabilmektedir. 

Köy halkı ve yönetimine: 

Halkın en büyük sorunlarından biri olan okul yetersizliği, taşımalı eğitim 

dahilinde bulunan yeni bina proıesi ile ilköğretim için çözümlenmiş olacaktır. 

Orta öğrenimini sürdürmek isteyen öğrenciler için ise, Yatağan-Bozdoğan 

hattında çalışan minibüslerin, kentlerde bulunan okul servislerine benzer bir 

organizasyonu sağlaması sonucu ilçedeki orta öğretim okullarından 

yararlanmaları mümkün olacaktır. 

Köy halkı henüz çöplerin yok edilmesi sorununun tam· olarak 

çözümlenmediğinin farkında değildir. Çöpleri boş arazilere atmak veya 

yakmak sureti ile yok edebileceklerini düşünmektedir. Doğal atıklar 

gübreliklerde değerlendirilmektedir. Ancak plastik ve buna benzeyen, doğada 

yok olması çok uzun süre alan maddelerden yapılmış, şişe, torba v.b. 'nin çöp 

kutularında ya da çuvallarda biriktirilerek, ilçe belediyesi ile ortak yapılacak bir 

çalışma ile en azından haftada bir kez toplanması ve ilçe çöplüğüne 

götürülmesi sağlanmalıdır. 
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Sulama suyunun yetersizliği nedeni ile köylüler ancak kendi 

ihtiyaçlarını karşılayabilecek kadar sebze ve meyve yetiştirmektedir. Bu 

nedenle geçim kaynakları sadece tütüncülüktür. Ancak tütün yetiştirilmesi çok 

zahmetli bir iştir (Bakınız Mine Türkün Lisans tezi) ve ôrmepınar'da da bu 

konuda var olan teknoloji kullanılmamaktadır. (Örneğin tütün dikme makinesi) 

Köy halkının maddi imkanlarını bir arada kullanarak bu teknolojiyi köye 

gelinmesi soruna çözüm olabilir. Bundan başka bu soruna Tütün 

kooperatifinden alınacak kredi de maddi kaynak olabilir. 

Son yıllarda köy halkından birkaç kişi daha çok gelir getiren üzüm 

yetiştiriciliğine soyunarak bağ oluşturmaya başlamıştır. Bağcılıktan alınacak 

başarılı sonuçlar diğerleri içinde itici faktör olmalı ve şartlara uygun başka 

tarım ürünlerinin de yetiştirilmesi denenmelidir. 
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TABLO 1 : iSTENME SAYISI 

N o 1 2 3 4 

n % n % n % n % n % 

GENEL TOPLAM 59 5 8,5 20 33,9 12 20,3 20 33,9 2 3,4 

GENÇ HANE BAŞKAN\ 33 1 3 12 36,4 8 24,2 10 30,3 2 6,1 

YAŞU HANE BAŞKAN! 26 4 15,4 8 30,8 4 15,4 10 38,6 



TABLO 2 :DOĞUMU KiMiN YAPTIRDIĞI 

N DIPLOMAU EBE DIPLOMASIZ EBE DOKTOR 

n % n % n % 

GENEL TOPLAM 111 66 59,5 44 39,6 1 0,9 

GENEL TOPLAM iLK ÇOCUK 57 28 49,1 28 49,1 1 1,8 

SON ÇOCUK 54 38 70,4 16 29,6 

GENEL TOPLAM 59 51 88,4 7 11,9 1 1,7 

GENÇ HANE BAŞKANI iLK ÇOCUK 31 25 80,7 5 16, 1 1 3,2 

SON ÇOCUK 28 26 92,9 2 7, 1 

GENEL TOPLAM 52 15 28,8 37 71,2 

YAŞU HANE BAŞKAN! iLK ÇOCUK 26 3 11,5 23 88,5 

SON ÇOCUK 26 12 40,2 14 59,8 



TABLO 3: DOĞUMUN NEREDE YAPILDIĞI 

N EV HASTANE SAĞLIK OCAĞI 

n % n % n % 

GENEL TOPLAM 111 45 40,5 1 0,9 65 58,6 

GENEL TOPLAM iLK ÇOCUK 57 29 50,9 1 1,7 27 47,4 

SON ÇOCUK 54 16 29,6 38 70,4 

GENEL TOPLAM 59 9 15,3 1 1,6 49 83, 1 

GENÇ HANE BAŞKANI iLK ÇOCUK 31 6 19,4 1 3,2 24 77,4 

SON ÇOCUK 28 3 10,7 25 89,3 

GENEL TOPLAM 52 36 69,2 16 30,8 

YAŞU HANE BAŞKANI lLK ÇOCUK 26 23 88,4 3 11,6 

SON ÇOCUK 26 13 50 13 50 
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TABLO: A-2 KO~W$ULANIN '3TATÜ'.3LI 
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TABLO: A-5 KONU;iU!.AN YUl?T içi [ıcııjurnu İS[ BÖLGEL[.PE GÖR[ DAĞILIM 
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TABLO: A-13 kot,JU:~ULAt·JI M İŞİ 

HAYVANCI- TARIM HAYVANCI- TİCARET- MEt'·IUR DİĞER 80:~-
H L1 K l1K + KÜÇÜK ESN. Bf.Lİ RSİZ 

TAF;IM ZAtMATKAR 

rı % n % rı % n % n % rı % rı 
,...,. 
;:.-:, 
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TABLO : A-9 r.ONU;,UlANI N MEDENİ [ILJf;:UMU 

EVLİ E,EKAR E:Şİ ö LIJ AV RI LMI:~ Diı~;ER BOŞ-
BELİRSİZ 

N 

n '~ n % n '% rı % n % rı % 
GENEL TOPLAM 

~9 '")1- 1 't li:ı - - - 1 \. r-1.7- - - --
GENÇ HANE BAŞKANI 

33 33 -- - - - -- -- - -lCC,C 
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TABLO: A-12 KONUŞULAN! NİŞİ ~lİ N SEKTÖF.'ıj 
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TABLO : 8- 1 f::ONUŞULAtHr·J MEMLEKETi N İN EBEVEV NLrni NE Göı:;: E DURUMU 

---
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A''ı"t·II FM:KLI FARKLI FARKLI KONUŞULAN BELİ F.:::;iz 
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TABLO: Ei-2 KOt·JUŞULANI N 1"1Et1LH'.ET! 

YURT İÇİ İSE BÖLGELERE GÖRE DAÖILIH 

EGE BÖLGESİ 

N YURT iÇ İ Y~T 
[) 1$1 
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TABlıJ: 6-3 k.ONUŞUU,NIN MEt!LEKTTi ·nıı~r [l/:;51 İS[ ÜU~HERE GÖRE DAĞ!Llr·-ı 

-- -

N BIJLGA- ''(UNA- YUGOS- ARt·JA- Rm1At~ ALMAN- DİĞER BOŞ-

P İ::if AN Nİ'.:ırAtl LAVVA 'ı/UT LUk: YA VA BLRSZ. 

rı % r, ·~ n % rı ·~ n % n % rı % rı % 
GENEL TOPLAN - - - - - - - - - .- - - - - - - -
GENÇ ttAIU BAŞ. - - - - - - - - - -- - - - - - -
'IAŞLI HANE BAŞ. - - - - - - - - - - - - - - - - -

1ABLO: B-4 KONUŞULANIN BABA:i\Nl N 1"1U1L EK ETİ 
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EGE BÖLGESİ 
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(_, 
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TABLO, 8- 5 KONUŞULANIN BABASININ f•IU'JLU.'ETI YURT Dl;,/ iSE ÜLKELE~[ GÖRE DtıĞILIM 

N BULO A- \'UNA- 'ı'UGOS;- AR~I A- ROMAN- ALMAN- DiıjE~: BOŞ-

Ri::HAN NİSTAr·J LAVVA 'ı/UTLUf< YA l(A BLRSZ 

rı ·~ rı % rı '~ rı '% rı ·~ n % rı % rı % 
GENEL TOPLAM - - - - - - - -- ,_ - - - - - - - -
GEHC HANE BAŞ. - - - -- - - -- - - - - - - - - -
YAŞll HAıME BAŞ. - - - - - - - - - - - - - -- - -

rnBLO: 8-06 KONIJŞULAt~IN ANNESİNİ M MEMLEl:ETi 

YUR:T İÇİ İSE BÖLGELERE GÖRE O AÖ il iM 

EGE BÖLGESi 

N YURT İÇİ YURT 80:~-BELİR , ,ı.,,;--=, l. __ 
,lJr"'- AYDIN AkDENİZ iç ı,::ARA- DOÖU ı:;.Doı~;u 8[1'~1-

DiŞi ,.A-/ALA LANJ_ İZMİR DİÖER BÖLGESİ ANAOOLI CHlİZ Ar,ıı:..c,cıu Ar·lADULI 8EL İFt:; İZ 
l)~L- MANİSA İLLER 8ÖLOESİ BÖLGESİ 8ÖLC;E:::İ E:ÖL CıE !:; 1 

MUIJLA 

" ~ n ';f; n ~ n % n ~ n ~ n ~ n ~ n ~ n % n ~ n ~ n ~ 

GENEL TOPLAM si 1 r_, 

~~ ~9 ~~ ,d7 ~.s 1 ıl- - - - - -
ırı'lC - - ~ - - - - ~ 

- -
GENÇ HANE BAŞ. 

33 33 ~ 
c, y ~tP 1 - - - - -- - - o)' 30 - - - - - -

ıcvo ~ 
- JJ_~ -

"-' ·- - --
YAŞU HAN[ B4Ş. 

ı6 -26 ,0 x o -26 l9' - - - - - - - ·- . 

(Q),{) 
~ - - - ~ 

~ - - --

t .' 



TABLO: Ei- 7 ~.ONU;iUl.AN/N 4NNESiNİ N MEMLEKET/ YURT DI.ŞI İSE ÜLKELERE GÖRE DAC/llt1 

N E:ULGA ~~13- VUNAN!S- YUGOSLAV ARNAVUT- ROMANYA ALMANYA Dİı~EP sn:=;-
- T 

TAN TAN YA LUK BLR:3z. 

rı w; n % rı 'ilb rı % rı % rı % rı % rı % 
GENEL TOPLAM - - -- - - - - - - - ~ ~ - - - ~ 

GENÇ HANE BAŞKANI - - - - - - - - - - - - - -- - ~ 

Yt.Şll HANE BAŞKANI - - - - - - - - - - - - - - - -- -

TABLO : 8- 8 KO NIJŞULANI N DOĞUM V Et::1 

N KÖY içi KÖY DiŞi BO'?-
e,~üe.._--:::,-;-~ 

n % n % ("\ •;. --GENEL TOPLAM ,sq JıC ft.~ ı5l '!:ıJ r l l.i 
GENÇ HANE BAŞKı\NI 33 21 tl, +- ,o ;J;,j '5.0 ' YiııŞLI HANE DAŞKANI 2l ıS {}1,)_ ~ 3C.b --



__ ,.......__ -·· 

cı C 
'•' l O 15 20 25 30 '2" C" .., -.ı 40 45 50 55 60 65 70 75 81] HEA HDN 

N 
4 9 14 19 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69 74 79 84 

GENEL TOPLAM 
ıı ,ıfÜ -:;- \ ı'(:5 L9.C - - - - - - - - - -

GENÇ HANE BAŞK. 
ıO - 5 ~ ı - - - .ıc..~ ff,; - - - - - -

YAŞll Hl'ıME BAŞK. ô s- 3 ~, ~ !~,') - - - - - - -- - - - - ·- - ı,;, - -

TABLO : B-1 O KONLt~ULAN KCN DiŞi DOĞUMLU İSE ~::öYE KÖYE İLK KEZ f~İ MLERL E GELDİÔİ 

YAU~IZ EŞİ ÇÖCUl<L ANNESİ BABASI AİLESİ Eşi + KP1RDEŞ BABA At-lNE 2dHRİ DiC;rn 80';;-
H ÇOC. TRF.· TPF. Hl::M-·1- Blf/:;z 

DİliER DİĞER LMII 
KAN f~AN 
AKRB. AKRB. 

n % rı % n % n '% n % n % rı % rı % n % rı % rı n n % rı 
,::r.,-
l•:• 

GENEL lOPLAM 
,ı 11" t-ı~ - - - - \ '),b - - - - - - -- - - - - - - - -

--
GENÇ HANE BAŞK. 

ıO ~ ~o.c - - - 1 /D.O - - - - - - - - - - - - - -- - - - -
---

YAŞU HANE BAŞK_ 
~ ı ~p -- - -- - - - - - - - - - - - - - - - -- - -



TABLO: B-11 LOUU:~ULAN KÖY (:ılŞI Doı:-:;ı_ıı·-'JLU İSE KÖYE GELİŞ NEDENİ 
---------

N l 2 3 TOP EVLİLİK KAÇTI C1AHA İYİ j:::; EMEKLİ AiLESi AKRABA GÖÇt,·1EN Diı:,EP BOŞ-T 

CPI. ( EVLEf~- ŞARTLA~ NEL1 ENİ OLC>U GÖÇ LAPI BELİPSİ2 
C.E'I". CEV. CEV. SAV. MEi<) KAZANÇ İLE ETTl OLDUĞU 

iÇiN) İÇİN İÇiN 

n ·;ıı n % n % n 'ılb n % n % n % n 1~ rı % n -~. 
GENEL TOPUıH 

\~ ıı 13 ~ 

ı \ 1. \ \ - 6 I') fG3J - - - - - - - - -- - - -- - '). 

GENÇ H#INE BAŞ. Ü 
ıO tO ı ıq.e,0 \ \ 1 \ - \D.C - - ıoJJ - - - - - - - - - -- - -

VAŞLI HANE DA\ ı c; - - 6 ~ ~)-.; \ - - - -- - - - - - -

jl,) ~ - - -



TABLO: C- 1 K/Jf-JU'ŞULMJ/N .-;;ı_ı .4NDA EVLİ OLUP OU'IADIĞI 

- - ---·- --~· ---

E'ı'Lİ İSE KAÇINCI E'ı'LİLİK 
_, __ 

N EVLi EVLİ E 1 ~:: 1 E 11:2 E2Kl En2 E 3 ~::: 1 E 3~:::2 DİĞER sı-ıo::;_ -. 
[:ıEıjiL BEL 

rı -~ rı n rı '% rı % rı % n % rı % rı % rı % rı %~ 
GENEL TOPLI\M 

z;9 5t cı. ı, :ı 3,lt 54 'it/ 3 -
►-- .- ") ,_) - - - - - - .. - - . -

GENÇ HANE BitŞ. 
~ 33 o "-' - ·~ -ıoD· - - <[) ~- ,'. l - - - - - - - - ---

YAŞll Htı.NE BAŞ . 1~ )1\ ~3 J_ 1,.., µ.4 V -- -· ~- - - - - - - - .. --
l . l" 

M 
M [ 

[ D 
N 12 13 14 15 1 6 1 7 18 l 9 2(1 21 22 ? 7 24 25 26 27 2E: 29 30 31 32 .-ı 34 35 - r --, 3 ~3 39 BB n t ~•J .J ,_ı :, t• :, ı' 

•,,,-e N t. 
, 'J u k. N 

,~ 
GENEL TOPLAM 

5i4 l 3 ,-- ıC J q ;3 lı t .12~ J)~ - ~J Jı 1 ( 
GENÇ HANE BlııŞ. t 0 

l - ) 
:.O - - \ J_ 3 Lt ı 1 '1 - ))' :,)" 

r ----
YAŞLI HANE Blıı~. 

Uı ı ı 3 l ~ 3 3 2 l vJ ;JI - { -
-~-J 



TABLO: C:- 3 E 11: 1 İSE KONUŞULAN K.ıWI NI N EYLİ L i K 1/A;;/ 

.. • 

H 
H E 
E o 

N 12 1 ::, 14 15 1 6 17 18 19 20 21 .-... -} 23 24 •;ı::: 26 27 28 29 -30 31 7') .33 .34 7C:: 36 37 7,:~ :!,9 88 A 1 ı::....:.. .ıı::..-.J -.J '-
._. __ } ._.,_, 

ve N lıı 

IJIJk N 

G[NEL TOPLAN 
~Lı \ 1 3 l! ıC 1. ~ t 1 1 1 fr'ö {Ô - - - - - - - - •- - -- - - -

--
GENÇ HA.NE BAŞ. 

30 - \ 1 
,,....__ 

6 ;---. 

' 3 1 l - ı;:.1 rı.~ - - .- J J J 1 - - - -- - - - - - - - -

YAŞLI HANE BAŞ -11-{ - - \ \ 1 b ~ 2- ·s 1-1 - \ ~ 
~ - - - - ff.J ffl - - - - - - - - - -

l ABLO : C- 4 E 1 K 1 İSE_, Ni KAH ŞEKLİ 

NİKAH VARSA NİKAH RESHİ+DiNİ İSE HANGİSİ ÖNCE 

N NiKAH Nİl<AH BOŞ- YALNIZ YALNIZ PESMİ+ HATIR- RESMİ DİNİ DİĞER BOŞ-

VAR '/OK BLR':;z. lf-srnı DİNİ C<İNİ LAM AZ NİKAH NİKAH BLF'.:::Z. 

rı % rı % rı % rı % n % rı % n % n % rı % rı % n % 
GENEL TOPLAM () 

~3 ı,) t8 ,vı 3 - -
~ ,Sy ;/ - - -

1 ı\i - - ~, i .~1-ı --
' GCNC HANE BAŞ_ ') --~ ~: 3) ~ fY. p 5.~ ~J.½ 1 ),ı) 

- - --- - - - - - - {f \ -
\ -

YAŞU HANE BAŞ .)l 14 {Y \ ~.l - l23 1;~ ~\ R,.) 1 qJ - -- --- - - -.- - - -



'--,--

EPb'.Ef::: AİLE 
N oı~iıcü Btörnc, i BEıJrn[)j l<AÇMA-

AiLE Ef.':l<n'. ~'.AÇIRMA 
iSTEDİ i::;TE()İ 

rı '1:S rı 
,"TT 
('i:.ı rı '% rı % 

GENEL lOPUıM 6 ~ - ,, } 
Jli ~3 11..ı ,\ l ı, 1 ~.4 ':) 1"' 

GENÇ HANE BAŞ. ?fj JjJ H l ~ 3 1 h•~ 1 ,_g,3 .y J, 

"rAŞll HANE BAŞ. 
.2.~ 9 . ,,,,.. 

2 ' ) .2_ rs ,s J-ı it,} J1-~ ,) \ 

TABLO :C-6 ElK1 i:3E., ElflİLİKTE YAF'lLAt·J A:;;AMALAP 

N GÖF:ÜCÜ T AHK IK AT K iZ ~3 TEME '=;ÖZ 

n % n % n % n % 

--

GENÇLEP [)iı:,rn E:ıJ:;'.:-

ANLAŞTI E:ELiı-:SİL 

rı '"' ,.,::, rı ı:v-
ı•-:ı rı ·~ 

- 4t.S 1 1:) (. s - ~ 

l1 es.~ - - - -

b 1-SL l J; ,l ~ 

Nt~;Ar·ı Klr~A Ni~::AH [ÜÖÜN DİÖER 
ı3ECESI 

rı % rı % rı rı rı 

80·;
BELiRSİZ: 

rı 

LG-EN_E_L 1_o_PL_A_M~IIJ~-J.ı~~~31ı~f S.~r.c+2-~+~t1~·-D~D+-4:::2......:_'< ~'iC:.:.....:. t~l D_' r-=t2_. Sr/4__...!..._9 ~ıC~. }-+A~5r6 -:ı_Jj-5-~J.tt-ıw_~ c7, _/4_;:_~]IJ?d_, ·_1 11_1_1-~-~ 
GENÇ HANE ııı.ş. 30 ;20 tL.l / 6 j3 3 ,;{f ~6. f- b f'--(ı,0 2<ir 13J J_~ ~l f J:' ıo;:,.c J_ t ~ o ~ 

L~A_Ş_L_ı HA_N_E_BA_Ş_.l.:J..~'.~LJL.::..l~.u:_5~::_'j~ll'.____LL:'...:.i_~e'.J...:~{:~ôS::::j:.L:...,;1-iL.Lı_L___Jt~;)_::...:l:.J.~_,1_.;ı_{:_1..:_ı_r~_1.l_L_J_t.LLr_o0_c..L::.c,L.:'_"-l '-~-·~,_.)_~~------~--



TABLO C- 7 EVLİLİK ı4;i~'\MALARINDAN HERIMNGİ BİRİNDE BOHÇA VERILIP-YERİLMEDİLiİ 

N YERİLDİ VERİLMEDİ , HATIRLAMAZ DİĞER ANLAMSIZ 80:;i··· BELİR::, iz 

n '% n % n '% n % n % n '% 
GENEL TOPLAM 

51-ı 1-tl n.~ ı3 2...Lt ı l - - - - ~ -- -
GENÇ H"-NE BAŞKlıNI 30 2~ 'ö"(, C ~ 20. o - - .--- - - -

~ 

YAŞLI HANE BAŞKANI 14 /f- 10 ."ö 7- 11.2 - - - - ~ - - -

TABLO : C- 8 BOHÇA VEı;;ıi LDİYSE KAÇ AŞAMADA VERİ LDi(;j 

TOP. NEAN MON 
N 1 2 3 4 5 6 DİĞER BOçı AŞAMA 

BLR'3Z. 5AV1~;1 

GENEL TOPLAM 
1-t I 56 1-i ı J.;t \. \ L\ • - ---

GENÇ HAiNE BAŞKlıNI 
J .it c2 l 1 ı - - --- - .2 &- L1 \. \ 

YAŞLI HANE BAŞKANI 
rı- - J_ - - - --· - ,9 L \ L\ ,~ -



TABLO. C- 9 tıOHÇ4 '\"ERi LEN A'ŞAMALM< 

N stız NiŞAN NİKAH KlNA Oüt; ÜN DİĞER BOŞ- BELİ F.::3 i Z 

n '% fı % n -~ rı % n % n -~ n % 
GENEL TOPLAM 11 } 3 f,4 /{ ~,") - - - itD ıs6./ - -- - ~ 

GENÇ HANE B~ŞKANI ıs. 3.b ;s ı0,1 - - 24 c:' t -
- -\ 

~ ö -::,, 

YAŞU HANE BAŞKANI 
l9 2 ,o.:; S.::ı - - - 't,: ı4.l - - -l -1 

TABLO : C- 1 O BOHÇA V ERi LD1'v'SE VERi L CıiĞi f::işl /Kişi LER 

N ERk .TARAF. KIZTARAF. KAR:~IUKLI HATIRLAMAZ DiıjER sn;--T 

KIZ TARAF. ERK.TARAF. BELİRSİZ 

n % n % n % rı % n % rı %, 

GENEL TOPLAM 
h ?- 2. ıJ.t,:5 2 )ı,j Lt3 9 {, ~ - - ·-- - -

GENÇ HANE BAŞl::ANI 
.ı~ 2 }. \ - ~.J l 3-l )J - - - - - ~ 

YAŞLI HANE BlıŞkANI 
l 9. - 1% qit,1- - - ··- - - -1 5.J -



- -· -~ ~ ~ı---

N ·:,OZ Nl'~AN NiKAH rıu~ D1JC;uu [;ıf; ~ 

-,,,-n % n % n '% rı % n (._:, n 

GENEL TOPLAM N ıO '(0 O 1.9 too.t 5ı, lCıf\0 J,0- ı()C.C L\° ıct:,;; 
-

- . -- ~--

n 1 ıao S-_ ıQ'l J-t ~~4 \ ]_J_ ~+ }+._L _ -
-· -- r ~ --~- . -

GENÇ HANE BAŞKANI N _f__ !GC\C,_J.'6' ,_c;c q 2 G I lCC C ..)0 . 19-c"i .l.i fc 
0
8 

n 1:-:ı·-1-ı I ı-·- ·-
\ _L ; 1 _ 1 ') -f- , , , LD9 + \ -~"'ı, _ i ,)_17 ,:ı .l' ! 

YAŞLI HANE BAŞKANI N , J..J -\1CI?G .;2.l-ıJc:C~ i -2~ tL<f:EJ ı_':ı __ ımc i 2L j ıc<c0 i 
n - -__ ::_j - ! J _j~ 2 -~ ~-L_LS_ 6 l .• jJ __ 



TABLO, C- 12 EVLİLİK A.';iAMALARINDı!,N HERHANGİ BİRİNDE TAKI VERİLİP-VE PiLMEDit.:i 

ı 

N VERİLDİ VERİLMEDİ HATIRLAMAZ Dit;ER ANLAMSIZ BCŞ ·· BE L İ RS İ Z 

rı % n % n % rı % n % rı % 
GENEL lOPlAH 

":>~ ),~ Tj{,') 9 Ji, 7 l , 'g-' - - - - -- \ --
GENÇ Hl.NE BAŞKAII 

?JJ 1~ q3.~ 1 l. l- -- - - - - --
YAŞLI HANE BAŞK6\NI 11-t /6 66 1-f 7- :2'1,2.. - - l /4' / -- - -- -

TABLO: C-13 TAKILDIYS/ıı KAÇ AŞAMADA TAKILDI 

TPLM. MEAN tı>N. 

N 1 2 3 4 5 6 [)İljER BOŞ- AŞAMA 

BLRSZ. SAYISI 

GENEL lOPLAH 
h~ Jb 1- 1 - ı; 3 , .2 1.1 - - - -

GENÇ HANE BAŞKANI 
:ı~ 2\ 6 \ - - - - '36 -1, ') (.1. -

YAŞLI HANE BAŞKANI 16 - lr l . 1 J,0 1) 1 - - - - - ~ 



TAfüıJ. C- 14 HMIG/ A~AMAUıRCıA TAK! TAKILD/li/ 

,---. 

N ::iÖZ NİŞAN NİKAH KINA DÜĞIJt,J Kıl: E:O} - BEL İ R::ı i Z 
i~,c:rn~ 

w % % -~ n = rı % rı % n n n ,'ı:, ~-·,:• rı 

GENEL TOPLAM 
~ 

.-

/il -:riZ l LCj - -,,-- 5 J_ ~,ı ,s.' - -,:ı 

GENÇ HANE BAŞ:t::ANI 3~ 1 ~-

.11- l-~C 1 2.21 -,.-

6 //;,,=}- - - ~ --':)•) -
t'AŞLI HANE BAŞKANI ( 1- J_ l Lt - - - 1 ') '6'8. l - ~ - -- ~ 

TABLO : C-15 TAK.I TAKILDIYSA f::i META Ki L Dili 1 

N KIZA ERK EL;E K!Z+ERKEÔE HATIRLAMAZ BOŞ-
(GELİ NO { DAMADA) BELİ ~'.SİZ 

rı % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAH 

63 .,ıO 31.} - - ~ 61.j - - ~ 

GENÇ HANE BAŞKANI 
:Sb {Ü 2.):-& - 26 r-J-2.L -. - - --

YAŞLI HANE BAŞKANI \+- "5?. \ ---ı- ~(. ı_ - ~ -,o - --



TABLO: C- 16 TÜf1 A,::;A/··1ALAIWA N[Lf P TAKILDIĞI 

H 'r'ALNIZ YALNIZ YALNJZ ALTIN+ Al.Ti N+ BİLEZİK-+- Al Ti N+ ZİYNET DİıjER BOŞ-

BİLEZİK ALTIN PARA BİLEZİK PARA PARA BİLEZİK+ BELi RSİZ 
PARA 

n % n % rı % n % rı % n % n % n % rı % n % 
GENEL TOPLAM 

-s'.7, ,.._ \ ı.Cf 3 6.t 2 3.t 5 'L4 :it 6~.I t ı.cr\ L'\l - - - - - -
GENÇ HANE BAŞKANI 3~ 6 ıl,l ..2-& - 2 - r" \ \ ~ 'J, '_) ,2..<İs )_.~ J-t1 ~6 l -2.-~ -1 - - -· 

YAŞLI HANE BAŞKANI 
ı1- \ 

---q l 5.Cf \ j'1 ~ 
o::: 

\0 5~ - - -J· ' - - - - ,23.- - - -
ı 

TABLO : C- 1 7 TAKI TAKILDIYSA KİMLER TAKTI 

N l ALNIZ YAUllZ KIZ+ERKEK AKRABA HATIR- D]liER BOŞ-

l<IZ TARAF ERKEK TARAFI DiŞi LAMAZ BELİRSİZ 
TARAFI KiŞİLER 

n % n % n % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAM 

S3 - /4 1 ,-:; hO tS,; b ıı.3 3 -5,1-- - - - -
* 

GENÇ HANE BAŞKANI 
:1>l -- 3 b,3 fi rrt~ - - 2 ;;, 6 3 'ı)'' 5 - --

VAŞLI HANE BAŞKANI 
it- ,\- - 1 ;.~ 12- ıNS Lt )Ji - -- - - -



TABLO: C·- l ı:ı E'ı/LEN!)/~:.:TEN -'SONPA ÇİFTLEı:;:'.i N YEP.LEŞTİĞİ V'ER 

N ERf<EıJİN I< iZ 11•1 AYRI Pi [ıiÖER BıJ:~;-BEL İF:S İZ 
BA8AEVi 8A8AE'•ı'I 

1 2 '7 . ., 4 o 

n ·~ rı ·~ rı ·~ n % rı ·~ 
GENEL TOPLAM 

-; J..ı 3-5' 6(,.f - L1 3;;, 1 - - --

GENÇ Hl.NE BAŞKANI 30 ıl- -5L- t -- 1~ ~3.3 -- -- -

YAŞLI HANE BAŞKANI 
21-t 1~ +Sü 6 - o ~ - -- - J.:>, 

TABLO : C-19 İLK YERLEŞİLEN 'HPDE OEL;İŞME OLUP-OL MADlıjl 

OLDU ıJl[)U 

N BÜ\Ül(LER İN ÇİFTLERİN OLMADI ()İĞER BıJ Ş-BEL İRS İZ 
ÖLÜMÜYLE İR A[)ES İ\'LE 

rı % n % n % n % rı % 
GENEL TOPLAM -s J.ı ?D - 23 ~ı.h \ l ,9 -- -- 6f::, - -
GENÇ HANE BAŞKANI 30 - - ı3 43,.) I b ~3.3 - - 1 .3. Lı 
VAŞLI HANE BAŞKANI 

2Lı l 1- ıa.ı 1- J.C::,.l - - ,...--- - -



TABLO: C-20 İLK YEPLEŞİt--1 YERlNOE [:ıEfjlŞMOlİN OLMA SEBEBİ 

·-

ı'.İLE 

t 2 3 4 TOP. EVİN \{,,;.yırıeiF.:ol\t YENİ EV GÖÇ EŞiNiN iŞi içim:o:ı DİÖEF: BOŞ-

N CE'./. NÜFUSU EVLfriiu::E E Yl,FILDI NEDEN1YLE NEC•ENİYLE HJi:'.UR!:'.Z .- BELİ R::ıiz 
C[\.'. CEV. CEI/. CE\1. SAY. ARTTI 'ı'ENi ıJELifı OEÇ1H!32. 

OELC-İ IU·ENİ'r'L.E: 

n '~ rı rı % rı '~ n % n ·~ rı '% rı 1~ .-~-· 
GENEL TOPLAM ~o ?,O ~ 1 32> 1 3.:'.) 26 c,t,'t 3.3 1 ,,, 3 ·- - - - - 1 - - ._)' - -
GENÇ HANE BAŞk. 

ı3 1~ - - - ı3 l ·1,f-- ( +1- ıO ¼1 - - \ ~.} - - -- - - ~ 

YAŞLI HANE BAŞK. 
it- 11- - (} - ~ - - lb Hı..ı - - - - ~ - \ ~'.1 - ~ - -



--■---
ı 

H EVET HA'r'lf.: ANLAMSIZ DİĞEF.: 

rı 
,,.. 
~ n n % n % 

GENEL TOPLAM 
-ser ı~ı {~,) 

' /, 1" ,_ -- -_.,, 

GENÇ HftME Bı\ŞK. 33 3-1 9}C ( 3_c - --

YAŞll HANE 8AŞK. 
2-b -1( o 

ı\cP- - -- -- - - -
1 

TABLO : D- 2 KOtHJŞULANI N İ U< GEBELİK. YAŞI 

N 13 14 15 , E, 17 18 19 2ıJ 

GENEL TOPLAM -~ 3 ~ 9 1"' 1 "':) 
J 

GENÇ HANE BAŞK. 
51 ' )__ 7- 3 -

YAŞLI HANE BAŞK_ 
J-b 3 3 ı ,4 -

-

--

BOŞ-

BELİRSiZ 

n '% 

--

·- -
- -

21 22 r,., 
"'-·.-1 24 25 26 27 2:3 

6 ,o ~ 0 \j ! ı -

4 3 3 1ı ,3 1 1 -
-

]_ +- 2 - - ( -
1 

HA-
2·;1 3Cı+ TIP-

'?"¼) L~-
t·1AZ 

- l ~ 

- - -

- l -

M 
[ 

E:U:ı- tt 
e·::;z_ N 

,----

M 

D 

[ 

1 

--,t.------------~ ,-. 

- ' l.l+ lJ 

- ı.11.) 2.} 
~-,--~-

- JLl ı_ 
~ 



-
SÖ2'EL CEVAP 'v'E/.: İLM iş:sE 

E:iLMEZ HEMEN İL~'. HATIRLAMAZ 
H f:;A'/1:~AL SÖZEL 80;,-E:EL İRS iz GECE 

n ',% n % n ·~ n '% n % n '% 
GENEL TOPLAM -s~ .lıS- 11,6 ı3 .12,½ - - t3 (' C - - o, _ _,,,, - -1 

GENÇ HANE BAŞKANI 32._ 1b ~l,3 b ıE,r - 6 ıoc,c -- .---- - -
VAŞLI HANE BlııŞKANt 16 l9 )-J 1 \ +- lb.l - ~ - l- CO --

tÜ 1' -

T~LO: o- 4 SAYISAL CEVAP VERi LMİ$SE; KONU;iULAM1 N EV LEt•mi ~~TEN NE SÜRE :30NRA GEBE KAL D ıc;ı (AV) 

1) 5 10 1S 2cı 25 30 35 40 45 so HEAN NDN. 
N \tE 

4 9 l 4 19 24 29 34 39 44 49 Ü3TÜ 

GENEL TOPLAM 
)() ılo ı ,fo 

~ . - ~ ı //1 s tC: C:-: - ":) 
- -

GEHÇ HANE BAŞKANI ıb ıD 1 tD 3 - ~ 

1 
-- - {f/1 lc,c -

~ 

VAŞLI HANE BAŞKANI 19 6 - t> ı ı 3 - ı 1J:5 )).½ - -



TABLO: D-5 VONllŞUı...AN İÇİN GEBE KALMA ::;ÜRESİNİN UYGUN OLUP-OU1A[llĞ! 

r 

ı 
i N EVET ZOF.:UNLU HA'l!R CE\/APS12 CıİÖER BOŞ-
i E',/ET BEL İRS İl 

1 

l 

ı rı '~ n ·~ rı crr rı ·r,; rı % rı % ••J 

GENEL TOPLAt1 
5~ ·:)o l4 ~J 3 5.l. ll.l -, ~ - ...._ -- ~ 

GENÇ HANE BASK- 51 t9 ıL l9 .~ \ 3.~ 
~ 

f;9,~ ·- - -- -

YAŞLI HAN[ BAŞK ·26 it- bS.~ - - } kK.1 - 1 7,::ı. 1 -- -

TABLO: D-6 KONUŞULANIN TOPLAM KAÇ KEZ GEBE KALDlt;ı 

HİÇ GEBE BOŞ-
KALMADI BELiRSİZ 

N N 1 
..., 

3 4 C 6 7 L ·.J 

o 

n % n % 
GENEL TOPLAM 

ı5~ ' Lb -s~ 3 ı9 1- ıl 3 l ~ - \ I 
GENÇ HANE BAŞK. 

33 \ 3.0 - - 32 3 l 1 12 ı -½ ~ -
YAŞLI HANE BAŞK 

·.ıt - - - 2-6 T ~ ı 3 J_ - - -

M 
M E 

TOP. E D 
8 9 10 11 12 l:, 14 15 1S+l~EE: fıı 1 

:'3AY. N A 
N 

ı-

2 -



TABLO.· [J- 7 KONUŞULANIN KÜRTA..1 'tı4PTIRIP-i"APTIRMADIĞI 

YAPTIRDIYSA SAYISI 

'/AF'TfRCıl 'ı'APTIR- HATl!=::LA- [:ıiÖER BOŞ- M 
MADI MAZ BELiRSiZ TOP. M E 

N 1 .-, 3 4 5 6 KÜR- E D .o. 

T A,J A 1 
f,A\'. N A 

rı ·~ rı -~ ft -~ n % n % N 
GENEL TOPLAM 

5~ \ ı.+ ,st t<fJj \ - ~ - - - - - - - - - -

GEllÇ HANE BAŞKANI 31 ~ 31 oC --- - ~ - .-- - - - - -
ııO - - -

YlııŞll HANE BAŞKANI 
1/:;I 1 3/i )5 ~b.l - - - - - - l ~ - - - \ --

ı 1 

TABLO: D-8 K0NIJŞULAtfü·J DÜŞÜK lfAPIP YAPMADlı'.';1 

YAPTIYSA SAYISI 

YAPTI YAPMADI HATIRLA- Cı•JER BOŞ- M 
MAZ BELİRSİZ TOP. M E 

N 1 2 3 4 5 6 CıÜ- E D 

:~ÜI< A 1 

SA'/. N " n % rı % n % n % n % N 
GENEL TOPLAM 

5'i -;:;- '61-~ - -+ - - + \,0 \,0 il. t_ .S\ - - - - - - - -

GENÇ HANE BASKANI 
J1 ;., ıl:~ ;}...1$ ~}.-5 --- - - - ı. - - - - - ), ı.O \,0 - -

Vı\ŞLI HANE BAŞKANI ~ 3 ıısı.J.31~~1 - - - - 3 - - - - - 3 LÜ ı.O - -



TABLO: [:ı- 1 7 KONIJŞULANIN ÖLEN ÇOCUĞUNUN ıJLUP-0U'·l4DICt 

1 

N VAR VOK HATI RLAM!VOP DİĞER BO:~- BELi F::3İZ 

n % n % n % n % n ·rı 

GENEL TOPLAM - -
Sr fiı3 ~6 EC,t - ---

l \ - --
~ 

GEtı; HANE BAŞKANI 
31 1. bıS ç ~.3.5 - _., - -ıı -- ~ 

YAŞLI HANE BAŞKANI ıl 9 3Lııb 11- b'5ı¼ - ~ -- ~ -- -

TABLO :D- 18 ÖLEN ÇOCIJKLA~'.IN Ci NSİYETLH:i 

N VALNIZ 'v'ALNIZ KIZ+ERKEK oiCrn BOŞ- BELİ PSİZ 
EPKEK KIZ 

n % n % n % rı % n %, 
GENEL TOPLAM 

l- l,3, (-:, ı ıi, ..J.... 2 lgı2._ - --I / -- -
GEtı; HANE BAŞKANI 

ı 50 O 1 50.(' - - - --
l -

Y'AŞLI HANE BAŞKANI 
9 b btıT l ti' t ı 22,L - - - -



--

ÖLEN HElıN HDH. 
N 1 ·"') 

.::. 3 4 5 6 7 8 9 10 BİL- HATI ~: so:~- rroPL. 
MEZ LAMA2 BLSZ ÇOC. 

s,w. 

GENEL TOPLAM 
~ 3 - - - -- - - - ı L-t {,) ı,2 l l -- - - -

GENÇ HANE BAŞKANI 
ı .l - - - - - - - -- --- - - - ı ·- -

YAŞll HANE BAŞKANI 
9 b 3 - - - - - - - - - - .. 12 1,3 1,3 

TABLO :D- 20 ÖLEN ERKEK çocı_w: SA1f'ISI 

ÖLEN MEAN MDN. 
N 1 ·) 3 4 5 6 / 8 9 1 O BlıS- ERK. .., 1 - T 

BLSZ ÇOC. 
SAV. 

GENEL TOPLAM 
9 6 - ~ - ~ 

~ 

ıC l.l \. \ \ - - -
~ 

GENÇ HANE BAŞKANI - - - --

( ·- -1 l ~ -
YAŞU HANE BAŞKANI 

ı 7-- - - - - - - - -- 9 ı.\ l, l 1 



TABLO: 0-21 ÖLEN KIZ ÇOCUK SAY/Si 

1 

ÖLEN MElıN MON. 
N ı 2 3 4 ı::' ,_, 6 7 8 9 10 BOŞ- KIZ 

8LSZ. ;ocuK 
SAV. 

·-GEll[l TOPLAM 
.Lı t4 L+ ,.. ·- - - - - - - - - ·' - ---GEIIÇ HANE EIAŞKAHI 
I ( ·-

) - - - - - -- - - - -
vır.şu HANE BAŞKAHI J ,) - - 3 - - -- - - -- - -\. 

TABLO: D- 22 KONUŞULAN! N EVLATLIK. ÇOCUK ALIP- ALMACılı~ı 

N EVET HAYIR DİĞER BOŞ-
BELİRSİZ 

rı % rı n % rı % 
GENEL TOPLAM 

s9 ')9 ıro,O -- - -- - - -
GENÇ HANE BAŞKANI JJ S3 ıro.,; - ~ - --- - ~ 

YAŞLI HANE BAŞJ:ANI J__{ - 1_6 IC't>.0 -- - - -



TABLO• D-2.3 EVUıTL/K ALltMN ı;:ocur:LARIN CİNSİYETi 
. ---

N \"AL NIZ YALN!Z KIZ+ERKEK DİIJER BO;;- BELİ RSİ2 
ER~:: EK KIZ 

rı ·~ rı % rı % rı % rı ·~ 
GENEL TOPLAN - - - - - - -- - - -
GENÇ HANE BAŞKANI - - -- - - - - -- -

YAŞLI HANE BAŞKANI - - - - - --- - - - - --

TABLO: 0-24 EVLATLIK ALI NAN TOPLAM ÇOCUK SAYISI 

EV°LATL 
ALIN. MEAN MDN. 

• 1 2 ':!" ,_, 4 ı:-
..J BOŞ- TOP. 

BLRSZ. ;ocuK 
SAY. 

GENEL TOPLAM - - - -- - - - - -
GENÇ HANE BAŞKANI - - - - - - -- - - -

YAŞU HANE BAŞKANI - - - - - - -- - -



TABLO : D- 2~~ KOIWŞULMUN HALEN DEVAM EDEN GEBELİĞİNİN OLUP-OLMADIĞI 

N VAR YOK OiCER BOŞ- BELİRSİZ 

-
rı '~ rı % n % rı % 

GENEL TOPLAM 
=s~ 1,1' qg,j -

1 .ıs'8 -- - -
GENÇ HANE BAŞKANI 

33 \ '3,C 31 9}.C - --- -· 

'ı'AŞ.ll HANE BAŞKANI 26 -
/JG -- - C,C r, 

{ •'-' -



TABLO: Cı- 9 kONUŞULAN/ N HİÇ /JLU Dcıt;ur-ı YAP/ F' ·ı"APf'lAD/r)ı 
_ , ·--- , _ 

VAPTl'ı'SA SAVISI 

--
\'AF'TI \' APMAOI HATIRLA- Dİl~iER BıJŞ- H 

~-·1AZ BELİF;SIZ TOP, H E 
N 1 2 3 4 5 6 6ı..Ü E D 

SA'/. A 1 
H ı,, 

rı % rı '% n % rı "% n % N 
GENEL TOPLAM -s '8 l ~1 ~"1' .1-ıQJ - ~ - - - - 6 - - - - -- b ıo , .. o 
GEM.Ç HANE B#\ŞKANI 

32 1 tı ~ ~3] - ı ,- - - 1 --- - - - - -- - ·-

YAŞU HANE BAŞKAIII 26 ~ ıS.ı.. )._ }_ t/.ı,6 - - - - - - ~ - - - - /, - -- -

HBLO: D-1 O KONUŞULANIN i KİZ, ÜÇuZ, DÖf::DÜZ DOĞUM 'v'API P VAPt'IAOlt;ı 

BiR DO~UMOA DOÖAN 
ÇOCUK SAYISI 

\' APTI \'.ıl,PMADI HATIRLA- DittR BOŞ- M 
t-·l ,u.Z E:ELİRSİ2 TOP. M E 

N 2 3 4 çoc E D 
SAY I\ 1 

N A 

n % n -~ rı % rı % n % N 
GENEL TOPLAM 

~~ 1 3,4 ı~b Hb,b 1. it - - - - - - - - - -
GENÇ HANE BAŞKANI 32- 3. { 31 ıl.ı - t 

~ - J_ - -\ - - - - ~ 

YAŞU HANE BAŞKAMI 
2 6 ~'6 )_5 96,l 1 

- 2 - -

1 - ~ ~ - - - -



TABLO. 0-11 KONUŞULAN GEBE KALDI İSE CANLI DOĞUM 'ı1AP/ P- \1APMADl!JI 

HENÜZ 
DOÖUM 

N 'lAPMA[)I- YAPTI \'APMAD! C•IÖER BOŞ-

HAMİLELİK BEL1RSİZ 
DE\/,!ı,1'·1 

ECıER 

rı % n % rı % rı % rı % 
GENEL TOPLAM 

1"'5ı 1 1.1- :s+ 'i&J - - -- - -

GENÇ tılı.Nl BAŞKANI -

3~ \ ı,3\ l 3} ~{/~ - - - -- ~ -
'iAŞLI HANE BAŞK.ANI ı6 ;)_6 tP·c - - - - -- - -1 

lABLO : 0-12 KONUŞULAN iN '•/APTIĞI CANLl DOĞUM SA'v'l'.31 

. 
M 

M E 
lOP. [ D 

N 1 -, "Z 4 5 6 ... o 9 10 1 1 l 2 BOŞ- CANLI A 1 ,!:.. -..J 1 IJ 

BLSZ ocııj. N A 
'.:iAV. N 

GENEL TOPLAM 
ıO 3 1 \ 

,, 

3.b :3 t; 'Jf ~ ı.c · ( j-J, ı l - - - .ıof':.) ,.._,,ı 

----
GENÇ HAIE Bı\ŞKANI '3) 3 2, ~ 

,-- 2 /2 2.? 1.5 - - - - -· - - 8 ..... I,~, ':) - ----
YIIŞLI HANE BIIŞKANI 26 3 ~ - er 6 3 \ ı 1 - ·- ~ - ıX) ' .) 't. (: ı, Lt 



U1EilCı .· D-13 CANLI Oot";ANÇOCIJKLtııRINCİNSİYETİ 

N YALNIZ VALNIZ nz+ ERt'.EK BOŞ-
EPl='.EK ı:::ız BELiRSiZ 

rı 
07 

rl 
~;.: ,"1 >-/._ rı % .. -.~ 

GENEL lOPLAM 5+ ,ı ı-21.0 -s ~-~ ,4_0 -:;G, \ ----

GENÇ Hı\N[ BAcŞK _ 
31 ~S-S ~ tl{l 

,--. 

12.3 -l \ ~ ı) -
YAŞLI HANE BAŞK - :ı6 3_<; ~ 

9l,L \ - - 2-) - ---1 

TABLO·. D-14CANLI DOĞUM Yı-\PTI İSE TOPLAM ÇOCUK SAYl::il 

H 
M [ 

TOP. E D 
N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 t l 2 13 14 15 CM~ll A 1 

VE ÇOC. N A 
ÜSTÜ e· ı 1.t 

·-'Hl. N 

GENEL lOPLAM 3 ı 
-

3 G 36 ~1"' 3 .- K1 I 5, ö 1 \ -· ·- - -· - L2CJ I.') 

GENÇ HAIE BftŞK_ 
~ ı3. )__ - - - - ~,1 ., 7 25 31 ~ -- - - - - !)_ .,;__, '") --

YAŞLI HANE BAŞK -,26 J_ ı 6 J -· - - - - ı.JJ_i 4-1 4,4-ıO 1 \ \ -- -----· 



TABLO: D- 15 CiıNLI OOĞMJ TOPLM···ı fRKn: ÇOCLI~'. s.-:ıv·ısı 

--

TOPLAM 
CAt•JLI HEAN HEOIAN 

N 1 ... , 
,::.. 'l' 

'-' 4 5 6 7 R - 9 10 1 1 (Pl(H'. 

ÇOCUK 
SAYISI 

-GENEL TOPLAM 
=-.2 9 2ı I 3. ( - ı - - - - - \ ı 8 1.2 2. ~ 

GEMÇ HANE BAŞKANI .2b 6 r/..{ l - - - - - - - - 5)_ 2,0 J.G 
.,.AŞU HANE BAŞKANI c.l._b 3 u, 7- ~ - ı ·- - - -· - 61- 2.L,- J_,,2_ 

' 

TABLO: D-16 CANLI fJQĞAN TOPLAM KIZ ç:ocw~ ~;AYISI 

TOPLAM 
CMJLI ME~N HEDIAN 

N 1 2 3 4 C' 6 7 8 9 10 1 1 f-'.lZ ~· 
ÇOCUK 
:.,AYISI 

GENEL TOPLAM ~ 

ı6 .. u +- l - - \ ~ ~ - 'l_J J..o ~. -Ll J.ı'") -. ı 

GENÇ HANE BAŞKANI 
.10 + ı - - - 3t ,1.(:, 1.4 \\ ~ ~ - - -

) . 1 1ı'AŞLI HANE BAŞKANI --- 1 1 - - - ,L.C, ).lf ı~ 1 ( /..,ı - -
1-f ") ~ .__,, 

... 



TABLO: E- 1 KONUŞULAN/ N SÜNNU OLAN ÇOCUÔUNUN OLUP-OL MADiĞi 

KON. HİÇ ÇOCUK VAR ERKEK YAR SLINt·IET OLMJ DİÔER BOŞ-

N cocu~u voK HEPSi KIZ HENÜZ ÇOCUÔU VAR BELi RSİZ 
SÜNNET OLAN 
YOK 

n % rı % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAM ;9 .2 ·~,4 1"' ıı.'i ıl -1:ı.3 3<j b4ı4 ,- - - -
GENÇ HANE BAŞKANI 33 6, ( ,...--_ 

l5, l l l 
.rıı,-,. -"\ 

ı) LıS/5 - - -2 ~ j), ~ -
YAŞLI HANE BAŞKANI 

.l 6 - - J_ 1ı1 l 3,g J-3 86,) - - - -

TABLO: E-2 KmfüŞULANI N SÜNNET OLAN ÇOCUKLARININ SAYISI 

HEAN MON. 
N 1 2 3 4 s 6 7 8 9 1 O BİL- TO?_ A)Ş-

MEZ U\N\ BLSZ 

GENEL TOPLAN 
3'İ} ,D 1~ '8" - -· - <;30 - :Lı \ .1..0 \ l -

GENÇ HANE BAŞICANI 
I') - r 2> -· - - - - ·- - .:1.b- -- ı.9 \,1 J - ·----~--

YAŞU HANE BAŞKANI J--3 -- ---- \ - l - - - - 51. -- .2 ?) l.. ' J l 1 -:, 



TABLO E- .3 KıJNUŞULANIN İLK ÇOCUÔUNUN SÜNNETİ NE Ki Mİ N KAf;!AR VERDİĞİ 

1 

1 2 3 4 TOP BASA ANNE ANNE+ DEDE BABA- AMCA DAVl(HB, DOKTOR CıİÔER BOŞ-
H CEY BABA ( HB.ERK ANNE HB.ERK. ERK. EŞİN. BLSZ. 

CEV CEV CEV CEv' SAV BAS.) ( HB.ERK ERKEK ERKEK 
ANNESİ) KARO.) KARD.) 

o 

n % n % n % n % n % n % n % n % 1 % rı % 
GlllEL TOP. 

3ı '~ ~ ,32 i(t'- 6 ~\~ - - - - - - - - - - - - -
G[IÇ H.B. 

ı'i' ı-Y J "5 ,ı 8C.., - J .2C,0 - - - -~ - - - - - - - - - - - - - -

v•şu H.B. 
;ı.J ..2.3 - - Jj X ~t.O - - 3 13,iJ -- -- - - - - - - - - - - - -

TtıBL0 :E-4 KONUŞULANIN İLK SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNUN SÜNNET YAŞI (AV OLARAK) 

1 1 1 2 24 36 48 60 72 84 96 108 120 132 144 156 168 180 M M 
VE BOŞ- E D 

N ALTI 23 35 47 59 71 83 95 107 1 1 9 l 31 14-3 155 167 179 l 91 BLSZ A N 
N 

~H) 

GENEL TOP. 
-~~ 3 ~ ,ôJ. l J(Bj 1 - - - - - 1 t l 1 ,..-. 

~ \ 
-

7 -
G[NÇ H.B. 

,ç; s 5' 2- 1 1 ıD1( ~c ....__ - - - - ~ l .. --
YitŞU H.B. 

:ı.3 1 -J 1 .2 6 Lı l J - - - :!::JJ..ı~ -~ ıD~ - - - -
. - ...L....-



TABLO E~ 5 KIJNUŞULAWN SON ÇOCUĞUNUN SÜNNET i NE Kİ Mİ N KARAR VERDitİ 

1 .-, 
,i. 3 4 TOP BABA ANNE ANNE+ DEDE BABAAN AMCA DAYI( HB DOKTOR DİĞER BOŞ-

N CEY BABA ( HB. NE ( HB. ERK EŞİ ERK. BEL~;z 
CE'v' CE\I CE\I CE'v' SAV ERKEĞİN ( HB ERK ERKEK KARDEŞİ 

BABASI) ANNESİ KARO.) 

rı % rı % rı % n % rı % rı % rı % n % rı '% rı % 
GENEL TOP. 

-'Yif - D )4 ~t ~ 3 ıCfr - - - 1 3,G :;fd - - - - - - -- ·- -- - - -

GENÇ H.6 
ıO ıO - - \O ?; gc.c - ...- ı rıc-.0 - - ·- -- - - - - - - _,, -

YAŞU H.B 
l~ \~ 

ı- ı1 ıl !?:f ı:o - '),6 - \ lj,l, -- - - ı - - - - - - - - -



TABLO :E- 6 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN ÇOCU~IJNUt.J SÜNNET VAŞI (AV OLARAK) 

• 1 2 24 36 48 60 72 84 96 108 120 132 144 156 168 180 BOŞ- MEA MDN 
N - 11 

23 35 47 59 71 83 95 107 119 131 143 155 167 179 1 91 BLSZ 

GENEL TOPLAM .,.-; 

fo-rt3 ~~ ı .Lt 
( -, 6 ~ 

- l - - - - -- j . ,') - - - - 5 
GENÇ HANE BAŞK ,o - - .~ J_ 2 ı - - - - - - -- - ft-4,0 ·:,75 1 - -

\IAŞL1 HANE BAŞK t 2 j -~ .--
Sl.S 1~ 

- i Lı 1 - - - - ~ ·:,s}. ) 
ı 

- - - -
- _L..__ __ 



T.4Bl0 f-07 ı:ONU;;ULANIN iLk' St.İNNET CiLAN ÇOCLIÔUNUN NEREOf SÜNNET OLDUCU 

ı 1 

N EV SALON SİNEMA SA~LI K DOUOR HASTANE KÖY OJ<UL DiĞER BOŞ-

( D üô u ~J OCA~I MUA'rHAN. MEY(:ıANI BELi RS!Z 
SALONU) 

n % n % rı % n % rı % rı % rı % n % rı '% n % 
G[IEL TOPLAM 3% ..2.1' ~tf ıl ı r-3 +- l&',lJ 2.b t 2,6 lı - - - ~ 

1 - -- ~ - - -

G[IÇ HlıME BAŞKANI )') 1- lıb/r ı 13,s ~ - '-) 33.3 - ( t11" - - - --- - - - -
YAŞLI HANE BAŞKAN 1 )j ı.o SlO ,,.-- - - ı 3 ı l- - - ' !,,3 - - - - -

1 -- -ı 

TABLO: E~ 8 KONIJŞUL"'1NIN i LK SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNUN SÜNNETİNİ Kİ Mİ N YAPTlÔI 

N DPLOMALI D İPLOM PıS iZ HATIRLAMA BİLMEZ DİÖER BOŞ-

ŞAHIS ŞAHIS BELİRSİZ 

n 16 n % n % n % n ';I n % 
G[IUL TOPLAH 

~ı 31- 'flı4 2.,b 1 - - - - - - - -
G[IÇ HANE BAŞKANI 

15' ı5' ıro.o - -- - - - -- - - -
YAŞLI HANE BAŞKANI -1.J ,2J_ 3511 ( 4ı3 -- - - - - - -- --



TABLO: E- 9 l<ONUŞULANIN SON sürmn OLAN Ç0CU~UNUN NEREDE SÜNNET 0LDUÔU 

-

N E~, SALON SİNEMA SAÔLIK DOKTOR HASTANE KÖY OKUL DiĞER BOŞ-

DÜÖÜ~J OCAÔI MUAYH,-,N. ME'l"DANI BELiRSİZ 
SALONU 

rı % n % n % n % n % n % n % n ';il; n % n % 
GENEL TOPLAM 

ı15 (6 ı)ıl ( ,_)/ o - '1 .'S2ıi - ( 3,b , ,, I 
~ 

~ ,___), .. ~ ~ - - - - ~ 

GENÇ HANE BAŞK. 
lÜ ı ~;'0 \ ıo .c: - - 6 tc'.0 - ( ıc,.c, - - - - -~ .- ~ 

VAŞLI HANE BAŞK. 
ıı /~ ıl 1ı 3 \ç?· ( 

..- .- - -- - - - - - - - ) - - -

TABLO: E-1 O KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNUN SÜNNETİNİ Kİ Mİ N YAPTl~I 

N DİPLOMALI D İPLOl'-1 AS 12: HATIRL;.MAi BlMEZ DiÖER BOŞ-BEL İRS İZ 
ŞAHIS ŞlııHIS 

n ~ n % n " n % n % n % 
GENEL TOPLAl1 

clı ·- - - - - -
!lı ·CO"' - - - -1 ..... 

GENÇ HANE BAŞIC. 
tO l0 jO:)("' - ,.... ·- - -· - - - -,..., -

YAŞLI HANE IMŞK. 
t8 ,ı '!)')- - - - - - --- -1 . ., ·- -

--'--· 



TABLO: f -1 l KONllŞULANIN İLK SıJNN[T OLAN ÇOCUÔUNA BIRŞEY ALIP-ALMA()l!JI 

·ı 

N EVET HAYIR HATIRLA- OİÔER BOŞ-
MAZ BELİRSİZ 

n % n % n % n % n % 
GEMEl lOPLAH 3t 3~ 'O,\ 3 i,'\ - -- -- -- -

GENÇ HANE BAŞK. 
)~ ı5 ,o0.C - - - - - -- -

lAŞLI HANE BAŞK. ;2-3 20 '&).C 3 \2).Ü 
- - - - --

"TABLO : E-12 KONUŞULANlN İLK SÜNNET OLAN ÇOCIJ~UNA KAÇ PARÇA EŞYA ALDICI 

TOP HE~ NDN 
N l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 15+ PPÇ 

SAV 

GENEL TOPLAN 
3~ 

...._ 

~ C, I b 3 ı 
-

1 
-

!ll.ı 11.ı.+ 14,t \ - - .. - - -

GENÇ HANE BAŞKAII 
ıi' - \ 3 R l - --

1 1-~ -~ l_ 4;q - l - - - -- -· - ~- t---='----
1AŞU HANE BAŞKANI 

.1..C - J 6 ~ J_ - - -- - -· - - 'g6 4J ~~'J \ - -
- ---



Tı48LO .- f- 13 kONUŞULı4NI /'J İLK SÜNNET OLAN ÇOCLIÔUNıı'ı Ali NANLAR 

N ŞAPK.., PELERİN GÖMLEK CEKET PANT ... - AYAK- TERLİK UZUN MAŞ AL- ASA DİÖER BüŞ-

LON KABI OÖMLEK LAH BEL İRS İZ 

rı ,;g rı w; n ',i3: n ~ rı 9i5 n sg n ~ n % n % n % n % n % 
GENEL TOPLı\M 

/ {-.,1.J 1 1,2. \ 0,6 ]6 1>~ L'32. ,~,~ ~4 1S).' :}2. ı9,~ 5 31 \ 1'6 r:ı.ı 3 118 \ Oı6 - - - ·-

GENÇ Hı\llE Bı\ŞkANI 1cg 2 llıb ( (,j ıll J2ıi 14 it,~ ı;;- \',,2. t5' 19,1. J..ı 5,ı ıı,- ıl'i 2 .2.ıb \ { 1 3 ~ - - ·-

YAŞLI Hlt.JIE Bı\ŞKANI 80 - - - ( () lg,b 1~ . Oı'3 ,9 ~,ı ı} ı9J 1 tıl. 14 i l,3 l 1,2 .-· -- - - - ·-

TABLO: E-14 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNA Bİ RŞEv' ALIP-ALMADIĞI 

N EVET HAYIR HATIR- DİĞER BOŞ-

LAMAZ BLRSZ 

n ı; n ., :, n ~ n 9b 
GENEL TOPLAN 

.1<:J .lt (fb> 1 3,b - - - - - -
GENÇ HAIIE BAŞKANI 

tO tO IOOJ t- - - - -- - -

YAŞLI HMIIE BAŞKANI 
ıı l 1" ',N,I 5°16 -\ - - - - -



TABLO: f-15 KONUŞUUıNIN SON 3UNNET OLANÇOCUÖUNA KAÇ PARÇA EŞYA ALDIÔI 

TOP ME~ MDN 
N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 15+ PRÇ 

SAY 

GENEL TOPLAM 
ı+ 3 ı3 )ı 1 ~.?- /+i ı 

,- -- - - - - ı.1(;, - "') - - - --
GENÇ HANE BAŞKANI -

1 l 'l-- 1 - 4Ç Lt,~ 4,1 \O - - - - - - - - - -

1AŞU HANE BAŞKAMI 
ı'+ \ 2 4 Ğ '3 1 

- - - - - - - - - -.,.'j ~16 ~.~ --

TABLO: E- 16 KOHUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNA ALINANLAR 

N ŞAPK,lı. PELERİN GÖMLEK CEKET P,lı.NT ,ı..- A'r' Al<- TERLİK uwr~ MAŞ AL- ASA CıİĞER BOŞ-

LON l<ABI GÖMLEK LAH BEL İRS İZ 

n (Jg n 96 n ~ n % n ,ı_g n 95 n % n ı;g n % n % n ·:ıs n % 
GEREL TOPLAM 

ıJ...b ,b.1 ,ıcf:ı J.j"' ılt 2 ,.6 ' C-ö \ o.ı - - :l\ lLı lGf.ı J.6 ,q~ , ..... 4,(;, 2\ - -- - -"':J ·-
GE■Ç HARE Bı\ŞKı\111 

~~ ll.\ 
-

7 14.f '1 ,'iit ro .ıı'i ,o ~ l~.t - - -l .l)Js J .2.l 1 ı. l - - --. --
Y#tŞLl HANE BAŞKAIU +a 14 (80 ,,-

{1.l 16 lıG.S" l'\_l H 5. \ ıl.. l l. 3 ( t.'3 -- - -- - - - I ":'J , :::> ı'S', '-' -
----



TABLO: f- 1 7 l::ONUŞULANIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCUÔUNA YAP/LAN AŞAMALAR 

'f 

1 2 3 TOP YATAK SÜNNET DÜÖÜN MEVLÜT YEMEK ~Ocu(. • oi6ee.. e-:ıe-
N 3/Ô CEY SÜSLENDİ KlNASI YAPILDI OKUTULDU YAP iLDi+ dc)ct:ıi2..i~ · '~ıSDi~ 

CEV. CE','. CEV. SAY MEVLÜT Cn 

OKUTULDU 

n % n ~ n $ n ~ n % n % n % ı"\ 
~, .. 

GE■EL TOPLAM 3~ lq ııC b 3 ;+ ı3 ~3 \ ııs - 3.c; 61,4 IL.ı,C - - - 1$ - - - -
GE■Ç HANE BılııŞKANI ,,,_ l b 3 ı-1 ·ı--- l2.f,,O 3ır - ,,-. 

55,5 ~ /J - - \4x - -\ - I") - - -
VASLI HANE BAŞKANI 

.;ı.3 ı3 ~ 3 3 ::ı:. ro ıo.o - - :Le et:,·,- L, ı.3j - - -- -· -- - -

TABLO: E-18 KONUŞULANIN İLK SÜNNET OLAN ÇQCUtjUNA DÜÔÜN YAPTI İSE DAVETİ NASI l YAPTl~I 

1 2 3 4 TOP 
N CEV DAVET DAVETİYE OKUYUCU Cı'\Mİ KINA KAPI KAPI DİÖER BOŞ-

CEY. CEY. CEV. CEV. SAY YAPILMADI TUTULDU HOPERLÖR DAÖITILDI DOLAŞ iLDi BELİRSİZ 
İLE 

n 96 n n 9i5 n ~ n ;v.; % n % n % 
GEIEL TOPL4t1 -- - - ·- - - - - - - ~ - - - - ·- - -- - - ·--·-
GE■Ç HANE Bı\ŞKlııNI - - - - - - - - - ·- - - ---- - - - - - - -

·-
YA!ı,ll HANE B#ıŞKMI - - - - - - - ,_ -- _, - ·-- - - - - - - - -

·-· 



TABLO : E- 18. 1 KON. İLK SÜNNET OLAN çocıt;UNA DÜÔÜN YAPTI iSE DÜOÜNDE NE İ K'RAM EDİ LDi~j 

I 1 

N YEMEK PASi\+ iÇKi MEŞRUBAT YEMEK+ PASTA+ YEMEK+ YEMEK+ 
ÇÖREK İÇKİ ÇÖREK+ MEŞRUBAT İÇKi + DİÔER 

MEŞRUBAT MEŞRUBAT 

n % n % n % n % n % n ~ n % n % n % 
GENEL TOPLAM -. - --· - - - - - - -· - - - - - - ·-· 

GENÇ HB. - - - - - - -. -~ - - -- - - ·- - - - ---
YlıŞLI HB. - - - - - ·- - - ·- - - - ·- - - -- - -- --

lABLO: E-18.2 KON. İLK SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNA MEVLÜT YAPTI İSE DAVETİ NASIL YAPTIÖ.l 

Kl~AA 
CAMİ HALKA-ÇIK KAPI 

N DAVET DAVETİYE OKUYUCU HOPER. HAVLU KAP! 
Y.MADI BAST. TUT. İLE ŞEKER DOLAŞ. Dil;ER 

n % n % n % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAH ·.:.:5 - - - - J_ 'i,r ı 2.ı9 ..lfo 1lıı1 ? li ı 1 - -
GENÇ HB. ,~ - - - - ' 

b,) \ bıt (C bb,o - - ,j ı.oo 
VAŞLI HB. 1t") - - - ·- l 5.0 - - t l1 go.n - - 3 \'),0 



TABLO : E- 18.3 KON. İ Lr~ SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNA MEVL ÜT YAPTI İSE MEVLÜTTE NE İKRAM EDİLDİĞİ 

N VEMEK PASTA+ MEŞRUBAT PASTA+ YEMEK+ BD~ -
ÇÖREK ÇÖREK+ MEŞRUBAT LOKUM DİĞER t:,t u e._-;ı ); 

MEŞRUBAT 

rı % n % rı % n % rı % rı % rı % rı ·!• 
GENEL TOPLAM 

~-5"' 54 9~ı1 - - .2.9 - - ,,.- - - - - - - ·- 1 

GENÇ HB. ' ,,....._ 

14 '311 - - --· 1 {1 l"j -- - - - - - - ~ -

YAŞLI HB. .2._C :J.D ı C':C,G "- - -- - - - - - - -- -- ~ -



TABLO: f- 1 9 KONU~ULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUÔUNA YAP/ LAN A$M1AlAP 

-
1 ... , 3 4 TOP YATAK SÜNNET DÜÔÜN MEVLÜT 'ı''EMEK C(>C.GıL f), ı E> ;; i:- 30"'?-.., 

N CEY SÜSLENDi KINASI 'r'APllt)I OKUTI.ILDU YAP iLDi-+ 6f:- )l)'ii1tC 1 
'ôt::Gt$ 

CE\J. CE\I. CEV. CEV. SAY ~-1EVLÜT 
OKUTULDU 

n 9i!'. n 9i!'. n % n % n 9ı!: n 96 n % ,1 .. f o 

GEKEL lOPLAH 
ı~ ı=t- 1- ~ - ~3 ıO 23 3 lı?ı .1+ b2 1t -t - -- - /-. 11.b - - --1 

GEKÇ tU,lılE BAıŞKAllt 
(0 3 .-... 2 -- 1~ b 31ıb ı s,·s - ıO 51ıb 2 lD - - -

":ı - - - - -'"J 

1AŞLI HANE BAŞKı\11 ıS' iL+ ı ı J-4 lı l61t - ıl-
ı()ı,~, ,'? 

126 - - - ) - - J -- - - -

TABLO: E-20 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN ÇOCU0UNA DÜ~ÜN VAPTl İSE DAVETİ NASIL YAPT\01 

1 2 3 4 TOP 
N CEY IOAVET DAI/ETİ't'E OKUYUCU C,',Mİ KINA KAPI l<API DİÖER BOŞ-

CEV. CEV. CEV. CEY. SAY YılıPlL- TUTULDU HOPERLÖR DAĞIT ILC, 1 DOLAŞILD BELSZ 
HADi İLE 

n c,ıg, n ~ n 9ı n % n ~ n 9tj rı % n 1ı 

GEaEL TOPLAH - --- - - - - - ,----- - - -- - - - - - - - - - -

GENÇ Hl.NE BAŞ.IC#.NI -- - - - - -- - - ~ - - - - -- - - - - - - -

'YAŞU HANE BAŞ:ICAIII --- - - - - - - -- - - --- - - -- - - - -- --
------



~·- -- ,__..-.........-..- ............... ~-- _,_......,....._r ___ - ---------- -· -

N YEr1EV F'A:;rn+ ip::i ME:~R U- YEMEK+ P/'.f::iTA+ VE t·1 E~: +- VEMEf::+ 
CÖ ~:Er BAT içf::i ÇÖRU:+ /'1E:;,Rll- İÇKİ+ (ı İ ı~,E F'. 

MEç;!:: U- füH ME;i~'U-
BAT BAT 

~ 

rı % rı 'Tt: rı 
v'."'" 

rı -~ rı !'.!'.!" n ·~ rı 
07 

rı -~- rı 
tt:'" ,.·.:, ,,., ,··•:• •""ı:, 

GENE.L TOPLAM - - -- - - - - - ~ 
~ - - - - - - - ----

GENÇ HB_ 
r - ~ - - - - - - - - - - - -- - - - -

Y~Şll HB. - - - - -- - - - - - - - - - - - - ....... 

·-

TABLO: E-20 2 KON :::ON '3İ.J~WET OLAN çocut'.;UNA ME\ı'UjT \"APTI İSE DAVETİ NASIL '\•'APTILil 

KJNA-
CAMİ HAU<A- KAPI oO~-

N DAVET DAVETİYE OKU\' UC IJ HOPE~•. HAVLU- KAP! e,B..'\C:ı, l-

VAFt1AOI BAS1. TUT. İLE :? EKER- DOLA'.;i. 
ÇiKOLATA 

n % rı % n % n -~ n % rı % f1 % ·-GlNEL TOPLAM 
.23 ı:\-- - ..... - - \ 

,. )-
1 ~:, g5.1 -- 1 1.4 :>. -

- - \ ,O.O 9 90,0 ~ - -
GE.~HB. ,o - - - - -

- ' ·-· -·-
Y~LI HB. Ll :,- \ 6.q - ly gı,j - 1 t\.% - - - - - -- ·----- - --- --- - - ..... -- ___ ı.... __ .,__ ----•·-· --



TABLO : E-20.3 KO~t SON SÜNNEf OLAN çocutUNA MEVLÜT YAPTI İSE MEVLÜTTE·NE İKRAM EDİLDİĞİ 

N YEMEK PASTA+ MEŞRU- PASTA+ YEMEK+ BOŞ-
ÇÖREK BAT ÇÖREK+ MEŞRU- LOKUM [)İÖER BELİRSİZ 

MEŞRU- BAT 
BAT 

n % n % n % rı % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAM 

.lt- ;ı.b ~b,3 - 3tr - - - -· - - - - ·- 1 - -
GENÇ HB. 

tO \0 \00,( - - ·- - - - - -- - - ·- - ·-
YAŞLI HB. (}- it '1l\ 11 - - - ~ 5,'3 - - - - - - -- -



TABLO : f-23 KONUSllLMII N ::iON SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNA TAKI TAKI LIP-TAKILMADIÖI 

1 1 

N TAKILDI TAKI l- HA Ti RLA- DİĞER BOŞ-
f'1ADI MAZ BELİRSİZ 

n % n rı % n % n % 
GENEL TOPLAM 

:ı.~ J._~ q6,4 ı s, ~ - - - - - -
GENÇ H8. tD 9 <Uıo - - - - ·- - \ tD,O 
\'AŞLI HB. l? 1~ ;ıC:O.t - - - - - -- -
TABLO: E-24 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN ÇOCU~UNA TAKI TAKI LDIVSA NE TAKILDICI 

--

N PARA ALTI~ SAAT PARA+ PARA+ PARA+ PARA+ PARA+ Dİı~ER B(ı:;::-

ALTIN SAAT ALTIN+ ALTIN+ OİÖER BELİR:::iz 
SAılrıT DİÖER 

n ~ n ,;g n ~ n ,sg n 1ı n ,;g n 95 r, ,;g r, ·~ rı % 
GENEL TOPL "H 

J_:}. ı 1<,.b ı - -1.4 - ·- ı+- folC - - - - - - -- - - -
GENÇ HB. 

9 u. l - - - ~ q,g,~ - -· -· - -

' 
- - - - - - - -

\'AŞLI HB. ,1 -=t- ,~ ı l l. \ ~ 500 -- - - - - - -· - - -· - - .- --



TABLO: E-25 KOrWŞllLANIN i LK 5ÜNNfT OLAN ÇOCUCUNUN FOTOGRAFI NIN ÇEKİLİP-ÇEKİ LMEDiı~i 

1 

N ÇEKİLDİ ÇEKİLMEDİ HATIRLAMAZ DİĞER BOŞ-BELİRSİZ 

n % rı % n % n % rı % 
GENEL TOPLAM 

3ı :ı )._ :,1,9 I fo )ıl- ı - --· - - - -
GENÇ HANE BAŞKANI 

ıC:, 1~.3 1-ı x.?- - - - - -\ \ --
Yı\ŞLI HANE BAŞKlııNI 

ı:7) hl,'1 12. 51, \ - - - -\ \ - -

TABLO: E-26 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN çocuC;UNIJN FOTO(';RAFI NI N ÇEKİLİP-ÇEKİ U1EC•iı~i 

N ÇEKİLDİ ÇEKİLMEDİ HATIRLlııMAZ DİCER BOŞ-BELİRSİZ 

n % rı % n 1' n % rı % 
GENEL TOPLAM 

,ıg l 'j bt.9 9 3.2. l - - - - - -
GENÇ HANE BAŞKt\NI 

tO b 60.o J.i ~o.o - - - - - -
\IAŞLI HANE BAŞKANI (1 ı3 + ..2.ı. - 11 ,Ss- - - - -'7 -



ft. BLO : F - 1 Y!ıZ! N /::."AÇ ö(;ÜN ..,.-Er1EK YE Ni L DİĞİ 

' 1/ ' M M 

TOP. E E 
H 1 •"::1 3 4 5 ı;, ÖÖÜN 81)Ş- A D .. 

SA'(. BLSZ. N 1 
A 
N 

GENEL TOPLılıM 1-44 - ·- ~q - - - 1 +1' - g,,e •l C 
·J ' .... 

GENÇ HANE Bt\ŞKANI :s~ - 33 - - ·- 191 - 3,c &O ·-
\VtıŞLI HANE BAŞKANI Jl - 3,ı: - :ıfo - - - 1<il 3,0 -

TABLO : f ~ 2 'ı'AZI N VENİ LEN ÖĞÜNLER 

E',OŞ-

H KAH\,1 ,lı,L Ti öt;LE İKİNDİ AKŞAM YATSI GECE C•İÖER SELIRSiZ 

n % rı 9iS n 9ı rı 96 n % rı 16 rı 1-5 rı -~ 
GENEL TOPLAM 

~'1 33ı3 l,~ 33.J - - 51' ., ., 3 ·- - - - - - - -ı'tt :) ) 1 ' 

GENÇ HANE Bt\ŞKANI 
'1'9 33 33 3'3.3 3J 3'"' .z - - - - - - - -TIJ -- - .) ' __, ·-

VAŞLI HANE BAŞKANI .26 :n,2>. - - - -1-8 26 33ı3 J_b l3,3 - - - -- -



1AE:LO : F- 3 KiŞi N /c:."AÇ öl1üN YEMEK VENİ L fıİĞİ 

I lf 1 1 1 

M 
M [ 

TOP. E D 
N 1 2 .3 4 5 6 öGüN BOŞ- A 1 

SAYI. BLSZ. N A \ 
N 

GENEL TOPLAM 
5<ı -s'l - ır+ ~ (', i,f""ı - - - - - ........ ......... 

GENÇ HANE BAŞ.KANI 33 33 - - - 9.9 - 3.0 '~/", - - ,...., , 
3.~ \VAŞll HANE BAŞ.KANI ıJ. b ;26 - - 1'.? - 3 İ" - - ,,;..., 

TABLO · f- 4 KiŞi N YENİLEN ÖĞÜNLER 

ÖL-LE iKİNDİ A~:ŞAM VATSI GECE DİĞER 80$-• KAHVAL Ti 
BEL j F~SİZ 

·-n 1l, rı 1 % n % rı % n % n % n %., rı !~ 

·-GENEL TOPL~M 
-5 c,· 5~ 33.:ı -es~ 3:,.3 33.3 - -ı't+ -

--·-
GENÇ HANE BAŞKANI 

99 'JJ '~3 ':1)3 33.S ,- ~ '33. 3' - -- ,..._,.,_ 

.26 5'' - - - -VAŞLI HANE BA~KANI 
1b [333 3 ,.\ - -':t~ .21:, ~.3 - - - -

--·-



T?iBLO : f- 5 YAZ/ N K,~HVAL Ti D,-i YENİLENLER- İÇİLENLER 

1 - 1 I 1 

N ÇA'i" SÜT ÇORBA t(JZART SALA- BULGUR YAĞ PF.YNİR ZE'ı'TİN BAL+ "!'UMUR ŞARKÜ1 E:ALÇA tıif.ıER E:cı;:--

MA TA REÇEL T ı'ıı ÜRÜNL. BLRl:iZ'. 

-
rı % n % n % rı l1ö n 96 rı % rı 9i5 n % rı ~ rı 96 rı % n % n % rı % n 9i.l -

GENEL TOPl AH ~)9 ~8 
t",r.ı 

l~ 'J(J~ - \ ı.1- - - - .- ')~ q ç ~~) ~9 tJ 43 ll~ ~ Ft6ı~ 3 ,5,\ ~ - 1 S.tı; - -ev - 'ı· 11"5 il 

GENÇ HANE BAŞ. ,33 :s.13 ~14 4h - - ' 10 - -- 30 ~-~ :)J \rJ;r;, ö.5 {;P 21 tt.,, yjf 1 b,I' - - --. - - ...., -

J ---'i AŞLI HANE BAŞ .ıt ı6)o\ iJ _(. 

3.% 
.., -tıb ra:u - - - - 1G Jl ~~-1l2b ff' 21 sp.~ :ı 5 qı..ı. ı - .:2 l·· -- - - - t ' 

TABLO: F-6 KiŞiN KAHVALTIDA '1ENiLnlLER- İÇİLENLER 

N Çı'ıı'.1 SÜT ÇORBA KtZART SALA- BULGUR YA~ PE''fNİR ,E~tTİN BAL- 'ı'UI ·-1UFi' ŞARKÜl S',ALÇA ·,:, c,11.,ER E:OŞ-

Mılıı TA REÇEL ÜRÜNL. E:LF'SZ 

..... _,_,, __ __ ., __ , 
n ~ n 9o n % n ,Ti!: n ~ n % n n n n r, n rı •JS rı ·;'{, rı ',-; 

GENEL TOPLA.H 
'14 ıLf;OıJ~ .ı.ı.., 5l ~et. ,<a3 t:j''ır.5" 1-=fı ~ ~l.O_ - - - - - ·jt A66'-5~ 13,_ L< 11.~ ~"'i - - - - --

' --
GENÇ HANE BAŞ ~\;ı,3 ' ,:, -33 fO.b 3) 13.~[33 ~ 33 '-f,.J j2 ~1-~ ~ ~- \ - ,, --~-¼ $) - - - - P' \.0 , J.2. -· - -
VAŞll HANE B#ıı ş~6 1b ~ tr\ -3).C lb ıı.5-: 

r.1 
't,u~ ;l/; p_? .2. ( cŞ/~ ;J...t sf 9 J__ 1,1 - ;ı.6 iwl\il -- - - -- - - - - -.. '--'--•· --~ l---,L...:.....- •- •-~ ---•R ,_,...,. __ 



TABLO: F- 7 ~1 EMEKLl:RİN GENELDE NEPf'DE 'lENİLDİĞİ 

I 1 

. 

N VER MA'3A YER SOFRASI+ DİĞER BOŞ~ BEL! RSİZ 
~:Of ~W31 MASA 

--n % n % n % n % rı 'i'ı 
GENEL TOPLAM 

-5~ -s-S q%.0 - l l, t- .- -- - -
GENÇ HANE BAŞKANI 35 ~l cr'.:l .O -- --- \ '3. Q - - - -
YAŞLI tlANE BAŞKANI 

.2 6 .26 ıOO.O - -· - - - -- -

TABLO : f- 8 YtıZIN EKMEGİ N NEREDEN TEMİN EDİL DİÖİ 

N EVDE SAT1N EVDE \"APAR+. DİljER BOŞ- BELİ P::;iz 
YAPAR ALIR SATINAUR 

n % n % rı % n 1f:; n -~ 
GENEL TOPLAM 

-3 9 ?4,+ \. + ~ ı3ı b --- -5G \ -- -
·-GENÇ HANE BAŞKANI :33 :ı f 15\.ı 1 ~-o ,- ı<;, 2 - - -- --

~ 
YfıŞLI HANE BAŞKANI :ı.6 zj -8-?,5 - - 3 \ l.) - -- -

··---- - --



l 

U,füO: F- 9 KiŞiN EKMfl:_;İN NEPEOE'N Tff'-•1İN EDİLOiti 

I ~ I I 

N EV[:ıE $ATIN EVDE YAP AR+ DİĞER BOŞ-

YAPAR ALIR SATIN ALIR BELİRSİZ 

n ·~ n % rı % n % n % 
GENEL TOPLAM 

5'1 -SD ~lı,➔ \ l.~ 't t3,6 - - - -

GENÇ HANE Bı\Ş. 33 .11 'ö-1-~ \ ':).:::) 5 ı5.1- -- - - -
\'YAŞU Hı\NE BAŞ 16 J_:) 

,,... 
~ıs ~ u .? - - - -- --

iABLO: F-1 O VAZIN HAFTAC1A KAÇ EKMEK ALI ~m,cı 

.....-----"-'T"""-~-"""T"""-"""T"""----.----.----r---,,--r---r--.--.---r---.--ı---,-----.----.-·---· 

N BİL- HATIR· BOŞ- 1 2 3 4 5 6 
MEZ LA- 8LS2. 

Mıı\Z 

7 8 9 

tt 
TOP. E 

1 O 11 + EKMEi( #ı. 

SAY. N 

M 
E 
D 
1 

/ı. 

N 

GENEL TDPl AH 
ı-------+----ll----1----ı---ı---+--+---4---1---11----i---+--+---+---t---;---·--------

q _ _ _ _ _ _ _ - - - - - -::ı- 1 ıc:6 i ı. ~ ı c._ ı 

ı-oE_NC_H_ı._NE_e_"'_-~b--u---4----ı----4----ı-----¼-----+-----+----+----f---t-----+------r--'-ı~-- _l.. __ 1-G ili .1~~~~ 
'-"t-AŞ_L_ı_H_ı\_Nc_e_"_ş...L..:!3~.,JL..-_...L..-_ _L.._.....L-_.__ı__-__ .,ı.._-_ _,ı.._=----1,--_ __.___·-____,JL...·--_.._-__ __.__-_......_3 __ . ____ , __ = 3 o ,c.c iC:5?.. 



Tı-\BlO .- F - T f \"ı4ZIN M.INAN EKr-tEı.."'.iN NEREOEN SA TIN ALINDJ(;/ 

l I V J I I I I 

1 2 3 4 TOP 
N CEY BAKKAL FIRIN KAPl'v'A İLÇEDEN DİÔER 

CEV. CEV. CEV. CEV. Sıı\Y EKMEK 
ıJELİR 

rı % rı % n % n % n 9i5 
GEN[L TOPLıı\H 4 9 ( ' - - - - - - - - -- ıô>,C -

-• 

GEMÇ HI\NE B. b b - - r:, .... - - - - - ?. - -- lrl\.(' 

Y~LI HANE 8. .J :) - - - 3 - - - - - - j -\00,0 -

Tı\BLO: f- t 2 VAZIN ALINAN EKMEĞİN NEDEN SATIN ALINDl~I 

1 2 3 4 TOP 
N CEY İŞİ OLDUĞI ÇAfiŞI EV EKMEGİ ÇARŞI EKt" EV EKM[ıjj MiSAFİR EV[:•E EV [:ıiı~,ER 

CEV. ClV. CEV. CEV. SAY İÇİN EKMEÖİ '(APILMA- EKMEÖİ ''(ETİŞME- ·ıo.· 
OEW1ı.,1N- EKMEı~İ 

'·JAKTİ YOK DAHA ÇOK DIÖI İÇİN KOLA'y'- DiC;iNDEN DEN '"fAPILMA-
SEVİLC>İÖİ ZAHMETSİZ C•IĞINOAN 
iCiN -· -·--

n ~ n % rı % rı 1ı rı ·;; n ':i!o rı % rı % ---
GENEL TOPLAM 9 ~ ~ 2- .;21.l ) lll \ ~ -55~ - - - \ \ \. \ - - - ·- - --- --
GENÇ HANE B. 

6 6 - 6 6 ·, 
\ , b-!~ ,ı.., - J 5L T - - \ 1 ,b - - - - - ~ - .ı.. \ ---

Y~LI Hlı.llE 8. 3 3 - 3 3~1 ..L tl,1' - - - - ( - -· .-• - -- - - - -·· 

---·-.. - -- .___ ___ ,.._ --



fU}w: F·- 1.3 n:;;ıN HAFTAOA KAÇ n:r··ıcıı:: ıHıNoıöi ,r--------,,..............-....... ,--,-1 ------,-1-~ı-----,-.--,------,---,-----r----r------.------.--.------,--,--,--·---

N BiL- HA TIF::- BO$~ 1 
ME2 LAMAZ BEL. 

2 3 4 5 t., 1 

+ M 
TOP. E 

8 9 11) 11)+ EKMEf( A 

1-1 
E 
D 

1 ,., 
N 

~------+----n---+---+--1---..ı..--..ı.---'--1---+---+---+----+---+-~~ı----t---+-----·--
GENEL TOPLılııH '1 - - - - - - - - - - - - "t 1 105 \\.) \0.\ 
ı-------------ıl------li---+---1----i----ı----ı--ı----ı-----t---+---+----+--l---+--

GEftÇ HANE BAŞ. 6 _ _ - _ _ - _ - - - _ - ~ 2.. ~15. \).,') \Ü,.) 
ı,._ _____ --1..---.U---+-----i--+---+--+-----ıt---+---+---+---t---+----t-...L.-t--+-- -----~-
V ılııŞLI HANE BAŞ. 3 - _ - - - - - - - - - - .3 - 30 ıO,c \ü.C.-
ı...-_____ __..__;;:__.,u..__...ı....-_......ı., _ __,ı, __ L.-.._....__ _ __._ _ ___. __________ ~ ___ _._ __ ___.,,_ ......... .__ ___ ____. 

-'Ilı- k, "-. .dô ~ .-.....,J.e....--ı \-..a..=:,-.. ~ \ ,Q., --d , . 

TABLO: f.-14 KiŞiN Al\NAN EKMEĞİN NEREDEN SATIN Al1 NDIĞ1 

1 2 3 4 TOP. 
N CEV. EıAKKAL FIRIN KAPl''ı'A iLÇEDEN t:,iörn 

CEY. CEVAP CEVAP CEVAP SAY. EKMEi< 
GELİR 

·-
rı ~ n % rı ·~ n •:)1-: n ·~ 

Gc,ıa TOPU1ıH 

9 C, ~ - - - '1 - - - - ıc:0.o - -- - -- ı------

GEWÇ HlııNE BlııŞ. 
6 b - - - b - - - - - - fo ro.C . .:::, --- -

·-
YAŞLI ~ANE BAŞ. 3 

\.~ 
- 3 - - - l3 t OC,':) - -- ,.... - - -

------- - -·--·--· __ ..._ ·-



Tt,6LO: F-- 1 .5 K/;ilN AL/NAN EKf'·•ffL".;İN NEOEN SATIN ALINDIĞI 

I '/ I I 1 I I 

1 2 3 4 TOP. 
N CEY. İŞİ OLDIJÖU ÇARŞI EKME EV EKMEGİ ÇARŞI EKME· EV EKMEĞİ MİSAFİR E\/[:ıE E'•/ C)it,ER 

CE\1, CEV. CEV. CEV. SAY. İÇİN öi DAHA ÇOK YAPIL1'·1A- ÖİKOLAY- YET İŞt-·1W i- GELDiĞİN- EKt··1EĞI 
VAKTİ YOK SEViLDİÖİ cııöt İÇİN 2:AHMETSİZ öi içiN r,EN 'ı'APIWIÖIN-

İÇİN DM~ 

·-
rı % n ~ n % rı % n % n % rı ·~ n 'if. -- -·-

GEIEL TOPLAM 
~ ~ i 2. ı.ı.ı ı \\' \ 

,.,,-. - - - { \\,\ - - ' - - - - - - -~ -55,t 
GEaÇ HB. 

h 6 - b ( 
I \ 

1 
lb-6 \ ,Cb J - - l hı/- - - - - -· - - - ~ü,C 

VAŞLI HB. :1) j - - - 3 - 33.3 - - - - - - .2 Ur - \ - - - ·- --
~ 'fô ı 00. D ı Q.. \ O,.('V\ o.~ lo...~o.. ~a .J. \ 

TABLO :F-16 YAZIN HAFTADA KAÇ EKMEĞİN EVDE YAPI LDIÖI 

M 
M E 

HA- E D 
N 1 2 3 4 5 6 7 9 9 10 10+ aiLME2 TIR- BOŞ- A 1 

LA- ~,Le-" ... 1ı;.., N ı,, 

MA, N 
.,__,_ 

GEIELTOPL AH 
~ 1. "'Jf - Ji? M.l -· - - - - - - - - - -

~ -
GEIÇ HB. 

3.1. - - - - ı( 31. -- :sıs ;1 3 - - -- - - - - !-j.), 

\'ı\Şll HB. 26 - u - - 32,5 11.ı - - - - - -· - - - -·------ ------ --- -·--



,-
I lf I I I 1 J 

1 2 3 4 TOP HB. EŞİ HB. 
N CEY l(ADIN HB .ERKE~. İl KIZ ÇıJCUK CiELİN ERl(EÖİN C•iĞER 80$-

C:EV CEV CE'l CEV SAV (KONUŞl.1- ANNESİ ERKEK BELi~:sız 
LAN) KARDEŞİN. 

EŞİ 

n % n % n % n % n % n % n % 
G[IIEl 10PLAH 

~~ k) l 4 l t-4 ,c::; 6 ~5,1 1 ı.3 'T 12,2. ~ 101i -- - ·- - - - -
GENÇ HANE BAŞ. ' 31 1~ ) - - 3+ 31 ~5 - 4 1013 ı lır - -- - - - - --YAŞ ll tlAME BAŞ. .26 16 7 \ J1 J1ı tuı~ \ lir - IJ,ı; ı2, 'J - - - -- '"_) '"":t- - -

ı 

TABLO :F-1 B Y~ZIN NEDEN EK.MEÖİN EVDE 'v'AP1LDIĞI 

·-·--

1 2 3 4 TOP 
N CEY EKONOMİK- CıO'AIRUCU- ALIŞKAN- EV EK.MEĞİ ÇARŞI E~'.. UNU- TEMiZ [:,it;ER 

CE\.' CEV CEV CEV SlıY IJCIJZ LEZZE fL İ-T ATL 1· LIK :~e•~•iLİR BIJLMAK BIJÖ(ıA''ı'I 

BEREKETLİ ,oı.: VAR 

·-n % n n % n % rı % n % rı % n ·n rı % 
GENEL TOPLAN 

fo--

ı ""5"5? '5~ ~ 31.ı,5 - - 9 f>,J 2i --~·o - - - J..O - - - - - - -. -- --- ) .... :. 
··-

GENÇ HAIIE BAŞ. :,l ,V. 31 43/3 - )_ t>ıl. -- 16 ,- .... ''"\ 

t-1-4-
- - - - - - - .. - "')l),ı..: - -" . ·- ---- ------ -·-.... 

YAŞU tlANE BAŞ. 
2.b ::ıh - - - 2i b 2..1,t - - 1--- ,2b,~ - -· - ·- ı3 s~:ı.c - -- - - -

·-·--- --w __ ı.._..,. --



r~Bl..O :F,. 19 J.::'IŞIN 1--/AFTAlM KAÇ fKMEĞİN EVOE" i•'AP"/LOl!il 

I q I I I I / 1 

M 
H E 
E o 

N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10+ BİL~ BOŞ- A 1 
t-·1EZ BLSZ N A 

N 

GENEL TOPLAM 58 - - ~ i+ - - JI,~ ~\ - - ·- - - - -
·-GEIÇ ttı\NE BAŞKANI 31 - - - - - - - 1 31 - - ~lb Jc,1 - -

YlııŞLI tlı\NE BlııŞKANI 
ı,t - - - - - - $ - - 3i.C 11.ı - - - -' 

TABLO :f-20 K.lŞI N EKMEÖİ Kİ 11İ N'v'APT ıt;ı 

-■•-

1 2 3 4 TOP H8. EŞİ HB. H8. 
N CEY KADIN ERKEÖİN KIZ ÇOCUK GELİN ERKEı)İN DİĞER 80'.~:-

CEI/ CEV CEV CEV SA'i (KONU;:IJ- ANNESİ ERKEi( BELİF.:SİZ 
LAN) KARDEŞİN. 

EŞİ 

n % rı % n % rı % n % rı 'iı rı j~ 

GEIU TOPLAM 
ı:jı 1J 1 ~4 J:56 r}S,4 { 1 • .3 9 ıJ,..ı ı /0,~ - - -l lı - ·- - -

-GEIÇ Hı\NE BAŞKı\NI 51 .ıı 5 - - 31 31., ~c- - Li ıoS \ :ı,_ .1- - - - - -'5 ') - -
YA.ŞU HANE. BAŞKANI J_b / 6 j_ 31 1 .2,+ 

1 

l ~ 64ft 5 (~.:;- 1- ı8~ - -- - -- -· -
·~ --· ....... - .. -ııııı-·-·ı...-- ... ..- --·-

_________ ..... ______ --... 



TABLO :F- 21 KiŞiN NEDEN EKMH~·/N EVDE \"APILDIĞI 

I ~ I I I I ~ I 

1 2 3 4 TOP 
N CEY EKONOMİK DO'r'URUCU ALl$KAN- EY mMEĞİ ÇA~:ŞI UNU- TEMİZ DİĞER 

CEY. CEY. C:EV. CEY SAY ucuz LEZZETLİ LIK SE\/İLIR EKMEÖİ euıjoı,,Nı 

TATLI BULMAK VAR 
BEREt~ETLi ZOR 

--n % n % n n rı % rı % rı % n % 
GENEL lOPLM1 

~ "")ı Jb '3i;,'5 9 615 21 çc,c - - - :ı_o - - - - - - - - - -
·-GENÇ HANE BAŞ. 

~1 ~2 - 32 \4 tı 3;~ - ı tıl.. - .- - - (fo ~-:J.C - - - - - - -
VAŞLI HANE BAŞ. 2.b ~ - - - :1L 6 2.iıl - ':)- 2b,<J - - ·- - - - - (~ so,o ·- ·-

HıBLO :f-22 EVDE ET TÜK ETİ Li P-TÜKETilt1EDİĞİ 

" 
EKONOMİK 

N TÜKETİLİR TÜKET İL- NEDENLE DiÖER BOŞ-

ME, TÜ~~ETİL- BELİRSlı 
MEZ 

n % n % n % n % n % 
GENEL TOPLAM 

5~ 5'ı ıooc - - - ·- - - ·- --~--GENÇ HANE BAŞ. 35 Öd ıoo.o - - -- - - -· -
VAŞLI HANE BAŞ . .16 lt ıoo:t - - - -- - - -
- - ------ --·--··- --·· -·-- - -- -·--ı.....-



TABUJ :f-23 EVDE NE TÜR ET TÜK'ETİLD/(;/ 

I 1/ / J 

N 11:IRNlZI E:T ımt..ı.ZE:r SLJ~CNLERI S.ılKAT . .ı.r l!'.IR111ZI El ► ıı:1ru1121 ET+- 1!'.IRl1121 El+- 11:IAMIZI l';'I ► ıı:ıru1ızı El ► Cllt'.eR BOŞ··fUil.lR$1, 

8EVUET '-iUlA.()URI fi41.ATAT aev..ı.z r, ,. Elı&VAZET 

6 UlR.(iıJLEll:I sul'Rl:.MEP.I 
S.O:AUT 

-
n % n % n % n % n % n % n % n % rı % n % ·------· 

GENEL TOPL AH 
-s9 6 IOıl. 1 lı) 1'b lı\4 2\ 3-'>,6 3 5',i - - - - - - - - - - - -

GENÇ HANE B -'Ş. 3'.) - - - - - - 1 3.0 - - l1 Sr,-1.: l \ '313 _ı ı., 1 i -- - - - --
'I #ııŞLI HANE B-'Ş ,-

193 1.f 9 ~4,b ıü Jg15 '3,'6 2.6 - - - - ·- - - - j \ - - ı - ------....... --....... 

lABLO :F- 24 EVDE GIDA MADDELER.\ Nİ N 'y'API U P-VAP! LMADIĞI 

N EVET HAY1R DİĞER BOŞ-

'i AP!LIR YAPILMA2 BELİRSİZ 

n % n % rı % 
GENEL TOPLAM 

")'1 ~~ \Q).C - - - - - -
GENÇ HlıNE BAŞ. 33 3) ıCO,< - -- - - -
'IAŞLI HANE BAŞ 

ıb 1b fOO,C - - -- - -



1;'.;f:LıJ .F -· 25 f'r'D[ VAPI LAN GI Dır\ Mtı[:ı[:,f Lf Rİ NİN SA\"ISI 

f I --- 1 1 I I I I I I I I I 1 I 

M 
TOP. N E 

N 1 . ., 
.:. 3 4 5 6 7 8 9 ro 11 12 p· ._, 14 15 BOŞ - IJIDA E D 

BELRs;z MAD. A 1 
SAY. N it 

N 

GEIEL TOP. 
>;( - - - ·- - \ . \ - 2 lb ~ 3 - - -- 6'&1 n.5 \\i 

GE'NÇ 'KB. S3 \ "" - - - ,ı 1~ l . - - 3 ,.c \\.) \ ,:r - - - - -
' 

YAŞU HB 
.2~ \ - :ı. 4 ı1- 1 - - !JJJ_ tl.6 lf.9 - - - - - - - -

TABLO :f-25.1 EVDE VAPILAN GIDA MADDELERİNİN NELER OLDUĞIJ 

--------

N lARHA MAKAR SALÇA TURŞU KONSER PEKMEZ REÇEL ,•,ı,ö PEVNİR YOÖUR1 KA'r'- '(IJF'KA V.:AVUR- SİRKE ~::uF.:U KUF.:U C•iı~;EF: 
NA NA VE TÜRL. MAK MA r···l(Y'./A SE.E:ZE 

n % rı % n % n %. rı % n % n % n % n % n % n % n % n -~ rı -~ n w. ••J rı % n ~l; 
•r~•......,._ 

6[1El TOP. 
6xl ~ ~,b l-55 -51 1i &,b 51 ~" 51 ~ı4 -51 ~4 G ~l ·- 51 ~ı6 i,I :-S't 8,'> Ôıl\ ~5 6,b 55 '6.1 01'3 - - ~4 ·- - -- - -

... --
CCNC HB. 31~ .<5 i.t &,2 ~L 8,4 33 i;r 3) &,t 3l g;ı_ J.3 b1I 3l '6ıl 3~ z,ı 33 811 3 Oıg - - 32 ·::,'--\ - - 33 6';1- -

3\ - - -
-- - --- ı---- r-~---- -· ~·---~ -·-

YAŞU ttB. 
W o_-6 !1b ~ ~_:_~ ~~-~ ~ ~~ !: !-6 i'ı b 1,h ı1b J.2 1,; .l~ll O ~b 4ıb ~~ ~~ :> _~~ =-- ..=_ ~ ~'~ - - - - 1b ~b - --

- - ----· ·-----



TABLO :f- 26 '•ı EMEKLERDE KULLAN! LAN YAĞIN TÜRÜ 

N sıvı Yt\C~ l"·IA ~!GAR İ l·J TEREYAĞ İÇ VAÖI sıvı YAĞ+ sıvı YAĞ+ S.ı\J\ + BO:Ş--

TERE"tA~ MARGARİN+ Mılı.t.q,ti.İN BELİ ~'.SİZ 
TEREYAĞ 

rı '% n % rı % rı % n '% n % rı 1~ rı ·:ili; .,_ .. , ___ .__ .. ~--·--
GENEL TOPLAM 

-51' ~o;t - - 2'514 ,4 2.3,--1- 6 iQl. - -ı4 - - - - - !") 
·-- - ---

GENÇ HANE BAŞK. 
3'5 ı3 ~~.4 - - - - - ~ 24,2. b io,2. 6 t~.l - ·--

-·---· 
YAŞLI HANE BAŞK -26 lı23 - - 1--- 2b.9 ~ 30,8 - - -11 - - - - ---- ·--· 

• 



TA&LO : G-1 ~·'AZIN EVDEXİ Blll.A$1KLARI VIKA'ı'AN •dşi SAY/Si 

,--·----···-- -· - -· - ··---··-----------·--
I ~ I I I 1 

BULAŞIICLARI YIKAYANLARIN STATÜSÜ 

J 

' ' ,._,_ ---- -·. .. _ .. ___ 
t-18.EŞİ KIZ GELİN GÖRÜMCE KIZ ELTi !(AYNANA oıı,ER 

TOP KADIN ÇOCUK TCıRUN 

N ' 2 3 4 BOŞ- Kişi 
BEL. SAV 

·- --ı------- ----- ·---·• n 96 n 'Si n 96 n 915 n 96 .n % n ':IS rı 1a '·-·- --GENEL TOPL AH 
-5~ .41 'b 2 1~ -sı- ~l.L ıS,'L 10 ıl,b ·- _r - - ıl - - - - - - - -

GENÇ HANE B#\ŞK. 
~ :t~ "5' - - § ~ ~6.g ,4 ıDS 1 1. '.r - - - - -...... - - - ·- -,, ____ --._,AŞl.l KANE B#ıŞK. 
lb ı3 l l ı. - - .Ld j_~ >58.~ ç. ı9,) q }.'lD - - - - - - - ·- - -

l 

TlıBLO :G-2 YAZIN EVDEKİ Bll.Jı,Ş\KLARIN NEREDE '(l~~ANDIĞI 

1 2 3 4 TOP 
N BOŞ- CEY MUTFAK ODA SALON •(API ÖNÜ TI.ILllMBA- DİÖER 

CE',ı', CEV. CEV. CEV. BEL. SAY ÇEŞME 

B/ııŞI 

n 9i5 n '9i5 n ~ n ~ % n 9tS rı ·~ 
GENEL TOPLAN 

.~~ ç'f :ı1- ~i ılı-~ '!;1 '!; 5<ı - - - - - cO - J.J... - -- - -
GENÇ HANE BAŞK. 

')) '!:,) 53 l'1. >)t.l -~ 9.\ - l l 33.3 - -- - - - - - - -
'ı' AŞll HANE 8 AŞK. 

1b J.b 26 ~ 3:;~ - ~ı- 16.C\ - l 1 ,42.3 - -- - - - - - -
•-'- ·-



Tt~BLO : G- .3 f:: iŞi N EV UEU BULAŞ/ KU:~P.I \'/ KA 'v'Ml KİŞİ SAV/Si 

I 

I 1 1 I I I I 1 

BIJLAŞll<LARI Vlt(AVANLARIN STATÜSÜ 

1 HB.EŞİ KIZ GELİN GÖRÜt-·1CE ı<ız ELTİ ·-KA'•ı'NAMA C•İÖER-
TOP ı<ADIN ÇOCLIK TORUN 

N ' 2 3 4 BOŞ- Kişi 
BEL. SAY 

....... ,_ 
n $ n ~ rı 9a: n % n ·;ıs n % rı % rı ;::'o -

GENEL TOPL AH 
~9 .41 ,l 2 :fi ""5+ 17.2.2 ll. ,o ı,l.., - - -·- - ıÇ,L - - - -· - ·- ---GENÇ HANE BAŞ. ~3 11 - § j3 Sl.~ ½ ,o,s- 1 ~:} - - --5' - - - - - - - - -___ ... 

YAŞLI Hl.NE B#ıŞ. 
2-6 l3 ti J_ - ~, ıı..ı ~.Ç" ~ ı'i,5' 9 ~o - - - - - - - -- - -----

lABLO :G- 4 KiŞi N EVDEKİ BULAŞIKLARIN HEREDE VIKANDIĞI 

1 2 3 4 TOP. 
N BOŞ- CEY llMIJTF AK ODA SALON KAPIÖNÜ TULUMBA- DİıjER 

CEV. CEY. C:EV. CEV BEL. SAV. ÇEŞl.,.1E BAŞ 1 

rı 'f,; n ·~ n ~ n ·:ıı rı % n ~t. -- -•--GENEL TOPLAH 
"5~ '")ı - bD ~3 55,C - ·7- iı,r \ - - - - - - 2D .333 

. 
·-· 

--■----GENÇ HANE BAŞ. 
1)5 3~ - - ·33 ıı i:b,b - - 'r ı.,J - L 6,i - -- - - - -

'YAŞU HANE BlııŞ. 
1.b ?-5 - - - :ı.J lıOı~ - - 4c,l 

,- l~ıb l \ l -- - \l - ":) - --· - --~ .... _., 



rnaw :G- 5 1,•'fMfKI.HWf KULLAN/LAN Kı4PLARIN TÜRÜ 
--- .. __ .... r----

I r,- I I I I I I 
,- 1 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 TP 
N BOŞ CE. 8AKIF,;: ALEMİN ÇİNKO ÇELiK TEFLON CAM El"·IA''(E PORSE- PLAS- DİıJER 

C (' .. C C C C: C C C C BLZ SA YUM LEN TIK 
E E E E E E E E E E 
\,1 V y V y V V y V y 

A ı,. A A A A A A A A 
p p p p p p % % % % % % % % 

---..---p p p p n n n rı rı n n n rı -~ n % --- -
GENEL lOP. ;.,C( l~ 3) ~ :ı 1 l.21 ::l :s; 4~ )l.l 31 16.t ıB 12.\ 1 )__ o.~ :l-½ ~s- 2 \ - - - - - - D.q - - C.'f o.l.\ ·- ----.i. GENÇ 118. 35 ~ l~ ç J3l 32 ;: ıl '})~ 1i 

,. 1, 31 'J,V.} ı \6 2 \/:; ı') ıı.~ - \ lC,% l V' 8 - - - - - - - \':)' - ı,.ı, 

---
VlııŞLI HB. Jb ~ il .3 2 'fD i~ JL4 u 1ıı.~ ı+ ı&l~ it ıi,1 - - i ıD,C t lı\ -- - - - - - - - - - - -1 

TABLO: G-6 'v'AZIN EVDEKİ ÇAM#'!ŞI RL'4Rl VIKAVAN KİŞİ SAVISI 

ÇAHAŞIRLARI YIKAYAN KİŞİLER 

HB.EŞİ Kl2 GELİN GÖRÜM KIZ ELTİ KA'ı'NA DİıJER 
TOP KADIN ÇCCUK CE Tı:l<UN NA 

N t 2 3 4 5 BB. Kİ. (KON.) 

SA. 

rı % n '1ı n ~ n ~ r, gg rı "36 r, ~ r, ~ 

GENEL TOP. 
5~ f.Jo il 13 )1" [1l,.( 6 ~ 11.0 \ 1 l 1%.l l,l\ - - - - \l4 - -

GENÇ HB. 3j -~\ ·1 ')5 33 q4 .. '1 ı.q 
1 2.'t - -- - - - - - - -· -

'fi.ŞU HB. :j; 15 \0 \ 3~ 1Y 63.ı 5" t3.l 1- ı8l~ \ 1.'3 - -- l 2.-~ -- -- -



TABLO ·G- 7 ~·'AZIN EVDEKİ C:M·tA.5fRLARIN NEREDE YfKANDIĞI 

i I 1 I I I I I ' 
r r 

1 
,.., 
..::. 3 4 BOŞ- TOP. 

N BLSZ CEY BANYO ODA MUTFAK TULUMBA t~API BALKON BAHÇEDE ÇAMAŞIR- Dit;fR 
CE•/. CEV. CEV. CEV. Sıı\. ÇEŞME ÖNÜ FIRIN HANE 

BAŞI YANI 

rı % rı % rı % rı % rı % rı % rı % rı % r, % 
GENEL TOP. 

-s'1 ,~'i "5~ J_ 3ı4 - t.'l 20J u4 ~,b l ·lı t - - - - - - - - - - - - -
GENÇ HB. 

~~ 'j~ - - - - 33 1 b, t - - - - 4 12, l 1b '13,i ~ 1.0 - - - -- -
YI\Şll HB. 

ıt> 1b - - - - .J..fJ - - - - -- - 2( 6018 l)l (;9,2. - - -- ~ - - - -
,,_.,._., _____ 

1ABLO :G-B "t'AZI N EVDEKİ ÇAMAŞIRLARIN NASIL VIKANDll~I 

N ELDE MAKİNE ELDE+ Diı~ER BOŞ-

İLE MAKİNE BELİRSİZ 

n % n % n % rı % rı % 
GENEL TOP. ~4 i-51- 'Jb,h 2- 1,4 - - - - - -
GENÇ HB. 3J 1~ 1 ~3.~ ı tı,1 -- - - - -
YfııŞLI HB. 

ıb Ji ,ro.c - - - -ı- - - -



TABltJ :G- 9 1tAZIN E'ı/DEKİ Çı4MAŞIRLAf;'./N Nf SIKLIKTA YIKANDIĞI 

N HER GÜN GÜN ÜÇ GÜNDE HAFTADA ON BEŞ DİÖER eoş~ 

AŞIRI BİR BİR GÜNDE BELİRSİZ 
BiR 

rı % rı % n % rı % rı % rı % n % 
GENEL lOPLAM ~9 ,,... 

25,~ ı:ı- lPı8 [ 136 ~ l)ı 2. - - - - l 'J - -
1 

GEtı; 118. 
~ - " tl?3 11' Slı'i 1.. bı \ 3 r,.-1 - - ·- - -

VAŞLl HB. 1t - - - - Lt ıs14 (Ü ~ıA 6 131\ 6 23, ı - -

TABLO: G-1 O KiŞiN EVDEKİ ÇltMAŞI RLARI YI KA\/AN KİŞİ SAYISI -......... 

ÇAHAŞIRLARI YIKAYAN KİŞİLER 

HB.EŞİ KIZ GELİN GÖRÜMCE 1(12: EL Tİ •=::A'·r'Nlı,NA DİĞER 

TOP KAOIN ÇOCUf( TORLIN 
N 1 2 3 4 5 6+ BOŞ KİŞ (KON.) 

BLZ. SıA. 

rı -~ n "16 rı 1i, n -~ n ';:'ÇJ n ";'6 rı ,'6 rı ~-~ 

GENEL TOPLı\H 
5~ /4 t ıl t - - 13 ~1 1~,1 G 3,l,· ~ 2_ 2ı·l 4,. - !LC -- - - - - -- -·-

GENÇ HB. 33 .)1 2.. - - - - - :-_,) 3-3 9uı2 ı 2ı'3 2,ff - -
l - - - - - - - -

vı.şu ne. 
.ı6 IJ ,a 1 - - - - :§ .lL b5j ~ l3ıi 1- !öı4 2_ ?ı3 - -- - - - - -

!IMIP U ~- :.. .. ............; -~---,,--.- _:: 



TABLO :G- 11 KiŞiN EVDEKİ Ç/!ıt1AŞIRLARIN NEREDE YIKANDIĞI 

I 1/ I ' 1 f f '/ ' ' ' 

t 2 :3 4 TOP 
N BOŞ CEY BANYO ODA MUTFAK TULU/'18A- KAPI BALKor1 BAHÇEDE ÇAMAŞIR- r, İÖEF.: 

CEV CEV CEV CEv' BLZ. SAY ÇEŞME ÖNÜ f"IRIN HANE 
BAŞI 'r'Ar-11 

rı 9ö n % rı ~ n % n % n % n ?ı rı ·~ rı % ·-
GENEL TOP. 

5'1 59 51 ~.) ll ıtt w- 1 Lt. -5 - - - - 1 t. \ - - - - ·- --GENÇ HlııNE BAŞ 
~ ~ :s.:s "')' ·lS,1 - 3 ~n )4 1l-~ - ( 3'.C - - - ,...ı - - - - -

YAŞll HB. J.6 16 2-6 ~ ı ~s /~ t~.1 - - - -- - - - - - - - - ---

TABLO :G-12 KiŞiN EVDEKİ ÇAMAŞ1RLAR1 N NASIL YI KANDlı1;ı 

N ELDE MAV.İtlE EWE+ C.ıiÖER BOŞ-

İLE t1MdNE BELİRSİZ 

. 

rı % rı '~. rı % rı % n % 
GENEL TOP. 

ı-59 'jt Mlt J_ ~,l\ , .. - - - - -
GENÇ HANE BAŞ ----- -·-·· ·----

:S') 31 r,.'.>.~ ı ~-1 \ - - - - - -
YAŞLI HANEBAŞ . -

X 
. 

g§ \(JJ1. - - - ...... - - --
·----.... ■•- .,,_o•R'""'""P-•-.. • --•- ____ ...._, ---



1 

TABLO G- 13 KIŞft-1 EVDEKİ ÇAMAŞl~ü\RI N NE Sf KLI KTA VIKANOl1jl j 
fj 

i 
N HERGÜN GÜN AŞIRI ÜÇ GütmE HAFTADA OHBEŞ Diı~ER BOŞ-

BİR BİR GÜNDE EiELİ RSİZ 
BİR 

rı % n % n % n % rı % rı % rı ~~ 

G[NEl TOPLAM 

'5'r· - 12 20.3 ;J...); UO,t 12 203 :ı..._ 3,4 'T r5ı ·3 - -- --GENÇ HANE BAŞKANI 
7 2\3 11, -- l '5, 1 l b1 ı 3 9,1 :3~ - - - ~lı4 j -

YAŞLI HANE BAŞKANI ~6 - ~ 1i/j' ıo 3&,5 ':}-- 2,b,~ - - 6 231 -- -· - ~ 



TA Bl/J: H- 1 KÖ\•'ÜN PRDBL Et-·1i Ni N OLUP DL NADIĞI 

1 1 ' 1 I 1 I VARSA PROBLEMLER 

N ',,,'AR YO~~ BİLMEZ DİÖER BOŞ- 1 2 3 
BELİRSİZ CEI/ CEV CEV 

rı ~ n % rı % n 'ilı n % 
GEMEl TOPUııH -59 ~ ~ı4 ıı 35,b 3-5' 3 - - - - - - -
GENÇ HANE BAŞK. 

13.5 :ı:. b9,) ıO 30r3 - .1-2 1 - - - - - -
YA;Ştı HlııNE BAŞK. 

~ ı-5 '5ıı7 ll lı~1 ı3 ı. -- - - - - -

TABLO: H-2 r.ÖYÜN PROBLEMLERİ VARSA NE OLDUĞU 

YOL-SU S AÖLII< İŞ$ İZL İl<- ['ı(ır.;üN 
N KANALİ- HİZ1'·1ETİ- İŞ YERİ DEDİKODU CAHİLLİK SALONU- Dit;ER 

TOP. 
CE\/. 

SA~'-

Ld 

~ 
l 1-

J<ÖYCıE 
GENÇ 

SMt l'J.IM'.. 
l<Ö'ı"'E OLAr·• TELEFON 
OLUM'E:UZ 

ll----,--+-~--+------,---1---..----+-....-----+--....---ı----....-+-----r--+--r----t---ı--·• 

rı ,;.;: rı % n % rı % rı % n 
GENEL TOPLAM -

.l{ ( \ 2ı4 ' lıl.\ - - - - - - -
GENÇ HANE BAŞK. ' -

;2_4 - - - - - -- -· --- - - - - ı b bb) ---· - - - ~ 3.;~-~-
vtıışu Hı\N[ B ·---·•-·--4--+----1--·--··-+------
,___ AŞK. I 1" ( 5 ı 9......._\ __ 5, _9 __ ... _-_,__-__._ __ -....._-_.__-_ ___ - __ - _.__-__ j_Q·_ °2~~ _ ! \ 9 --- ...._-__.__J..ı _ _ ~? S 



TıllBLD: H-3 KÖYÜN PROBLEMLERiNiN NASIL ÇÖZÜLEBİLECEĞİ 

1 
1 2 .'3 4 TOf ÇÖZÜL- ALT SAÖLIK PARA DEVLET MUHTAI EÖİTİM iş: 'tERİ DİÖER BİLMEZ h•i HAT 

N BOŞ CEY MEZ YAPI OCAĞI TOPLA. YARDN ÖNCÜ. İLE AÇAR. NİYETLi ÇEKİL. 
CEV CE\/ CE\/ CE'ıı' BLZ. SA . EKSİKL. YAF'IL. MADDİ İLE KÖV tıAV. 

TAMAM. İMKAN HALK 
YART. BİRLİK. 

-·-
n ~ n % n % r, % n 9i5 n ,;rı n ~ rı % r, % n % n % rı -;1., ,,_ 

GlNEl lOP. 
~~ 35 3 J C.d lt 41,~ 5 tl.2 -- - - - - - - -:+ Ftıl \1 ı,.3 - - - - ·- - - - -- --GENÇ HB. 
ı3 .11 ı J.5 ıL ~( 

'~ 
ıı..o <s }2.C 2.. &,O -- - - - - - - - - - - - ·- - - ·- - --

-YAŞLI HB. 
ıs- ıı 1 J_ /6 '5 ~(3 ~ ıs.c lt ı:ı--:O 3 1i,-1-- - - - - - - - - - - -

TABLO: H-4 KÖYÜN PROBLEMLERi Nİ Kİ Mİ N ÇÖZECEÖİ 

t 2 3 4 lOP c,EVLET KAVMA MIJHTAI KÖY KONI.IŞt HANE Hiç BİLMEZ tıİĞE~: 
N BB. CE\,ı HÜKÜ- KAM Ai:ALAF HALK1 LANtN HAU'.1 f(İMSE 

CEV CEV CE\I CEV SA MET E$İ 

rı % rı % rı % rı % n % rı % n % n ~~ rı %, 
GENEL TOP. 3a 33 l.J \ - - 144 11 lZSıC 1- 15,'3 u5ıl - 11,4 - l 2ı3 ·- - - . .. -ZJ J ·-
lillll,, HtJ. 

ıj {q 3 J.?f fo 3'.ı,i 3b \ - - h ~lıl.J ll,( tC ) ns ·- - ı - - - - - -
TA;iiLI t1H. --- f--~-- .-~·-- ' --- 1 L, - - - I 6 .- 5i .~ ~J-I':) 1 1 tu ()..S - - ~- - - - - -· - -- ---- -- --..-h.,_ _,...,_ -•-•- 2. .. ....... ,_ . .. -···-~ ............. 
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Sayı : 1'-}c;;);) 
Tarih: 

T.C. 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 

EDEBİYAT FAKÜLTESİ DEKANLIĞI 

Bozdoğan Kaymakamlığ(na 

27.5.1997 

Fakültemiz Antropoloji Bölü~ü, 'Türkiye Kültür Haritası' oluştunnaJc 
ozere bir proje Ozerlnde çalışmaktadır. öğretim eıemanıan denetiminde bölüm 
öğrencileri, 1997 yılında iliniz köylerinde kültürel yapıyla ilgili çalışmalar 
yapacaktır. Gereken yardım ve kolaylılığın sağlanması hususunda, delaleönizi 
sa ygılarvnla rica ederim. 



T. C. 
ÜNİVERSİT 1 EDEBİYAT FAK . 1 

TROPOLOJl BOL I 

Beyazıt - İstanbul - Türkiye 
Tel. : (02121 520 75 40/ 1141 • 1H2 
Tel. : (0Z12l 514 03 75; ll43. 1144 

Sayı : 

Konu: 26.S.1997 ... ... / ...... 199·· 

Edebiyat Fakültesi Dekanlığına, 

Bölümümüz ıürtciye Kültür Hanlası· oluşturmak uzere bir proje 
üzerinde çalışmaktadır. Bu yıl ekli listede görülen ve nüfus suretleri ile 
ikametğah kağıdı örnekleri ekli 3. sınıf öğrencilerimiz Aydın., izmir, 
Manisa ve Muğla illerinin köylerinde kültürel yapıyla ilgili çalışmalar 
yapacaklardır. çalışmalar Bölüm eıemanıan denetiminde yapılacaktır. 
Projenin bu parçasıyla ilgili sahadan veri toplama aşaması 1 Haziran 
1997 - 31 Aralık 1997 tarihleri arasında yapılacakbr. Gereken yardım ve 
ıcoıaylığı sağlamak üzere ilgili Valiliklere ve Kaymakamlıklara durumun 
birer yazı ile bildirilmesi için saygılanmla arz ederim. 

(2d✓ 
of.Dr. Taylan AKKAYAN 

/Bö I üm Başkanı 
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ER 1 l EDEBİ T AlfÜLTE t 
TROPOLO.n BOLUM 

Beyazıt - İstanbul - Türkiye 
l'el. · (0212 ) 520 75 40/ 1141 • 1142 
T el. · ( 0212 ) 514 03 75/ 1143 - 1144 

TÜRKİYE KÜLTÜR HARİTASI 
PROJESİNİN 1997 PROGRAHINDA Çı\lJŞACAK Ô~RENCİ LİSTESİ 

ÇALIŞACA~I ÇALIŞACA~I 
NUMARASI ADI SOYAD! İL İLCE 

9411SA016 ;.vç· oouz AYDIN 80200ÔAN 
9411SA018 MİNE TÜRKÜN AYDIN BOZDOÖAN 
9411SA003 NAGEHAN SEYMEN AYDIN KARACASU 

9411S.ı\026 SEDA DİLSİZ AYDIN KARACASU 
94I ISA004 HERVE ALP ARGUN AYDIN KOÇAR!..! 
9411SA0.33 GÜLDENİZ HASK AB~ AYDIN KOÇARll 
9 11SA020 ALİ BİRGÜN AYDIN KUYUCAK 
941 ISA028 SALİH CAN AYDIN KUYUCAK 

..... ./ ..... . 199. 
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I.Ü. EDEBiYAT FAKÜLTESi ANTROPOLOJi BÖLÜMÜ TÜRKiYE KÜLTÜR HARITASI ÇALIŞMASI 1997 (KADIN FORMU) 

MÜLAKAT OD NO 

MULAKATÇI 

MÜLAKAT YERi 

MULAKAT TARiHi 

MÜLAKAT SÜRESi 

ÇALIŞMA YAPILAN KÖYÜN ADI: ........................................ BAĞLI OLDUĞU iLÇE: ............. BAĞLI OLDUĞU iL: ............................... . 

DEMOGRAFiK API : 

HA E BAŞKA, 1 KiM : ................................................................... . 

KONUŞULA I ADI: .............................................................. ·-··· 

HANE NÜFUSU KAÇ KiŞi : ............. .............................................. . 

KONUŞULANIN ÖZELLiKLERi: 

STATÜSÜ ADI DOĞUM TARiHi DOĞUM YERi EĞiTiMi MED.HALI 

YAŞI Ülke-11-llç-e-Köy E B E.Ö A 

()()()() 

KONUŞULANIN ANNE-BABt\SI SAC Ml : 1) A5BS ( ) 2) A5Bô ( ) 31 aobs ( ) 4) a bö ( l 

işi 

Sektörü-işi-Mevki 

DOtUM TARiHi DOÔUı\ıl YERi EĞiTiMi MED. HALI iŞi ŞU ANDA NEREDE OTURUR ÖZLÜK-ÜVEYLiK C 

YAŞI Ulke-11-llçe.Koy (. B E.ô. A 

BABA .......................... ...................................... .•..•............•.•....•... l ( ) 

ANNE 

BABA 

ANNE 

izi ZIY. GELiRLER Mi 

vn HA\IR 

( l 

VET DAR IK 

( ) ( 

HAYIR A GELMEME EDE LERI 

Sektörü-l~i-Mevki Ülkt.'--11-llçe-Köy 

KON. EBEVEY I ÖLÜ iSE 

ÖLÜM TARiHi ÖLÜM YAŞI 

ÖZ UVEY 

) 

ÖLÜM NEDENLERi • 

... -.............. ~ ... ··········· .... ···- .. 
f 



KONUŞULAN ANNE - BABASINI ZiYARET EDER MI: 1) EVET ( } 2) HAYIR ( ) 3) uıutK: ..................................... . 

EVET 

( ) ( 

t ) ( ) ' ..... " ... --· ............ -· -- ... . -~ ............... .. 

l'ı.UNU~ULf\NIN MEMLEKETi : ......... . . .............. , ............... ., ... . 
KiMLERDEN ............................... . 

KlMLERDEN : ........................................ . 

KONUŞULAN ÇALIŞMA YAPILAN KÖY DiŞi DOCUMLU iSE, BU KÖYE iLK KEZ 

YASINDA-YILINDA KiMiNLE-KiMLERLE NEDEN GELDi 

• •• o ı ..... 1, ••••• , ••• • ~- •• •, ....... • +,. .... •• ···········+O •••••• o •• ••••• t • • ••••• O .... • I •••• •O••.,. O• •••••• •••'• I ....... • • • ••••••• 

KONUŞULAN KA.DININ VE EŞiNiN KAÇINCI EVLiLiKLERi ; l) E1 Kl ( ) 2) E2K1 { ) 3) 'E2K2 41 E3K1 ( ) 5) E3K2 ( ) 6) DiĞER: .......................................... . 

ERKEK KADIN ' 
IK YA$1 ........................... • ............................... .. 

SON EVLiLiK YAŞ! ............. ,. .......... .• . ................................ . 

SON EVLlLIK 'ı'lll : ........................................ . 

NiKAH ŞEKLi : 1) RESMi ( ) 2) DiNi ( ) 3) RESMl+DINI ( ) 4) NiKAH YOK ( 

iN RESMi + DiNi NIKAHI VARSA HANGiSi ÖNCE: 1) RESMi ( } 2) DiNi ( ) J) iKi NiKAH ARASINDAKI SÜRE: .............. ı(YIL,AY 

KONUŞULAN KAOIN EŞiYLE NASIL TANIŞTI: ........................................ .. 

EŞ SEÇiMi NASIL OLDU: 1) GÖRÜCÜ { ) 2) ERK. BEĞENDi AiLESi iSTEDi ( ) 3} AiLE BEÔENDI ERK. iSTEDi 1 ) 4) KAÇMA-KAÇIRMA I i S) GENÇLER ANLAŞTI ( 

SON EVULICIN GEÇTICI AŞAMALAR: 

1) GÖRÜCÜ ( ) 2)TAHKIKAT( ) 3} KIZ iSTEME ( ) 4) SÖZ ( ) 5) NiŞAN ( ) Eı) KINA GECESi ( ) 7) NiKAH ( ) B) DÜCÜN \ ) 9) DICER: .. . 

..................................... NEDEN YAPTI ; .......................................................... , 
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E$lffZ SiZi 1W; ten iSi ti ti:. ..,_ • .:.-.. ~-··---BIIOEN.FAZI.A.KEZ ISIEI tıllJM!DENLERI ~ ____ ., __ ,., ...................... .. 

tızl llM ldMDEN lfflDI 

UKEZ 
SıC>t-ı KEZ. -~· ...... -11 •• ~ ............ ~: ·' ···~~··· ........ ,,,., ... ~ ....... ~ ....... -..... - · ........... .. 

SllJ ISlfMEVl CB.IRKEN qtNIZIN AiLESi 8M'cŞEV (Şeker, Çiçek vs. ııw> GE11RDI MI: 

MT HAYII EYEl1E NECETIIDlua 

il.Km < , ' > ............................ -......... -···-·-"··· 
ıS()fııl.llZ < > ( ) .... ~ ............................. -............ J.. . ~ 
' SON M.ILICIN ~ICil AŞAMAlAR ~NOAKI SORELER: \ '4.; 
IQZ ISffME iLE SôZ ARASINOAKI SÜRE : ..... - ........................................................ (Mdltık Gon, Hafta, Ay, Yıl yanına birim yazılmalı) 

SOZILE NiŞAN ARASINOAKt SOR~: .................. : ..................................................... <Mudık GOn, Hafta, Ay,·vıt gibi yanına birim yazılmalı) 

NiŞAN iLE NiKAH ARASINDAltl sORE : .................................................. ; ................. CMudak Qh. Hafta. Ay~ v,rgibi ~ bİrim yazıımati> 
NiKAH iLE 0000N ARASINOAKI S0RE : ................................................................. <Mudak GOn, Hafta, Ay, Yıl gibi yanına birim yazılmalı) 

DICER : .......... - ..................................... ·-····--····-··········· 
NiŞANA VE DOOONE DAVET NASll YAPtl.DI 

TOııN 

YAPIU>I YAPII.MADI 

TOIEN YAPILDI iSE DAVET YAPILDI lsE NASIL YAPII.DI 

NIŞNıl 

OOCON 
( ) ( ). 

DAVET YAPllDI 

( ) 

DAVET YAPILMADI 

( ) ···············-······················································· 
( ) ( ) ( ) ( ) 

M.ILIK AŞAMASINDA TARAFWt BiRBiRLERiNE HEDiYE (BOHÇA) VERDi MI: 1) EVET ( ) 2) HA VIR ( ) 3) Ol(;ER : ................................. .. 

vah.Dl tsE HANG1 AŞMW.ARDA KiM KiME VERDi: 

fOTOCW ÇB(ILDI MI 

vaıı.oı valı.MEDI ERK. TAIAFI m T~NA KIZ TAIAR EIIC. TAIAFINA EVET HAYII orta 
SÖZ ( ) ... ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 

········•---ıı:--••··· 
NiŞAN. ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ..........•......... 
NICAH ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ···········•·····••• 
ICINA ( ) ( ) ( ) 

' 
( ) ( ) ( ) ..................... 

D()t;ON ( ) ( ) ( ) ' . ( ) ( ) ( ) .................... 

' vtoEo --
EVET HAYii 
( ) ( ~-

( ) ( 

( ) ( . 
( ) 

(') 
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OLDU: -
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.....•. 
( ) 2) HA: ( ) 3J EVETSE KEZ : - .... - ........... ._ .... _ .. .. 
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Ol.EN ÇOCUK VARSA; 

TC>Pl.AM ÇOCUK SAYISI : ••••.•••..•..••..........•..••••.. ERKEK ÇOCUK: .................... ·-········ IQZ.ÇOCUK: ................................... . 

ŞU DASOREN CiEBEL~I iZ VAR MI: 1) VAR ( ) 2) YOK ( ) 

KONUŞUlANI ÖZÜRLÜ ( SAKAT) çocueu VAR MI : 1) VAR ( ) 2) YOK ( ) 3) oıt'a : ········-····· .. ········•··•···· 
KONUşuLANı özüRLü (SAKAT) çocueu VARSA; SAvısı: ................................ . 

KAÇI I ÇOCUK d slYETI SAKAn~ı OLUŞU VE TÜRÜ 

ERKEK 

( 

( ) 

ıaz 

( ) 

( ) 

iLK VE SO DUÔUMLAR EREDE YAPILDI 

~UŞTAN 

( ) 

( ) 

50 RAD 

( 

BEDE saoz. 

GEBRIK YAŞI ~- EREDE YAPILDI ~- KiM YAPTIRDI 

ZIHI SEL ÖZ. 

EV SAÖ. OC SAC. EVi HASTANE DIÖER DOKTOR DiP. EBE DiP.SiZ EBE Dt(;ER 

iLK DOCUM •..•...................•• ( ) ( ) ( ) ( } ................. ( ) ······················ 
so ooCUM ..................•... ( ) ( ) ( ) ( ) ................. ( ) l ) ( ) ······················ 
KO UŞULA iLK VE SON ÇOCUCUNU KUNDAKLADI MI, SÜT VERDi MI : 

ooc;. so ucu çoc. el stYnt 

CANLI DO. ÖLÜ DO. EUEK KIZ 

) ( ) ( ) 

l ) ( ) ( ) 

ÇO. HAYATI MI HAYIRSA 

EVET HAYIR ÖLÜM YAŞI 

KUNDAKLADI MI KU DAKLADI iSE NE SÜRE KU D KLADI SÜT VERDi MI SÜT VERDi iSE NE SÜRE 

EVET HAYIR DIÖER EVET HAYIR DIÖER 

iLK ÇOCUK ( ) ( ) .................•.....•..... ( ) ( ) ................... . ..................................... . 
SON ÇOCUK ( ) ( ) .............•.........•..... ( ) ( ) ............................................................................................. . ( ) ( ) ........................................................ .. 

ÇOCUKLAR! Dl iN NE Ol.ACAÔINI iM BELiRLEDi 

K0 • KE Dl 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

ooCUMOANSO 

iLK ÇOCUK 

SONÇOCU 

( ) 

( ) 

RA(LOCiU 

OLDU 

) 

) 

1(0 • EŞi K0 • EŞiNiN BABASI KO • EŞiNiN NESi 

( ) ( ) ( ) 

( ) ( ) ( ) 

ucı iZ SÜRESiNCE) iZE YARDIM EDEN OLDU MU : 

OI.MADI 

) 

) 

OLDUY KiM / KIMLR YARDIM mi 

KON. KE Dl AN ESi KO • KE Dl BABA I DltiER 

.................................................. , .... 

....................................................... 

NE YARDIMI YAPTI 



ÇOCUKLARI iZi BOYOTO YARDIM ALDI iZ MI : 

AlOI ALMADI ALDIYSA / KiMi.el YAIDIM mi 

llKÇOCUK 

SON ÇOCUK 

( ) 

( ) 

l ) 

l > 

KONUŞULANI iLK VE SON ÇOCUCU U YATAK VE OltER EŞYALARI I KiM YAPTI: 

mTAIAfl 

ILKÇCX:UK 

SON ÇOCUK 

S0 ET 

EIUCEIC T AIAfl EU.+KIZ TARAFI 

} 

( ) 

Y'MEIIMI YAPn 

oıt.a 

K UŞULANIN SÜ ET Ol.AN çoc:ueu VAR MI: 1) VAR ( ) 2) YOK ( ) 3) 0taR: ········································ 

V/ıJtSA KAÇ TANE: ••••••••HoooH•••••••••••••••••••••••••••••• 

SÜ ET OLAN ERKEK ÇOCUKLAR : 

sü m KiM KAIAI vnoı SÜN ETYAŞI SÜNNETi YAL iZ MI OLDU HAYIISA KIMINU 01.DU TOP. KAÇ ÇOC. ılıı.lm u .. roı 
AN BAIA DICER 

iLK SO . C>I.AN ÇO. ( ) ......................................................... . 

SON SÜN. C>lAN ÇO. ) ) ......................................................... . 

EV SAC. OCA. SAC. EVi HASTANE 

iL SON. OLAN ÇO. 

SO SÜ . Ol.AN ÇO. 

SÜN ET y APILIRKEN çocueu KiM TUTTU : 

EVET HAYIR ICAll>EŞi iLE BAŞKA ÇOC. BiRLiKTE 

KiM TAIAFINDAN YAPILDI 

DIPLOMALI DIPLOMASIZ ~ER 

TUTAN Kl$1 ÇOCUCU ESi OLU NEDENOK1$1TlITTU 

iL SÜN. C>I.AN ÇO .............................................................. . 

SON SÜN. OLAN ÇO ............................................................ . 

···························•···•·•··•• .. ---
··································-····---



50 NETTE ÇOC:Ul;A Ali 

ŞAPKA 

PELERI 

GôMLEK 

CEKET 

PANTALON 

AYAKKABI 

TERLiK 

uzu GôMLEK 

MAŞALLAH 

ASA 

~ER 

KIYAFETlER 

S0 ITTE YAPILA AŞAMALAR : 

YAT AK SÜSLENDi 

S0 NET Ki ASI 

ÇOCUK GEZDiRiLDi (ALAY) 

OOCO Y APILDf 

MEVLÜT OKUTULDU 

oOCON YAPILDI iSE; 

ÇOCU 

( ) 

( ) 

( ) 

( 

( } 

( ) 

lLKÇOCU 

( ) 

( ) 

) 

) 

ÇOCUlt 

( ) 

( } 

) 

) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

) 

SON ÇOCUK 

( ) 

NETE DAVET NASIL YAPILDI 

EV IAHÇE oOCON S. DICER DAVET. BAS. OkUYUCU TUT. DiCER 

iLK SÜN. Ol.AN ÇO. ................................. ( ) ( ) ( ) ....................... . ) ( ...•............. 
SON. SUN. Ol.AN ÇO. .. ..................... -.... ( ) ( ) ) ...................... .. ) ( ) ................. 

DOtO DE MISAFIIUIE NE iDAM EDiLDi 

YfMEK PASTA iÇKi MqlUIAT 

) ) ) ( ) ........... . 
) ( ) ) ( ) --· 



MEVLUT YAPILDI iSE; 
EIEDE YAPILDI 
(iL-iLÇE-KÖY) 

MEKA OLARAK EllWE VAPILDI MEVLUTTE DAVET ASIL YAPILDI 

EV 
iL SÜ . OLA ÇO. ................................. ( ) 
SO . SÜ . OLA ÇO. ............................. ( ) 

SÜ ITTE TAKI - PARA TAKILDI 1: 

EVET HAVii 
iL SU . OLA ÇO. ( ) ( ) 

SO SÜ • OLA ÇO. ( ) ( ) 
SU ETTE FOTOCRAF ÇEKTiRiLDi MI : 

( 

( 

BAHÇE 
( ) 

( ) 

TL. 
) 

) 

Dltet 

EVETSE 
DÖViZ ALTIN 
( ) ( ) 

( ) ( ) 

YEMEK PASTA MEŞRUBAT DltER 
( ) ( ) ( ) ................. 
( ) ( ) ( ) ·········•··••··· 

SAAT DltER 
( ) .............................. 
( ) ··························· ... 

EVET HAVii EVETSE KiM ÇEKTi (SÜNNET Ol.AN çocutA CÔRE FOTOORAFI ÇEKEN KiM) 

iLK SÜ . OLA ÇO. ( ) ( ) 

SO . SÜ . OLAN ÇO. ( ) ) 

BESLE ME: 
GÜ DE KAÇ ôCO YEMEK YE IR : 

KAHV Al Ti ötLE 
YAZ. l ) ( ) 
KIŞ ( ) ( ) 
KAHVALTIDA EYE IR E iÇiLiR: 

ÇAY 
SÜT 
YAC 
PEY IR 
ZEYTiN 
BAL-REÇEL 
YUMURTA 
ŞARKÜTERi URÜN. 
(salam.sucuk vb.) 

iKiNDi 
( ) 

( ) 

YAZ 
( ) 

( 

( 

ÇORBA ) 

KIZARTMA ) 
SALATA 
BULGUR PLAVI 
DICER 

AKŞAM 

) 

( ) 

Ki$ 
( ) 

( 



AZ. 

( 

( ) 

························-·······-············· 

( ) 

( ) 

....... ··-........................ -.... ·-··-·····-············· 
EVDE TUKETILE ET TORLERt : 1) KIRMIZI ET ( ) l) BEYAZ ET Ct Pfflç vb.) ( ) 3) SU ONLERI ( ) 4) Beyinw.) ( > 

KIRMIZJET 

BEYAZ ET 

su . ····••ıı••····-·············-·-···················· 
. ··········•··•····•···••········•····••·············· 

EVDE E TOR GIDA MADDB.ERI YAPIUR: 

) 12) 

( ) 

( ) 

) 

) 

( ) ......•......... ( ) 

( ) ................ ) 

( ) ··········--·· ( 

) ................ ( ) 

BZE ( ) 14) DICER : ..................................... . 

..,,., .. ı.n, ... YACI TO U: 1) n,ını~~"'"" ( ) 3) TEREY C ( ) 4) OfCER : ................................................... . 

SM YAÔ TU ETlllRSE T0tt0: 1_) ZEYTI Y Öl C ) 2l A ) ) MISIROZO ( ) 4) A ( ) 5) DICER : ................................... . 

1Vı ( )2) ( )3) 

( ) ·-
_____ ...,._ 

( ) ··-··---.... ·-· 
( ) ··-··············· 
( ) .............. ____ 

IR VE TÜRM.ERI ( ) 



HAST ALANILDICI DA E Y APIUR : 

STATÜ 

KO UŞULAN 

ON. EŞi 

KIZÇOCUK 

ERKEK ÇOCUK 

SON V..HAS. HASTALIK NEYDi NE YAPllDI DOKlOIA GiDiLDi lsE 

811$EYYAPllMADI EVOETEDAVIBll DOICTOIACÖTÜRÜLDÜ DlaR ömo. SAt.oc. SAtEVI. Om.HA.DEV.HA. 

................................ () ) ) ................. ) (} 

................................ ) ................. ( ) 

) 

) 

( ) 

l ) ( ) ) 

STATÜ EVDE TEDAVi YAPILDI iSE NE YAPILDI KlM YAPTI 

KO UŞULA 

KO • EŞi 

KIZÇOCUK 

ERKEK ÇOCUK 

.... , ..... ·········· ........ . 

EVDEKi BULAŞI LARI 

YAZ 

iŞ 

KiM YIKAR 

(STATÜSÜ) 

....... ·························-················ 

...... ··••······· ............................... . 

il YI NIR 

ICAK SU soliUK SU 

NE KULLANILIR NEREDE YIKANIR 

EViN iÇi EViN DiŞi 

SABUN omııAN DltER MUTFAK ODA DltER TU.ÇEŞME BAŞI KAPI ÖNÜ Olta 

. ................ . 
n/10 



AZ 

iŞ 

HER OCÜ DE O RA BULA IK YIK IR MI 

EVET HA IR 

HAYIRSA HA GI ÖCÜ DE O RAYI MAZ 

UTF TA ULLA ILA PLARI CI Si: 1) B IR ( ) 2) ALUMI YUM ( ) 3) ÇI O ( ) ) ÇELiK ( ) S)TEFLO ( l ) 7) E A YE ( ) 8) OlCf.R : ................................... . 

EVDE'] 

YAZ 

E O OMi 

BA YO ODA 

{ ) 

EREDE YIKA IR 

vi mşı 

l L. Ç M BAŞI KAPI Ö Ü 

A il YI IR 

ii'.;ER l D 

) 

) 

E I llKTA YI ANI R 

MAKİ E o ll°;ER 

EVLE MEDE Ô CE (GE ÇllK D EMI, iZDE) HA E iZi EKO, OMI DURUMU DICER H ELERE GORE SiLDi ! 1) ÇOK iYiYDi ( ) 2) iYiYDi l ) 3) ORTA iDi ( ) 4) KÔ-

TUYDU ( ) 5) ÇO KÖTUYD ( 

ŞU DA E O OMl DU UMU OICER HA ELERE GÖRE ASIL: 1) ÇOK iYi ( ) 2) iYi (' 1 3) ORTA ( ) 4) KOTU ( l 5) ÇO KÖTÜ ( ) 

KA T VE TUM R : 

O ULA, iCARA iÇER MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) iÇiYORDU BiR Ti ( ) 4) DICE : ........................................ . 

AÇ YA I DA BERi IG RA iÇER: ....................................... ONUŞULA HAN I MARKA IGARA iÇER: ........................................... . 

GU DE' ÇTA E iCARA iÇER: ................................................ .. 

TEUVIZYO iZLER 1 1 iZ: 1) VIT ( ) 2) HA IR ( ) 3) DIÔ R: ............................................ ÇOK iZLEDi I iZ KA L/ KA Al R · ......................................... . 

H 'GI PR RAML RI IZL ERSi iZ: l) HABER ( ) 2) AÇIK OT RUM ( ) 3) YERLi DiZi ( ) 4) YABANCI DiZi ( ) 5) Y RLI FiLM ( ) 6) YABA I rlLM 7) Dl, PR . ( ) 

8) ÔYLUY , ( ) 9) E~LE E PROG. ( l 10) Dl ER: ............................................... . 

iLK 'ULD O RA ÇC U LARI I OKUTTU MU t-lAYIRSA OKUMALARINI IST[R MiYDi 

EVET HA YIR EDC EVET HAYIR [DEN 

( ) 

F2/l 1 



çocu GONDERDIMI 

EVET HA 

( ) ( l --- -·-·-·---·-·-·· 
) ( ) .................. -... -........... 

,_, ______ , ..... 
ICIZÇOCUK 

-~.~~.-..ÇOCUKL4:RINIIN 

ÇOCUK 

KIZÇOCU 

ERtcEKÇOCUK 

KIZÇOCU 

EVET 

( ) 

C ) 

KONUŞULAN ÇOCUKLAJtlNIN KOY DIŞINA GôÇ ETMELERiNi iSTER MI 

ERKEKÇOCUK 

KIZ ÇOCUK 

EVET 

( ) 

( ) 

HAYIR EDE 

( ) .......................................... .. 
( ) •-••u•••••• .. •• .. •••••••••••••••• .. ••••• .. 

SiZCE HA E iZi EN ÖNEMU PROBLEMi VEYA SiKi TiSi EOIR 

PROBLEM/ SIKINTI ASIL ÇôZOLOR 

........................................... 
sıza KOVO ozo E ÖNEMLi PROBLEMi VEYA IKINTlSI EDIR 

PROBLEM/ SiKi NASIL ÇôzOLOR 

.......•................................... 

ISTEa 

HAYIR . 
) _.,_. 

( ) 
_____ ............... 

--········-·---·-··--

--···--•----.•----·•-.-.. ..... 

Kf"ı'ÇOZER 

KIMÇôZER 

ONUŞULAN BAŞINI BAtLAR MI : 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DleER : ......................................... . 

EVETSE KONUŞULANI 8 iNi BAtLAMA YA BAŞLADICI YAŞ : ......................................... • ........ KONUŞULANtN HAŞiNi BAClAMA NEDENLERi : ....... ._ ...................... . 

$ULAN MAKYAJ V AR 1: 1) ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DICER: ................... _ .................... HAVI MAKY YAPMAMA NEDENLERi: .... - ...... _ .... _ ... , .... , __ 



..... -...... -......... .. ............. ___ ...,"'"'" 
·····~····-··· ••tt-••··········-,-~-----.. , ... ---· .. --.. 

........ ....... ·--··· ... ...... •-------•-------------•• M---------.. •-,e ------... ··--....... -· .. --.... ---.... --..... 
--•·••-·.. --• .. ---•--••••··------•--••• ... •••••••·•-••••••-••••• .. •·---... •·•._....------•---•-·-------•NoN-------• .... N•--••-.... 

....... -···-·--.. ··-· ···-··········· 
. __...... ...... ______ _ 

... ·-····-·····---·· ....... --.-·.-·--.......... --... -------· 
••••-•N .... -••ff• •••••••• .......... ■-....... • ... 

........ ________ .. 
·-···-· .... ········-············-··· ... •·· .... -.................................... . ............... .. ... .................................. ■-••-·····--··-..... ·-···--..... - ......... __. •• __ ...................................... _____ ,..._,... ___ ..., • 

..................... -· ........ - ... ··-·······-········ .... ·-········-···................................................................... .. .............. _ ............................................................ " .......... - ... --... ~-...... -ı.-.4 
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1.0. EDEBİYAT r.AKÜLTESI ANTROPOLO.J! BÔLUMÜ TURKIYE KÜLTÜR HARtrASI ÇAUŞMASI 1997 EGE KÔYliRI 

(AYDIN.IZMIR,MANISA,MLIGLA) (KADIN FORMU} 

"1UlAKAT KOO NO: .............................. . 

MÜL.AKA n KODLAYAN· ........................... " 

1) HANE Nürusu: ..................... . 

KONU$ULANIN ÖZHLIKLE.RI 

2 3 4 5 6 7 8 9 9/A 

STATÜSÜ YAŞI DoG. loARI DOt..YrP.1 EGITIMI MEO. HAL ısı SEKTÖRÜ ÇAlJSMAZSA 

A'rRIM iL KODU NEDEN 

10) KONUŞUL.ANIN EBEVEYNLE'RININ DURUMU: 

O) BOŞ ·BELiRSiZ ( ) 

' l) ASBS ( ) 

2) ASBÖ ( ) 

3) AÖBS ( ) 

4) AÖBÖ ( ) 

5) OIGER ( ) 

SAG ÖLÜ EBEVEYNLER İÇiN . 
11 12 13 14 15 16 1 7 17/A 

YAŞ! DOG. İDARi ooG.YE.RI EGITIMI MED. HAL ısı SEKTÔRU CALIŞMAZSA 

AYRIM iL KODU NEDEN 

' 

26 27 28 29 30 31 32 32/A 

YAŞl DOG iDARi ooG.YERI EGiTlt,d MED. HAL rşı SEKTÖRÜ ÇAU$MAZSA 

AYRIM il. KODU NEDEN 

18 19 20 21 22 22/A 23 24 2$ 

ŞU ANDAN OTURDUGLI YER ÖZ MÜ ZiY. GlLIR GELiRSE NE GELMEZSE ÖLÜISE ÖLÜM 

OT.I0.AYRII iL KODU LM::Y Mİ MI Nf. KADAR .Si ZAMANU NEDEN ÖLÜM YAŞ1 NEDENİ 

33 34 35 36 37 37/A 38 39 40 

ANNE ŞU ANDAN OTURDlJGU YER ÖZMÜ ZIY. GEUR GELiRSE NE GELMEZSE ÖLUISE ÖLUM 

or.lD AYRI! iL KODU ÜVEY Mi MI ME KAOARS ZAMANU NEDEN ÔLUM YAŞI NEDENi 

KONUŞULANIN EBEVEYNLERiNi ZiYARET ETME DURUMU - •11 42 42/A 43 44 

BABı\ 

KON ZIY. EVET NE NE HAYlRSA KIMINLF. 

EDER MI KJ\DAR SIK ZAMANLAR NC:DfNLf.RI GIDCR 

-
- 45 46 47/A 47 48 

ANNE K{)N"ZIY. EVET NE NE Hı\YIRSA KIMINLL 

[D(R MI KADAR SIK ZAMANLAR NEDENi.ERi GiDER 

SAYFA 1 









11 9 120 121 122 123 124 125 126 127 1 

TAKI TAKI VARSA NETAl<1LDI TAKILAN TAKILAN PARA KiMLER ERK.TARA KlZ TARAF. 

KIZ iSTEME VAR/.11 KiME T Al(lLDI ALTlN SAY. BiLEZiK SAY. TÜRÜ TAKTI KiM KlM TAK. 

128 129 130 131 132 133 134 135 136 

TAKI TAKI VARSA NE TAKILOI TAKILAN TAKILAN PARA KiMLER ERK.TARA KIZ TARAF. 

SÖZ VAR MI KiME TAKILDI ALTIN SAY. BiLEZiK SAY. TÜRÜ TAKTI KiM KiM TAK. 

137 138 139 140 141 1'12 143 144 1'15 

TAKI TAKI VARSA NE TAKILOI TAKILAN TAKILAN PARA KIMLE.R (RK.TARA KIZ TARAF. 

NİSAN VARMI KiME T AKlLOI ALTIN SAY. BiLEZİK SAY. TÜRÜ TAKTI K\M KlM TAK. 

1 

146 147 148 149 ısa ısı 152 1S3 l 54 

TAKI TAKI VARSA Ne TAKILD1 TAKJLAN TAKILAN PARJ\ KiMLER ERK.TARA KIZ TARAF. 

KINA GECESi VARM1 KiME T AKILD! ALTIN SAY. BiLEZiK SAY. TURÜ TAKTI KiM KIMT,AK. 
1 

155 l 56 157 158 l 59 160 161 ı62 163 

TAKI TAKI VARSA NETAKILDI TAKILAN TAKILAN PARA KiMLER ERK.TARA Kl,Z TARAF. 

NiKAH VARMI KiME TAKILDI ALTIN SAY. BiLEZİK SAY, TÜRU TAKTI KiM ı KIMTAK. 

164 16S 166 167 168 169 170 171 172 

TAKI TAKI VARSA NE TAKILDI TAKILAN TAKILAN PARA !<iMLER ERK.TARA KIZTARAF. 

VARMI KiME TAKILDI AL T\N .SAY. BiLEZiK SAY. TÜRÜ TAKTI KiM KiM TAK. 

173 114 175 176 177 178 179 180 1 B 1 
DIGER TAKt fAKI VARSA NE TAK1LDI TAKlLAN TAKlU'ıN PARA KiMLER ERK.TARA l<IZ TARAF .. 

VARMI KiME: rAKILOI ALTIN Sı\Y, !llLEZIK SAY, TURO TAKTI KiM KiM TAK. 

182) EVLENDi KTEN SONRA ÇiFTLER NEREYE YERLEŞTi: 18S) iLK YERLEŞME YE.RINOE 13!R OEGIŞME OLDU iSE 
O) BOŞ-BEURSIZ ( ) EVLENDiKTEN NE SÜRE SONRA OLDU 
1 ) ERKEGIN BAAAF.VI ( l 999) BOŞ-BEURSlZ 
2) KIZIN 0ABAEVI ( ) 998) EVLENDiKTEN HEMEN ~NRA 
3) AYRI F.V ( ) 997) HATIRLAMAZ 
4) OIGF.R ( ) 996) BiR AYDAN DAHA KISA SÜREDE 

183) iLK 'IERL ESiL F.N YERDE BiR DEGIŞME 01.DU MU:. 99S) HEMEN 
O) 80Ş-13ELIRS!Z ( ) Dll';ERI ERiNi AYA ÇEvlREREK AÇIK Y/ıl : ......... .. .... ·•-
1) Ol[)l.J BÜYUKLER!N ÖLÜMÜ iLE ( ) 186) NEDEN iLK Yf:RLEŞME YERiNDE BlR DE~E OtDU: 
2) OLOIJ ÇiFTLERİN lRADtSIYLE ( ) O) BOŞ.BELIRS!l ( ) 
J) OLMADI ( ) l ) EViN NÜFUSU ARTTI ( ) 

4) oiGER ( ) 2) KAYINB!R EVLEN EVE YENi GE.Liı ( ) 
18 4) iL )( YERY F..ŞIL.lN YERIJE. DEGIŞME OLDU iSE N.l'ıSIL BiR DEt.lŞME OLDU 3) YENi [V YAP11 Ol ( ) 

O) BOŞ•BELIRSlZ ( ) 4) GÖÇ NEDENiYLE ( ) 

1) AYRJ EVDEN ERKEGIN BABAEVINE ( ) 5} EŞiNiN işi NEDENiYLE ( ) 
2) E.RKEGIN BAAAEVINDEN AYm EVE ( ) 6) AİLE lÇINDEı<.I HUZURSl!Zll.11<,Gf ( ) 
3) ERl<.E~]N BABAEVİNOEN KIZ BABAEV1NE ( ) 7) Ol~ER ( ) 
4) Kil BABA(v!NOEN ERK(GIN BABAEV1NE ( ) 
S) KIZ BABAEVlNOt:N AYRI EVE ( ) 

6) AYRI E.VDEN Kil BABAfVINE ( ) 

n oıGrn ( ) 
SAYFı, S 



ooQJıt 
87) KOH. HiÇ GEBE l(M.DI • 

O)BOŞ-BELIRSIZ () 
1)EVET () 
Z) HA,Wl ( ) 

3)AN.AMS1Z . () 

♦)DIGER < ) 
188) KONJ$llANIN lK GEBE lCAU$ YAŞ: 

O) BOŞ-BELiRSiZ 
999) HATIRLAMAZ 
DIGERlERINI AYA ÇEVia Y/41.; ............ . 

l89) EVlEl'drrE NE S0RE SONRA GnE KALDI: .................. . 
O)ıoş.aa.asiZ 
997)BiLMEZ 
998) HEMEN luc GECE 
t99) HATR.AMAZ 
~ AYA ÇEViR YAZ:. .• - ••••.• 

190) K~ lçlN BUOE IJYQ.N MUYDU: 
O) aoş.BEURSIZ C ) 
1) EVET UYGl.M)U ( ) 
2) VIR GEÇ OLDU ( ) 
3) CEVAPSll ( ) 
4 DiCER ( ) 

19f) EV!TSE BU S(R NEDEN UVGLN)lk 
O) 80$-anlRSll ( ) 
1) YA$ UYGlHJU ( ) 
2) mıı. ~ ISTh'OADU C ) 
3) KON.EŞi Ç0CU( 511VOAD ( ) 
4) ICON+E$1'Ç0CUC l$l'1YORı ( ) 
5) KON. ..f(QN.EŞI ÇOCU( SE ( ) 
6) ON.~(Ç;. () 
7) ~ Nm'IIMı ( ) 
8) Sfl () 
9)DIGEII ( > 

192) HAYIISA ıtl SOIE NEDEN U'tGtff DECILOI: 
O) ııoş.aaJıı$lZ ( ) 
) IWl4 GEÇ ÇO.ISTIY ( ) 

Z) KON.OAHA EIIKEN ÇO. IS1 ( ) 
3) KON. GıNÇTI < ) 
4)JlCJNaJC.aM-.ı.,ı""""'n() 
5) Alı. EICO.DUIMU M Ol ( > 
&) ANlAMSIZ ( ) 
7) D1GER ( > 

113) ı""""~'"TOPLAM KAÇ KU GEBE KAl.Qf: 

0)80$-IUSIZ 
99) tfÇ GEBE KAUWJt 
~ A(I( OlAltAK yAZA,ACAI(:._ .............. .. 

194) ON$lM .. ÖTAJYNn'ID 
O) 80Ş-8EUIStZ ( ) 
)MT C.) 

Z)HA't'II 
( ) 
( ) 

SAYISIL..--.. ·••H••· 

196)K<RJ$llAND0$0KYAm 
O)B0$-8ELIRSIZ () 
1)EVET () 
2) HAYIR ( ) 
3)HATR.AMAZ ( ) 
4)DICER ( ) 

197) l(ONJŞll.AN ~ YAPTIYSA SAYISI; ............. .. 
198) KON.IŞU.AN HiÇ Ol.OooGl.M YAPTt MI: 

O) BOŞ-BELIRslZ ( ) 
1) EVET ( ) 
2) HAYIA ( ) 
3)HATIRlAMAZ ( ) 
4) DIGEA ( ) 

199) Ot.O ooGl.M Y.APTIYSA SA~ .............. . 
ZOO) KC>N.JŞLUN hdz, OçOz. DÖRDÜZ D0GuM YAPTI MI: 

O) BOŞ-BELIRslZ ( ) 
l)EVET ( ) 

2)HAV1R () 
n AZ () 
4) oiGE ( ) 

ON.htlz.Oç()Z D0G. YAPTIYSA 
01) BlftDCXDtOA 00GAN ÇOCU( SAYISt ... , .......... . 

202) KON.GEBE KAlDI iSE CANLI D0GtM YAPTI MI: 
0)80~ () 
1) 00G. YAPMAOI HAMLE. ( ) 
2)1WT ( ) 

3) HAYIR ( ) 
4) Of(;[R ( ) 

203) KON. 00Qııt YN'l'IYSA ICAC KEZ:-. ............ . 
205) CANLI ooGlM VAP'TIYSA TOPLAM Ç0tU( SAYISI: .............. . 
206) CANLI~ ERkEK ÇOCU( SAYISI: .......... - ... .-. 
8'7) CANLI o0CAN KIZ ÇOCUK SAYISI: ..... - ......... . 

204) OlSıl COQl( VAia 
O) BOŞ-8EIJRSlı ( ) 
1) VAR ( ) 
2) YOK ( ) 

3ffll!h.'ır ( ) 
4 ( ) 

209) Ol.EN ÇOCU( ~ 
0)8Q$-8EUISIZ () 
1 ) YALNIZ ERkEK ( ) 
Z)YALNIZKIZ () 
3) KIZ ERKEK ( ) 
4)DIGER () 

10) Öl.EN ÇOCU< $AY1SI'-.,--.. 
O) BOŞ-BEI.IRslz 
97) BllMEZ 
98) HATRAMM)R 

211) Öl.EN 

6 



212) ÖLEN KIZ ÇOCUK SAYlSI: ............ . 
O) BOŞ-BELlRSIZ 

97) BiLMEZ 

98) HATIRLAMIYOR 
DIGERLERINI AÇIK YAZ: 

213) KON. EVI.ATLIK ÇOCUK ALDI Ml: 

O) BOŞ-BELİRSiZ ( ) 
1) EVET ( ) 
2) HAYIR ( ) 

3) olGER { ) 

İLK VE SON OOGUMLA iLGiLi BiLGiLER 

217 218 219 

GEBELiK ooG.NEHEDE ooC.KIM 
İLK ÇOCUK YAŞI YAPILDI YAPTIRDI 

224 225 226 

GEBELiK DOG.NERt.DE DOÇ.ı<iM 
-,QN ÇOCUK YAŞ! YAPILOI YAPTIRDI 

7.23/230 ÇOCLJGUN ÖLUM AY!: 

O) BOS·BELIRSIZ 

996) HATIRLAMAZ 

997) 0-6 GUN 

998) 7-14 GUN 
999) 1 S-29 GÜN 

220 
DOQJM 
SONUCU 

227 
O~UM 

SONUCU 

DIGERLERİ AYA ÇEVRiLİP YAZILACAK 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

231 232 233 234 
KUNDAK NE SÜRF. SÜT SÜT VERDİYSE. 
YAPTI MI KUN. YAPTI VERDi MI NE SÜR!: 

235 236 2)7 l38 
KUNDAK NE SÜRE SÜT SUT VERDiYSE 
YAPTI MI KUN. YAPn VERDi MI NE SURE 

232/ 236 NE SÜRE KUNDAK YAPTI: 
O) 0OŞ.BELIRSlZ 

995) HALEN DEVAM EDER 
996) HATIRLAMAZ 
997) 0-6 GüN 
998) 7-14 GüN 

999) 1 5-29 GUN 
Oi(',ERLFRI AYA ÇEVRiLiP YAZILACAK 

234/238 SÜT VERDi iSE NI: SÜRE 
O) BOŞ-BfLİRSll 
995) HALEN SÜT VERİR 
99fi) HATIRI AMAZ 

997) 0-6 GüN 
998) 7-14 GUN 

999} 15-29 GUN 

214) ALINAN EVLA TUK ÇOCCK ONSfYETi: 
O) BOŞ-BELiRSiZ ( ) 
1 ) YALNIZ ERKEK ( ) 
2) YALNIZ KIZ ( ) 
3) KIZ+ERKEK ( ) 

4) DIGER { ) 

215) TOPLAM ALINAN EVLATLIK ÇOCUK SAYISI: ............... . 
216) KONUŞUi.ANiN IIALEN DEVAM EDEN GEBELIGI VAR MI: 

O) BOŞ-BELİRSiZ ( ) 
l) VAR ( ) 

2) YOK ( } 

3) 0IGER ( ) 

221 222 223 
ÇOCUK ÇOCUK HAYIRSA 
CiNSiYETi HAYATTA ÖLÜM AYI 

228 229 230 
ÇOCUK ÇOCUK HAYIRSA 
CiNSiYETi HAYATTA ÖLÜM AY! 

217/224 GEBELiK YAŞI: 

999)BOS-BEURSl7. 
998)BIUılEZ-HATIRL6,Mb.Z 

997)DIGER 

231/235 KUNDAK YAPrf MI: 

O) BOŞ-BELiRSiZ 
1) EVE1 
2) HAYIR 

3} HATIRLAMAZ 
4) DIGER 

233/237 SÜT VE.ROi MI 

O) BOŞ-Bf.LIRSIZ 
1) EVCT 
.2) HAYIR 

3) HATIRLAMAZ 
4) DIGfR 

ol~[RI mi AYA ÇEVRiLiP YAZILACAK SAYr-A 7 



239) IU( ÇOCIJQ.w ADN ıcfM BELiRLEDi: 
O)BOŞ-8ElJRSIZ () 
1 ) KON.KAOININ KENOiSI ( } 
2) KON.KAOMf EŞi ( ) 
3) KON.KAO.EŞININ BABASI (ICAYINPEOER) ( ) 

) KON.KAO.EŞININ ANNESi (ICAYJNVAllDE) ( ) 
S) KON.KAD.KENDI ANNESi ( ) 
6) KON.KAD.KENOI BA8AS1 ( ) 
7) D0GAN ÇOCl.JGuN Kil-ERKEK KARDEŞi ( ) 
8) ON.KAO.EşlNIN Kil-ERKEK KARDEŞLERi ( ) 
9) Di(;ER ( ) 

240) SON~ ADiNi KiM BELlRLEDI: 
O) BOŞ-BELIRSfZ ( ) 
1) KON.KAOtNfN KENOlsl ( ) 
2) KON.KAOININ EŞi ( ) 
3) KON.KAO.EŞININ BA8ASI ( ) 
4) KON.KAO.EşlN(N ANNESi ( ) 
5) ON.KAO.KENol ANNESi ( ) 
6) KON.KAO. ENDi BABASI ( ) 
7) D0GAN ÇOCl.J(;U.4 KIZ-ERI ( ) 
8) KON.KAO.EŞININ KIZ·ERKI ( ) 
9) DIGER ( ) 

D<n.lılDAN SONRA (LOHUSALIKTA) YAROtM ALMA DURUMU 

iLK c;ocuc. 

SONCOCU< 

C0CU( 

smtçocuC 

241 242 243 
YARDIM KiM NE 
ALDI MI YARDIM ETTi YAROtMI 

244 245 246 
YARDIM KJM NE 
Al.Of MI YARDIM ETTi YAROIMI 

241 /244 LOt«JSAl.lKTA VAADiM Alot MI: 
O)aoş..BEL.IRSlZ 
1) EVET 
2) HAYIR 
3) HATIRLAMAZ 
4)otGER 

IIOYOTORKEN Y ARDtM ALMA DURUMU 
247 248 249 

YARDIM KiM NE 
Al.Ot MI YARDIM mi YARDtMI 

250 251 252 
YAAOlıf KiM Nl 
Al.Dl MI YAROtMITTI VAADiMi 

253) KON. l.K Ç()CI.Qt4A EŞYA YAPl.DI MI: 
O) BOŞ-BEL.lRSIZ ( ) 
1} YAPILDI ( ) 
2) Y APILMAOI ( ) 
3) HA TIRlAMAZ ( ) 
4) DIGER ( ) 

2S4) KON.h.K C0(l.lGl.WA EŞYA YAPILDI iSE KiM YAPTI: 
O) BOŞ-BELIRSlı ( ) 
1 ) KENDiLERi ( ) 
2) KIZ+ERKEK TARAA ( ) 
3) ERKEK T ARAFl ( ) 
4) KIZ TARAFI ( ) 
S) KIZ T ARAFl+KENOILERI ( ) 
6} ERKEK T ARAFl+KENOILERI ( ) 
7) ERKEK+KIZ+KENOILERI ( ) 
8) Oi(;ER ( ) 
9) HAtlll.AMAZ ( ) 

25S) KON. SON C~ EŞYA YAPILOI MI: 
O) SOS-BEURsız C ) 
1) YAPILOI { ) 
2) Y APllMADI ( ) 
3) HATIRLAMAZ ( ) 
4) olGER ( ) 

2S6) KON.SON Ç~ EŞYA YAPILDl iSE KiM YAPTI: 
O) BOŞ-SELIRslZ ( ) 
1 ) KENDiLERi ( ) 
Z) KIZ+UKEK TARAR ( ) 
3) ERKEK TARAFI ( ) 
4)KIZTAMFI () 
S) Kil TARAFl+KENDll.ERf ( ) 
6) ERKEK TARAR+KENOk.ERI ( ) 
7) ERKEK+KIZ KENDiLERi ( ) 
8) DIGER < > 
9),,,...lftlJl'ııvı& () 
2S7) KON.OZOıl~SAKAT ÇocuGlJ VAR MI: 

O) BOŞ-BE~ ( ) 
l)VAR ( ) 
2) YOK ( ) 
3) CJtGER ( ) 

258) KON. SAKAT OZ()u.O ÇOCUW VARSA TOPLAM SAYISl:-•• ·-· 

259 260 

2.SAKAT ÇO. 

247/2450 ÇOCLl(l.ARN BOYOTÜRKEN YAROfM Al.O( MI: 
O) BOŞ-BELiRSiZ 
1) EVET 
2) HAYIA 
3) HATIALAMAZ 
◄)Oka 

3.SAKATÇ 

SAYFA 8 



j 

SÜNNET 

lı K ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

0 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOClJI( 

297) iLK SUNN 

275) KONUSULANIN SÜNNET OLAN ÇOCuGLJ VAR MI; 

O) BOŞ-BELiRSiZ ( ) 

1) KON. HiÇ ÇOCl.JGu YOK ( ) 

2) ÇOCUK VAR HF.PSI KIZ ( ) 

3) ERKEK VAR HENÜZ SÜNNET OLAN YOK ( ) 

4) KON.SÜNNET OLAN ÇOClJCU VAR ( ) 

5) DiGER ( ) 

276) KONUŞUL.ANIN SÜNNET OLAN ÇOCl.JGU VARSA SAYISI: •••......... " .. '" 

277 278 279 280 281 
KiM ÇO.SUNNET SUNNCT HAYIRSA TOP.KAÇ l 

KARAR YAS! YALNIZ MI KiMiNLE ;;oc. SUNNET 
VfRDI YAPILDI OLDU OLDU 

282 283 284 285 286 
KiM ÇO.SL,NNET SUNNET HAYIRSA TOP.KAÇ 

KARAR Y,\ŞI YAi.Nil MI KİMİNLE :;oc. SUNNET 
VERDi YAPILDI OLDU OLDU 

~ 

. 
287 288 289 290 291 

SUNNET SUNNETİ SUN.YAP. TUTULDU NEDEN 
NEREDE KiM O. MULOUM lSE t<IM O KiŞi 

YAPILIO YAPTI TlJTTU TVTTlJ 

292 293 294 295 296 
SUNNrr SUNNE.11 SUN.YAP TUTULDU NEDEN 

NEREDE KiM O. TVTULOUM iSE KiM O Kişi 
YAPILID YAPTI TlJTTU TUTTU 

278/283 SÜNNET YAŞ! 
O) BOŞ-BEURSIZ 
996) HAnRL.AMAZ 
997) 0-6 G(:t4 
998) 7-14 QjN 

999) 1 5-29 GüN 
DIGE.RLERINI AYA ÇEViR 

ET OlAN ÇOCI.JCA BIRŞEY AUNOI MI: UGA CEKET ALINOI MI: 302) iLK ÇOC 
O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) 
1) EVET ( ) l) EVET ( ) 
2) HAYIR ( ) 2) HAYIR ( ) 

3) HATIRI.AMAZ ' ( ) 
4) DIGER ( ) 

3) HATIRLI\MAZ ( ) 
4) DICER. ( ) 

298) B1RŞEY A LiNCi iSE KAÇ PARÇA EŞYA ALINOI: •• ~ ........ " ....... 0CUGA PANTAt.;ON Al.iNDi MI: 303) iLK Ç 
299) iLK ÇOCUGA ŞAPKA AUNDI MI: O) BOŞ.BEURSIZ ( ) 

1) EVET ( ) 
2) HAYIR ( ) 

O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) 
1) EVET ( ) 
2) HAYIR ( ) 3) HATIRLAMAZ ( ) 

300) lt.K ÇOCUG 

4} OIGER ( ) 
0CUGA AYAKKABI Al.:INOt MI: 

O) BOŞ-8EıJRSIZ ( ) 
l)EVET () 

3) HATIRLAMAZ ( ) 
4) OIGER ( ) 304) iLK Ç 
,A Pf:I FRIN AUNDI MI· 

O) BOŞ-BF.LIRSIZ ( ) 
1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 
2) HAYIR ( ) 3) HATIRLAMAZ ( ) 

30 1 ) iLK ÇOCIJG 

4) olGER < ) 
uGA TERLiK AUNOt MI· 
O} BOŞ-BEURSIZ ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 
4) Dil~ER ( ) 305) iLK ÇOC 
A GÖMLEK ALINDI MI; 

O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) l)EVET () 
1) EVET . ( ) 2) HAYIR ( ) 

3) HAT IRI..AMAZ ( ) 
4) 01GER ( ) 

2) HAYIR ( ) 
3) HATIRLAM/\l ( ) 
4) olG(R ( ) 

SAYL ~ 9 



306) İLK ÇOCUGA UZUN C"-ıÖMLEK ALINCM- MI: 

O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) 

1)E.VfT () 

2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4) DICER' ( ) 

307) iLK ÇOCUGA MAŞALLAH ALINDJ MI; 

O) 80S-BEıJRSİZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) HAYlR ( ) 

3} HATIRLAMAZ ( ) 

4) DIGER ( ) 

308) iLK ÇOCUGA SA ALINOI MI: 

O) BOŞ-BELJRSIZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ 

4) DIGER 
r > 
( ) 

309)SON SÜNNET OLAN ÇOCLIGA BIRŞEY ALINDI MI: 

O) BOS·BELiRSlZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) HAYIR ( ) 

3) HATJRLAMAZ ( ) 

4) olGER ( ) 

314) SON ÇOCUGA CEKET ALINOI MI: 

O) BOŞ-BELiRSiZ ( } 

l)EVET () 

2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4) o!GER ( ) 
31 S)SON ÇOCUGA PANTALON AUNDI MI: 

O) BOŞ-BELiRSiZ ( ) 

l)EVET C) 

2) HAYIR { ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4) O •ER ( ) 

3 1 6) SON COCUGA AYAKKABI AUNDI MI: 

O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) 1-IAY!R ( ) 

3) HATIRLAMAZ 

4) DIGER 
( ) 

( ) 

317)S0 COCl.lGA TERLiK AUNDI MI: 

O) BOŞ-BELİRSiZ ( ) 

1) EVEf ( ) 

2) HAYlR { ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4} oıGER ( ) 
310) BIRŞEY AUNDI iSE KAÇ PARÇA EŞYA ALINOI: .••...•..•....•••.. _ 3 t 8) SON ÇOCLIGA UZUN GôMLEK AUNDI MI; 

311 )SON ÇOCUGA ŞAPKA AUNO! MI; 

O) BOŞ-BELiRSiZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4} Q[{jfR ( ) 

3 2)SON ÇOCUGA PELERİN ALINOI MI: 

O) BOŞ.BELiRSiZ ( ) 

1) EVIT ( , 
2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4) DIGER ( ) 

313)SON Ç~A GÖMLEK ALINDI MI: 

O) BOş;.BELIRsfZ ( ) 

1) EVIT ( ) 

2) HAYIR ( ) 

3) HA T!RI.AMAZ ( } 

4) DIGER ( ) 

SÜNNffiE YAPILAN AŞAMALAR: 
321 322 323 

'(ATAK SUNNET ÇOCUK 
iLK ÇOCUK SÜSLENDi KINASI GEZDiRiLDi 

328 329 330 
YATAK SUNNET ÇOCUK 

SON ÇOCUK SUStENDI KINASI GEZOİRlı .OI 

324 
DUGUN 
YAPILOI 

331 
DUGUN 
YAPILDl 

O) llOŞ.BELIRSIZ ( } 

1) EVET ( ) 

2) HAYIR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4} olGER ( ) 
319) SON ÇQCUGA MAŞALLAH AUNDI MI: 

O) BOŞ-BELiRSiZ ( ) 

1) EVET ( ) 

2) HAYlR ( ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4) olGER ( ) 
320) S0 ÇOCUGA ASA ALINOI MI: 

325 
MEVLVf 
OKUTULDU 

332 
IMEVlUT 
OKUTULDU 

O) BOS·BELIRSIZ ( ) 

!)EVET () 

2) HAYIR { ) 

3) HATIRLAMAZ ( ) 

4} ofGER ( ) 

326 327 
YEMEKL.I+~ □IGER 
OKlJfULDU 

333 334 
YEME.Kllt~ OIGER 
OKUTULDU 

321 /334 AŞAMA~ 
YAPIL.MA DURUMU: 
O)BOŞ-BELIRSlZ 
1 )YAPILDI 
2) Y APIL.MAOI 
3 )HATIRLAMIYOR 
4)01~ER 

SAY /\ 10 



! ÇOCUK 

COCUK 

il ÇOCUK 

çocu 

çocu 

OCUK 

ÇOCUK 

335 336 
LKOOU 

NER. Y P. 

340 341 

L KODU 
NER. YAP. 

M[VLCrT OKlffiJLDU ısc 
H4/A 344/B 

MEV.IDARI iL KODU 
N~R. Yı\P. 

344/F 344/G 
MEV.IOARİ, il KODU 
NER. YAP. 

337 /342/344-C/34 -H ME 
YAPILD!: 
O)BOŞ.BELIRSIZ 

1 )EV 
2)BAHÇE 

)DÜCUN SALONU 
4)SINEMA 
S)KÖY MEYDAN! 
6)0KUL 
7)DICER 
8)CAMI 
SÜNNETTE TAKI: 

345 346 
TAKI VAR VARSA NE 
MJ TAKILDI 

348 349 
TAKI VAR VARSA NE 

MI TAKILOI 

351 352 
SUNNITTE ÇEK LD SE 
ÇEK LDI MI KiM ÇE Ti 

353 354 
SU ETTE SE 
ÇEKiLDi MI 1 

338 
ME. SU NITTE DA 

EREDE YAP. NASIL YAP. 

342 343 
SUNNITTE DA 
NASIL YAP. 

344/C 344/0 
MEKAN Ol.ARiı MEVLOTTE DA 

!NEREDE YAP. NASIL YAP. 

344/H 344/1 
MEKAN OLA~ MEVLUTTE DA 

!NEREDE YAP. INASIL YAP. 

339 
OU .NE 
iKRAM ED. 

344 
o .NE 
iKRAM EO. 

344/E 
MEV.NE 
iKRAM ED. 

344/J 
MEV.'NE 
iKRAM ED. 

335/340/344-A/344·F SÜN ETDCĞJNÜ -
MEVLÜT NERD.YAP. IOARI AYRIMI: 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
1 )iL 
2)1LÇE 
3) OY 
4)YURTDISI 
S)HATIRLAMAZ 
6)DICER 

338/34 3/344-0/34•H 
DAVET ASIL YAPILOI 
O)BOŞ-8 L RSIZ 
1 )DAVET YAPILMAOI 
2)DAVETIYE 
3)0KUYUCU TUTULDU 
4 )CAMI HOPERLÖRU iLE 
S)KI A OAl;ITILOI 
6)KAPt KAPI DOLAŞILDI 
7)DICER 

E VEM V.TE 

OLARAK EREDE 339/344/344-E/344-JSÜNNET l)Ü(jÜ, DE 'E E 'LÜTTE 

347 
PARA TAK. 
iSE CiNSi 

350 
PARA TAK; 
iSF. CiNSI 

E lı<RAM ED LDl: 
O)BOŞ-BELlRSIZ 
1 )YEMEK 
2)PA-STA-ÇÖREK 
3)1ÇKI 
4)MEŞRUBAT 

5)YEME iÇKi 
6)PASTA+ÇÖREK+MEŞRU8AT 
7)YfJı1EK .. MEŞRUBAT 
8)YEMEK !ÇKl+MESRUBAT 
9)DIG R 

345/348TAKI VAR MI: 346/349NE TA iLDi: 347/3S0PARA l 
O )BOŞ-BELiRSİZ 
1 )TAKILOI 
2)T AKILMADI 
3)HATIRLAMIYOR 
4)DiGER 

O)BOŞ-8 URSIZ Ci 5: 
1 )PARA O)BOŞ-B · RSIZ 
2)Al TIN 1 )TL 
3)SAAT 2)DÖ Z 
4)PARAı-AlTI 3)TL+OÖV1z 
S)PARA+SMT 4)HATI LA! Z 
G)PARA+ALl IN+SAAT 
7)PARA-ı-AL TIN,.D GER 
8)PARA+DIGER 
9)DCER 

3S1/35 SÜN TTE FOT, ÇE ILO MI: 352/354SUN ETTE FOT. Ç 
O)BOS·B L R !Z O )BOŞ-BELiRSiZ 

1 )ÇEKiLDi 
2)ÇEKILMEOI 
3 )HA TIRI.AMAZ 
4)Dl~ER 

1 )FOToGRAFCI 
2)AN E•BABA 
3)ÇO. E tŞTlSI 
4)K0Y RITME 

iLDi iSE 

S)ÇO. AN E TARAF! AN RAB 

SAYFA 11 

G)ÇO.BABA TARAF! A A RA 
7}SIHRI HISIMLA 
8)KOMŞULAR 

9)DIGER 
10)91 E2 





376) KiSiN KAHV: TIOA SALATA YENiLiR Ml: 
O)BOŞ-DELİRSIZ ( } 
1 )f.VIT ( ) 

2)HAYIR ( ) 
3)ZAMAN Z,\MAN ( ) 
4)01GER ( ) 

77) KiSiN KAHV L IOA8ULGUR PILAVI YE il MI: 

O)BOŞ·BELIRSiZ ( ) 

1 )EVET ( ) 
2)HAYIR { ) 

3)7AMAN ZAMAN ( ) 

,ı )DIGF.R ( ) 

378) KiŞiN KAHVAt.TIDA YAG Y N LfR MI: 

O)BOŞ-BEURSIZ ( ) 
l)VET () 

2)HAYIR ( ) 

3)ZAMAN ZAMAN ( ) 

4 )OiG R C ) 
379) KiŞiN KAllVALTIOA PEY IR YE.NlıJR Ml: 

O}BOŞ.BEl.lRSl7 ( ) 

1 )EV T ( ) 

2)HAYIR ( ) 

3)Z \M N lı MAN 

4)0lCF.R ( ) 
380) KiSiN KAHVALTIDA Z YTIN YE LiR MI; 

O)BOŞ·BEURSll ( ) 

1 )EV T ( ) 

2)HAYIR ( ) 

3 )l MAN ZAMAN ( ) 

4)DIGER ( 
81) KiŞiN KAHVAL.I IOA BAL·R ÇE.L Y NILIR MI: 

O)BOŞ·BELIRSIZ ( ) 
l)EVET ( ) 

7.)HAYlR ( ) 

3)ZAMAN 7.AMAN ( ) 

4 )OICER ( ) 

382) KiŞiN KAHVAI TIOA YUMURTA YE ILIR MI: 
O)BOŞ..BELIRSll ( ) 
1 )EVET ( ) 
2)HAYIR ( 

3)ZAMAN ZAMAN ( ) 

4 )Ql(;FR ( ) 

383) KiŞiN Kı\HVAL IDA ŞARKUTERI Ü LERI YENi 
O)BOŞ.!fü IR iz ( ) 
1 )EVET ( ) 
Z)HAYIR ( ) 

3)lAMAN ZAMAN ( ) 

4)DICER ( ) 

fl4) Ki iN KAHVALTIDA OICCR Y Nil R Ml: 
O}BOŞ-BEUR iZ ( ) 

l )fV cf ( ) 

2)HAYrR ( ) 

3)ZAMAN l.ftJJıAN ( ) 

4)0iGER ( ) 
385) YEMEKLER GENELD NER O UR: 

O)BOŞ-1.'ltLIR iz ( ) 
1 )YER OFRA 1 ( ) 

2)MASA ( ) 
)YER SOFRASl+MASA ( ) 

4)0 C R ( ) 

386) YAZIN EKME ERED TEM EOit.lR; 
O)BOŞ..BELJRSİZ ( ) 
1 )F..VD YAPAR ( ) 
2)SATIN /\UR ( ) 
3 )EVDE YAPAR SA rn ( ) 
4)DIGER ( ) 

387) KiŞiN EKME ERt.D T EnlLl · 
O)BOŞ·BELiRSIZ ( ) 
1 )EVDE YAPM< ( ) 

2)SATIN AUR ( ) 

3)EVDE YAPAR SAT, ( ) 

-1)01 ER ( ) 

388 
YAZ 

391 

iŞ 

400 VDE El l: 
( ) 
( ) 

) 
ETi ( ) 
. ( ) 

ı\00/ ) VO 
401) ET-

0) 

TÜRÜ SA iSi ... ··--·· 

SAY A 13 

1 )Ki MIZI ET 

2)8EYAZ ET 

8 
}Ki 

10)01 ER 

( ) 

( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 

El ( ) 

( ) 



402 403 404 

AYDA TÜK. NASIL TEMiN NEREDEN 

l .KIRMIZI 

ET 

2.BEYAZ 
Ef 

3.!ULIK. 

5 .DIĞER 

IT MİK(KG) 

-104/A 

404/0 

404/ G 

404/J 

EDiLDiGI 

404/8 

404/E 

404/H 

404/K 

~OS)EVDE GIDA MADDELERİ YAPILIR MI: 

0)60S-BELIRSIZ 
1 )EVET YAPIUR 
Z)H,.WlR YAPILMAZ 

3)01GER 

406)Tı PHA YAPlUR MI: 

O)BOS·BELIRSIZ 
l)YAP!UR 

2)YAPILMA1 

3)DiGER 
407)ERIŞTE.--MAKARNA YAPILIR MI: 

O) BOŞ-BELiRSiZ 
l )YAPILIR 
2)YAPILMAZ 

3}Dl~ER 

.tOS)SALÇA 'ı APIUR MI: 

O )BOŞ-BELiRSiZ 
1 )'l'AP1LlR 

2)YAPILMAZ 
3)Dl~ER 

409)TURŞU Ylı.PIUR MI: 

O}BOŞ..BELIRSİZ 

1 )YAPILIR 
2)YAPllMAZ 
J)DiGER 

410)KONSERVE YAPIUR MI: 

O)BOŞ..BELiRSIZ 
1 )YAPILIR 

2)YAPIL.MAZ 

3)DIGER 
41 l )PEK EZ YAPILIR il: 

0)BOS-BELİRSIZ 
1 )YAPIUR 

Z}YAPILMAZ 

3)DIGER 

TEMiN EDiLDi. 

404/C 

404/F 

404/1 

404/L 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

{ ) 

( ) 
( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( } 

( ) 
( } 

( ) 

( } 

( ) 

( ) 

999}BOŞ-BELIRSIZ 

998)BILMEZ 

4021404-A/ 404-D/ 404-G/ 404· J TÜK.ET Mil<: 

999)BAYRAMOAN BAYRAMA 

998)ÇOK NADIR 
997)DIGER 

4031404-8/ 404-E/ 404-H/' 404/ 404-C/ 404-F / 40+1/ 404-L TÜK.ET 

NASIL T&1.ED.: [REDEN TEM .. ED.: 

O)BOŞ-BELIRSİZ O)BOŞ-BELlRSIZ 

1 )SATIN ALJNIR 1 )iL 

2)KENDl HAYVANINDAN 2)ILÇE 

J)SATIN ALINIR+KENDİ HAY' J)KÖY KASABIND.AN 

4)DiGER 4)BUCAK 

S)BAŞKA KÖY KASABI 

6)DiGER 

412)REÇfl YAPIUR MI: 

O )BOŞ-BELiRSiZ ' ( ) 

1 )YA.PIUR ( ) 

2)YAPIL~AZ ( ) 

3)DI "ER ( ) 

ı113)YAC YAPIUR MI: 

O )BOŞ-BELiRSiZ { } 

1 )YAPIUR ( ) 

2)YAPILMAZ ( ) 

3)DIGER ( ) 

414)PEYNIR REVLIRI YAPIUR ~il: 

O) BOŞ-BEURS! 2 ( ) 

1 )YAPıUR ( ) 

2)YAPILMı\1 ( ) 

J)oiGER ( } 

41 S)YoGURT YAPILIR MI: 
O )BOŞ-BELiRSiZ ( ) 

1 )'( PIUR ( ) 

2)YAPILMAZ ( ) 

3}DiGER ( ) 

ı1-16}KAYMA YAPII.IRMI. 

O)BOŞ..BELIRSIZ ( ) 
l )YAPtUR ( ) 
2)Y P LMAZ ( ) 

3)DIGER ( ) 

416/A)KAVURMA YAPILIR MI: 

O )BOŞ·BELIRSI/ ( ) 

1 )YAPtUR ( } 

2)YAPILMAZ ( ) 

3)Dİ ER ( ) 

417)YUFKA YAPILIR MI· 

O}BOŞ.8EURSIZ ( ) 

1) APIUR ( ) 

2}YAPILMAl ( ) 

3)0!GER ( ) 
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418)0IGER YAPIUR MI : 19/A)SIVl YAG TÜKtrlLIRSE lÜRÜ: 

O)BOŞ-BEilRSIZ ( ) O)OOŞ-BELIRS!Z ( ) 
l)YAPILIR ( ) ı )ZEYTINYA~ ( ) 
2)Y APILMAZ ( ) 2)AYÇİÇEX ( ) 
3)DiGER ( ) J)MISrRÖlÜ ( ) 

41 S)YEMEKLER0E KULL.ANll.AN YAGIN TÜRU: 4)50YA ( } 

O)BOŞ-BELiRSIZ { ) 
1)SIVI YAG ( ) 
2)MARGARIN ( ) 
3 )TEREY AG { ) 
4)IÇ YAGI ( ) 
S)SIVI YAC+MARGARIN ( ) 
6)S1Vl YAG+ TEREYAG ( ) 
7)51VIYAG+MARGARIN ... TEREYAG ( ) 

S)DtGER { J 

l+l 'l/B) so.r Rİ--, 1ı.~:_:,.. I.A.:•:ı'z 1·f!.sTA , 
YA,..., 1H: 

O)S01-U~İP.SİZ () 
.l'ıV,d? () 
2., 10ı< o 

a)D IGER ( ) hlO 'C) .:,, ~' ,,. •.,., K t . ~---~~;.;;.._· ___________ _...,;,___,ı , - / J ,ı._ ,,.Li. !'..!-ı. ( .ı......; .l '. • . • • • • 

SA LIK/TEM ZL K 

420 420/A 421 422 423 424 425 426 
STATÜ SON BiR AYDA EN SON NE HASTALIK NE DOKTORA EVDE TED 1(1"4 

I.KIŞI HAST ALANOIMI ZAMAN HAST. NEYDi YAPILDI GiDILDl İSE NE YAP!l[ YAPTI 

427 427/A 428 429 430 431 4J2 433 
2 . KlŞI -

434 434/A 435 436 437 438 439 440 
3,Klş( 

441 441/A 442 443 444 445 446 447 
4 KiŞi 

448 44B/A 449 450 451 452 453 45.ıt 

455 455/A 456 457 458 459 460 461 
6.KIŞI 

462 462/A 463 464 465 466 467 468 
7.KlŞI 

469 469/A 470 471 472 473 474 475 
8.K!ŞI . 

476 476/A 477 478 479 480 481 482 
KiŞi 

421/428/435/442/449/456/463/470/477 EN SON NE lAMAN HASTALANDI 420/A-427 /A-434/A--441 /A-448/ A-ı155/A-
99 S)BOS-BELIRSIZ 462/A-469/A-476/A SON B!R AYDA I--IASTALANDI MI: 
992)BIR HAFTA VE DAHA AZ SURE' O)BOŞ--BU.JRSIZ 
993)HALEN DEVAM EDiYOR 1 }EVET 
994)ARADA BiR 2)HAYIR 
996)YAl 3)DW 
997}KIS 424/431/438/44S/4S2/4S9/466/473/480 DO TORA GID Dl 1.sE; 
999)SUREKLI 0)8O5--BELIRSIZ 

DICERLERI AYA ÇEVRiLEREK YAZILACAK l)ÖZELDO OR MUA. 
422/429/436/443/450/45 7 /464/4 71 /47e HASTAI lK. F.YOI: 2)SAGLIK OCAGI 

423/430/4 3 7 /444/451/458/465/4 7 2/4 79 NE YAPILOI: 3)SAGUK EVi 
O)ROŞ·BELIRSIZ 4)ÖZEL HAS"T ANE 
1 )B!RŞEY YAPILMADI S)DCVLET HASTANESi 
2)EVDE TEDAVi G)H/\STANE 
3)00 roRA GÔTURUlDÜ ?)SiGORTA HASTANESİ 
1)DIGER 8)DıGrn 

•• 425/432/439/446/453/460/467/474/481EVOE TEDAVi Y/\P! DIYSA E YAPIU " 42 -482 M YAPTI· 
O)BOS·BEURSll 1 )iLAÇLA TEOAV1 • 2)BfTY.i iLE TEDAVi 
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EVDEKi 8ULAŞll<LARI : 

483 484 485 486 487 488 489 
KAÇ KiŞİ KiM NASIL NE NEREDE HER öG.so HAYlR. HANGi öG.OEN 

YAZ YIKAR YIKAR YIKANIR KULLANIUR YIKANIR BUL. YIK.~ SON. YIK.MAZ 

490 491 492 493 494 495 496 

KAÇ KİŞİ KiM NASIL NE NEREDE HER öG.sc HA YIR. HANGi ôG DEN 

KfŞ YlKAR YIKAR YIKANIR KULLANIUR YIKANIR BUL YIK.~ SON. YIK,MAZ 
--

497) MUTFAKTA KULLANILAN KAPLARIN CiNS): 

O)BOŞ-BEliRSIZ ( ) 

1)8AKIR ( ) 

2)ALEMINYUM { ) 

3)ÇINKO ( ) 

4)ÇELfK ( ) 

S)rffLON { } 

6)CAM ( ) 

?)EMAYE ( ) 

8)PORSELEN ( ) 

9)PLASTİK ( ) 

1 O)DIGER ( ) 

EVDEKi ÇAMAŞIRLARI: 

498 499 500 • 501 S02 
KAÇ KiŞi KiM NEREDE NASIL NE SIKLIKTA 

YAZ YlKAf? YTKAR YIKANIR YlKANIR YIKAR 

503 504 sos .506 507 
KAÇ KiŞi KiM NEREDE NASIL NE StKUKTA 

KIŞ YIKAR YIKAR YIKANIR YIKANIR YIKAR 

508) KONIJŞULJ),N ÇAMA.ŞIRLARINOA NE KULLANIR: 510) KONUŞULAN ÇAMA.ŞIRLARINI ÜTÜLER MI: 

O)BOŞ-BELIRSIZ ( ) O)SOŞ-BELIRSlZ ( ) 

1)SABUN ( ) l)EVET ( ) 

2)0ETERJAN ( ) 2)HAYIR ( ) 

3)ÇAMAŞIR SUYU ( ) 3)DIGER ( ) 

4)ÇAMAŞIR YUMUŞATICI ( ) S 11 ) CrruLERSE NELERi ÜTÜLER: 

S)ÇIVIT ( ) O)BOŞ-BELIRSIZ ( ) 

G)OIGER ( ) 1 )iÇ ÇAMAŞIRt ( ) 

509) KONUŞULAN ÇAMASIRLARINI KAYNATIR MI; 2)DIS GiYSi ( ) 

O)BOŞ--BELIRSIZ ( ) 3)PERDE ( ) 

1 )EVET ( ) 4)ÇARŞAF ( ) 

2)HAYIR ( } 5)0RTÜ ( ) 

3)Dl~F.R ( ) 6)DAN1EL ( ) 

7)DIGER ( ) 
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EKONOMi 
512) EVLEN. ÖNCE HANENlZJN EKO. DURUMU D1CER HANEGÖR.E NASILDI· 521) KON. ERK ÇOaJGi.JNU ILKOKlJLOAN SONRA OKUTTU MU: 

0)BOŞ-BELİRSIZ ( ) O)BOŞ-BEURSIZ ( } 
1 )ÇOK iYiYDi { ) 
2)IYIYDİ ( ) 
3}ORT A iDi ( ) 
4 )KÖTÜYDÜ { ) 
S)ÇOK KÖTÜYDÜ ( ) 
G)DIGER ( ) 

S 1 3) DEGİŞME OLDU MU: 
O)BOŞ-BEURSIZ ( ) 
l )OLDU ( ) 
2)0LMADl { ) 
1)0IGER ( } 

S 1 4) ŞU ANDA HANENiN EKONOMiK DURUMU 
O)BOŞ.BELIRSIZ ( ) 
1 )ÇOK iYiYDi ( ) 
Z)IYIYDI ( ) 
3}0RT fı iDi ( J 
4 )KÖTÜYPÜ ( ) 
S)ÇOK KÖTÜYOU ( ) 
6)DiGER ( ) 

KANAAT VE TIJTUMlAR 
51 5) KONUŞUt AN SiGARA iÇER MI: 

O)BOŞ.BELIRSIZ ( ) 
1 )EVET ( ) 
2)HAYIR ( ) 
3)[ÇIYORl1U BIRAl<Tl ( ) 
4)DIGER ( ) 

516) KONUŞULAN KAÇ YAŞINOAN BERi SiGARA iÇER· ....•........• 
S 16/ A) KON. GÜNDE !ÇTIGI SiGARA SAYISI: ..••.........•.•.•.... 
S 1 7) KONUŞlılAN HANGi MARKA SİGARA iÇER: 

O)BOŞ-BfURSIZ ( ) 
1 ) fEKEL lOOO ( ) 
2)MARLBORO ( ) 
3)SAMSUN ( ) 
4 )M:4,L TEPE ( ) 
S)DtGER { ) 

518) KONUŞUtAN TV iZLER MI: 
O}BOŞ-BEL iRSIZ 
l )EVET 
2)HAYIR 
3}DIGER 

519} IZLEDICI KANALLAR: 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
l)TRT 
2)SHOWTV 
3}ATV 
4)STAR 
S)KANALO 
6)1GRT 

( ) 
( ) 
( ) 
( ) 

7)K0Cı\SI HANGi K.ı\Nfıll iSTERSE 
8)FARKITMU 
9)0l(;ER 

520) I IANGI rROGRAMLARI İZLER: 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
1 )HAB[R/ AÇIK OTURUM 
2)YHlLI FiLM/DiZi 
3)YABANCI FllM/DIZI 
4)0INI PROGRAMLAR 
S)KÖYLÜYE YÖN. PROG. 
G)REALfTY sı-ıow 
7) GLENCE PROG. 
B)fARKHMfl 

)DiGER 

( ) 

( ) 

( ) 

' ) 
( ) 

( ) 

( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

{ ) 

( ) 

{ ) 

( ) 
( ) 

l )ÇOCUCU YOK ( ) 
2 )ÇOCt.K:,U IIE.NÜZ KO { } 
3)EVIT OKUHU ( ) 
4)HAYIR OKUTMADI ( ) 
S )ANlAMSIZ ( ) 
GJDIGER ( ) 

52 1 / A)EVETSC NEDEN: 
O)SOŞ-BELIRSIZ ( ) 
1 )BiLGiLi OLSUN DiYE ( ) 
l)CAHIL KALMASIN ( ) 
3 }KENOiNI KUR I ARSII' ( ) 
4 )MESLECI OLSUN D!'ı { ) 
S)SAYGINUC! OLSUN I{ ) 
6)DÜZENLI PARA KAZ ( ) 
7)DIGIR ( ) 

521 /B)HAYlRSA NEDEN: 
O)BOŞ.BEURSlZ ( ) 
1 )OKUl. OLMADtGı iÇiN ( ) 
2)MADDI DURUM UYGUN OLMAOI(; ( ) 
3)ÇO.KENOI ISTTMEDf { ) 
4 }KAFASI ÇAUŞMAD! ( ) 
S)!Ş GÜCÜNE 11-IT!YAÇ VARDI ( ) 
6)KON.GEREK GÖRMEDİ ( ) 
7 )ULA.ŞlM ZORLU(;U ( ) 
8)01Crn c ı 

S22)KON KIZ ÇO.ILKOKULDAN SONRA OKLJTTIJMU 
O)BOŞ-Bf.L!RSIZ ( ) 
l )ÇOCUCIJ YOK { ) 
2)ÇOCUCU Hr Z KD ( ) 
3}EVIT OKUTTU ( ) 
4)HAY1R OKUTt,4AOI { ) 
S)ANLAMSll { ) 
6}0IGER ( ) 

522/A)EVITSE NEDEN: 
O)BOŞ-BEURSIZ ( ) 
1 )BiLGiLi OLSUN DiYE ( ) 
2)CAHII. KALMASIN ( ) 
3lKENDİNI KURT ARSI/' { l 
4 )MESLE~I OLSl.lı'ıl oh ) 
S)SAYGtNUGı OLSLV'J 1 ( ) 
6)DÜZENLI PARA KAZ ( ) 
7)D1GER ( ) 

522/B)HAY!RSA NEDEN: 
O)U□Ş·BfLİRSİZ ( ) 
1 )OKUL OLMAOlGI iç.iN ( ) 
2)~A□Of DURUM UYGUN OlMADIG ( ) 
3}ÇO.!<ENDI iSTEMEDi ( ) 
4)KAr ASI ÇAUŞMı\DI { ) 
S)l-5 GUCÜNE İHTiYAÇ VAROi ( ) 
G)KON.GEREK (,ÖRMEDi ( ) 
7)ULAŞ!M 70Rt.uGIJ ( ) 
8 )DIC.ER ( ) 

• 

523) KON ERK. ÇO. OKLfTMADI ISF. OKUTMAK iSTER MIYol· 
O)BOŞ-8E1.IRSl2 ( ) 
,)EVET () 
Z)ŞARTU EVET ( } 
3)HAY1R ( ) 
'1 )ŞARTU HAYIR ( ) 
S)Dl~ER ( ) 
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524) KON. KIL ÇO. OKIJTMADI iSE OKVfMAK iSTER MiYDi: 

O)BOŞ..BELIRSIZ ( ) 
l)EVET ( ) 

2:)ŞARTLI EVET ( ) 
3)HAY1R ( ) 

4)ŞARTLI HA YlR ( ) 

S)DlGER ( ) 
525} KON. ERK. ÇO. OKUTMAK iSTERSE NEDEN 

O) BOŞ-BELlRSIZ ( ) 
1 } MESLEK SAH. OLUR•ELl El ( ) 

2) KÖY fşlNDEN KURT.-RAH/ ( ) 

3) KENDiNi KLIRTARlR ( ) 

<1) PARA KAZANStN ( ) 

S) ADAM OLUR ( ) 
6) AK!LI..AN!R-CAHfl KALMA ( ) 

7) OKUMAK FA YOALI ( ) 

8) HERKESE FAYDALI ou.rn { ) 
.9) DIGER ( ) 

525/A)KON.ERK.ÇO.OKLJrMAK iSTEMEZSE NEO. 
O)BOŞ-BELIRSlZ { ) 
1 )KON.GEREK GÖRMEZ ( } 

2}İ5GÜCÜNE IHTiYAÇ VAR ( ) 

3)KAFASI ÇAUŞMAZ ( ) 

4)0!GER ( } 

526) KOtıi. KIZ ÇO. OKUTMAK iSTERSE NEDEN 
O} BOŞ.BELiRSiZ ( ) 

1) MESLEK SAH. OLUR-Eti EKM. TUT. ( ) 
2) KOY iŞiNDEN KUJ{T.-RAHAT EDER ( ) 

3) KENDiNi KURTARIR ( ) 
<I) PAAA KAZANSIN ( ) 

5) ADAM OLUR { ) 
6) AK1LlANIR-CAHll KALMAZ ( ) 

7) OKUMAK FA"ı'OALI ( ) 

8) HERKESE FAYDALI OLUR ( ) 
9) olGER ( ) 

5261A)KON.KIZ.ÇO.OKVTMAK iSTEMEZSE NED. 
0)BOŞ-BEURSİZ ( ) 
1 )KON.GEREK GÖRMEZ-Kil ÇO.OKUMAZ ( ) 

2)!ŞGüCÜNE iHTiYAÇ VM ( ) 

J)KAFASI ÇALIŞMAZ ( ) 

4)0ICER ( ) 
527) KOtL ERK. ÇO. KURAN KURSUNA GÔNDERD! MI: 

O)BOŞ-BELIRSIZ ( ) 
1 )ÇOCL.IGU YOK ( ) 

2)ÇOCUfil.J HENÜZ KÜÇÜK ( ) 
3)GÖNDERDI ( ) 

4)GÖNOERMEDI ( ) 

S)ANLAMSIZ ( ) 

6}D!CER ( ) 

S27/A)GôNDER.D! iSE NEDEN: 
0)80$-BELIRSIZ ( ) 

1 )DUA-NAMAZ ôGRENS!N ( ) 

2)BİLGIL1 OLSUN ( ) 
J)TERBIYE ALSIN ( ) 

4)0ICER ( ) 

527 /B)GÖNDERMEOI iSE EDEN: 
O)BOŞ--BELIRSIZ ( } 
1 }GfREK YOK ( ) 
2)BIZOEN ôGRENIR ( ) 
3)DiG"ER ( ) 

528) KON. KIZ ÇO. KURAN KURSUNA GôNDEROI MI: 

O)BOŞ-BELIRSİZ ( ) 
1 )ÇOCUQJ YOK ( ) 

2}ÇOCUGtl HENÜZ KÜ ( ) 
3 )GONOEROI ( ) 
4)GÖNOERMEOI ( ) 

5 )ANLAMSIZ ( ) 

6)DICER ( ) 

528/A)GÖNDEROl iSE NEDE : 
O)BOŞ.BELIRSIZ ( ) 
1 )DUA-NAMAZ ôCRENSIN ( ) 

2)BILGILI OLSUN ( ) 
3)TERBİYE ALStN ( ) 

4)DiGER ( ) 

S28/B)GÖNDERMFOI iSE NEDEN: 
O BOŞ-BlllRSİZ ( ) 
1 )GEREK YOK ( ) 
2)BIZOEN ÖGRENIR ( ) 
3}DIGER ( ) 

529) KON. ERK. ÇO. GÖNDERMEDi iSE GÖNDERMEK iSTER MiYDi: 

O)BOŞ-BELİRSl7. ( ) 
1 }EVET ( ) 

2)ŞARTLI E.VCT ( ) 

3)HAYIR ( ) 

-1-)ŞARTU HAYIR ( ) 

S)DICER ( ) 
530) KON. KIZ ÇO GÖNDERMEDİ iSE GÖNOERMEK !STER MiYDi: 

0)BOŞ-BELIRSIZ ( ) 
1 )EVET ( ) 

2}ŞARTLI EVET ( ) 

3)HAYIR ( ) 

4)ŞARTLI HAYIR ( ) 

S)DICER ( ) 

531) KON. ER . ÇO, GÖNDERMEK ISTERS NEDEN: 
O)BOŞ-BELIRSIZ ( ) 

1 )OLUNCE RUHUMA O ( ) 
2)DINI ôCRcNSIN ( ) 
3)NAMAZ lr'ILMAYI OG ( ) 
4)DUA ôGRENSIN ( ) 

S)BİLGILI OLSUN ( ) 

6)ES I YAll 1 ôCREN~ ( } 

7)DICER { ) 
531 /A)KON.ERK.ÇO.GÖNDf-RMfK iSTEMEZSE NEDEN: 

O)BOŞ-BELIRSIZ ( ) 
l )GERfK YOK ( ) 

2)BI7DEN ÖGRENIR ( ) 
3)DICER ( ) 
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544) NEDEN ONLAR SEÇSiN 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
1 )ONLAR GEÇiNECEK 
2}ZAMAN ÖYLE-HERKES KENDi SEÇiYOR 
3)KENOILERI YAŞAYACAK 
4 )SORUMLULUK KENDiNE AlT OLSUN 
S)KENO{SI SEÇMEZSE MLITSUZ OLUR 
6}KENDİ BEGENSIN-SEVOICINI ALSIN 
?)ÇOCUKLAR ILERiYl GÖREMEZ BÜYÜKLER iL 
8)KONNUŞULAN DA KENDi SEÇTi ALDI 
9}DIGER 

.S45) KON. KIZ. ÇO, EŞLERiNi KiM SEÇSiN: 
O )BOŞ-BELiRSiZ 
l)CEVAPSIZ 
2)ÇOCUQJN KENDi 
3)ÇOCUGlJN ANNESi 
4)Ç0Cl.JGUN BABASI 
S)OICER 

546) N[DEN ONLAR SEÇSiN 
o )BOŞ-salRSlZ 
1 )ONLAR GEÇiNECEK 
2)ZAMAN ÖYLE-HERKES KENDi SEÇiYOR 
3)KENOILERI YAŞAYACAK 
4 )SORUMLULUK KENDiNE AiT OLSUN 
$)KENDiSi SEÇMEZSE MLITSUZ OLUR 
6)KENOI BECENSIN-SEVOICINI ALSIN 
?)ÇOCUKLAR ILFRiYI GÖREMEZ Bl.İYllKLER il 
8)KONNUŞULAN DA KENDi SEÇTi ALDl 
9)DiGER 

S47)HANENIN PROBLEMi 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
1 )MADDi PROBLEMLER-PARASIZUK 
2)EV EŞYASl(ÇAMAŞfR MAK. BUZDOLABI) 
3)SUSUZW< 
4)AİLEVI 
S)HASTALIK-YAŞLILIK 

6)EGITIM 
7)ARABASIZLIK 
B}MEMLEKET ÖZLEMi 
9)DICER 
1 O)HANENIN PROBLEMi YOK 

5-17 / A)HANENIN PROB.NASIL ÇÖZÜLÜR: 
O)BOŞ-BELIRSIZ 
t)ÇÖZÜLMEZ 
2)ALT YAPI EKSiKLiKLERi TAMAM. 
3)ÇALIŞIP PARA KAZANARAK 
4}HANECE EKON.YAPARAK 
S)EV EŞYALAR! ALINARAK 
6)YENI EV YAPARAK 
7)EGtrlMLE 
8)DiCER 
9)8ILMEZ 

S48)SORUNLARI KiM ÇÖZER 
0)80Ş-BELIRSIZ 
l)HİÇ KiMSE 
2)KON. EŞi 
3) MUHTAR 
4) KAYMAKAM 
5) HALK 
6)1(0MŞULAR 

7)ALLAH 
8) HANE HALKI 
9)DiCER 
10)0EVLET ÇÖZER 

( ) 

( ) 
( ) 
( ) 

( } 
( ) 

( ) 
( ) 
( ) 
( ) 

( ) 
( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
{ ) 
( ) 
( } 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

549)KôM SORUNLAR! 
O)BOŞ-BEURSIZ 
1 )YOL-S~KANALIZASYON 
2)SA~UK HIZMETLERI-SAGUK OCft 
3)IŞSIZLIK-IŞ YERi YOK 
4)0EDİKOOU 
S)CAHILLIK 
G)OÜGON SALONUNUN OLMAMASI 
7)DİGER 
8)KÖYÜN SORUNU YOK 
9)K0YOE GENÇ NÜfUS OLMAMASI 
IO)SANAYI KURUL.OLUMSUZ ETKi! 
1 !)TELEFON 

549/A)KÖYÜN PROBLEMLERi NASIL ÇÖZÜLÜR: 
O)BOŞ-BELIRSiZ 
l)ÇÖZÜLMEZ 
2)ALT YAP! EKSiKLiKLERi TAMAML 
3)SAGUK OCAGI YAPILARAK 
4)PARA TOPLAYARAK-MADDi IMKI 
S)OEVLET YARDIMIYLA 
6)MUHTARIN ÔNCÜLOCÜ KÖY HAL 
7)EGiTIMLE 
8)!Ş YERi ı\ÇJLAR.ı\K 
9)DIGER 
10)BILMEZ 
11 )TL)CCARLARIN iYi NiYETLi DAV! 
21 )TELfFON HATTI ÇEKiLfREK 

SSO)KÖYUN PROBLEMLERiNi KİM ÇÖZER: 
O)BOS-BELIRSIZ ( ) 
1 )DEVLET-HÜKÜMET ( ) 
Z)KAYMAKAM ( ) 
3)MUI-ITAR-AZALAR ( ) 
4)KÖY HAL.Ki ( ) 
S)KON.EŞl ( ) 
6)HANE HALKI ( ) 
7)ı-llÇ KfMSE ( ) 
B)BILMEZ ( ) 
9)DIGER ( ) 

{ ) 
( ) 
( ) 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 
( ) 
( ) 

( ) 
{ ) 
( ) 

( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 
( ) 
( } 

( ) 

( } 
( } 
( ) 
( ) 
( ) 

( ) 
{ ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 
( ) 
( ) 
( ) 
( ) 
( ) 

551 )KON.ERK ÇO. KÖY DIŞINA GÔÇ ETMELERiNi iSTER MI: 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 
( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 
( ) 

O)BOŞ-BELIRSlZ { ) 
!)EVET ( ) 
2)ŞARTU EVET ( ) 
J)HAYIR ( ) 
4)ŞARTU HAYIR ( ) 
S)ANLAMSIZ ( ) 
6)DIGER ( ) 

5S2)KON.ERK.ÇO.GÖC lJ Mf.SINI ısrEM[ NEDLNLERL 
O )BOŞ-Af.LiRSiZ 
l }MESLEK SAHiBi OLSUN·ÇAUSSIN 

• 2)SIGORTAU lŞl-oüZENLI GELl~I Ol 
3)ÇOK8 KA.!ANSIN 
4)0KUSUN 
S)KENOINI KURTARSIN 
6)RAHAT ETSlN•DAHA iYi YAŞASII\ 
7)KÖY Hı\YA TI-ÇİfTÇILIK ZOR 
8)IYI ÇEVRESi OLSUN 
9)DIGER 
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( ) 
( ) 
{ ) 
( ) 
( ) 

( ) 
( ) 

( ) 
( ) 
( } 
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SS3)KON.ERK.ÇO.GöÇ ETMESiNi iSTEMEME NEDENLERİ· 
O) BOŞ-BELiRSiZ 
1 )KD.ÖZLEM ÇEKER 

2)KON.YARDIM ETMELERi iÇi 
J)KON,HASTALANOJCINOA·YAŞL. BAKMALJ 

4 )GÖRÜŞEBiLMEK iÇiN 

5)DIGER 
6)KCNOI IŞlNO ÇALIŞSIN•BAŞINA BUYRUK ( 

?)KÖYDE YAŞAM SAR LARl DAHA iYi 

8)GÔZUMÜZUN O UNDE OLSUN 
S54)KON,KIZ ÇO. KÖY DiŞi A GÖÇ ETMELERİNi iSTER MI; 

O)BOŞ·BELll ( ) 

l )EVET ( ) 
2)5,'\RTLI [' ( ) 

3)HAYIR ( ) 

4)ŞARTUH () 

S)ANLAMSI ( ) 
• )Oi(.f:R ( ) 

SSS)KON KlZ.ÇO.GÖÇ ET 1 Si, i ISTEt, F. NEDE LERI: 

O)BOŞ-Bf.LİRSIZ 
1 )Mı'.SL E AHİBI OLS ,Çl\l. St 

2)SIGORT ALI IŞİ•DUZE LI GELiRi OLSU 

3 )ÇOKB KAZANSIN 

•1)0KUSUN 
S)KENOINI KURTARSI 

G)RAHAT ETSiN-DAHA iYi YAŞASI 
7) ÔY IIAYATI-ÇIF-TÇI K ZOR 
8)1YI Ç VRESI OLSUN 
9)DiCrn 

SSG)KON KIZ.ÇO.GöÇ ETMESiNi iSTEMEME NEOENLtRI: 
O)BOŞ-BELIRSIZ 

1 )KO.ÖZLEM ÇEKER 

2)KON.YAAOIM f.TMELERf iÇiN 

)KON.Hı\ST I\LANDtGıNnı\-YAŞL 8 MAU 
)GORIJ BiLMEK iÇiN 

S)DIGER 

G)KENDI IŞINOE ÇAUŞSIN-BAŞINA 8UYR ( 

7)K0YOE YAŞAM ŞARTLAR! DAHA iYi 
B)GÖZÜMÜlÜN ÖN °Nl)f. O N 

557)KON.BAŞINI BACI.I\R MI; 

O)BOS·BF.Llı ( ) 

2)F.Vf.T ( ) 
2)HAYIR ( ) 

)DICER ( ) 

58)KON.RAŞINI BAC MAYA RAŞLADIGI YAŞ: ........ M. 

9R)KENOININ B I Of BiLELi 
9 !J.) IZK N ÖRTRDI 
olGFRLERI AÇIK YAZII CAK 

55 )KO .BAŞINI 8AGI.I\MA NEO NLF.Rl: 
O)BOŞ.AFLIR iz 
1)/\D T•AYIP 

2)GUNAHT AN KOR R·OIN JNANCrNÖAN 
)Ç VREYE UYABll.ME iÇİN 

)KON.K NOI ANN sı~BAB.A,5I 1ST olGl ÇIN 

S) ON EŞi ISTEOlC iÇiN 
fi )KON EŞiNiN N BABA Si STEOIGI İÇiN 

7)NIŞANlANOl•fVI E O 

8)ÖYl E ôGRETILD Gı D N 
9)01Gl:R 

• 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

l ) 
( ) 

( ) 

( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

< ) 
( ) 

( ) 

( ) 
( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( } 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

560)KON.MAKYAJ YAPAR MI: 
O)BOŞ-BEL ( ) 

1 )YAPAR ( ) 

Z)YAPMAZ ( ) 
3)DİGER ( ) 

561 )KON.MAKYAJ YAP AYA BAŞL OIGI YAŞ: ....... . 
562)KON.Mı\KYAJ YAP MAM EDE LERI: 

O) 0OŞ-BCLIRSI Z 

1 )KO .SEV EZ·AUŞKA OEGIL 
Z)ADET OEC l·AYIP 
3}GU AH·BAŞI APALI 

4)GEREK Y 

S)ÇE RE.YE UY, A ÇIN 6)VA Ti, 
l)KO .EŞi IZl V R EZ 
8)KO .A 'E BABA I ili VERMEZ 

9)DlGER 

1 Q)YAŞI.I 

1 l)MA "fAJ B EZ 

563)KON.KUAF'ÖRE G O ·R MI 

O)BOŞ-Bf.L ( ) 

1 )f.V T ( ) 

7.)HAYIR ( ) 

3)DIGER ( ) 
564 )KON KUAFÖR GiT .EZSE EDE • 

O)BOŞ·BF.LIRSlZ 

l)GUNAH 

2)GEREY. YOK.BAŞ! BACU 
3)YAŞLI 

4 )AUŞKANUCI YO -G YO 
S)ADET DEGL 
6 )SEVMEZ·İSTE.M[Z 

7 O .EŞi 171 ·ERMEZ 

8) ON.KOMŞUt.l\RI SAÇ 1 !<E.SER 

9 Ol ER 
lO)SAÇINI KESMEZ 

565)KON.NAZARA I IANIR MI: 
O)BOŞ.BEL { ) 

l }EVET ( ) 

Z)HAYIR ( ) 

3)DGER ( ) 

566)KON NAZARA INANIRSA YAPAR· 

O)BOŞ.BELIRSll 
1 )BiRŞEY YA AZ 
Z)DUA OKUTUR LCTI 
3)DUA O UR 
1} LiR DÖ TUR 

S)NAZ R no 
)MU KA TAKAR 

7)HOCAYA GiDER 

8)NA7AR OE~ECE 
9)DIGER 

lO)lUZ PATLAT' 

1l )ÜZER I oru YAKIUR 
567) ON.FALA INANIR MI: 

O)SOŞ.BEL 

1 )EV 

?.)I AYIR 

3 OIGER 

( 

( ) 

( ) 

( ) 
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( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( } 

) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

{ ) 

{ ) 

( ) 

{ ) 

{ ) 

( ) 

) 

{ ) 

( ) 

( ) 

{ ) 

( ) 

( ) 

( } 

( ) 

( ) 

) 



568}F4LA fNANIRSA ı-!A.NGISINE'. 

O)BOŞ..aa.lRSlZ 

l}KAHVE 

2 )FASLIL YE·B,\k.LA 

3)'ı'1LDIZ 

4)SU 

S)ISKAMBIL 

6)HER TÜRLÜ FALA 

7)DiGER 

B)El FAU 

569)KON. fÜRBE·YATIR ZiYARETI YAPAR MJ: 

0}60Ş-BELl 1 ( ) 

1 }EVIT ( ) 

Z)HA'ı'.!R ( ) 

3)ANLAMSI ( ) 

4)Dlı',ER { ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

570)K0N.TÜRBE-'tATIR ZİYARETİ YAPARSA NEDEN: 

O)BOŞ-BEURSlZ ( ) 

l}SEVAP ( ) 

2}0UA ETME.K !ÇIN ( ) 

3)BÜYUKLERI ANMAK ( ) 

4)GEZM(K·GÖRMfK . ( ) 

SJİNANDIGIM iÇiN ( ) 

6 )DiLEK Ol LEM EK iÇiN { ) 

7)ZIYARET ( ) 

B)SAYGIDAN ( ) 

9)0 CER ( ) 

S71 )KON. TÜRBE-YATIR ZiYARETi YAPMAZSA NEDEN· 

O )BOŞ-BELiRSİZ 

1 )KÖYDE YOK-ÇEVREDE YOK 

2)VAKTf YOK-F!RSATI YOK 

3 )BA Tll [NAl'lÇ-INANMAZ 

4}EKON JMK/ıN5!ZUKL<'ıR NEDENiYLE' 

S)KORKAR 

6)GÖTÜREM YOK 

7}AUŞKANUCil YOK 

8.)HOŞLANMAZ 

9)DlGER 
5 7 2.)KO .TÜRGE-Y ATtR ZiYARETiNE NE SIKL !KT A GiDER: 

O}BOŞ-BELIRSIZ ( ) 

1 )Yl!.DA 1-2 KERE ( J 

2}t1ER YIL ( J 
3)2 YJLDA BiR ( ) 

4)3-4 YILDA BiR ( } 

5)5-t YILOA BiR ( ) 

6)Rft5TLAYINCA { ) 

7}1MKAN OLDKÇA ( ) 

B)ÇOK SE"ı'RE.K 

9JD!ĞER 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

< l 
( ) 

( ) 

{ ) 
• 

SAYFA 22 



4 

iL KODLARI 

100 MARMARA 200 EGE 300 AKDENi Z 400 L ANADOLU 
. 110 BALIKESIR 203 AFYON 301 ADANA 406 Allr..Af'tA 

111 BiLECiK 209 AYDIN 307 !ANTALYA 418 ('At~KIRI 
116 BURSA 220 DENiZLi 315 BURDUR 426 (SKISEHlR 
117 CANAKKALf 235 IZMIR 331 HATAY 43t, KAYSfRI 
122 EDiRNE 243 KUTAHYA 33? ISPı\nTJ\ '1'1() Klft~llln 
134 ISTANBUL 245 MANiSA 333 ICEL 442 KfffiA 
139 KIRKLA.RELI :?48 MlJGLA 346 K.MARAS 450 ttfVSEHIR 
141 KOCAfll 264 llSA.K 451 .N!SOE 
154 SAKAAYA 456 SiVAS 
159 TEKIRDAO 466 roz,~r 

468 AK'!EAAAY 
'170 KM.ı'\1'11\N 
471 KIRIKKP.lE 

500 KARADENiZ 600 O.ANADOLU 700 6.D.ANADOlU 800 YURT OJSI 
505 N1.f.SYA 604 AGRI 702 ADIYAMAN 801 BULl;.,JllSTAN 
S08 ARTViN 612 BlNOOL 721 DIYARBAKIR 8(12 YUNANiSTAN 
514 BOLU 613 BiTLiS 727 G.ANTEP 803 YIJGOSlAVYA 
519 CORUM . 623 ELAZIG 747 f'-1ARDIN ~('14- IAANAVllTt lJK 
526 GiRESUN 62~ ERZiNCAN 756 SiiRT 805 ROMANYA 
529 GUMUSHANE 625 ERZURUM 763 URFA 806 1At.t1NNA 
537 KASTAMONU 630 HAKKARi 772 BATMAN 
552 ORDU 636 KARS 773 SlRNAK 
553 RiZE 644 f-'IALATYA 

.• . - . 

555 ls.\MSUN 649 MlJS 
557 SiNOP 662 TUNCELi 
560 TOKAT 665 VAN 
56 1 TRA6ZON 
567 ZONGULDAK 
569 BAYBURT 

.. 



3TATÜLER 
1 )HB. ERY.Er' 
2) HB. l~ADI N 
3) HB. BEl(AR ERKEK 
4) HB. BEKAR KADIN 
S)HB. AiLELİ BEKAR ERl(EI'' 
S)HB. AİLELİ BEKAR !:ADIN 
7)HB. EVLİ BEKAR ERKEK 
-,) HB.EVLI BEKAR KADI 1 
9) HEU'ADI N ESİ ERKEK 
1 O) HB. ERl(EGİ N EŞİ VADi t, 
1 1 ) ERKEi~ ÇOCUK 
l 2) KIZ C:OCUK 
13) ERKEK TORUN 
14)nz TORUN 
15) HB.ERKEĞİ N BABASI 
l 6) HB. ERKEbİ N ANNESİ 
l 7)HB. KADINI~ BABASI 
1 B)HB. l~ADltfü· ANNESİ 
1 9) HB. ERKEĞİ t ERKEK kARDESİ 
~O)GELl l·l 
~1)DAMAT 
22) HB. ERn:Ği ·/ nz KARDEŞİ 
:3)HB. ADiNiN ER 'EK '·A .DEŞİ 
~4) HB. !' ADI Nil- DİĞER l~ADII AVRABALARI 
~5) HB. ERKEĞİ DİGER ERKEK:·· rRA9ALARl 
~ 6)DİGE 'K4DIN 
:7) HB. ER "E. i r~ DİĞER ERrEr AKRABALAR! 
·· s)DİĞER ERVEV ' 

~ 
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